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Hned na šesti nových místech budou 
Při procházce Barákovou ulicí máte 
značné obavy, abyste se nepropadli až 
do samého pekla. Vše začalo u chodní-
ků a nyní nově pokračuje i na místní 
komunikaci. Magistrát chodníky vždy 
zkušeně podsypal a upozornil majite-

le, aby provedl deratizaci. Tak se mu 
povedlo všechny stopy zamést pod ko-
berec. Jenže místním obyvatelům to už 
nedalo a rozhodli se pátrat na vlastní 
pěst, kde je zakopaný pes. 
A nakonec přišli se šokujícím odhale-
ním. Pod vozovkou i přilehlým chod-
níkem se ukrývá neustále se zvětšující 
tunel nedozírných rozměrů. Podle do-
savadních zjištění se bude jednat o tra-
su metra. Tímto krokem by Prostějov 
předběhl všechna větší města v repub-
lice, která se chtějí vyrovnat Praze. „To 
nemůže být nic jiného. Je to stále hlubší 

a hlubší a rozvětvuje se to na všechny 
strany. Když člověk položí ucho na 
chodník, tak dokonce slyší podzemní 
výkopové práce,“ prozradili místní. 
Co za tímto problém opravdu je, se 
ale nedá s jistotou říct. Vedení města 
totiž žádné z informací nechtělo po-
tvrdit. „Nechápu, kde jste na tom byli. 
Že bychom vedli trasu metra zrovna 
tam? Navíc na to v současné chvíli vů-
bec neexistují prostředky, už tak nám 
jezdí poloprázdné i autobusy. Místní 
tam asi mají halucinace nebo nějaké 
dobré prášky,“ reagoval podráždě-

ně primátor Francimór Kopačka. 
Na doplňující dotaz, že dle smluv měs-
to řešilo nové digitální cedule, pořízení 
eskalátorů a výkopové práce už nikdo 
neodpověděl. Do toho se nám podařilo 
zjistit, že náměstek pro dopravu jezdí 
stále častěji na pracovní schůzky do 
Prahy, kde mají s metrem dlouhodobé 
zkušenosti. Náhoda? Nemyslíme si... 
    Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Prostějov (mls) – Veřejný servisní sto-
jan pro kola se díky Romanu Hájkovi ze 
servisu BikeGarage objevil u restaurace 
Koliba v Plumlovské ulici. Případní zá-
jemci na něm objeví multiklíč s imbusy, 
montérpáčky na sundání pláště, cen-
trklíč, nýtovačku řetězu, pumpu a balí-
ček lepení. Podobné stojany cyklistický 
nadšenec začal před třemi lety rozmis-
ťovat na různých místech v  Prostějově 
a  okolí. Učinil tak například u  zahrád-
ky Depo v Kostelci na Hané, kde však 
dlouho nevydržel a byl rozkraden. Od 
té doby hlídají stojany fotopasti.  

Prostějov (mls) – Nedávno jed-
na z  obyvatelek Prostějova objevila 
před školou v Palackého ulici mrtvou 
kočku. „Tak jsem to nahlásila hlídce 
městské policie, která procházela ne-
dalekou Knihařskou ulicí. K  mému 
překvapení tam v pondělí ráno kočka 
stále ležela. Zajímalo by mě, komu 
přes víkend hlásit mrtvá zvířata,“ do-
tázala se na internetových stránkách 
města Libuše M., která byla ujištěna, 
že zdechliny se odklízejí i o víkendu. 
„Správce komunikací od společnosti 
FCC Prostějov zabezpečuje nepře-
tržitou pohotovost na telefonním 
čísle 737 242 155 i pro případy úkli-
du uhynulých zvířat z  komunikací 
a  ostatních ploch,“ uvedla referentka 
informační služby Petra Vymazalová. 

Prostějov (mls) – Víte o  lavičkách, 
které by potřebovaly opravu? I  s  ta-
kovým podnětem se můžete obrátit 
na prostějovskou radnici. Učinila tak 
například Michaela N., která upo-
zornila na špatný stav řady laviček ve 
vnitrobloku v Bulharské ulici. „Děku-
jeme za upozornění, lavičky prověří-
me a v případě potřeby zabezpečíme 
jejich opravu,“ vzkázaly na interne-
tových stránkách www.prostejov.eu 
zástupci odboru správy a údržby ma-
jetku města.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 11. července 1982 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila policie celostátní pát-
rání dne 14. června 2023. Jeho zdánlivé 
stáří je mezi 41 a 45 lety. Měří přibližně 
168 centimetrů. Je hubené postavy, má 
tmavé, krátké vlasy, strniště a modré oči. 

VÁCLAV NĚMEČEK 

se narodila 16. ledna 1981 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila policie celo-
státní pátrání dne 2. ledna 2023. Její 
zdánlivé stáří je mezi 40 a  42 lety. Je 
střední postavy. Má hnědé, rovné vla-
sy a hnědé oči. 

MARTINA LOUČKOVÁ

po dvojici hledaných

Když se u  nás chlapi poperou, 
může u  toho občas být i  nůž... 
K  této situaci mělo dojít v  neděli 
18. června okolo čtrnácté hodiny 
v  pohostinství Beseda na Žižkově 
náměstí. Policisté tam zasahovali 
kvůli agresivnímu dvaadvacetile-
tému mládenci, který měl čtyřikrát 
uhodit devětatřicetiletého poško-
zeného. Dá se říci, že se v tomto pří-
padě jednalo o generační konfl ikt, 
ostatně rozdíl mezi oběma aktéry 
rvačky byl necelých dvacet roků. 
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Napadený skončil na ošetření 
v  prostějovské nemocnici. Ještě 
předtím se jej snažil zastat další 
muž, který údajně měl u sebe nůž. 
I ten dostal ránu do oblasti krku. 
Policisté nyní případ prověřují 
pro trestné činy výtržnictví a ublí-
žení na zdraví.   

KRIMI•• Pondělí•• 
Bez brzd. Na silnici tlačí zpocený muž z posledních sil auto, žena za volantem se ho ptá: 
„Už můžu povolit tu ruční brzdu…?“ Naopak zatáhnout ruční brzdu zapomněla 22letá 
žena v Plumlově. Její škodovka se následně rozjela a postavila se do cesty projíždějícímu 
motorkáři. Škoda způsobená roztržitostí, nedostatkem zkušeností či obojím dosáhla 
zhruba 150 000 korun. 

•• Úterý •• 
Domov u rybníka. Říká se, že nejhorší kombinace nemocí je, pokud trpíte Alzheime-
rem a zároveň dostanete průjem. Člověk pak běží, ale neví kam... Nový pavilon se 36 
lůžky, který bude poskytovat sociální služby lidem s Alzheimerovou chorobou, vznikl 
po dvou letech budování v Domově u rybníka ve Víceměřicích. Jeho slavnostní předání 
proběhlo za účasti představitelů Olomouckého kraje. 

•• Středa •• 
Zahrada života. Kohn s Roubíčkem jdou po hřbitově a prochází kolem velké rodinné 
hrobky vyzdobené spoustou kamenných soch a dalších ornamentů. Kohn se zastaví 
a pokývá hlavou. „No jo, Rothschildovi, to si tak někdo žije…“ Po prostějovském židov-
ském hřbitově prováděl ve středu zájemce člen spolku Hanácký Jeruzalém Jan Lázna. 

•• Čtvrtek •• 
Den bez kalhotek. Říká se, že kalhotky sice nejsou to nejdůležitější na světě, ale mají 
k tomu sakra blízko… V průběhu týdne jsme si mohli připomenout Mezinárodní den 
bez kalhotek. Přestože chození „naostro“ má v letních měsících své neoddiskutovatelné 
výhody, je zdravé, pohodlné i sexy, pro většinu ze žen stále zůstává tabu.  

•• Pátek •• 
Sami sobě lékaři. „Střídmý v jídle, sám sobě lékařem,“ praví moudré latinské přísloví. 
Vychutnat si přiměřenou porci dobrého jídla mohli všichni, kteří vyrazili do některé 
z restaurací, jež se zapojily do Festivalu dobrého jídla Prostějov. Připravena byla řada 
laskomin, jež bylo možné ochutnat v rámci degustačního menu. 

•• Sobota •• 
Spalující vášeň. „Raději zemřu vášní než nudou,“ prohlásil malíř Vincent van Gogh. 
Poezie, hudba i tanec, jimiž prosakuje spalující vášeň španělského slunce, byly ke slyšení 
i k vidění v oranžerii zámku v Čechách pod Kosířem. Perly latinské Ameriky přednesl 
Tomáš Hanák, na kytaru zahrál Petr Vít a zatančila Verónica Roa.

•• Neděle •• 
Draci k poražení. „Pohádky jsou více než pravdivé – ne proto, že v nich existují draci, 
ale protože nám říkají, že je můžeme porazit,“ prohlásil anglický spisovatel Neil Gaiman. 
Pohádkové prohlídky, v nichž hlavní roli hráli princezny a draci, bylo možné navštívit na 
plumlovském zámku. 
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Krásný Domov. Tři roky projektování, 
dva roky stavebních prací, téměř 63 mili-
onů korun a výsledek? Domov u rybníka 
má nový pavilon, který bude pomáhat dal-
ším 36 lidem a poskytovat sociální služby 
pro občany trpící Alzheimerovou choro-
bou. S dostavěním nového pavilonu sou-
visí také nové pracovní příležitosti. Úterý 
20. června se tak zapíše do dějin Víceměřic.

V sobotní druhé kvalifikaci na nejtěž-
ší evropský překážkový dostih Velká 
pardubická měl své želízko v  ohni 
i  zdejší trenér Stanislav Popelka. Ze 
Srdéčka vypravil hned osm koní. Nej-
větší naděje vkládal do desetiletého 
tmavého hnědáka Imphala. A zástup-
ce dostihové stáje Zámecký vrch jej 
nezklamal a  start v  říjnovém vrcholu 
sezóny si zajistil. 

1

„ZEMŘEL MI STREJDA 
A  ZTRATIL JSEM 
TEN PAPÍREK…“ 

Před Okresním soudem v  Prostějov 
byl Roman Bihári neobyčejně hovorný 
a takto vysvětloval, proč nezaplatil do-
hodnutou škodu, čímž přímo v soudní 
síni mnohé pobavil.

Všechno, co děláte naplno, neděláte nikdy 
zbytečně. Živoucím zhmotněním toho-
to hesla je nepochybně třiapadesátiletá 
majitelka tanečního studia Free Dance, 
které za více jak 25 let své existence získa-
lo pro Prostějov tolik trofejí z nejprestiž-
nějších soutěží, že by jimi bylo schopno 
zaplnit středně velkou stodolu.
 Exkluzivní rozhovor čtěte na straně 14!

JANA JANČÍK BÁLEŠOVÁ

Další krach. Prodejny smíšeného zbo-
ží v  Kostelci na Hané, v  Čechovicích 
a  v  Olomoucké ulici v  Prostějově, ale 
i dalších místech prostějovského regionu 
se potýkají s nejistou budoucností. Proč? 
Patří pod společnost Rosa Market, která 
na sebe podala insolvenční návrh. Nebyla 
už totiž schopna splácet své dluhy. A  že 
jich není málo… Jak Večerník zjistil, dluží 
například i  nápojovému obru známému 
pod označením Kofola.

na co je ta palice? 

Tato, Tato, ´́

PROSTĚJOV Kovářské řemeslo jako obor lidské činnosti se vyznačuje dlouhodobou tradicí. Tuto velmi náročnou 
práci vyžadující talent i hodně zkušeností v posledních dvou letech veřejnosti představují kováři z Olomouckého 
kraje v Čechách pod Kosířem. Kromě mistrů řemesla ale dávají možnost i případným budoucím adeptům si kova-
řinu vyzkoušet. A bylo vidět, že je zaujala. Jen aby tento mladík také nešel do světa hledat štěstí... 

Jan Frehar 

FOTOFOTO

Zdroj: meteocentrum.cz
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➢ z titulní strany
PLUMLOV Anonymní ozná-
mení, že v  plumlovské základní 
škole došlo k potyčce mezi otcem 
jednoho ze žáků a  školníkem, 
přijalo ve středu 21. června po 
osmé hodině ranní operační stře-
disko Policie ČR. Muž středního 
věku měl pak podle oznamova-
tele ohrožovat personál školy 
a žáky sekerou!
Na místo okamžitě vyrazilo něko-
lik policejních hlídek se zapnutými 
majáky. „Říkali jsme si, že se určitě 
stalo něco vážného, protože kolem 
nás prosvištěla tři policejní auta 
s  majáky a  sirénami. Zanedlouho 
jela další tři a mezi nimi by už i  ‚an-
ton‘, jak se říká, tak jsme mysleli, že 
se zřejmě stala někde nějaká vraž-
da nebo loupežné přepadení a  že 

policajti budou zatýkat pachatele,“ 
prozradil starší manželský pár z Pro-
stějova, který byl svědkem průjezdu 
policejních vozů Plumlovskou ulicí.
Naštěstí žádná z  teorií svědků ne-

byla správná. Jak Večerník zjis-
til, šlo pouze o  policejní cvičení. 
„V rámci akce Amok, kdy jde o přípa-
dy tzv. aktivního střelce, provádíme 
tato cvičení. Cílem bylo prověření 

dojezdových časů na místo činu od 
oznámení události. Jediným rozdílem 
oproti jiným cvičením tady bylo, že 
nešlo o střelce, ale muže se sekerou,“ 
prozradil Večerníku Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
police Olomouckého kraje. „Na ofi-
ciální vyhodnocení akce si budeme 
muset ještě chvíli počkat, ale myslím, 
že mohu říct, že akce proběhla bez 
chybičky a dojezdové časy, které jsme 
prověřovali, byly výborné,“ přidal.
Policie provádí tato cvičení pra-
videlně a  bude v  nich i  nadále po-
kračovat. „V takovýchto případech, 
které mohou nastat, a při nichž jde 
o  lidské životy, platí dvojnásob, že 
kdo je připraven, není překvapen!“ 
konstatoval policejní mluvčí.    (ofr)

Anebo ne…

František JURA,

Naše město získalo v závěru května Cenu 
Ministerstva vnitra za kvalitu ve veřejné 
správě za rok 2022. Obdrželi jsme ji za 
zavedení systému řízení společenské od-
povědnosti. Ministerstvo ocenilo, že jdeme 
při plnění potřeb našich občanů a klientů 
nad rámec zákonných povinností a sna-
žíme se pro ně dělat více, než nám ukláda-
jí předpisy. Dbáme přitom na ekonomic-
ká a sociální hlediska a jsme ohleduplní 
k životnímu prostředí. Ocenění získaných 
naším městem během posledních let je 
opravdu hodně, na stránkách Večerníku 
jsem vás o  nich opakovaně informo-
val. Mám radost, že samosprávu i  sám 
magistrát dobře hodnotí jak naši občané, 
tak i úřady a rovněž i nezávislí odborníci. 
Je to důkaz, že jdeme správnou cestou. 
Při této příležitosti musím poděkovat 
všem pracovníkům magistrátu, že dělají 
pro naše město dobrou práci a poskytují 
našim občanům i všem dalším klientům 
kvalitní servis. Neberu to jako samozřej-
most, ale jako výsledek dobrého řízení ce-
lého úřadu a osobního nasazení každého 
ze zaměstnanců.
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ENAPO
PROSTĚJOVSKO Prodejny smí-
šeného zboží v Kostelci na Hané, 
v Čechovicích a v Olomoucké 
ulici v  Prostějově se potýkají 
s nejistou budoucností. Proč? 
Patří pod společnost Rosa 
Market, která na sebe podala in-
solvenční návrh. Nebyla už totiž 
schopna splácet své dluhy. A že 
jich není málo… Jak Večerník 
zjistil, dluží například i  nápo-
jovému obru známému pod 
označením Kofola. 

Jejich provozovatel, spoleènost Rosa Market, zkrachoval

Pro Večerku Hanka v  Kostelci na Hané, 
bývalou „Moravu“ v  Olomoucké ulici 
a  V.E.P. maRket v  Čechovicích to vůbec 
není dobrá zpráva. Jak se Večerníku zmí-
nila zaměstnankyně jedné z prodejen, byl 
to pro všechny šok. Co bude dál, si zatím 

říct netroufá. „Jsem prodavačka, místo si 
najdu, ale už těžko v  takovém obchodě, 
těch je pořád méně. Všechno se směřuje 
na velké markety,“ posteskla si s tím, že jí 
osobně by nejvíc chyběl kontakt s  letitý-
mi zákazníky.  

Podle insolvenčního návrhu by společnost 
ráda působila dále v rámci reorganizačního 
řízení. Je ale otázkou, zda se to povede, re-
spektive zda to věřitelé povolí. Ti teď budou 
hrát o to, aby dostali zpět co nejvíce ze svých 
dlužných plateb. Vzhledem k  velikosti firmy 

se do hry jistě zapojí celá řada různých zájmů.
Enapo je na tuzemském trhu velkým hrá-
čem, zaměstnává víc než tisíc lidí. Provozuje 
129 vlastních prodejen a stovky dalších jsou 
ve formě franšízy. Ty by zřejmě pokračovaly 
dále pod jinou značkou. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

POLICEJNÍ RAZIE:
Anebo ne…Anebo ne…

d
Anebo neAnebo nebo ne

 Foto: František Omasta

Poštolka spadla na balkón,Poštolka spadla na balkón,
mládì nemohlo létat…mládì nemohlo létat…
PROSTĚJOV V  zachránce mladých poštolek se v  uply-
nulém týdnu proměnili prostějovští strážníci. „Před dva-
cátou hodinou středy dvacátého června přijali strážníci 
telefonické oznámení, ve kterém muž uvedl, že mu na bal-
kon spadla mladá poštolka,“ prozradila Tereza Greplová, 
vedoucí prevence kriminality Městské policie Prostějov. 
Hned další den byli prostějovští muži zákona vysláni do 
Palackého ulice.
Vyslaná hlídka na místě potvrdila, že jde skutečně o mladou 
poštolku, od muže ji převzala a odvezla ochráncům přírody na 
Husově náměstí.
Co se stalo ve čtvrtek 22. června hodinu před polednem v Pa-
lackého ulici? „Podle oznamovatele se tam měl nacházet na 
zemi prý pravděpodobně ochočený dravý pták, který ani před 
procházejícími lidmi nechtěl odletět,“ konstatovala Greplová.
I  v  tomto případě hlídka MP Prostějov oznámení potvrdi-
la. !“novu se jednalo o mladou poštolku, která ještě neuměla 
zcela dobře létat, tak se alespoň procházela po prostějovských 
chodnících. Strážníci ji bez problému odchytili a opět předali 
ochráncům přírody,“ popsala počin vedoucí prevence krimi-
nality Městské policie Prostějov.  (ofr)

zjistili jsme

KONICE Milá, vzorná, 
obětavá. Éterická bytost. 
Vynikající lékařka s úžasným 
přístupem k pacientům. Tak 
popisují lidé kutnohorskou zubařku Magdalenu 
pocházející z Konice. Přesto teď stojí před soudem, 
kde čelí obvinění za předem promyšlenou vraždu 
svého partnera. Státní zástupkyně pro ni žádá trest 
v rozmezí 12 až 16 let vězení. Na její podporu vznikla 
facebooková skupina, kde jí vyjadřují podporu stov-
ky lidí. Mezi nimi i bývalý ředitel konického gymná-
zia Jaromír Schön.  (mls)
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PROSTĚJOV Je to nevelký, 
nicméně velmi útulný prostor 
v  historickém centru města. Už 
sám dům je zajímavý, jedná se 
o  jednoho z posledních mohyká-
nů, kteří ještě pamatují život v ně-
kdejším židovském ghettu. Navíc 
se dá s jistou nadsázkou říci, že ka-
várnou ve Špalíčku v  posledních 
letech prošly malé prostějovské 
dějiny. Zažila své vrcholy i  pády, 
v  posledních měsících však zů-
stávala zavřená. To by se však již 
od července mělo změnit a  tento 
STÍN MINULOSTI tak zmizet. 

Kavárna se nachází v  prostoru, 
který patří prostějovskému mu-
zeu. Řadu let zde v  nájmu byla 
soukromá provozovatelka, která 
nakonec dostala od tehdejšího 
ředitele muzea Daniela Zádrapy 
výpověď. V souvislosti s tím se čas-
to zmiňoval předchozí zákaz kon-
certu proti účasti komunistů ve 
vedení prostějovské radnice, který 
měl proběhnout právě v  kavárně. 
Tehdejší ředitel hovořil o  tom, že 
politika do prostor muzea nepatří, 
a zároveň i o tom, že subjekt chce 
kavárnu provozovat ve vlastní re-

žii. Než se k  tomu ovšem přikro-
čilo, uplynuly dlouhé dva roky. Ve 
finále se ukázalo, že Zádrapa to vů-
bec nevzal za dobrý konec a  jako 
odpovědnou zástupkyni pro hos-
tinskou činnost do muzea přivedl 
svou vlastní manželku Gabrielu.
I  po dalších problémech musel 
před pěti lety ve 
vedení společ-
nosti Muzeum 
a galerie Prostě-
jov skončit a ka-
várna byla opět 
uzavřena. (mls)

Napsáno

1. 7. 2013

ulice Na Hrázi 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště:ulice U Spořitelny Příště:ulice U Spořitelny 

Býval tu mlýn i hostinec. 
-

-

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

4 WWW.VECERNIKPV.CZ

A další školní rok je v tahu! S vý-
jimkou jediného případu rozdali 
v  pátek ráno učitelé základních 
a středních škol po celém Prostě-
jovsku žákům a studentům závě-
rečná vysvědčení. Večerník však 
byl už ve středu na Základní škole 
v Majakovského ulici ve Vrahovi-
cích, kde děti obdržely „výsluž-
ku“ s dvoudenním předstihem.
A  že se tady děly věci! Vysvědčení 
totiž dostal i  „žák“, který rozhodně 
nepatřil do druhé třídy! Nebo že 
by snad šedesátkrát propadl? Deset 
měsíců uteklo jako voda a zase jsou 
tu letní prázdniny. Na konci minu-

lého týdne obdržely děti závěrečná 
vysvědčení a  nebylo snad nikoho, 
kdo by se netěšil na dvouměsíční 
volno. Žáci, studenti a  učitelé tak 
mají jedinečnou možnost relaxovat 
své síly. Starosti ovšem naopak začí-
nají rodičům...
Večerník se během uplynulého týd-
ne vydal do dvou základních škol. 
Už ve středu, kvůli naplánované 
rekonstrukci vnitřních prostor, se 
rozdávalo vysvědčení na Základní 
škole v Majakovského ulici ve Vra-
hovicích. „Bylo to velmi dojemné 
loučení, zvláště když podle našich 
tradic dnes prvňáčci vyprovázeli 

naše deváťáky, kteří u nás končí zá-
kladní školní docházku. Uronila se 
nejedna slzička,“ sdělila nám přímo 
na místě Vlasta Ambrožová, ředitel-
ka uvedené základní školy. Ve zdejší 
druhé třídě došlo i ke kuriózní situ-
aci, když třídní učitelka předávala 
vysvědčení staršímu pánovi s  hod-
ně prošedivělými vlasy. Napadlo 
nás, že by několikanásobný propad-
lík? „Ale kdepak, občas se stává, že 
některý z žáků je v době rozdávání 
vysvědčení už s rodiči na dovolené 
a pro závěrečné ohodnocení si při-
jde dědeček nebo babička,“ vysvět-
lila s úsměvem Vlasta Ambrožová.

Čas člověk nezastaví a děti, které před jednou dekádou dostávaly svá 
první vysvědčení, se už dnes pomalu, ale jistě připravují ve středních 
školách na závěrečné zkoušky či maturitu. I letos však řada ze ško-
láků zažívá poprvé poslední školní den v roce, jiní se po devíti letech 
budou loučit. A určitě i letos přijde pro vysvědčení někdo ze starší ge-
nerace namísto žáků a žaček užívajících si už prázdnin. Ať už jsou 
pak známky na závěrečném vysvědčení jakékoliv, teď je prioritou 
užít si v  radovánkách relativně dlouhé dva měsíce volna v  letním 
čase. A starosti, ty prostě pustit k vodě. (jaf) 

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU
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OLŠANY U  PROSTĚJOVA Je to 
už zhruba rok, co došlo v  Olša-
nech k ničivému výbuchu. Zatím-
co většina poškozených sousedů 
měla v následujících dnech a týd-
nech starosti s  odstraňováním 
následků, na místě stále zůstávala 
nepříliš bezpečně vyhlížející rui-
na dlouho neobývaného cihlo-
vého domu. O  něj jeho majitelé 
příliš zájmu nejevili. S odstupem 
času Večerník zajímalo, zda již 
byla ruina řádně odklizena. 
Sedmapadesátiletý Radek B. 
loni v  červenci zemřel v  sutinách 
domu, v  němž k  výbuchu došlo. 
Další tři lidé byli zraněni. Došlo 
také k  zásadnímu poškození dvou 
sousedních domů, tlaková vlna na-
víc poničila okna i  střechy zhruba 
dvou desítek dalších nemovitostí. 
Příčinou exploze byl výbuch plynu, 
vše způsobil záměrně sám majitel, 

jemuž kvůli dluhům bezprostředně 
hrozilo, že o své obydlí přijde.
Díky aktivitě místních hasičů se 
podařilo trosky po zničeném domě 
zhruba do měsíce zcela odklidit. Do 
okamžité rekonstrukce se také pustil 
majitel jednoho ze dvou domů bez-
prostředně sousedících s odpálenou 
nemovitostí. „Vše se již podařilo 
opravit, vnuk stále pokračuje s  re-
konstrukcí domu, která však již ne-
souvisí s následky výbuchu. Letos by 
se měl do něj nastěhovat,“ prozradil 
Večerníku Jindřich Matějka, který 
koordinuje stavební práce. 
Mnohem větší problém je se 
druhou sousední nemovitostí.
„Ten dům byl minimálně dvacet let 
prázdný. Jeho majitelé bydlí jinde, 
ale prodat ho nechtěli. Po výbuchu 
se na něj přijeli podívat asi na dvacet 
minut a  zase odjeli. Nebýt hasičů, 
tak by pro okolí představoval zásad-

ní nebezpečí. Docela by mě zajíma-
lo, co s ním bude. Aby to nedopadlo 
tak, že tady bude strašit a ohrožovat 
lidi dalších třicet let,“ přemítal loni 
v červenci jeden z místních.
Ani po téměř roce se zde situace 
v  tomto ohledu bohužel příliš ne-
změnila. „Druhý polorozpadlý dům 
stále odklizený není. Je tam prý něja-
ký problém s tím, komu vlastně patří 
a kdo je za něj zodpovědný. Nicmé-
ně něco málo se tam přece jen už 
nyní začíná dít,“ nastínil aktuální stav 
další z občanů Olšan, který bydlí ne-
daleko nevzhledné ruiny. 
Co bude s  pozemkem po zniče-
ném domě, jehož majitel zemřel 
bez dědiců, není úplně jasné. Jisté 
je, že na nemovitost jsou stále vázány 
exekuce zemřelého, a tak se dá oče-
kávat, že pozemek nejprve propadne 
státu a následně skončí v dražbě, jejíž 
výtěžek půjde věřitelům.   (mls)

ruinyruiny

domudomu

OPÌT OTEVØE! 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Roman Bihári pochází z  Přerova 
a  coby správný olašský Rom ni-
kdy v  životě nebyl zaměstnaný. 
Přesto se netají zálibou v  luxus-
ních autech, která si i  půjčoval. 
Před časem však přišel o  řidičský 
průkaz. U  prostějovského soudu 
byl obžalovaný z toho, že katalyzá-
tor odřezal a  ukradl koncem loň-
ského února v  Kojetínské ulici 
v Prostějově a také o měsíc pozdě-
ji v  Obědkovicích. Svědčila pro 
to celá řada důkazů. Kromě 

kamerových záznamů i  to, že 
policisté jej například zastavi-
li ve chvíli, kdy v  autě převážel 
pilu a právě uřezaný katalyzátor.
Kromě toho byl už loni za stejnou 
krádež odsouzen v  Přerově. Navíc 
krádež v  Kojetínské ulici přímo 
u  soudu potvrdil i  Kevin Stojka. 
V  případě Obědkovic měl Bihári 
spolupracovat s nezletilým příbuz-
ným, ten však přímo u  soudu od-
mítl vypovídat. Sám státní zástupce 
následně sám uznal, že vzhledem 
k  postoji tohoto svědka nemá do-
statek důkazů, o které by mohl dru-
hý bod obžaloby opřít. Obžalovaný 
se následně rozzářil jako stromeček 
na Vánoce, vývojem situace byl oči-
vidně příjemně zaskočen, přičemž 
nechtěl věřit vlastním uším. 

Přestože druhou krádež popíral, 
u  předchozího soudu se dušoval, 
že pro něj není problém v  tomto 
případě zaplatit způsobenou ško-
du ve výši zhruba šesti tisíc korun. 
Nic takového však neučinil. „Ze-
mřel mi strejda a ztratil jsem ten pa-
pírek. Ale věřte mi, moje slovo je víc 
než nějaké peníze,“ prohlásil neoby-
čejně hovorný Roman Bihári, čímž 
přímo v soudní síni mnohé pobavil. 
V jeho případě se totiž nepochybně 
jednalo o  člověka, který mnohem 
více mluví, než skutečně dělá. 
Jisté je, že po závěrečném verdiktu 
soudu bude mít jen pramalou mo-
tivaci peníze vracet. „Obžalovaný je 
minimálně v jednom bodě obžaloby 
vinen. Zda je to však i  v  tom dru-
hém, nelze stoprocentně říct, neboť 
klíčový svědek odmítl vypovídat. 
Záznam z kamer na vůz BMW, kte-
rý si měl půjčit, bohužel není v tom-
to případě zcela průkazný, registrač-
ní značku nelze přečíst. Po zproštění 
obžaloby ve druhém bodě tak škoda 
klesla pod deset tisíc korun, takže se 
již nejedná o trestný čin, ale pouze 
o  přestupek,“ vysvětlil soudce Petr 

Vrtěl s  tím, že celou věc by měla 
projednat přestupková komise a pří-
padně Bihárimu udělit pokutu.
Opakovaně trestaný muž však čis-
tý jako lilie opravdu není. Za své 
předchozí trestné činy si musí 
odpracovat 300 hodin ve-
řejně prospěšných prací 
a  zaplatit 60 000 korun. 
Pokud něco z  toho ne-
učiní, skončí ve vězení 
tak jako tak. Kromě toho 
nesmí čtyři roky řídit. 
Jestliže i  tento zá-
kaz poruší, opět 
jej čeká pobyt za 
mřížemi.  
Rozsudek je již 
pravomocný. 

Kristýna BOHATOVÁ
Jak se Večerníku podařilo zjistit, 
účastníky potyčky byli členové 
rodiny Ernesta G. „On sem chodí 
pravidelně a vždycky s ním bývají 
problémy. Tentokrát přišel ještě 
se dvěma mladýma klukama a ně-
jakou ženskou. Začali se doha-
dovat se dvěma chlápkama kvůli 
fotbalu a  nakonec jeden z  těch 
mladších cikánů vystartoval. Co 
vím, zlomil jednomu borcovi nos, 
druhýho praštil,“ popsal bitku je-
den ze svědků, jehož totožnost 

Večerník zná, na osobní přání ji 
ovšem nezveřejňujeme.  
Zraněného muže, který silně kr-
vácel, odvezla sanitka do nemoc-
nice. „Ještě druhý den tady byl 
vidět flek od krve,“ doplnil muž 
s tím, že k bitce došlo na venkov-
ním posezení. 
Policejní mluvčí se odmítla vy-
jádřit, zda útočníkem byl muž 
cikánského původu s  tím, že 
tyto informace policisté neevi-
dují. Atak ale potvrdila. „Dvaa-
dvacetiletý mladík fyzicky napadl 
devětatřicetiletého poškozeného. 

Před dalšími osobami, které se na 
místě nacházely, mu uštědřil čtyři 
rány pěstí do obličeje, a  to tako-
vou silou, že napadený skončil na 
ošetření v  nemocnici. Podezřelý 
ještě napadl jednou ranou pěstí do 
oblasti krku dalšího muže, který 

ale lékařské ošetření nevyžadoval,“ 
shrnula Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství poli-
cie Olomouckého kraje. 
Případ policisté evidují a prověřují 
pro trestné činy výtržnictví a  ublí-
žení na zdraví. 

5WWW.VECERNIKPV.CZ

KRONIKA
Nesnáší auta

Averzi vůči automobilům si na 
Opelu zaparkovaném na Síd-
lišti E. Beneše vybil ve středu 
21.  června neznámý prostějov-
ský vandal. Na kapotě udělal 
čtyři hluboké vrypy, rýhy po ob-
vodu vozidla, urazil víko od ná-
drže, poškodil světlomet, udělal 
promáčklinu na nárazníku a po-
škodil přední a zadní sklo vozu. 
Policisté případ evidují pro 
trestný čin poškození cizí věci 
s  tím, že škoda ještě nebyla vy-
číslena, ale pravděpodobně se 
bude pohybovat v  řádu desítek 
tisíc korun.

Jen pár přestupků
Radost udělali prostějovští ři-
diči místním policistům. Při 
dopravně bezpečnostní akci, 
která proběhla minulé pondělí 
19.  června od 5.00 do 9.00 ho-
din, zkontrolovali muži zákona 
na teritoriu města Prostějova 
315 vozidel, přičemž zazname-
nali pouze 27 menších přestup-
ků. Že šlo opravdu o drobnosti, 
potvrzuje fakt, že na pokutách 
policisté vyinkasovali pouhé 
čtyři tisíce korun. Zklamáním 
bylo jen šest řidičů, kteří řídili 
s  alkoholem v  krvi. Ty si nyní 
podá správní orgán.

Kytku nepronesl

Udělat radost či udobřit si partner-
ku voňavou růží chtěl minulé úte-
rý 20. června vpodvečer třiačtyři-
cetiletý Prostějovan. Nechtěl o ni 
však připravit žádného zahrádkáře 
a  raději se pro ni vypravil do su-
permarketu v Janáčkově ulici. Tam 
si květinu v ceně 120 korun scho-
val pod bundu a  doufal, že takto 
projde bez placení přes pokladní 
zónu. Neprošel! Za pokladnami 
byl zadržen ostrahou prodejny 
a předán strážníkům. Květinu mu-
sel zaplatit a nádavkem ještě dostal 
od mužů zákona pokutu.

Bdělý řidič za volantem
S horkou ranním zprávou se v pá-
tek 16. června obrátil na strážníky 
v centru Prostějova řidič automo-
bilu, že viděl jistou dodávku, jak 
nedaleko narazila do domu a pak 
i  s  poškozeným kolem odjela. 
Hlídce městské policie se v  po-
měrně krátké době podařilo zmí-
něnou dodávku vypátrat. Dotyčný 
pětadvacetiletý mladík se odmítl 
podrobit orientační dechové 
zkoušce, z  jeho chování a  vyjad-
řování však bylo strážníkům jasné, 
že alkoholické nápoje před jízdou 
konzumoval. Kvůli důvodnému 
podezření, že pětadvacetiletý muž 
řídil vozidlo pod vlivem alkoholu, 
a  navíc ujel od dopravní nehody, 
při které vznikla škoda na majet-
ku třetí osobě, vyžádali si strážníci 
příjezd Policie ČR, která si celou 
záležitost na místě převzala k dal-
šímu šetření.

Pomohli nemohoucímu
S prosbou o pomoc s manželem se 
předminulý pátek 16. června obrá-
tila na prostějovské strážníky starší 
žena. Osmdesátiletý senior totiž 
upadl doma na zem, a byť se nijak 
nezranil, nebyl schopen vstát sám 
ani s  pomocí manželky. Strážníci 
jej šetrně zvedli a uložili na postel. 
Osmdesátiletý muž si ani na žádné 
zdravotní komplikace nestěžoval, 
lékařské ošetření nepožadoval.  
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PROSTĚJOV Předminulou neděli 18. června kolem čtrnácté 
hodiny došlo v pohostinství Beseda na Žižkově náměstí ke kr-
vavé potyčce. Pustily se totiž do sebe dva tábory fotbalových fa-
noušků! Jeden z nich, dvaadvacetiletý muž romského původu, 
ovšem verbální přestřelku následně podpořil fyzickým útokem. 
Načež jeho protivník (39) skončil v nemocnici.

BITKABITKA
V BESEDÌV BESEDÌ

 Foto: Facebook

zjistili jsme

KRADE KATALYZÁTORY, DO VÌZENÍ NEMUSÍ
ASPOÒ PROZATÍM „Moje slovo je víc než nějaké peníze,“ 

pobavil Roman Bihári
PROSTĚJOV Následující řádky asi moc nepotěší ty, kteří našli 
svoje auto bez katalyzátoru. On totiž třiatřicetiletý Roman Bihári 
odcházel minulé úterý 20. června od prostějovského soudu bez 
trestu. Obžalobě se totiž nepodařilo s jistotou prokázat, že ka-
talyzátor, který zmizel z auta v Obědkovicích, ukradl právě on. 
A přestože pro obdobnou krádež v Kojetínské ulici v Prostějově 
bylo důkazů dost, způsobená škoda nakonec klesla pod deset 
tisíc korun, tedy pod hranici trestného činu.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

  Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Ještě více rozmno-
žit naspořené peníze chtěl senior 
z Prostějova. Touha po zisku byla 
větší než obezřetnost a muž při-
šel téměř o  půl milionu korun. 
„i  Přestože stále zveřejňujeme 
případy podvodníků a upozorňu-
jeme na jejich praktiky, vždy se 
jim podaří někoho nalákat. Jako 
v tomto případě,“ lomila rukami 
Miluše Zajícová, tisková mluv-
čí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje.
„Senior z Prostějova našel začátkem 
května na internetu reklamu na 
výhodné investování do garantova-
ných fondů ČEZ a hned zavolal na 
přiložené telefonní číslo,“ pokračo-
vala policejní mluvčí. 
Osoba na druhém konci „drátu“ 
hovořící lámanou češtinou, jej ubez-
pečila, že dělá správnou věc a že mu 

pomůže získat finanční prostředky 
prostřednictvím výhodných inves-
tic. Dotyčný byl nadšen, a  aniž by 
o  věci přemýšlel nebo alespoň se 
s  někým poradil, bezmyšlenkovitě 
poslal na daný účet 130 000, které 
údajný poradce požadoval. Do zprá-
vy pro příjemce ještě napsal „Pavlín-
ce na studia!“
Následně si dle pokynů svého po-
radce zřídil internetové bankovnic-
tví a do mobilního telefonu nainsta-

loval aplikaci pro vzdálený přístup 
umožňující komukoli manipulovat 
s jeho penězi v bance. To se ostatně 
také stalo a neznámý „poradce“, smě-
le převáděl chlapíkovy peníze mezi 
různými účty. Prostějovský senior 
byl nadšen a těšil se, že už brzy roz-
množí své úspory. Když ho poradce 
vyzval, aby potvrdil odchozí platby 
ve výši 315 500, nezaváhal ani na 
chvilku. „Teprve až když s ním údaj-
ný poradce přestal komunikovat a na 

účtu mu nezbyly žádné úspory, do-
šlo mu, že zřejmě naletěl podvodní-
kům,“ konstatovala Miluše Zajícová.
„Celková škoda, která pánovi v  dů-
sledku ´dobrých´ rad makléře se za-
hraničním přízvukem vznikla, byla 
vyčíslena na 475 a půl tisíce korun,“ 
prozradila. „Případ samozřejmě vy-
šetřujeme, ale že by se v uvozovkách 
dobře investované peníze i se ziskem 
majiteli někdy vrátily, je velmi ne-
pravděpodobné…“ (ofr)

ČEZ varuje
„Na internetu se opakovaně objevily reklamy související s obchodováním s kryptoměnami a akciemi, které 
jsou lživé a zneužívají dobrého jména společnosti ČEZ a jejích představitelů. ČEZ nemá s těmito reklama-
mi nic společného a zajišťuje jejich stáhnutí. Nemůžeme nicméně zaručit, že podvodníci nebudou své kro-
ky opakovat,“ řekl k případu mluvčí ČEZ Ladislav Kříž a dodal: „Víme o tom, jde o podvod – je podané 
trestní oznámení. Ve spolupráci s Facebookem a dalšími ihned necháváme smazat tyto podvodné stránky, 
ale vždy se objeví nové. V on-line prostoru je to těžké a na delší čas, bohužel,“ 

Krvavá potyčka fotbalových Krvavá potyčka fotbalových 
fanoušků skončí u soudufanoušků skončí u soudu

AGRESIVNÍ ROMAGRESIVNÍ ROM



Julie BLÁHOVÁ
18. 6. 2023 | 50 cm | 2,85 kg

Prostějov

Aria LANGEROVÁ
17. 6. 2023 | 47 cm | 2,50 kg

Dřevnovice

Z Z NENEMMOCNICE ...OCNICE ...

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

ARAMISEK   BLACK BETOVEN AKITKA 

6 WWW.VECERNIKPV.CZ

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Meda BARTOŠKOVÁ
20. 6. 2023 | 50 cm | 3,25 kg

Nezamyslice

PROSTĚJOV (Adam Knesl, tiskový 
mluvčí společnosti Agel) Nemocnice 
AGEL Prostějov zve v úterý 27. června 
zájemce z  Prostějova a  okolí na bez-
platnou preventivní akci zaměřenou 
na plicní choroby. Den spirometrie 
příchozím nabídne možnost rychlého 
a  bezbolestného vyšetření plic spiro-
metrem, který odhalí funkční stav plic. 
Akcí se Nemocnice AGEL Prostějov 
připojuje k celosvětovým oslavám Dne 
spirometrie, který každoročně vyhla-
šuje Evropská plicní nadace při Evrop-
ské respirační společnosti.
„Zejména kuřáci a  bývalí kuřáci by ne-
měli podceňovat preventivní vyšetření. 
Doporučujeme kontrolu alespoň jednou 
ročně, a Den spirometrie je ideální příle-
žitostí,“ zve zájemce o vyšetření spirome-
trem primářka oddělení plicních nemocí 
Nemocnice AGEL Prostějov MUDr. 
Ivona Grygárková, Ph.D. Připomíná také, 
že i  lidé s  dlouhodobým kašlem, alergi-
ci nebo jedinci s obtížným dechem by si 

neměli nechat ujít preventivní vyšetření.
„Vyšetření probíhá tak, že pacient dýchá 
do přístroje, který měří objem a rychlost 
vydechnutého vzduchu v  určitém časo-
vém úseku. Tímto způsobem můžeme 
zjistit pružnost, kapacitu a poddajnost plic 
a  zároveň posoudit průchodnost dýcha-
cích cest,“ vysvětluje MUDr. Grygárková. 
Spirometrie rovněž umožňuje odhalit 
některá plicní onemocnění a nemoci prů-
dušek, jako je například chronická ob-
strukční plicní nemoc. Řadu plicních one-
mocnění přitom umí spirometr odhalit již 
v raném stadiu.
Zájemci o vyšetření spirometrem jsou 
vítáni v  Nemocnici AGEL Prostějov 
i  bez předchozího objednání v  úterý 
27.  června od 9.00 do 16.00 hodin. 
Vyšetření probíhá na plicním oddělení 
v prvním patře budovy polikliniky.
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Dne Dne 
spirometriespirometrie

OMLUVA
Při zpracování medailonků 
osobností, které převza-
li Cenu města Prostějova 
z  minulého vydání u  nás 
zařádil tiskařský šotek, za 
což se čtenářům i laureátům 
p.  Čečmanovi a  p.  Hájkové 
omlouváme. Dnes přináší-
me správnou podobu me-
dailonku oceněného pana 

Milana Čečmana.

Milan
Čečman

Významná osobnost atletiky
a předseda Atletického

klubu Prostějov.

Pavel Beneš, vedoucí Dopravního 
inspektorátu PČR Prostějov.  
Instalace a  umístění měřicích zaří-
zení na nejvíce disponovaná místa 
umožňuje rovněž vytváření zátě-
žových map, včetně jejich sdílení 
v prostředí internetu a v navigačních 
systémech. 
V  současné době jsou měřiče 
umísťovány dle aktuálních potřeb 
v  ulicích města. Napříč všemi lo-
kalitami jich přibude dalších šest. 
„Tato forma upozornění řidičů na 
přestupky zpravidla nestačí. Museli 
jsme přistoupit k přiměřené represi 
v  podobě mobilního měřiče rych-
losti. Místa měření jsou vybírána 
také na základě rozboru nehodovos-
ti na území města a schválena Policií 
ČR,“ doplnil Libor Šebestík. 
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Kristýna BOHATOVÁ
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Velká hřbitovní loupež: 

PROSTĚJOV V  březnu letošního 
roku zajistilo prostějovský magis-
trát up deseti kusů konví, které 
– jak pronesly na zastupitelstvu - 
měly zaplatit se svého dvě náměst-
kyně: Milada Sokolová a  Marcela 
Župková. Konce byly vzápětí pře-
vezeny do areálu městského hřbi-
tova v Brněnské ulici, aby sloužily 
návštěvníkům při péči o  hroby. 
Neuplynuly ani tři měsíce a konve 
jsou fuč! Ostatně, že se tak stane 
veřejně deklaroval další z náměst-
ků Jiří Pospíšil.

 „Jak jsme informovaly s  kolegyní 
Sokolovou na zastupitelstvu, adre-
sovali nám někteří lidé podnět, že by 
bylo vhodné, kdyby na hřbitově byly 
k  dispozici konve na zalévání. Na 
menších obcích je to běžné a věřím, 
že těm, kteří budou potřebovat zalít 
květiny či jinou zeleň na hrobech, 
o  něž pečují, budou konve vítaným 
pomocníkem,“ uvedla tehdy náměst-
kyně primátora Marcela Župková 
(ANO 2011). První náměstkyně 
prostějovského primátora Milada 
Sokolová vyjádřila naději, že lidé bu-

dou odpovědní a  konve na hřbitově 
vydrží k užitku všech, kteří je budou 
potřebovat. 
Jak Večerník v  uplynulých dnech 
zjistil, všechny konve jsou pryč! „Pět 
plastových a  pět plechových kon-
ví bylo odcizeno. Informaci máme 
potvrzenou od pracovníků odboru 
správy a údržby majetku, kteří po nich 
na hřbitově marně pátrali. Velice mě 
chování lidí, kteří se zhlédnou ve 
věci za pár korun, mrzí. Ovlivnit to 
bohužel nijak nemohu,“ posteskla si 
náměstkyně.  (kib, pk)

PROSTĚJOV Minulý čtvrtek 
22. června se v kasárnách v Letec-
ké ulici uskutečnil slavnostní ná-
stup u příležitosti předání funkce 
velitele 533. praporu bezpilotních 
systémů. Zúčastnila se ho celá 
řada významných hostů, mezi 
nimi i velitel 53. pluku průzkumu 
a  elektronického boje Generála 
Heliodora Píky, plukovník ge-
nerálního štábu Pavel Andráško. 
Statutární město Prostějov zastu-
povala první náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová.

Kristýna BOHATOVÁ

V průběhu slavnostního aktu převzali 
ocenění v  podobě pamětních odzna-
ků příslušníci 533. praporu a další vy-
znamenaní. Pak už velitel pluku Pavel 
Andráško převzal od odcházejícího 
velitele, podplukovníka Petra Mandy 
bojový prapor 533. praporu bezpi-
lotních systémů, aby ho vzápětí vložil 
do rukou velitele nového. Tím se stal 
podplukovník Jiří Smažil. 
S odcházejícím velitelem, který byl šé-
fem praporu od července roku 2022, 

Petr KOZÁK
Celá Evropa má za sebou velmi 

těžké období, kdy například energe-
tická krize a  inflace postihly samo-
zřejmě i naše město. Jak se podle vás 
Prostějov vyrovnal s  těžkostmi této 
doby?
„Doba je opravdu mimořádně složitá. 
Sotva skončilo covidové období, mu-
síme se vyrovnávat s následky probíha-
jící války na Ukrajině a hospodářskými 
problémy. Nicméně naši občané nám 
ve volbách dali důvěru právě proto, že 
jsme v předcházejících letech problémy 
zvládli. Proto je nemůžeme zklamat. 
S kolegy děláme maximum pro to, aby 
se nám ve městě žilo dobře. K  tomu 
patří uvážlivé hospodaření samosprávy 
i  připravenost podat pomocnou ruku 
těm nejpotřebnějším, což mohou být 
jak občané, tak třeba i organizace půso-
bící na území města.

Ovlivnila energetická krize 
s  inflací nějak negativně rozpočet 
města Prostějova?
„Prudký růst ceny energií se samozřej-
mě nevyhnul nikomu a město Prostě-
jov v  tomto není výjimkou. Ale díky 
našemu zodpovědnému přístupu se 
podařilo dosáhnout maxima možného. 
Samospráva tak například za elektřinu 
pro všechny městské budovy v  Pros-
tějově zaplatí asi o  třicet milionů ko-
run více než v  předcházejících letech. 
V jednu chvíli byly ovšem ceny takové, 
že nám hrozil nárůst o sto milionů, což 
už by byla pro rozpočet velká rána! Ale 
my jsme se neunáhlili, počkali jsme na 

vhodnou chvíli, kdy stát ceny zastropo-
val, a pak jsme je zafixovali. Považuji to 
za mimořádně vydařené řešení složité 
situace. Asi nás za to nikdo nepochválí, 
protože jsme se s  tím nikde příliš ne-
chlubili, ale ušetřili jsme takto městu asi 
sedmdesát milionů korun na provoz-
ních výdajích, které můžeme dát napří-
klad na investice.“ (pousměje se) Velkou 
zásluhu na tomto skvělém výsledku má 
tým zaměstnanců našeho magistrátu, 
zejména pak Kateřina Vosičková pra-
cující jako energetik města.“

Co se podle vás v Prostějově 
během prvního pololetí tohoto roku 
nejvíce povedlo a na co jste nejvíce 
hrdý?
„Už druhé volební období kladu mi-
mořádně velký důraz na vzdělání, ve 
kterém vidím klíč k budoucnosti naše-
ho města. A proto mám velkou radost, 
že se nám letos podařilo získat velkou 
dotaci na modernizaci učeben základ-
ní školy v Palackého ulici. Žáci budou 
díky tomu pracovat s moderní techni-
kou a  připravovat se na svět, který se 
nám mění doslova před očima. Bude 
to stát celkem třiadvacet milionů ko-
run, ale pětaosmdesát procent nákladů 
pokryje evropská dotace. Jsme také na 
dobré cestě získat příští rok ještě pa-
desát milionů korun na modernizaci 
učeben pro další čtyři základní školy. 
Projekty počítají i  s  vybavením pro 
praktické vyučování. Tyto dvě dotace 
jsou zásadním vkladem pro moder-
nizaci výuky prostějovských dětí a  já 
věřím, že se to na kvalitě jejich vzdělání 
v dobrém smyslu slova projeví.“

Velkou zásluhu 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Jak jsme předeslali ve speciální příloze ŽIVOT VE MĚS-
TĚ, událo se toho v Prostějově během prvního pololetí opravdu dost. 
Zmíněný přídavek byl součástí tištěného vydání Večerníku minulé 
pondělí, ale k dispozici je i v těchto dnech ve všech městských institu-
cích jako je například Informační centrum u radnice, kino Metro 70, 
Městské divadlo a další. Ukázkou tohoto výjimečného díla je pak část 
exkluzivního rozhovoru s prvním mužem radnice. František Jura (na 
snímku) je ve funkci již pátým rokem. Lídr hnutí ANO 2011 v Prostě-
jově kromě jiného prozradil, že v průběhu energetické krize magist-
rát velice správně zareagoval na vývoj cen energií a ušetřil tak zhruba 
70 milionů korun na provozních výdajích. Řeč se stočila i na celkové 
výsledky hospodaření města, naplánované investice i na vztahy mezi 
koalicí a opozicí v rámci prostějovského zastupitelstva.  

56 - 99 km/h :
rychlost + nápis ZPOMAL!

blikající

červená barva

se rozloučili i sami vojáci. Na památ-
ku si do místa nového působiště 
v Itálii odvezl nejen maketu bezpi-
lotního letounu, ale i speciální nůž 
průzkumníků. 
Aktu přihlížel i Zbyněk Miloš Duda, 
synovec generálmajora i. m. Jose-
fa Dudy. Účastník bitvy o  Británii 
a  Francii a  poválečný velitel Vojen-
ského leteckého učiliště v  Prostějově 
je patronem útvaru a jeho jméno jed-
notka nese ve svém názvu. 



Zdálo, že výše zmíněné heslo 
z  dob předlistopadových bude 
pomalu, ale jistě upadat do zapo-
mnění. Jenže to, co se u nás pova-
žovalo za dávnou historii, bohužel 
lidé na Ukrajině každodenně zaží-
vají strašlivým způsobem, o  kte-
rém se nám naštěstí ani nesnilo 
v těch nejděsivějších snech.  
V  této souvislosti zaráží, že se 
u nás najdou stále lidé, kteří pro-
pagují jiné heslo, které rovněž 
zcela nečekaně nabylo na aktuál-
nosti. To zní „Se Sovětským sva-
zem na věčné časy“. 
Dalo by se to ještě pochopit v pří-
padě, pokud by Rusko bylo rájem 
na zemi, kde už by ten blahobyt-
ný socialismus dávno vybudovali 

a nyní z něj pouze těží jeho sladké 
plody. Jenže tak tomu rozhodně 
není, realita je naprosto odliš-
ná. Rusko je nepochybně zemí 
zdevastovanou hospodářsky, 
kde se již tak nízká životní úro-
veň setrvale snižuje v  kontrastu 
s  hrstkou vyvolených překupní-
ků ropy a  zemního plynu. Země 
pak upadla i  morálně kvůli větši-
novému souhlasu s  nesmyslnou 
válkou, ve které poměrně rychle 
vyčerpala své nevelké technické 
možnosti. Vidět v něčem takovém 
náš vzor je opravdu šílené, až se-
bevražedné. 
Jak k  něčemu takovému někteří 
z  nás došli? Copak nostalgie po 
„starých dobrých komunistic-

kých časech“ může být opravdu 
tak silná? V některých případech 
snad ano, ale většina těchto lidí 
svůj světonázor nestaví na pří-
klonu k sovětskému impériu, ale 
spíše na odporu vůči USA, EU, 
případně celému západnímu svě-
tu s jeho demokratickými princi-
py, které podle nich vedou pou-
ze k  chaosu a  nerovnosti mezi 
lidmi.  Oni přitom vyžadují, aby 
u  nás někdo udělal „pořádek“, 
a  zároveň sní o  tom, že jejich 
životní úroveň dosáhne mini-
málně výšin poslance českého 

parlamentu. A  dokud se tak ne-
stane, jsou stejně jako v Rusku či 
Maďarsku ochotni dát přednost 
autoritářskému „pořádku“ před 
demokratickým „bordelem“.
Jejich postoj je však naprosto 
nepochopitelný. I  průměrně in-
teligentní člověk rozumí tomu, 
že se všichni nejen po materiál-
ní stránce nemůžeme mít stejně 
„skvěle“. Těm s větším nadhledem 
je i  jasné, že se všichni asi nebu-
deme mít pořád jen „dobře“. Proč 
bychom se však proboha měli mít 
jako v Rusku?

MARTIN ZAORAL
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Vlna reakcí proběhla na zvýše-
ní cen u  městského aquaparku 
a koupaliště ve Vrahovicích. Jenže 
je se skutečně čemu divit? Nákla-
dy za poslední dva roky neustále 
rostly, a i když se nyní zdá, že už se 
snad situace zase uklidňuje, nejde 
to přeci dělat na dluh. V  případě 
návštěvy s celou rodinou už je to 

sice opravdu dost peněz, ale zce-
la upřímně si můžu říct, že pokud 
bychom vyrazili kamkoliv jinam, 
vyšlo by nás to minimálně na stej-
né peníze. Levná doba už je de-
finitivně pryč. A  jak vše skokově 
narostlo, jen těžko to půjde takto 
i opačným směrem.

Petr Dočkal, Prostějov

Rekonstrukce silnic, ale i  třeba vý-
stavby cyklostezek a další akce nadá-
le pokračují. Na nejednom místě ale 
tyto opravy narazily na problém, kte-
rý je velmi náročné vyřešit. Majitelé 
pozemků. Samozřejmě je pochopi-
telné, že se své části území nikdo jen 
tak nevzdá, ale zase by to neměl být 

boj o každý centimetr, když se jedná 
o prospěch veřejnosti. Často se totiž 
kvůli tomu něco odkládá a ve finále to 
nepomůže ani jedné straně, protože 
stále jezdit po děravé silnici není vý-
hra i pro konkrétního majitele. Třeba 
i v tomto případě jednou nastane po-
sun. David Doležel, Prostějov

Noc kostelů opět přilákala řady 
zájemců a  chrámy nejen v  našem 
městě ukázaly své poklady. Během 
této akce či prohlídek je ze strany 
návštěvníků velký zájem. Jenže 
mimo podobné akce na nádherné 
památky často zapomínáme. Jsme 
ve většině národem ateistů, ale 
i tak jsou místní chloubou a důka-

zem velice příkladné péče o odkaz 
předků. Vždyť kostely poskytují 
příležitost poznat nejen jejich ar-
chitektonické i  duchovní bohat-
ství, ale i jedinečné příběhy svědčí-
cí o bohaté historii. Měli bychom 
si ji tedy připomínat častěji, proto-
že nic z toho není samozřejmost.

Marie Stloukalová, Prostějov

Město za poslední rok spustilo ve 
velkém výměnu veřejného osvětle-
ní, kde staré lampy nahrazují nové, 
moderní led zářivky. Ty mohou 
ušetřit velkou část spotřeby a  pro 
zdravé fungování rozpočtu to je 
jen dobře. Musí se ale také vše 
správně nastavit, protože na nejed-

nom místě v regionu nové zářivky 
svítí tak, že si jeden myslí, že je po-
ledne. Postupně dochází k regulaci 
a věřím, že i v Prostějově to bude 
velmi rychle nastaveno tak, aby 
nám to všem vyhovovalo. V tomto 
si to jistě přejí všichni zaintereso-
vaní. Jana Vyhlídalová, Prostějov

Určitě se ptáte, o čem bude ta 
zajímavá připomínka. Inu 

novinář, i  když externí, se pohy-
buje mezi lidmi a vytváří si určitý 
okruh respondentů, kteří si také 
o  něm něco zjistí a  vědí, že mu 
mohou svěřit mnohdy zajímavé 
informace. V  mém případě tře-
ba z  historie a  o  pozoruhodných 
událostech v  Prostějově. Tak-
to se ke mně dostala informace 
a  k  tomu též dva dopisy i  jedna 
fotografie. Ten první dopis je da-
tován 25. září 2020 a stojí v něm 
toto: „Žádost o změnu v evidenci 
Československé obce legionářské 
z jednoty Praha 2 do jednoty Pro-
stějov.“ Podpis: generál v. v. Emil 
Boček. Druhý dopis je datován 5. 
října 2020 a  čteme v  něm násle-
dující: „Vážený bratře generále, 
děkuji za Vaše rozhodnutí o  pře-
vedení do Jednoty ČsOL Prostě-
jov. Všichni bratři a  sestry z  naší 
jednoty budou potěšeni, že se 
stanete jejich spolubratrem. P. S.: 

Nemusím snad zdůrazňovat, že 
Vaše rozhodnutí je pro nás velkou 
ctí. A  dovolím si připomenout, 
že jsem se s  Vámi osobně setkal 
někdy v  devadesátých letech mi-
nulého století. Přikládám také 
navštívenku s  platnou adresou.“ 
Na oné fotografii vidíme oprav-
du generála Bočka a  vedle něj 
našeho dnes již emeritního pri-
mátora pana Miroslava Pišťáka. 
Ano, on psal tento pozdravný 
dopis se vzpomínkovou foto-
grafií. Protože mám osobně k le-
gionářům blízký vztah, můj děde-
ček Cyril byl totiž též legionářem, 
a  dokonce ještě v  roce 1947 byl 
například i členem místního žup-
ního předsednictva Tělovýchov-
né jednoty Sokol I. ve funkci žup-
ního vzdělavatele, musím hrdě 
konstatovat, že mě členství pana 
generála v Prostějově velmi těší.

Protože si nejsem jistý, že pří-
běh generála Bočka zná široká 

čtenářská obec, přidám přece jen 

pár faktů. Emil Boček se narodil 
25. února 1923 v Tuřanech. Poté, 
co absolvoval obecnou a měšťan-
skou školu, se v  roce 1938 začal 
učit strojním zámečníkem. Po vy-
puknutí druhé světové války plá-
noval cestu do zahraničního od-
boje. Na konci roku 1939 odešel 
za hranice. Už během této cesty 
Boček prokázal nevšední vytrva-
lost. Po řadě komplikací, kdy byl 
na Slovensku, a především v Ma-
ďarsku za ilegální přechod hranic 
uvězněn, se dostal do Francie. 
Dne 16. dubna 1940 byl prezen-
tován v  jihofrancouzském Agde, 
kde se formovaly jednotky čs. za-
hraniční armády. V  červnu 1940 
se účastnil ústupových bojů ve 
Francii, následně byl evakuován 
do Velké Británie. Dne 20. října 
1944 byl zařazen jako bojový pi-
lot ke 310. čs. stíhací peruti RAF. 

V  následujících dnech a  týd-
nech absolvoval téměř tři 

desítky operačních letů. Dne 
13. srpna 1945, tedy více než tři 
měsíce po skončení války, pak 
přistál se svým Spitfirem spolu 
s  dalšími československými letci 
na ruzyňském letišti. Počátkem 
března 1946 Emil Boček odešel 
v  hodnosti rotmistra letectva 
do civilu. Před únorem 1948 
vlastnil v  Brně autoopravnu, 
kterou však po nástupu nové-
ho režimu musel „dobrovol-
ně“ nechat znárodnit a  předat 
podniku Mototechna, kde pak 

pracoval. Zřejmě i díky tomu se 
mu vyhnula perzekuce ze stra-
ny nového režimu. V  té době 
byl i  velmi slibným motocyklo-
vým závodníkem. Pak se ale ože-
nil, založil rodinu a se závoděním 
přestal. Od roku 1957 až do od-
chodu do důchodu pracoval jako 
soustružník. Za zásluhy o obranu 
a  bezpečnost státu a  vynikající 
bojovou činnost byl armádnímu 
generálovi Emilu Bočkovi v roce 
2019 propůjčen Řád bílého lva I. 
stupně.

Znalci historie a vlastenci určitě zaznamenali, že válečný ve-
terán, armádní generál Emil Boček, příslušník českosloven-
ského letectva ve Velké Británii během druhé světové vál-
ky, zemřel v sobotu 25. března 2023. Byl posledním žijícím 
českým stíhacím pilotem britského Královského letectva 
(RAF). Odešel tak poslední přímý aktér významné kapitoly 
československého zahraničního odboje za druhé světové 
války. Ještě v únoru přijímal generál Emil Boček gratulanty 
ke svým 100. narozeninám, blahopřejný dopis mu poslal 
i britský král Karel III. Tehdy řekl, že je spokojený a že z dlou-
hého života nejraději vzpomíná právě na Británii.
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Se Sovìtským svazem pøišla
bída na zem

Informační radary podávají blížící 
se osobě za volantem zprávu o jeho 
rychlosti, a tím v konečném důsled-
ku způsobí její snížení. Reakce řidi-
če či řidičky je ve velké většině způ-
sobená vědomím, jakou rychlostí by 
se měl na daném úseku pohybovat. 
Poté, co uvidí svoje skutečné číslo, 
většinou zpomalí, protože si v  té 
chvíli není jist, zda není měřen s po-
řízením záznamu. Radar tedy působí 
především psychologicky a ovlivňu-
je dodržování i snižování rychlosti.
„Šoférům projíždějícího automo-
bilu se zobrazuje nejprve rychlost, 
a  to na horní části dvoumístného 
zobrazovače. Vzdálenost prvního 
zobrazení okamžité rychlosti je 

v  intervalu od sedmdesáti do sto 
padesáti metrů. Ve vzdálenosti 
od čtyřiceti do padesáti metrů si 
k rychlosti vozidla se přidává v jed-
notce zařízení RZ. Pokud vozidlo 
nezpomaluje, zobrazí se nejprve 
nápis ‚Zpomalte‘. Pokud ani tak vůz 
na rychlosti neubírá, zařízení přidá 
k  zobrazení kilometrů jeho regis-
trační značku,“ vysvětlil princip 
měřiče ředitel Městské policie Pro-
stějov Libor Šebestík s tím, že účin-
nost zařízení je v prvních měsících 
na úrovni 98 procent zpomalených 
vozidel. 
Součástí je statistický modul s au-
tomatickým přenosem dat přes 
sítě datových operátorů. Údaje se 

přenáší na dopravní portál, kde 
jsou data k  dispozici v  souladu 
s GDPR. 
Výhodou je, že zařízení je pod auto-
matizovaným dohledem a je možné 
provádět některé servisní činnosti 
na dálku. „U  měřiče je možné na-
stavení spodního panelu i  dálkově 
měnit text,“ potvrdil šéf městských 
strážníků s  tím, že například v  ran-
ních hodinách u  školy bude ‚pozor 
děti‘ a  v  odpoledních hodinách již 
zmíněné ‚zpomalte‘. 
K systému je podle Šebestíka možné 
přikoupit meteostanici s  dálkovým 
přenosem, softwarové represivní 
moduly, jako jsou monitoring do-
pravních přestupků, zákaz vjezdu 
nákladních vozidel, nepřipoutaný 
řidič, držení telefonu za volantem, 

zaplacení povinného ručení nebo 
propadlého STK, monitoring ná-
kladních vozidel a  ADR. Je možné 
i  okamžité měření rychlosti. „Zaří-
zení také lze v  rámci prevence kri-

minality připojit na služebnu Policie 
České republiky, která má pak mož-
nost čerpat data a vyhledávat napří-
klad zájmová vozidla jako odcizená, 
účastná nehody a podobně,“ doplnil 

Prostějov (mls) – Oprava vodovo-
du je důvodem částečné uzavírky 
v Kralické ulici, která odstartuje prá-
vě dnes, tedy od pondělí 26. června. 
Uzavřena bude část silnice v úseku 
delším než kilometr, konkrétně to 
bude 1 120 metrů. Omezení by mělo 
trvat až do konce letních prázdnin. 

Prostějov (mls) – V úterý 27. červ-
na, tj. zítra, se k dalšímu jednání se-
jde rada statutárního města Prostě-
jov, aby projednala celou řadu témat. 
Jedním z bodů je i zákaz vjezdu cyk-
listů na Plumlovskou ulici. Mezi dal-
ší patří mimo jiné dotace pro cestov-
ní ruch, výsledek výtvarné soutěže 
na vratné kelímky, návrh na rekon-
strukci hřiště na ZŠ v Melantrichově 
ulici či na zahájení zadávacího řízení 
provozování služby Senior Taxi v le-
tech 2023 až 2026 a  dojít by mělo 
na jmenování ředitelky Městského 
divadla a Národního domu v Prostě-
jově. Divadlo žádá také navýšení roz-
počtu. Projednán bude také návrh 
odměn ředitelům škol a  vedoucím 
pracovníkům městských zařízení za 
podíl na zlepšeném hospodářském 
výsledku. Zajímavý bod dojde na 
přetřes v  samém závěru, kdy radní 
proberou provozování pošty Part-
ner+ v Čechovicích Domovní sprá-
vou Prostějov.

Prostějov (mls) – Od středy 
28.  června do středy 5. července 
bude uzavřena hlavní brána měst-
ského hřbitova. Důvodem je oprava 
chodníku. Přístup z  Brněnské ulice 
však zůstane zachován. Branky vedle 
hlavní brány zůstanou pro veřejnost 
otevřené. 

Prostějov (mik) – V loňském roce 
byla zdárně dokončena revitalizace 
Dobrovského ulice v  Prostějově, 
ovšem vysazené stromky zde nyní 
usychají. „Jde o  stromy vedle par-
kovacích míst. Ty bez pravidelného 
příjmu vody nevydrží,“ upozornila 
magistrát Monika Dvořáková. „Po 
realizaci regenerace Dobrovského 
ulice provádí následnou péči o  vy-
sazenou zeleň zhotovitel stavby, což 
je v  tomto případě firma Strabag. 
Podle našich informací proběhla 
poslední zálivka uvedených stromů 
1. června,“ uvedla v  odpovědi na 
kritiku Petra Vymazalová, referentka 
informační služby prostějovského 
magistrátu. Snad tedy stromy v Dob-
rovského ulici přežijí... 

Prostějov (mls) – V  obřadní síni 
prostějovské radnice byly v  pátek 
16. června slavnostně vyhlášeny 
výsledky výtvarné soutěže „Krása 
a zdraví ze zahrady“. Ceny úspěšným 
mladým výtvarníkům předala za 
město Prostějov první náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. Ceny 
byly rozdány ve čtyřech kategoriích: 
mateřské školy, 1. stupeň ZŠ, 2. stu-
peň ZŠ a speciální školy. Hodnoceny 
byly vždy jak kresby či malby, tak 
i polytechnické práce. 

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚ JOV Měřiče jsou na základě konzultace 
s  Dopravním inspektorátem policie ČR instalovány ve 
Vrahovické a Brněnské ulici od roku 2022. Jedná se o nový 
systém pro zklidňování dopravy, jehož základem je komu-
nikace s řidičem či řidičkou. Jak už Večerník informoval, 
v nejbližší době jich ve městě přibude dalších šest. 

 „Velmi dobře fungují v rámci zklidnění dopravy,“ 
libuje si Libor Šebestík, ředitel Městské policie Prostějov

Zdroj: gemos.cz
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PROSTĚJOV Špatný odhad cyklisty způso-
bil, že začátek léta tráví v nemocnici. Na kři-
žovatce cyklostezky s hlavní silnicí totiž špat-
ně vyhodnotil situaci a vjel přímo před auto! 
Stalo se tak předminulý pátek 16. června.
Třiatřicetiletý muž si to na horském kole mířil po cy-
klostezce v Rejskově ulici směrem k místnímu nádra-
ží. Souběžně s ním jel po silnici stejným směrem vo-
zidlo, které mu bránilo ve výhledu vlevo. „Když oba 
dorazili na křižovatku s ulicemi Martinákova a Slad-
kovského, auto zastavilo v křižovatce, aby umožnilo 
průjezd vozidlům jedoucím po hlavní silnici,“ sdělila 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Olomouckého kraje. „Cyklista se, dle vlastního vyjá-
dření, domníval, že vozidlo zastavilo, aby mu umož-
nilo projet přes přejezd pro cyklisty na ulici Sladkov-
ského, a proto vjel na přejezd.“ 

V  tu samou chvíli ovšem jelo po Martinákově 
ulici ve směru od Kostelecké ulice vozidlo Ško-
da Yeti, které řídila třiatřicetiletá řidička. Kvůli 
zástavbě a  vozidlu, které jí dávalo přednost, 
cyklistu neviděla a po jeho vjetí na přejezd pro 
cyklisty už neměla nejmenší šanci zabránit nevy-
hnutelnému střetu. Muže na kole tak srazila a ten 
musel být rychlou záchrannou službou převezen 
do prostějovské nemocnice. 
„Při dopravní nehodě došlo k hmotné škodě na 
osobním vozidle a jízdním kole a k zranění cyk-
listy. Případné ovlivnění alkoholem u obou účast-
níků bylo vyloučeno na místě negativní dechovou 
zkouškou. Hmotná škoda byla předběžně stano-
vena na sedmdesát tisíc korun,“ shrnula následky 
policejní mluvčí s tím, žekolnosti nehody a míra 
zavinění je předmětem dalšího šetření.   (ofr)

PROSTĚJOV Na kontrolu cyklistů se s na-
stupujícím létem zaměřili minulé pondělí 
19. června prostějovští strážníci. V době od 
9:30 do 11:30 kontrolovali v ulici Netušilo-
va především to, zda mají cyklisté v pořádku 
povinné vybavení svých bicyklů. A  jak to 
dopadlo?
Zkontrolovali několik desítek cyklistů a s po-
těšením museli konstatovat, že většina kont-
rolovaných prošla takřka na jedničku. „Stráž-
níci zkontrolovali během dopoledne více 
jak dvě desítky cyklistů.  Převážná většina 
měla svůj dopravní prostředek v  pořádku,“ 
potvrdila Tereza Greplová, vedoucí preven-
ce kriminality Městské policie Prostějov. 
U cyklistů, kteří neprošli beze ztráty kytičky, 
byl většinou problém v chybějících odrazkách. 

Protože však šlo o preventivní akci, nedostali 
tito kolaři pokutu, ale strážníci jejich kola do-
vybavili nalepením reflexních samolepek, kte-
ré plně nahradí chybějící odrazky. Dobré rady 
místo pokuty dostali i dva mladiství, kteří se 
na svých kolech proháněli bez předepsané 
ochranné přilby. Jelikož se jednalo o preven-
tivní akci, vyřešili strážníci jejich prohřešek 
domluvou a řádným poučením, proč je důle-
žité mít na hlavě tento bezpečnostní a ochran-
ný prvek.   
„Ti za vzorně vybavené kolo dostali drobný dá-
rek v podobě reflexního doplňku na oděv. Všich-
ni zkontrolovaní cyklisté pak odjížděli s upozor-
něním, jak se chovat nebo naopak nechovat při 
jízdě na kole nebo na koloběžce,“ dodala na závěr 
mluvčí Greplová.   (ofr)

BYLI  JSME

U TOHO

20 - 50 km/h : 
rychlost + spokojený emotikon

neblikající

zelená barva

51 - 55 km/h : 
rychlost + naštvaný emotikon

neblikající

oranžová barva

NEJOBVYKLEJŠÍ NASTAVENÍ:

Další možnosti:
POZOR ŠKOLA, POZOR DĚTI, Měř. úsek, dopravní značky 30, 40, 50

a jiné...
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Prostějov (kib) - Se žádostí o dotaci 
z  rozpočtu města na instalaci brány 
do objektu garáží se na magistrát ob-
rátil spolek Garáže Sídliště Svobody, 
Prostějov, z.s. Požadoval rovných dvě 
stě tisíc. Členové si totiž odsouhlasili 
zajištění uzavření areálu a provedení 
instalace nové brány, která by měla 
sloužit k uzavření a ochraně majetku 
vlastníků proti vniknutí cizích osob 
a  vandalismu.  Jak doplnili do žá-
dosti o dotaci, bránou chtěli rovněž 
zvelebit i část Prostějova a současně 
vylepšovat a chránit pozemky, které 
mají ve výpůjčce od města. Rada 
nechala požadavek posoudit patřič-
nými orgány a  komisi architektury 
a výstavby. Ta schválení, stejně jako 
ostatní, nedoporučila. K  tomuto 
názoru se přiklonili i zastupitelé a žá-
dost zamítli.

Prostějov (kib) - Statutární město 
Prostějov obdrželo od Kulturního 
klubu Duha žádost o udělení výjim-
ky z Obecně závazné vyhlášky statu-
tárního města Prostějova č. 6/2022 
o  zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství při 
pořádání koncertu zpěvačky Kristíny. 
Ten se koná 8. září 2023 na hlavním 
náměstí. Koncert Kristíny a dopro-
vodný program se uskuteční na ná-
městí T. G Masaryka v  Prostějově
v  čase od 17.00 do 22.00 hodin. 
„Akci, které se podle předpokla-
du zúčastní až tři tisíce lidí, pořádá 
Duha k  třicátému výročí rozdělení 
republiky,“ uvedla pro Večerník 1. ná-
městkyně Milada Sokolová (ODS 
spolu s  nezávislými osobnostmi 
Prostějov). Podle jejích slov se o za-
jištění pořádku budou starat pracov-
níci kulturního klubu a městská po-
licie.  Protože zastupitelé s návrhem 
souhlasili, bude možné si při posle-
chu hitů známé slovenské hudební 
star pochutnat třeba na pěnivém 
moku či sklence dobrého vína. 

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Volných pozemků 
je v Prostějově nedostatek. S tím 
zřejmě kalkulovala společnost 
VR Morava, když městu nabídla 
areál za hlavním nádražím. Chtě-
la za něj ale 9,4 milionu. Zastupi-
telé a zastupitelky návrh na koupi 
odmítli, stejně jako před nimi 
i samotná rada.
Šlo o pozemek p. č. 7471/1 – ostatní 
plocha o  výměře 2352 m2 a  poze-
mek p. č. 7471/2 – zastavěná plocha 
a  nádvoří o  výměře 249 m2, jehož 
součástí je stavba pro výrobu a skla-
dování bez čísla popisného nebo 
evidenčního. Pozemky se nachází 

v  lokalitě mezi hlavním vlakovým 
nádražím a Průmyslovou ulicí. Jedná 
se původně o skladovací areál. „Dle 
předložené nabídky společnost VR 
Morava předpokládala, že kupní 
cena za nabízené pozemky včetně 
plechové haly dosáhne částky 9 374 
475 korun,“ uvedla pro Večerník 
první náměstkyně primátora Milada 
Sokolová (ODS spolu s nezávislými 
osobnostmi Prostějova). Jak doplni-
la, v katastru nemovitostí pracovníci 
odboru správy a  údržby majetku 
města nalezli znepokojující zápisy. 
K pozemkům je mimo jiné zřízeno 
zástavní právo smluvní k  zajištění 

budoucí druhové peněžité pohle-
dávky do výše 78 milionů korun.
Po následném jednání se zástupce 
VR Morava na město obrátil s novou 
nabídkou. Tentokrát společnost na 
základě nového znaleckého posud-
ku požadovala 8 855 385 korun.
Na základě posouzení a  doporuče-
ní příslušných odborů a  finančního 
výboru radní i  tuto nabídku zamít-
li. „Důvodem odmítnutí nabídky 
je nejen neadekvátní cena, ale také 
fakt, že pro pozemky nemáme ani 
v  budoucnu využití,“ ozřejmila roz-
hodnutí nejvyššího orgánu města 
Milada Sokolová.

Prostìjov bude mít
své pøíbìhy sousedù
PROSTĚJOV Dotaci 67 000 ko-
run zastupitelstvo města na svém 
posledním jednání poslalo na účet 
neziskové organizaci Post Bellum, 
která z nich bude financovat projekt 
Příběhy našich sousedů. Projekt 
v  našem regionu zatím finančně 
podpořily Němčice nad Hanou, 
Nezamyslice, Olšany u  Prostějova 
a Čelechovice na Hané. 
Příběhy našich sousedů jsou vzdělá-
vacím projektem organizace Post Bel-
lum pro žáky osmých a devátých tříd 
základních škol a tercií a kvart vícele-
tých gymnázií. „Žáci se za doprovodu 
svých učitelů a pracovníků organizace 
Post Bellum na několik měsíců sta-
nou rozhlasovými nebo televizními 

dokumentaristy. Mají za úkol vyzpo-
vídat pamětníka, natočit vzpomínky, 
digitalizovat fotografie, prozkoumat 
archivy a  nakonec vytvořit rozhlaso-
vou, televizní nebo psanou reportáž 
či dokument. Někteří podle příběhu 
kreslí komiks, jiní tvoří prezentaci pro 
spolužáky, další se vydají do Českého 
rozhlasu, kde jim redaktoři pomohou 
sestříhat nahrávku do rozhlasové re-
portáže. Nakonec musí vystoupit před 
publikem a výsledky své práce předsta-
vit veřejnosti a  odborné porotě,“ vy-
světlila pro Večerník vedoucí projektu 
Veronika Stehlíková. 
Dotace bude využita na organizační za-
jištění projektu, jízdné, odměny peda-
gogům, editace a technickou podporu. 

PROSTĚJOV Zastupitelstvo 
města Prostějova schválilo 
na svém červnovém jednání 
vzdání se práva na pohledávky 
s příslušenstvím, které eviduje 
Domovní správa Prostějov. Šlo 
o 514 028,60 koruny.
Soupisy pohledávek byly pro-
jednány na zasedání komise pro 
posuzování dobytnosti pohledá-
vek, následně prošly příslušnými 
orgány města a konečným schvá-

lením Rady města Prostějova. 
Jde o  pohledávky fyzických osob, 
které zemřely a nezanechaly dědic-
tví. Jsou za nájemné a  vyúčtování 
služeb spojených s užíváním bytů, 
vč. příslušenství – poplatek z pro-
dlení, úroky z  prodlení, soudní 
výlohy,“ doplnila materiál náměst-
kyně primátora Marcela Župková 
(ANO 2011). 
Zastupitelé i  zastupitelky návrh 
jednohlasně odklepli. 
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PROSTĚJOV Zastupitelstvo sta-
tutárního města Prostějova dosta-
lo v úterý 13. června na stůl žádost 
o  poskytnutí dotace ve výši 20 
milionů korun. Požádal o ni 1.SK 
Prostějov z.s. na rekonstrukci sta-
dionu v  areálu SCM Za Místním 
nádražím. Celkové náklady jsou 
vyčísleny na 60,5 milionu korun. 
Předkladatelem byl náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal.
Spolek žádal o  dotace na dofinan-
cování akce ve výši 18 milionů a na 
2 miliony na dodatečné práce před 
zahájením stavby, tj. demolice stáva-
jící tribuny. „1.SK Prostějov plánuje 
v tomto roce rekonstrukci fotbalové-
ho stadionu Za Místním nádražím 
v  Prostějově. Ta zahrnuje novou 
skladbu hřiště s  přírodním travním 
kobercem, včetně drenážního sys-
tému, závlahy a vyhřívání, výstavbu 
osvětlení hrací plochy a  novou tri-
bunu pro diváky,“ popsal detaily Jiří 
Rozehnal (ANO 2011) a  dodal, že 
spolek má zpracovanou kompletní 
dokumentaci investiční akce, pro-
běhlo výběrové řízení na dodavate-

le stavebních prací a  byla uzavřena 
smlouva o dílo se zhotovitelem. Cel-
kové náklady na akci jsou plánovány 
ve výši 60 433 394,63 koruny. 
Mezi zastupiteli se rozběhla živá 
diskuse, zda jsou finance, které chce 
město spolku dát, přiměřené. Na to 
reagoval primátor František Jura, 
který je rovněž předsedou klubu. 
„Stadion nesplňuje současné para-
metry. Abychom dál mohli hrát ve 
vyšší soutěži, je třeba provést patřič-
né úpravy,“ nechal se slyšet.
Podle navrhovatele bude přibližně 
70 procent rekonstrukce financová-
no z  dotačního programu Národní 
sportovní agentury (dále jen NSA) 
„Standardizovaná infrastruktura, 
Výzva č. 20/2022“. Rozhodnutí 
o přidělení dotace má padnout ještě 
do konce června. Jedním milionem 
korun se podílí Olomoucký kraj 
v rámci Programu na výstavbu a re-
konstrukci sportovních zařízení ko-
financovaných z NSA, spolek z vlast-
ních zdrojů dodá 1,4 milionu korun. 
Zastupitelé a  zastupitelky oddílu 
dotaci přiklepli. 

Národní dùm bude mítnovou vzduchotechniku 
PROSTĚJOV Národní dům do-
stane od města finanční injekci. 
Zastupitelé a zastupitelky schválili 
částku 660 000 korun na výměnu 
stávající regulace vzduchotech-
nického zařízení (řídicí jednotky 
systému) a nové dálkové ovládání 
(zrušení ručního a nahrazení digi-
tálním mobilním ovládáním). 
„Stávající vzduchotechnické zaříze-
ní bylo instalováno v roce 1998. Na 
VZT jednotkách Menerga, včetně 
regulace (řídicí jednotky systému) 
a  ovládání systému jsou prováděny 
pravidelné servisní prohlídky a  ser-
visní údržbové práce. Podle zprávy 
z  posledních servisních prohlídek 

vznikl požadavek na modernizaci za-
řízení,“ uvedl na posledním jednání 
zastupitelů náměstek primátora Jiří 
Rozehnal (ANO 2011). 
Společnost Menerga CZECH + 
spol. na základě žádosti magistrá-
tu předložila cenovou nabídku ve 
výši 769 262 korun s  termínem 
realizace prací 12 až 14 týdnů od 
uzavření smluvního vztahu. Firma 
je výhradním zástupcem výrobce 
MENERGA GmbH, Mülheim an 
der Ruhr ze SRN pro dodávky, mon-
táž a servis VZT jednotek a zařízení 
MENERGA. Proto byla tato spo-
lečnost oslovena, aby nová regulace 
a  ovládání VZT systému byly plně 

kompatibilní a  komunikačně pro-
pojené se stávající technologií VZT.
Protože Národní dům je národní 
kulturní památkou, bylo nutné vy-
členit i finanční prostředky na zpra-
cování podkladů a  projednání akce 
s  příslušnými orgány památkové 
péče ve výši 30 000 korun. Celková 
předpokládaná cena za realizaci akce 
tak činí 960 807 korun.
„Na realizaci byly v  rozpočtu měs-
ta na rok 2023 schváleny finanční 
prostředky ve výši 300 000 korun, 
aby mohla být realizována, je nutné 
schválit chybějící částku cca šest set 
šedesát tisíc korun,“ dodal Rozehnal. 
Jeho hlas byl vyslyšen.  

Fotovoltaika se stává stále 
populárnější volbou pro domác-
nosti i  podniky, tedy všechny, 
kteří chtějí snížit své energet-
ické náklady a přispět k ochraně 
životního prostředí. Před 
pořízením fotovoltaického sys-
tému je však důležité důkladně se 
připravit a informovat o různých 
možnostech této technologie. 
Pojďme si tak v  krátkosti projít, 
na co by si člověk měl dát pozor 
a o čem se rozhodně poradit.

Než se rozhodnete pro fotovoltai-
ku, je důležité si stanovit své cíle 
a  očekávání. Zvažte, zda chcete 
snížit své energetické náklady, 
přispět k  ochraně životního 
prostředí, získat nezávislost na do-
davateli elektřiny, nebo dokonce 
vydělávat prodejem přebytečné 
energie. Díky tomu si pak bu-
dete moci zvolit, jak velkou elek-
trárnu doma chcete mít. Dalším 
důležitým faktorem jsou finance. 
Prvotní náklady totiž nejsou nik-
terak malé a tato investice se vám 

začne vracet až postupem 

času. Bez dostatečných prostředků 
je pak zbytečné nad podobnou 
věcí uvažovat. 
Před instalací fotovoltaického sys-
tému je důležité provést analýzu 
střechy a umístění solárních panelů. 
Zjistěte, zda je vaše střecha vhodná 
pro instalaci panelů a  jestli není 
překrytá stínem okolních objektů. 
Optimální orientace panelů 
směrem na jih a vhodný sklon jsou 
klíčové pro získání co nejvyššího 
výkonu. V  tomto ohledu vám jistě 

poradí případný vykonavatel, zda 
je vůbec reálné o  této možnosti 
uvažovat. S tím souvisí i další bod, 
kterým je hledání vhodného doda-
vatele i  vykonavatele. Nenechte se 
zmást hned první nabídkou. Firem, 
které se zabývají touto problema-
tikou, teď existuje celá řada. Mezi 
nimi určitě najdete tu pravou.
Pak už nezbývá než počkat na ter-
mín a  postupně se těšit na to, že 
v  dalších letech vás bude čekat 
ušetření spousty nákladů za energie. 

Trend mohl nastat døíve
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FotovoltaikaPr ostějovsko &
Téma fotovoltaiky bylo ještě poměrně nedávno pro společnost 
úplnou neznámou a novinkou, avšak dnes již doslova rezonuje,    
a nejen v Česku se v energetice jedná doslova o módní trend. 
Obecně se totiž předpokládá, že spotřeba elektřiny dále po-
roste, což se jen potvrzuje. A tak zájem o fotovoltaiku se během 
posledních dvou let zvýšil hned čtrnáctkrát! O vlastní výrobu 
elektřiny usilují občané i města, přičemž návratnost investice se 
několikanásobně snížila. Zákaznická centra řady firem dokonce 
nestíhá zpracovávat kalkulace a  odbavovat zakázky. Jestli 
o něčem v posledním období můžeme říct, že roste exponen-
ciální řadou, tak je to právě fotovoltaika. A tak dnešní tematická 
strana PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku je jednoduše „in“ a na místě. 

Texty připravil: Jan Frehar

Fotovoltaická energie v  Česku zažívá 
v posledních letech skutečný boom a stává 
se jednou z  nejrychleji rostoucích oblastí 
v  energetickém sektoru. Důvodem toho-
to nárůstu zájmu o  solární energii byla 
také energetická krize, která zasáhla zemi 
nedávno. Češi modernizují ve velkém. 
Navýšil se zájem o solární panely, tepelná 
čerpadla i  nové kotle. Energetická krize 
tak urychluje přechod domácností na čisté 
technologie. Vláda chce jít trendu naproti, 
legislativa má usnadnit výstavbu obnovi-
telných zdrojů a  umožnit sdílení energie 
mezi sousedy. 
V  minulosti byla fotovoltaika vnímána 
spíše jako drahá a nedostupná technologie, 
což odráželo vysoké náklady na solární pa-
nely a jejich instalaci. Nicméně díky techno-
logickému pokroku a masové produkci se 
náklady na solární panely výrazně snížily, 
což umožňuje větší dostupnost této techno-
logie pro domácnosti i podniky.
Legislativní opatření, jako jsou pod-
pora výroby elektřiny z  obnovitelných 
zdrojů a systém garantovaných výkup-
ních cen, také sehrála klíčovou roli ve 
vývoji fotovoltaiky v Česku. Tato opat-
ření zajistila stabilitu a  dlouhodobou 
perspektivu pro investice do solárních 

elektráren, což bylo nezbytné pro zvýše-
ní zájmu a růst fotovoltaického sektoru.
Energetická krize, která nedávno zasáhla 
Českou republiku, přinesla dramatický 
nárůst cen elektřiny a upozornila na závis-
lost na neobnovitelných zdrojích energie. 
Tato situace zvýšila povědomí o  důleži-
tosti obnovitelných zdrojů energie, jako je 
fotovoltaika, a  zároveň podnítila mnoho 
domácností a podniků k přechodu na so-
lární energii. Což dříve neplatilo a obraty 
najednou začaly několikanásobně růst. 
Momentálně je problém vše stihnout v na-
smlouvaných termínech.
Fotovoltaika přináší řadu výhod jak pro 
domácnosti, tak pro celou společnost. Do-
mácnosti, které investují do solárních pa-
nelů, mohou výrazně snížit své náklady na 
elektřinu, a  dokonce mohou díky veřejné 
distribuční soustavě mezi sebou výhodně 
sdílet přebytky energií z vlastních výroben. 
Zároveň se snižuje závislost na fosilních pa-
livech a snižuje se emise skleníkových plynů, 
což je důležité pro ochranu životního pro-
středí a boj proti změnám klimatu.
Díky technologickému rozvoji, a především 
globální krizi tak začalo fungovat něco, na 
co se dalo připravovat a upozorňovat už 
dříve, ale zase lepší později než nikdy.

Jan FREHAR
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boom
Foto: www.1skprostejov.cz

zdroj: Magistrát města Prostějova

„Stadion je nevyhovující 
a rekonstrukci nutně 

potřebuje,“ oddechl si primátor František Jura 

8



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Studenta brněnské Mendelovy uni-
versity Dominika Z. všichni brali 
jako úžasného syna, bratra, kamará-

da a týmového hráče. „Ještě 28. květ-
na s námi hrál proti Ústí nad Labem.  
Vůbec jsme netušili, že není v poho-
dě. Je to pro nás pořád velký šok,“ 
sdělil Večerníku jeden ze spoluhráčů 
z týmu, ve kterém byl od roku 2019. 
Ti Dominikovi vzdali poslední po-
ctu v klubových dresech rudé barvy.
Dojemný vzkaz prostřednictvím 
smuteční mluvčí poslala do nebe 

maminka. „Vždycky jsem tu pro 
Tebe byla a  navždycky budu,“ roz-
plakalo poselství pozůstalé. 
Rodina závěrem poděkovala za pro-
jevy soustrasti a účast všem, kteří se 
obřadu účastnili. Osobní projevy 
soustrasti ale odmítla.  
Dominik Z. zemřel 31. května pod 
koly projíždějícího vlaku na blíže ne-
určeném místě.

16 WWW.VECERNIKPV.CZ
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Prostor ovšem zažil i  své nepo-
chybné vrcholy. Přesně přede 
dvěma roky si ji pronajali dva 
mladí muži a  hned v  červenci 
sem návštěvníkům přijela zahrát 
populární kapela Mirai. A to do-
konce zadarmo! Stalo se tak díky 
tomu, že jeden z  provozovate-
lů tvoří pro Miraie videoklipy.
Ambicí mladíků bylo vést kavárnu 
s  hudebním programem, na který 
se však nebude platit vstupné. Po-
zoruhodný podnikatelský záměr 

se jim dařilo plnit pouze do závěru 
uplynulého roku, kdy se prostor 
opět uzavřel a vedení muzea za ně 
muselo opět hledat náhradu. Tu se 
aktuálně podařilo najít. 
„Mám radost, že už se nám po-
dařilo uzavřít smlouvu s  novými 
nájemci. Jedná se o  rodinnou 
firmu, která provozuje výrobnu 
zákusků, a  nyní si zájemci chtě-
jí otevřít vlastní kavárnu, kde je 

budou nabízet. Jsou akční a v sou-
časnosti za dohledu památkářů 
předělávají vnitřní prostory tak, 
aby již v  červenci mohli otevřít. 
Máme zaručeno, že kavárna bude 
otevřena při každé naší verni-
sáži, provozovatelé však budou 
dělat i  vlastní akce,“ zvěstovala 
přes Večerník dobrou zprávu ře-
ditelka prostějovského muzea
Veronika Hrbáčková.  (mls)

prostìjovské dìjinyprostìjovské dìjiny

Pohøeb hráèe amerického fotbalu rozplakal i otrlé
PROSTĚJOV Bílá rakev, věnce s bílými květy, dres hráče amerického fotbalu, obřadní 
síň městského hřbitova plná slzících lidí. Minulé pondělí 19. června na vše z fotogra-
fie shlížela tvář mladého muže, který si zvolil dobrovolný odchod z tohoto světa. Jen 
on sám věděl, proč svůj život ukončil na vlakové trati. Jeho ztrátu oplakává rodina, 
přátelé a také spoluhráči z klubu Mammoths Přerov. STALO?STALO?

9WWW.VECERNIKPV.CZ
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Fotovoltaika se stává stále po-
pulárnějším způsobem výroby 
elektřiny. Tato technologie vyu-
žívá sluneční energii k přeměně 
světla na elektřinu a nabízí řadu 
ekonomických a  ekologických 
výhod. Bohužel však rostoucí 
popularita fotovoltaiky přitahu-
je i  nepoctivce a  šmejdy, kteří 
se snaží využít současnou situ-
aci a  podvodně získat finanční 
prospěch.
Při výběru dodavatele fotovoltaic-
kého systému je důležité vybírat 
ověřené a důvěryhodné společnos-
ti s dlouholetou historií. Důkladně 
si zkontrolujte reference a  zkuše-
nosti poskytovatele. Podvodníci se 

často objevují jako nově vzniklé fir-
my s nejasnými informacemi o své 
minulosti. Mějte na paměti, že spo-
lehlivý poskytovatel vám poskytne 
jasnou a  srozumitelnou dokumen-
taci, včetně smlouvy a podrobného 
popisu služeb.
Podvodníci také využívají metodu 
požadování předběžných plateb 
bez řádného poskytnutí služeb. 
Mějte na paměti, že profesionální 
dodavatelé fotovoltaiky obvykle 
nevyžadují předběžné platby nebo 
žádají pouze minimální zálohy. Po-
kud vás někdo žádá o  velkou pře-
dem zaplacenou částku, buďte vel-
mi opatrní a požadujte jasný rozpis 
služeb, které budou poskytnuty.

Předtím, než se rozhodnete pro 
konkrétního poskytovatele foto-
voltaiky, zjistěte si více informa-
cí o  jeho kvalifikaci a  licencích. 
Oprávněný a profesionální dodava-
tel by měl mít certifikáty a  licence 
potvrzující jeho odbornost a  způ-
sobilost. Zkontrolujte také, zda má 
společnost pojištění odpovědnosti 
za případné škody.
Pokud si nejste jisti, kterého doda-
vatele zvolit nebo kterou smlouvu 
podepsat, vyhledejte odbornou 
radu. Kvalifikovaní odborníci v ob-
lasti fotovoltaiky vám mohou po-
moci s  výběrem spolehlivého do-
davatele a  poskytnout cenné rady 
a doporučení.

boomboom
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„Fotovoltaika dává smysl,“



NĚMČICE NAD HANOU Rodi-
če pozor! K  nepříjemnému inci-
dentu došlo nedávno na zahrádce 
restaurace Zátiší, kde pes pokou-
sal malé dítě. Situace je o to horší, 
že zvíře nebylo naočkováno. Dítě 
tak nejprve putovalo na urgentní 
příjem a  následně i  na infekční 
oddělení. Starosta města událost 
ohlásil na Policii ČR, která nyní 
vše vyšetřuje.  

Martin ZAORA L
Restaurace Zátiší v  Němčicích nad 
Hanou mimo jiné láká na pěkné 

dětské hřiště. Jeho návštěva však pro 
rodiče malého kluka neskončila v so-
botu 10. června právě podle představ. 
„Syn byl na prolézačkách a  přišel 
tam pes. Lekl se a  on ho kousl do 
stehna. Měl prokouslou kůži, ná-
sledovala cesta na urgentní příjem, 
kde byl ošetřen, a pak i vyšetření na 
infekčním, protože pes není očkován 
ani očipován. Přitom se volně pohy-
buje venku, jsme z toho v šoku,“ po-
psala maminka Lucie G., která chtěla 
varovat ostatní maminky z Němčic. 
Majitel neočkovaného psa ne-
pochybně porušil zákon. Navíc 

nechal zvíře volně běhat na ve-
řejném místě. „Dozvěděl jsem se 
o  tom z  Facebooku. Informovali 
jsme o  případu Policii ČR, v  re-
stauraci jsou kamery, z  nichž by 
měl být dostupný záznam, 
který identifikuje i  majite-
le psa,“ zareagoval na dotaz 
Večerníku starosta Němčic nad 
Hanou Martin Ernst, jehož jsme 
se dále zeptali, zda v  městě k  po-
dobným případům dochází častěji. 
„Co pamatuji, tak u  nás se jedná 
o první případ pokousání. Ohled-
ně volně pohybujících se psů pak 

je pravdou, že máme ve měs-
tě jednu rodinu, která je v  tomto 
ohledu problémová, a pes jí pravi-
delně utíká. Nedávný odchyt si tak 
už budou muset zaplatit ze svého,“ 
informoval Ernst.
Němčický starosta neví, který druh 
psa měl dítě pokousat. „Informace se 
hodně lišily. Nejprve jsem slyšel o vel-

kém černém psovi a napo-
sledy o jezevčíkovi,“ uvedl.
Jak Večerník dále zjistil, 

nebezpečí ze strany agresivnějších 
psů přibývá, naštěstí se útoky pro-
zatím obešly bez vážnějších zraně-
ní. „Ale je to čím dál horší. Moje 
děti už mají ze psů strach,“ svěřila 
se nám jedna z maminek u mateř-
ské školy na Prostějovsku. 

zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...
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Želeč (mls) – Budování kana-
lizace a  ČOV se od uplynulého 
pondělí rozběhlo naplno v  Želči. 
S tím jsou spojeny uzavírky silnic 
v  obci, které by měly trvat mini-
málně do 20. září. Stavební prá-
ce jsou rozděleny do tří etap. Do 
konce června bude úplná uzavírka 
na silnici od křižovatky v  centru 
obce po autobusovou točnu. Od 
začátku prázdnin bude uzavřena 
silnice ve směru do Drysic. Na to 
od začátku září naváže uzavírka 
zbytku silnice, která však nebude 
platit pro autobusy.

Konice (mls) – Nedávno se 
v Husově ulici v Konici definitiv-
ně propadl kanálový poklop, což 
ohrožovalo zejména řidiče. Měs-
to přitom mělo už několik týdnů 
objednanou odbornou firmu, 
jejíž zaměstnanci měli s  prací na 
opravách poklopů začít již příští 
pondělí 3. července. Na základě 
havarijní situace a naléhání ze stra-
ny vedení města se rekonstrukce 
všech kanálových poklopů v  Ko-
nici rozjela už ve čtvrtek 22. červ-
na. Do té doby museli řidiči pro-
padlý poklop na frekventované 
silnici objíždět.

Stařechovice (mls) – Po silnici 
ve Stařechovicích dojde k opra-
vě úseku mezi obcí a  Služínem. 
Úplná uzavírka by se měla rozjet 
od pondělí 26. června, tj. dnes, 
a trvat bude až do 4. srpna. Prá-
ce jsou rozdělené do tří etap. 
Osobní auta budou po celou 
dobu uzavírku objíždět přes Če-
chy pod Kosířem a Hluchov, au-
tobusy budou moci od 13. čer-
vence jezdit přes Služín a  dále 
po spojnici vedoucí k  Lutotínu. 
Během třetí etapy od 31. červen-
ce už nebude průjezd umožněn 
ani autobusům, které do Staře-
chovic a  Služína během tohoto 
týdne nebudou vůbec zajíždět.

RYCHLÝ
NÍK
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Neoèkovaný pes  v Nìmèicích

Chlapec musel do nemocnice, věc vyšetřuje PČR

pokousal
dítì na høišti

VÍCEMĚŘICE Tři roky projektování, dva roky stavebních pra-
cí, téměř 63 milionů korun a výsledek? Domov u rybníka má 
nový pavilon, který bude pomáhat dalším 36 lidem a po-
skytovat sociální služby pro občany trpící Alzheimerovou 
chorobou. S dostavěním nového pavilonu souvisí také nové 
pracovní příležitosti. Úterý 20. června se tak zapíše do dějin 
domova, protože v tento den byla stavba oficiálně předána. 
Při této příležitosti nemohl chybět ani doprovodný program 
a s ním spojený den otevřených dveří. A ani Večerník!

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR
O  rozšíření sociálních služeb ve 
Víceměřicích se hovořilo už delší 
čas. A tento sen se nyní stal realitou. 
Díky podpoře Olomouckého kraje, 
Ministerstva sociálních věcí, obci 
Víceměřice, ale také dobrovolným 
dárcům se podařilo získat finanční 

prostředky na výstavbu nového pa-
vilonu, která započala na podzim 
roku 2021. Na konci června roku 
2023 už kompletní stavu firma Po-
zimos a Ptáček předala k užívání. 

Nechyběla honorace

Slavnostní předání pomyslného 
klíče od pavilonu do rukou ře-
ditele domova si nenechala ujít 
řada místních, ale i  přespolních 
obyvatel společně s  vybranými 
hosty. Mezi nimi nechyběli zástup-

ci Olomouckého kraje společně 
pak s ředitelem domova Felipe Sán-
chezem Lópezem, starostou obce 
Eduardem Novotným, projektan-
tem Josefem Horákem a  jednate-
lem stavební firmy Pozimos. 
Během události nechyběly tradiční 
moravské koláčky a vychlazený sekt 
pro všechny přítomné. Na úvod 
si vzal slovo starosta obce, který 
poděkoval všem za pomoc, zmínil 
také, na co všechno šly finanční 
prostředky, a uvedl, že je nesmírně 
rád, že se této slavnostní chvíle do-

čkal. Popřál všem, aby zařízení na-
dále sloužilo stejně tak dobře, jako 
celý domov. 
„Je to skvělá zpráva nejen pro Do-
mov u rybníka, ale i okolí Vícemě-
řic. Je to jasně patrné i  na skvělé 
atmosféře. Objednané krásné po-
časí, do toho zvuky okolní přírody 
a také špuntů vylétávajících z lahví. 
To je skutečná nádhera. Pokud mají 
podobné pocity i uživatelé a zaměst-
nanci domova, tak je to jen dobře. 
A  já jsem rád, že jsme mohli k  této 
stavbě pomoci,“ s potěšením konsta-

toval hejtman Olomouckého kraje 
Josef Suchánek. Kraj pomohl ke 
stavbě investicí téměř 17 milionů ko-
run, je to jedna z největších dotací.
První náměstek hejtmana Slavotínek 
poté přiznal, že Víceměřice považuje 
za hrdiny, protože je to jeden z mála 
domovů, které si pod svá křídla vzala 
obec. „Všude se spíše stává, že i da-
leko větší města přenechávají tyto 
instituce státu, zatímco tady se o to 
příkladně staráte. Je vidět, že to tady 
skutečně zdravě funguje,“ doplnil.
 více na straně 15 >>>

Nový pavilon byl
v úterý slavnostně předán

 Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Facebook
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
V zámecké oranžerii se sešlo několik 
desítek diváků, kteří se těšili na „ma-
gické vůně a  barvy zakleté do slov 
navlékaných jako perly na barevnou 

nit života, souvětí plná karnevalové-
ho veselí i nejhlubší melancholie.“ Ty 
vyslovoval herec, jenž má k obrazům, 
myšlenkám a  emocím začarovaných 
do slov po celý život opravdu blízko 
i jako autor.
„Hned první píseň, která zazněla, 
převzal do svého repertoáru i  Frank 
Sinatra. Sám jsem k  ní kdysi napsal 
český text,“ přiznal se Tomáš Hanák, 
který v  oranžerii poprvé vystoupil 

s  programem propojujícím hudbu 
a  flamenco s  básněmi F. G. Lorcy 
v pásmu Vracím se pro svá křídla, jež 
se v roce 2020 stalo prvním vystou-
pením festivalu Ibérica v  Čechách 
pod Kosířem. Ten se původně konal 
pouze v Praze a v Brně, letos si jeho 
návštěvníci mohli užít program jubi-
lejního 20. ročníku festivalu.    
Tomáš Hanák má k Latinské Ame-
rice celoživotní vztah. Už jako dítě 
strávil dva roky na Kubě, kde jeho 
otec pracoval na strojírenských za-
kázkách. Nedávno se tam opět vrá-
til. „Objevil jsem na Kubě městeč-
ko, které bylo poničené hurikánem, 
většina domů v něm byla na prodej, 
lidé tam neměli práci a  kuchaři ne-
měli z  čeho vařit. Přesto z  něj sálala 
neuvěřitelná síla a kouzlo. Když jsem 
měl hlad, zašel jsem do podniku, na 

jehož zřejmě „americké“ ceduli bylo 
napsáno Pizzeria, Cafeteria, Sandwi-
ches. Poprosil jsem je tam, jestli by 

mi neprodali pizzu. Neměli. Tak jsem 
chtěl alespoň kafe. Ani to prý zrovna 
nebylo. Rozhodl jsem se tedy, že si 
dám nějaký sandwich. Ale oni vůbec 
netušili, co po nich chci,“ pobavil To-
máš Hanák.   
Mluvené slovo bylo umocněno fan-
tastickým kytarovým doprovodem 
Petra Víta, jenž je zároveň umě-
leckým ředitelem festivalu Ibérica. 
Zvuky kytary doplněné o „kulomet-
né“ perkuse izrealského hudebníka 
Azara Abou nemohly chybět ani 
při ukázkách flamenca v  podání ta-
nečnice Verónicy Roa. Ta je žačkou 
madridské rodačky Virginie Delga-
do, která v  Čechách pod Kosířem 
vystupovala hned třikrát. Z každého 

pohybu její následovnice bylo jasné, 
že ač se ve Španělsku nenarodila, tak 
jihoevropskou vášeň a hrdost má za-
ryté hodně hluboko pod kůží. „Velice 
jsme stáli o  návrat Tomáše Hanáka 
i  s  kytarovým a  tanečním doprovo-
dem a jsme rádi, že se to opět poda-
řilo. V  předprodeji bylo vystoupení 
vyprodané, což nás těší,“ zhodnotil 
kastelán zámku Martin Váňa s  tím, 
že z  podobných akcí má on osobně 
velkou radost. 
Tou další bude na zámku dětské 
odpoledne připravované na sobo-
tu 1. července pod názvem Hurá, 
prázdniny. Od 13:00 hodin přine-
se loutkové divadélko, dílničky či 
lukostřelbu. 

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...
Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko
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KRONIKA
Na motorku už nemá

Jízda i  na malém motocyklu se stala 
minulé úterý 20. června osudnou 
dvaašedesátiletému muži. V Bílovicích
ve směru na Kostelec na Hané ne-
dokázal udržet pod kontrolou tzv. 
„fichtl“ typu Peugeot Vivacity, na 
rovném úseku najel na vyvýšený 
obrubník a  vyjel mimo komuni-
kaci. Nakonec se zastavil až  o fasádu 
rodinného domu a  zůstal ležet na 
zemi. Provedená dechová zkouška 
na možnou přítomnost alkoholu 
byla negativní. Při havárii vznikla 
předběžně stanovená škoda na 
fasádě domu a motocyklu 25 000 Kč. 
Nehoda je nadále v šetření policistů 
z dopravního inspektorátu.

Tvrdé přistání
Na bujné Hondě s větrem ve vlasech 
doslova letěl uplynulé pondělí 19. 
června po dálnici D46 od Olomouce 
k Prostějovu řidič nadupaného moto-
cyklu Honda. Příliš velká rychlost ale 
byla příčinou toho, že v úseku osmad-
vacátého kilometru ztratil nad mo-
torkou kontrolu, když zřejmě 
nepřizpůsobil rychlost a  vyjel na 
nezpevněnou krajnici, načež po nára-
zu do sloupku dopravního značení se 
proletěl vzduchem a tvrdě přistál na 
asfaltu. Sanitkou pak byl s  řadou 
zranění převezen do olomoucké 
fakultní nemocnice. Alkohol v  krvi 
neměl, ovšem neměl ani řidičský 
průkaz, a  navíc měl od března pro-
padlý „techničák“ od motorky. Škodu 
na Hondě odhadl znalec na 149 000 
korun, na poškozeném dopravním 
značení na 1 000 Kč. Policejní hlídka 
na místě navíc zjistila, že motorka 
není technicky způsobilá k  provozu 
na pozemních komunikacích, 
protože platnost technické kontroly 
vypršela v  březnu letošního roku. 
Řidič taky neměl v době jízdy u sebe 
platný řidičský průkaz.

Unikátní propojení prózy, hudby a tance se opět vrátilo 
na Hanou. A byl u toho i populární herec Tomáš Hanák

ČECHY POD KOSÍŘEM „Je více skutečná voda ve studni, 
nebo dívka, jejíž odraz se v ní zrcadlí?“ I takovou otázkou si 
mohli položit návštěvníci akce Perlas Latinas, s níž se po třech 
letech na zámek do Čech pod Kosířem vrátil charismatický 
Tomáš Hanák. Ten uplynulou sobotu 24. června přečetl ukáz-
ky z tvorby šesti latinskoamerických autorů, které se točily ko-
lem zásadních témat: žen, zpěvu, fotbalu a neostré hranice 
mezi snem a skutečností. To vše doplňovalo vystoupení fan-
tastického kytaristy i uhrančivé tanečnice. 

s
jjakký bbyyll šppaaaněěělskkýý veeeččerr vvv orrrannnžeeriiii.... 3x foto:Martin Zaoral  
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➢ ze strany 3
KONICE Ten příběh je již všeobecně 
známý. Z vraždy, jež na první pohled 
nesla znaky rituálního obřadu, byla 
obviněna zubařka, která vyrůstala 
v  Konici. Po maturitě na tamním 
gymnáziu jediná dcera místní uzná-
vané logopedky vystudovala Univer-
zitu Karlovu. Zločinu, z  něhož byla 
obviněna spolu se svou pětašedesá-
tiletou rovněž vysokoškolsky vzdě-
lanou kamarádkou, se měla dopustit 
v Praze. Obětí byl její životní partner. 

Martin ZAORA L
Magdalena se hájí tím, že svého 
muže omámila a  následně podře-
zala na jeho výslovné přání a  na 
naléhání spoluobžalované. Tomu 
by ostatně napovídalo i  to, že mu 
dle obžaloby po podání léků chtěla 
zavolat záchranku. V tom  jí ovšem 
měli dva další aktéři celého příbě-
hu zabránit.  
Během hlavního líčení vyšla na 
řada celá řada skutečností týkají-
cích se neustálé manipulace a ná-

tlaku ze strany mrtvého muže, kte-
rý byl vůdcem sekty, přičemž se 
mu z  jeho oveček podařilo vymá-
mit 90 milionů korun! Devět z nich 
mu měla poslat sama Magdalena, 
která se detailně rozpovídala o  psy-
chickém teroru, jenž měla prožívat. 

Apelují na soucit
Na její podporu vznikla facebooková 
skupina, její správci prosí soud o sho-
vívavost a apelují na soucit, pochope-
ní a odpuštění. „Věříme, že si Magda 

zaslouží druhou šanci. Šanci začít 
znovu,“ vysvětlila své motivy Ilona 
Novotná. K této výzvě se přidávají 
mnozí z  nejrůznějších koutů re-
publiky. Jen nemnozí ji však sku-
tečně znají. „Magdalenu jsem poznal 
jako mimořádně citlivou, vnímavou, 
obětavou a  empatickou osobnost. 
Byla naprosto nekonfliktní, o nějaké 
agresivitě a  záludnosti nemůže být 
ani řeči. Vzhledem k  okolnostem 
případu, které znám z  médií, jsem 
přesvědčen o  tom, že se stala obětí 
bezohledného a  psychopatického 

manipulátora,“ vyjádřil se v  této 
souvislosti bývalý ředitel konického 
gymnázia Jaromír Schön, který ženu 
čtyři roky na gymnáziu učil. 

Byla mu zcela oddána
Jak může vysokoškolsky a  přírodo-
vědně vzdělaná žena přijmout na-
prosto iracionální představy? „Od-
pověď není jednoduchá. Můžeme 
se dovolávat zdravého rozumu, ale 
v  případě cíleně destruované, psy-
chicky i fyzicky týrané osoby a sou-

časně osoby až extrémně milující 
a  obětavé jde o  požadavek, který 
se míjel s jejím psychickým stavem.
Ten se vyznačoval podřízeností, 
oddaností, poslušností a narušením 
autonomie,“ odpovídá si na tuto 
otázku Jaromír Schön, který při-
pouští, že se Magdalena měla včas 
a  sama vzepřít. „Dostatečnou sílu 
v kritických chvílích však v sobě bo-
hužel nenašla. Důsledky ponese celý 
život. Podle mě však není vražedky-
ní, která vymyslela a realizovala svůj 
ďábelský plán,“ uzavřel Schön. 

PLUMLOV Z  nehody v  Plumlově 
se bude zřejmě dlouho vzpamato-
vávat mladý motorkář. Auto, které 
ho na hlavní silnici srazilo, mu sice 
nezpůsobilo žádná vážnější zraně-
ní, šok však přišel, když se motor-
kář podíval, kdo auto řídil. Za vo-
lantem totiž nikdo neseděl. V muži 
by se krve nedořezal.
Duchařská záležitost se naštěstí záhy 
vysvětlila. Mladá, nezkušená a  hlav-
ně roztěkaná řidička (zaparkovala 
svou Fabii v Dukelské ulici a odešla. 
Nenechala přitom ani zařazený ně-
jaký rychlostní stupeň a ani pořádně 
nezatáhla ruční brzdu. „Škodovka se 

pak samovolně rozjela směrem k ulici 
Rudé armády a narazila do projíždě-
jícího muže, který jel na motocyklu 
Honda ve směru od středu obce na 
Mostkovice,“ popsala kuriózní neho-
du Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olo-
mouckého kraje.
Přestože nebyl zraněn, byl motorkář 
v takovém šoku, že ho záchranka pro 
jistotu převezla na preventivní kon-
trolu do nemocnice. Alkohol byl 
u obou řidičů vyloučen, stejně jako 
možnost, že by automobil řídil ně-
jaký duch. Škoda na motorce a Fabii 
je 150 000 korun.

www.vecernikpv.cz

Kristýna BOHATOVÁ
Pro děti byly přichystány nejen zábavné soutě-
že jako skok v pytli, hod na cíl, ale také projížďka 
na koni a  možnost jízdy na skluzavce. „Bylo to 
moc prima, jela jsem asi třikrát. Nejvíc jsem se 
bála, že na konci narazím do stromu, ale oni mě 

vždycky chytili,“ smála se jedna z malých holčiček. 
Na dospělé čekalo bohaté občerstvení, které také 
přichystali hasiči. Vedle různých druhů nealko i alko-
holických nápojů to byl i vynikající guláš či možnost 
opéct si na ohni špekáčky.   „Chodíme sem už roky. Je 
to místo, kde se setkáme s lidmi, které jinak vidíváme 
velmi málo,“ doplnil Antonín Jelínek senior.

Tradiční výstup na dětkovickou horu Tradiční výstup na dětkovickou horu 
absolvovaly všechny generaceabsolvovaly všechny generace

DĚTKOVICE Kopec Plániva byl předminulou sobotu místem zábavy 
a dobré nálady. Desátý ročník výstupu na zdejší 324 metrů vysokou horu 
zvládli pod taktovkou hasičů děti i dospělí. Zatímco drobotina si odnášela 
medaile za výstup, starší generace zvolila občerstvení.

s jjaakký bbyyll vvýssstuupp nnna Plániláá ivuuu ………

PROSTĚJOVSKO Téměř nesnesitel-
ná vedra zasáhla Českou republiku na 
počátku minulého týdne. Avšak po vy-
sokých teplotách přišly na řadu bouř-
ky, které zdejší region zasáhly nejvíce 
ve středečním odpoledni 21. června 
a způsobily řadu škod na mnoha mís-
tech. Hasiči Olomouckého kraje evi-
dovali na území Prostějovska takřka 
padesát výjezdů. Nejčastěji se jednalo 
o popadané stromy a poruchy na drá-
tech elektrického vedení. 

Jan FREHAR
Jedním z  míst, kde přímo do stromu 
uhodil blesk, byly Smržice. Nedaleko 
areálu hřiště dopadl na dráty vysokého 

napětí a  situaci museli řešit hasiči i  pra-
covníci elektrárny. V Plumlově byla zase 
neprůjezdná cesta do kempu Žralok, kde 
spadený strom zablokoval komunikaci 
a jeho větve sahaly i do drátů elektrického 
vedení. I  tam se za pomoci pracovníků 
elektrárny podařilo brzy vše vyřešit. 
V Olšanech nedaleko hřiště zase místní 
hasiči zasahovali při zajištění postave-
ného stanu, s nímž si prudký nárazový 
vítr snadno pohrával. Vše se naštěstí 
obešlo bez zranění a  stan se podařilo 
udržet na místě. 
„Celkově jsme včera kvůli silným bouř-
kám vyjeli k více než padesáti událostem. 
Většinou se jednalo o popadané stromy 
na komunikace a dráty elektrického ve-

dení. Po 21. hodině se už situace uklid-
nila,“ informovala mluvčí hasičů Lucie 
Balážová. 

Další silné bouřky se očekávaly i ze čtvrt-
ka na pátek, ale poryvy větru nakonec 
přesunuly nebezpečí mimo naše území. 

 Foto: hzscr.cz

Motorkáre málem ranila mrtvice
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PROSTĚJOV Všechno, co děláte 
naplno, neděláte nikdy zbytečně. 
Živoucím zhmotněním tohoto hes-
la je nepochybně třiapadesátiletá 
Jana Jančík Bálešová (na snímku). 
Její taneční studio Free Dance
za více jak 25 let své existence zís-
kalo pro Prostějov tolik trofejí 
z  nejprestižnějších soutěží, že by 
jimi bylo schopno zaplnit středně 
velkou stodolu. Choreografie pak 
vždy vynikaly originalitou, strhu-
jící energií, výrazným uměleckým 
sdělením a nikdy jim nechyběl ani 
šmrnc dokonale propracovaného 
chaosu. Ona sama pak byla nedáv-
no oceněna za kostýmní tvorbu, 
která od začátku tvoří podstatný 
předpoklad pro celkové vyznění 
choreografií. Ostatně vášeň této 
dámy pro tanec i jednotlivé detaily 
vystoupení hraničí až s  posedlostí. 
Navzdory své obrovské vytíženosti 
související mimo jiné s  příprava-
mi na blízký odjezd na mistrovství
Evropy do Chorvatska si našla čas 
i  na PROSTĚJOVSKÝ Večerník. 
Na připravené otázky odpovída-
la neobyčejně upřímně, bez frází, 
přičemž bylo znát, že se snaží o co 
možná nejpřesnější vyjádření svých 
myšlenek a pocitů.  

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Na úplném vrcholu se TS Free 

Dance, které po celou dobu vedete, 
pohybujete už velmi dlouho. Letos 
je to již vaše šestadvacátá sezóna! Je 
mi jasné, že na začátku jste byla plná 
elánu. Jak je ovšem možné, že vás 
tato energie stále neopouští? 
„Ze začátku opravdu spousta elánu, 
ideálů, cílů a  snů. Kdybych měla teď 
bilancovat, asi bych nikdy nevěřila, 
jak úžasná, rozmanitá a trnitá ta cesta 
bude. Když se ohlédnu, tak bych ne-
měnila.“ (úsměv)

Byly chvíle, kdy jste o této své 
cestě pochybovala?
„Ano, určitě by se takové okamžiky na-
šly. Teď je mi třiapadesát let, Free Dance
mě provázel po většinu mého života 
a musím na svoje svědomí říct, že jsem 
do své ‚práce‘ dávala vždy celou sebe. 
I teď po všech těch letech a zkušenostech 
v mém životě se často sama sebe ptám, 
jestli to byla dobrá volba. Pak si promít-
nu všechny ty úsměvy a úspěchy našich 
tanečníků, jejich nadšení, zážitky, emoce, 
pocity vděku, pokory a štěstí… Elán mi 
po pravdě řečeno možná s věkem malin-
ko ubývá, nicméně stále vím, že to, co dě-
lám, má smysl. A dokud budu mít pocit, 
že jsem přínosem a že pro někoho něco 
znamenám, budu tady ve Free Dance 
pokračovat i nadále.“

Když se ještě ohlédneme za 
začátky. Byla jste už tehdy přesvěd-
čená, že to vydržíte tak dlouho? 
„Na úplném začátku jsem do toho tak 
nějak vlítla… Milovala jsem svoji pro-
fesorku baletu na základní umělecké 
škole v  Prostějově Evu Flašarovou, 
která mě v mých šesti letech přivedla 
k  tanci, a  když mě oslovila, abych za 
ni na ZUŠce zaskočila, vlítla jsem do 
toho po hlavě. (směje se) Byla jsem teh-
dy na mateřské s nejstarší dcerou, ale 
nepřemýšlela jsem ani okamžik. Pře-
vzala jsem skupinku malých tanečnic 
a začala jsem si ‚plnit svůj sen‘ o taneční 
škole. Psal se rok 1997 a ocitla jsem se 
na volné ‚taneční noze‘. Byla to jízda, 
která trvá až do této chvíle…“

Vaším tanečním studiem pro-
šlo už několik generací dětí. Vlastně 
bych se ani nedivil, pokud by někte-

rá z  vašich bývalých svěřenkyň už 
přihlásila svoji dceru. Nastala tato 
situace? 
„Za dobu existence našeho tanečního 
studia se už mi několikrát stalo, že jsem 
měla šanci učit i děti svých tanečníků. 
To víte, vždy mě to moc potěšilo, pro-
tože důvěra rodičů je stejně důležitá 
jako vzácná.“

Prakticky od počátku vás pro-
vází samé úspěchy. Čím si myslíte, 
že se vám daří zaujmout poroty nej-
více? 
„Je fakt, že se nám už spoustu let daří 
držet se na soutěžním poli v  České 
republice na čelných pozicích a vybu-
dovali jsme si za éru našeho tanečního 
studia dobrou pověst mezi tanečníky, 
taneční komunitou i  profesionály 
v  tomto oboru. Moc si toho vážím 
a snažím se i po letech obhájit toto po-
stavení. Asi nejvíc si zakládám na origi-
nalitě a kreativitě. Snažím se, aby byly 
naše choreografie zapamatovatelné 

pro diváky, aby byly pro ně zážitkem, 
budily emoce, aby tam bylo sdělení 
pro všechny, kteří jej tam chtějí najít. 
Mám hodně blízko k divadlu, baví mě 
ladit celkovou image a choreo se všemi 
detaily do pro mě jedinečného kom-
patibilního výsledku. Někdy je to spíš 
posedlost, (úsměv) ale snad to funguje 
už více než dvacet let.“

Vy sama jste nedávno získala 
hlavní cenu v  rámci Czech dance 
tour za kostýmní tvorbu, když jste 
obstála v  konkurenci dalších osmi 
nominovaných. Co to pro vás zna-
mená? 
„Co se týče kostýmů a celkové image 
choreografií, je to moje další ‚láska‘ 
a  ‚cesta‘ v  mé práci. Snažím se vždy 
o  originální a  ojedinělý přístup, baví 
mě práce s materiály, barvami, kreativ-
ními technikami. Už roky to tak nějak 
ke mně patří a  po celé roky jsem to 
brala jako neoddělitelnou součást mé 
práce. A proto mě ještě více potěšilo, že 
po letech to někdo, jako je taneční or-
ganizace Czech dance tour, ohodnotil 
a nominoval mě mezi osm úspěšných 
a úžasných žen. Vůbec jsem nedoufala, 
že v  takové společnosti uspěju a  ob-
držím cenu Českomoravské asociace 
podnikatelek a manažerek. Jsem nad-
šená a  vážím si této pocty a  ocenění 
právě za kostýmní tvorbu.“

Faktem je, že originální kos-
týmy hodně tvoří specifický cha-
rakter vašich vystoupení. S kým na 
jejich přípravě spolupracujete? 
„Mám svoji ‚múzu‘, kamarádku Vero-
niku, se kterou probírám všechny svo-
je kostýmy, nápady a vize. Vyslechne 
mě, malinko usměrní, někdy schválí 
a společně doladíme konečnou verzi. 
Ona se mi nebojí říct, pokud se jí něco 
nelíbí, pokud už je něco přes čáru. 
Všechny svoje návrhy pak konzultuji 
se švadlenou, s kostymérkou, maskér-
kou a rekvizitářkou. Společně pak sku-
tečně tvoříme!“ 

Jak těžké je vymýšlet po více 
jak čtvrtstoletí nové choreogra-
fie? Nemáte někdy pocit, že vše 
tady už bylo? 

„Co se týče inspirace, tak je to mé 
tajemství. Ale vám ho prozradím. 
(směje se) Prostě se pořád koukám 
kolem sebe… Snad všechno tady už 
někdy bylo, jen to můžete zpracovat 
jinak, tedy originálně a z jiného po-
hledu.“ 

Nastal někdy okamžik, kdy 
jste to celé chtěla zabalit a  dělat 
něco jiného? 
„Zabalit jsem to chtěla už více než sto-
krát. Což zase není za těch pětadvacet 
let zas tak moc, ne? (smích) I když se to 
zdá, není to zase tak úplně jednoduchá 
‚práce‘. Tak jako každá jiná má svoje 
plusy a mínusy, se kterými se musíte 
umět ‚porvat‘.“ 

Kdy to pro vás bylo nejtěžší? 
„Asi v době covidu. Zoufale mi chyběl 
kontakt s  dětmi, s  tanečníky. Snažili 
jsme se trénovat on-line, ale přímý 
kontakt nic nenahradí! Do toho přišly 
existenční problémy a  pochybnosti, 
jestli to, co jste budovali tolik let, ještě 

nastartujete. Teď 
jsme opět tu. Nebylo 
to lehké, ale hodně taneční-
ků se vrátilo a my jsme za to moc 
vděční.“

O co jste se vždy mohla opřít? 
„Oporou mi jednoznačně vždy byl 
můj manžel a  dcera. Je to můj malý 
soukromý svět. Dále je to kamarád-
ka, která mě zná ze všech nejvíc, a tak 
trochu také ‚moje‘ děti, tedy tanečníci, 
kteří mě na každém tréninku i vystou-
pení nabíjí. A pak mi oporou byla i víra 
v sebe a v to, co dělám. Že se snažím 
dělat to naplno a dobře.“

Za poslední roky se ve výrazo-
vém tanci hodně klade důraz na ak-
robacii. Jak se s tím vaše svěřenkyně 
vypořádávají?
„Co se týká novinek v tanečním světě, 
tak těm úplně nepodléháme a držíme 
si ‚to svoje‘. Ale samozřejmě nás tlačí 
trendy a snažíme se udržet krok. Ta-
neční akrobacie je super přidaná hod-
nota do všech choreo, ale ne každý 
tanečník je na to nastaven. V našem ta-
nečním studiu klademe velký důraz na 
individualitu jednotlivých tanečníků, 
na jejich silné a slabé stránky ohledně 
všech ‚tváří‘ tance. Ne všichni mají na 
vrcholovou akrobacii, ale ti, co se jí 
věnují nad rámec tréninků, navštěvují 
speciální lekce gymnastiky v tělocvič-
ně na škole v Melantrichově ulici pod 
vedením zkušené trenérky. Jsou skvělí 
a dokážou naše choreo obohatit a po-
sunout.“ 

Mluvím o svěřenkyních, pro-
tože vím, že drtivá většina vašich 
„svěřenců“ jsou dívky. Určitě však 
TS Free dance prošli i chlapci. Jak 
to v  převážně dívčím kolektivu 
zvládají? 
„Máme jednoho tanečníka ‚chlapa‘ 
Prokopa, který nám drží holčičí mo-
rálku na uzdě. (úsměv) A  i  když to 
nemá mezi holkama úplně jednodu-
ché, je s námi už od dětství. Vždycky 
se mezi holkama snažil přizpůsobit 
se a zapadnout. Je to obdivuhodné. Je 
velice dobrý tanečník a já sama jsem 
osobně moc ráda, že ho máme.“

A máte i nějakého lektora? 
„Ano, je to choreograf Pavel Konvič-
ný. Je mladý, neskutečně talentovaný, 
plný energie, elánu, svých vlastních 
plánů a  vizí. Nejenže je inspirací pro 
naše tanečnice, ale je i  hybnou silou 
a duší našeho nového tanečního pro-
jektu, který bychom chtěli uvést do 
prostějovského divadla ještě letos na 
podzim.“

Můžete už nyní naznačit, o co 
se bude jednat?
„Téma projektu s názvem ‚Co tě trápí‘ 
je aktuálně spjato s  problémy dneš-
ních dospívajících. Všech aspektů, 
které je ovlivňují a které mají dopad 
na jejich chování, psychiku a na jejich 
život. Závislost na sociálních sítích 
a mobilních telefonech, sociální bub-
lina po covidu, složité rodinné vztahy 
a  vazby, do toho válka na Ukrajině, 
globální oteplování…“ 

Nabízíte i  nějaký recept, jak 
z toho ven? 
„Celý taneční projekt pak vyústí s na-
dějí a s vírou v přátelství, lásku, rodinu, 
hudbu, ve všechno to, co tuto generaci 
těší, nabíjí, motivuje a může ji 

‚zachránit‘. To vše ve spojení hudby 
umělců dnešní doby, českých rappe-
rů. Tato hudba, hlavně pak texty svým 
sdělením a  formou v  současné době 
výrazně ovlivňují mladou generaci… 
Práce na projektu a sám tanec jsou pro 
mě a snad i pro naše tanečníky svého 
druhu terapií.“

Aktuálně jste se obklopila vý-
razně mladšími lektory… 
„Po covidu se nám podařilo taneční 
studio nastartovat s pomocí mladého 
teamu lektorek, tanečnic, které vyrost-
ly u nás ve Free Dance, což považuji za 
velký úspěch. Jsou sice velice mladé, 
ale svou pílí, nadšením a  snahou 
a  v  neposlední řadě svým tanečním 
uměním jsou vzorem a motivací pro 
naše menší tanečníky.“ 

Mezi nimi lze najít i vaši dceru. 
Jak se vám s ní spolupracuje? 
„Ano, moje sedmnáctiletá dcera Ka-
teřina se u nás věnuje zejména taneč-
nímu stylu street dance. V naší taneční 
rodině ‚vyrostla‘ a já věřím, že je pro ni 
tanec důležitou součástí jejího života 
a že to takto bude i nadále. Zaležet pak 
bude na ní, zda ve Free Dance zůstane, 
nebo si zvolí jinou cestu.“

Na skupinový umělecký tanec 
je radost se dívat, přesto možná ně-
koho napadne, k čemu je to vlastně 
dobré? Co může tanec dát dětem do 
života? 
„Tanec a  taneční průprava, když se 
dělají na dobré a kvalitní úrovni, jsou 
srovnatelné s  jakýmkoliv sportem. 
Stejně jako sport zpevňuje svalstvo, 
rozvíjí kondici a zaměřuje se na drže-
ní těla, pěstuje pružnost i  koordinaci 
pohybů… Přidanou hodnotou je pak 
umění naslouchat hudbě, uvolňování 
napětí a stresu, schopnost sladit a pro-
jevit pohybem vnitřní emoce, v kolek-
tivním tanci pak navazování a upevňo-
vání vztahů mezi tanečníky.“ 

 Je třeba říci, že publikum vždy 
vše velmi emotivně prožívá...
„Ano, věřte mi, není nic krásnějšího 
než vidět na tanečním parketu ‚svoje 
děti‘ v plném nasazení v touze ukázat 
všem, co nejlepšího v nich je! (úsměv) 
Vhání to slzy dojetí do očí rodičům, fa-

nouškům i nám trenérům a doufám, 
že to přináší zážitek a  radost i  těm 
ostatním.“

Co se týče aktuálních plánů, 
tak vím, že se chystáte na mistrov-
ství Evropy do Chorvatska. Kdo 
přesně tam pojede a co všechno bu-
dete chtít předvést? 
„V současné době se za podpory Statu-
tárního města Prostějova a hlavně ná-
městkyně primátora Milady Sokolové 
připravujeme na Mistrovství Evropy 
‚Best dance group‘ do chorvatského 
městečka Opatija. Pojede nás asi pade-
sát. Bude to výprava tanečníků, rodičů 
a  nadšených fanoušků. Budeme tam 
soutěžit se dvěma choreografiemi, 
které postoupily z  finále Mistrovství 
republiky ‚Taneční skupiny roku‘. Cel-
kem čtrnáct dětí a stejný počet juniorů 
zde představí choreografie ‚Derniera‘ 
a ‚ASAP‘. Jedou tanečníci, kteří na tak 
velké a prestižní soutěži ještě netanči-
li, takže bychom si moc přáli, aby si to 
společně užili se vším všudy a naplno.“

Na co vy sama se nejvíce těšíte? 
„Až tohle bude za námi, těším se na 
léto, sluníčko, trochu pohody a odpo-
činku, než to zase vypukne. (pousměje 
se) Chystáme tři turnusy příměstské-
ho tábora, letní taneční soustředění 
Free dance, a už teď zápis na novou se-
zónu. Těším se na podzim, na nové ta-
nečníky, na jejich nadšení, píli a posun. 
Těším se na premiéru divadelního 

projektu, na nové vize a na vše, 
co mě čeká a co přijde.“

vizitka
JANA JANČÍK BÁLEŠOVÁJANA JANČÍK BÁLEŠOVÁ

  
✓ narodila se 3. dubna 1970 v Prostějově
✓ po základní škole v Klenovicích na Hané studovala
 a maturovala v roce 1988 na SpgŠ v Kroměříži 
✓ po střední škole pracovala čtyři roky jako učitelka
 v pražské mateřské škole, 
 od roku 1992 byla na mateřské dovolené 

✓ v roce 1997 založila taneční studium Free Dance,
 jemuž se od té doby naplno věnuje 
✓ mezi její záliby patří kromě tance a hudby také design. Hudbu poslouchá
 rozmanitou, mezi její favoritky patří mimo jiné Pink, Adele či Macy Grey
✓ ráda se podívá i na dobrý film, mezi její oblíbené patří Forrest Gump,
 Vykoupení z věznice Shawshank, seriál Přátelé 
✓ miluje zeleninu stokrát jinak 
✓ je vdaná, má tři dcery: Veroniku (31), Moniku (30) a Kateřinu (17)
zajímavost: veleúspěšné taneční studio Free Dance vede už neuvěřitelných
 více jak 25 let, výjimkou byla doba covidu, kdy pracovala
 jako prodavačka v masně a baristka  

Jana Jančík Bálešová se ve velmi upřímném rozhovoru 
ohlíží za existencí veleúspěšného tanečního studia 



VÍCEMĚŘICE Spoustu času a úsilí vynaložil v posledních letech ředitel 
Domova u rybníka Felipe Sánchez López (na snímku) vzniku nového pa-
vilonu. Ten sice kompletní dovybavení teprve čeká, ale vše blíží do finále. 
Sám ředitel měl velkou radost z toho, jak se stavbu podařilo zdárně dokon-
čit, o čemž svědčilo slavnostní předání nového pavilonu. Ve Víceměřicích 
věří, že první klienty ubytují už v průběhu srpna. Do plného provozu nová 
budova najede průběžně do konce letošního roku. 

Jan FREHAR
 Jak náročná byla cesta od rovi-

ny snů až po finální pavilon?

„Byl to náročný proces, ale věřili 
jsme, protože to světlo na konci tu-
nelu svítilo stále jasněji. Na začátku to 
nebylo jednoduché, vše ale postupně 

krystalizovalo, a když bych mohl mlu-
vit za sebe i za kolegy, tak je to skvělá 
zpráva nejen pro nás, Víceměřice, ale 
i celý region. Zvyšování sociální péče je 
stoprocentně krokem dopředu.“

 Jak byste v krátkosti zhodnotil 
celou úterní akci?

„Vše vyšlo na výbornou. Chtěl bych 
poděkovat nejen svým kolegům, ale 
i dalším lidem, kteří nám pomohli. My 
jsme spojili slavnostní otevření se dnem 
otevřených dveří. Protočila se u nás řada 
návštěvníků. Nechybělo ani bohaté 
občerstvení, živá kapela a hodně si lidé 
pochvalovali maso z grilu. (úsměv) Také 
jsme pozvali vláček, takže i to si hodně 
užily i děti, nejen rodiče. Byla to velká 
událost a zasloužila si takový přístup.“

 Kdy bude možné využívat nový 
pavilon na sto procent?
„V současné době ještě probíhá posu-
zování žádosti o dovybavení pavilonu 
a čekáme na dodavatele. Nyní probíhá 
veřejná soutěž, a pokud se všechno po-
daří, tak věřím, že už v srpnu bychom 
mohli přivítat nové klienty. Co se týká 
kompletního provozu, tak je tam ter-
mín do konce roku. Věřím však, že to 
stihneme dřív.“

 Vznikne tady 36 nových míst. 
Jak je to s poptávku a jak se zajiště-
ním nového personálu?
„Prvně bych chtěl říct, že tato 
místa splňují nejpřísnější měřítka 
z  pohledu technického standardu. 
Ohledně poptávky bych uvedl, že 
pokud bychom postavili ještě jeden 
stejný pavilon, tak by to bylo stále 
málo. Tam určitě problém nebude. 
Co se týče personálu, tak už máme 
některé nové členy v zaměstnanec-
kém poměru. Tento stav budeme 
průběžně doplňovat. Dnes si mys-
lím, že je velký problém sehnat 
hlavně kvalitní lidi. Práce v  soci-
álních službách není pro každého 
a ti, kteří mají empatický přístup, se 
hledají opravdu těžko. Věřím, že to 
ale zvládneme a  konec roku bude 
v plném provozu po stránce perso-
nální i klientské.“ (úsměv) 
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>>> dokončení ze strany 11
Následovala milá povinnost 
s přestřihnutím pásky a následně 
si představitelé přiťukli na to, aby 
stavba sloužila co nejdéle všem 
potřebným. Poté si vzal slovo 
opět starosta, který předal pomy-
slný klíč od budovy do rukou ře-
ditele domova. Ten se však rozho-
dl, že nebude prvním návštěvníkem 
nového pavilonu. Tohle privilegi-
um přenechal vedoucímu provoz-
ního úseku Janu Kubíčkovi, který 
pro domov dýchá a vytváří i krásné 
okolní zázemí. 
Kromě slavnostního zahájení se ale 
mohli návštěvníci těšit i  na bohatý 
doprovodný program, který byl spo-
jen také se dnem otevřených dveří, 

kde si tak každý mohl prohlédnout 
zázemí areálu. V  parčíku domova 
pak probíhala celodenní akce, při 
níž nechyběla živá hudba a spousta 
chutného občerstvení. Celá akce pak 
pokračovala až do pozdního odpo-
ledne a bavila se jak široká veřejnost, 
tak zaměstnanci, v  neposlední řadě 
i obyvatelé domova.  

36 lůžek za 63 milionů

Vybudování nového pavilonu vyšlo 
na téměř 63 milionů korun. Prostory 
nabízí dvě patra, v obou z nich najde-
me 18 lůžek a pokoje jsou vybaveny 
i samostatným sociálním zařízením. 
Nechybí také společná jídelna, záze-
mí pro personál a terasa.

saa jaké bylo otevření domova…jjaakkéé bbbylloo ooteeevřřenínn doommmooovva……… 3x foto: Jan Frehar

„První klienty chceme ubytovat 

Foto: Jan Frehar

23
06

23
10

97
2



 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Do letních prázdnin zbývá už jen pár dní, takže celý týden se i v Prostějově ponese 
ve znamení sladkého očekávání. Ale pozor, rovněž bude cítit značná nervozita. 
A při ní, jak známo, se dělá spousta chyb. Nejinak tomu bude i teď. 

Čeká vás týden plný změn, připravte 
se na to. Ne se všemi se ale zvlád-
nete poprat, některé vás dokonce 
vystresují tak, že naděláte spoustu 
hloupých chyb. Pokud byste se chtěli 
všemu vyhnout, zůstaňte doma.  

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Příbuzní vás tentokrát moc nepo-
těší, už vám žádné peníze nepůjčí. 
Udělejte všechno pro to, abyste své 
dluhy alespoň částečně vrátili, te-
prve potom vám opět někdo pomů-
že. Pracujte pilněji, vyděláte víc. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Uprostřed týdne budete mít střevní 
potíže. Kromě nepříjemného bo-
lení vás bude trápit i skutečnost, že 
musíte odvolat důležitou schůzku. 
No nic, zdraví je přednější, takhle to 
musíte brát. 

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Vy si tento týden rozhodně vsaďte, 
protože tolik štěstí už nikdy v živo-
tě mít nebudete! A pamatujte, vaše 
budoucnost se točí kolem čísel šest, 
devět a jednadvacet! Těšte se na po-
řádný balík peněz. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Nebudete mít chuť do práce a domů 
vás bohužel taky nic lákat nebude. 
Co s  tím? Možná by stálo za úva-
hu na nějaký čas změnit působiště. 
Vezměte si dovolenou a  zcela sami 
vyrazte někam na výlet. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Budete se nudit tak, že začnete vy-
mýšlet naprosté vylomeniny, jenom 
abyste se trošku zabavili. Možná vás 
ale napadne zdařilý kanadský žertík, 
jehož obětí se má stát vámi nenávidě-
ný kolega. Jenom do toho! 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Vlastní nervozitu z úvodu týdne mů-
žete celkem rychle nahradit vlastní 
sebejistotou. V  hlavě se vám totiž 
zrodí geniální plán, který ještě nikdo 
nikdy nevymyslel. Držte se ho, bude-
te brzy slavní. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Za volantem svého auta dodržujte 
předepsanou rychlost. Konkrétně 
vám totiž reálně hrozí nehoda, a čím 
pojedete pomaleji, tím budou násled-
ky menší. Stejně ale dejte přednost 
jízdnímu kolu...

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Na vašem pracovišti vznikne pod-
statný problém. Nesmíte dělat, že se 
vás to netýká, protože právě na tento 
průšvih jste zadělali i vy svojí nedo-
konalou prací. Náprava vás tak bude 
stát hodně nervů. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Řeknete něco, co vás záhy bude vel-
mi mrzet. Nejhorší na všem bude 
fakt, že si pusu na špacír pustíte před 
osobou, kterou milujete. Co se dá dě-
lat, zbytek týdne budete muset věno-
vat „žehlení“. Výsledek je ale nejistý. 

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Něco si na sebe konečně kupte, 
chodíte poslední dobou jako has-
troš! Váš šatník pamatuje snad ještě 
minulé století, takže část výplaty vě-
nujte jeho obnově. A co víc, o víken-
du budete potřebovat oblek. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Několik následujících dní se nenarov-
náte! Při nekoordinovaném pohybu 
vás „chytnou“ záda, takže zapotřebí 
bude spousta uklidňujících léků a ab-
solutní klid v posteli. Užijete si svoje, 
ale aspoň si odpočinete od práce. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Letní vedra udeřila a každý hledá nějaký způsob, jak se ochladit. Jednou 
z možností je zmrzlina, která je zároveň i potěšením pro chuťové pohárky. 
Nanuk je mražený smetanový krém v čokoládě na dřívku, jenž se začal 
vyrábět podle amerického výrobku Eskimo-pie. Jsou ale také verze vo-
dových nanuků s nejrůznějšími příchutěmi. Vyrazili jsme do půltuctu 
prodejen a zaměřili se na ty nejoblíbenější značky.   Pokud patří mezi vaše 
favority tvarohový Míša, je dobré vědět, že nejvýhodněji ho pořídíte v Bille, 
kde koupíte nejlevněji také Calippo, které za totožnou cenu nabízí i Tesco. 
Pro Twister se vyplatí navštívit Albert, kde výhodně nejdete také Mag-
num, které stejně výhodně nabízí i v Tescu, kde rovnou můžete přihodit do 
košíku i jahodového Mrože. Vanilkový kornout privátní značky najdete 
za nejlepší cenu rovnou na čtyřech místech, a to v Lidlu, Kauflandu, Tescu 
a Penny marketu. Tak ať vám není horko! 
 Průzkum byl proveden ve středu 21. června 2023.

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Dlouhé večery kolem letního slunovratu vybízí k pozorování hvězdné oblohy. V červnu hvězdárna nabízí večerní
pozorování pro veřejnost každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu: ZMRZLINY DO RUKY

Míša tvarohový 55 ml 27,90 - 14,90 - 27,90 -

45 ml - - 14,90 24,90 12,90 22,90

105 ml 34,90 - 29,90 - 29,90 -

Twister Pineapple 80 ml 19,90 - 29,90 - 29,90 -

Kornout vanilkový 
120 ml 15,90 10,90 11,90 10,90 10,90 10,90

120 ml 29,90 - 36,90 59,90 29,90 -
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Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

blok 25
– úterý 27. června
Hvězda, Trávnická, Jihoslovanská, 
Na Příhoně, Winklerova, Sokolská, 
Švabinského, Rozhonova, Pražská

blok 26
– čtvrtek 29. června
Husovo nám., Husovo nám. rekonstruovaná část + parkoviště, Joštovo
nám., Slezská, Mojmírova, Předina, Dolní - obslužná (Dolní 15 - 97), 
Dolní - chodník s cyklostezkou, Dolní SSOK

Obec: Kostelec na Hané
Dne: 10. 7. 2023 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá 
oblast: 8. května č. p. 281, B. Němcové č. p. 152-846 
(lékárna), Tyršova č. p. 271.

Obec: Prostějov
Dne: 7. 7. 2023 od 6:00 do 18:00 hodin. Vypnutá 
oblast: DZT - Výhybkárna a strojírna, a.s.

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie
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Neváhejte nás kontaktovat!
608 960 042.

Nebo emailem na inzerce@vecernikpv.cz.
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Dne 28. června 2023Dne 28. června 2023
 by se dožila 100 roků  by se dožila 100 roků 

paní Anežka RŮŽIČKOVÁ. paní Anežka RŮŽIČKOVÁ. 
S láskou stále vzpomínají dcera S láskou stále vzpomínají dcera 

Věra a zeť PavelVěra a zeť Pavel
 s rodinou. s rodinou.

V životě jsou chvíle, se kterými se V životě jsou chvíle, se kterými se 
člověk nikdy nesmíří.člověk nikdy nesmíří.

Dne 28. června 2023Dne 28. června 2023
 vzpomeneme 5. smutné výročí  vzpomeneme 5. smutné výročí 

úmrtí naší milované dcery úmrtí naší milované dcery 
paní Moniky ADÁMKOVÉ. paní Moniky ADÁMKOVÉ. 
Kdo jste ji znali a měli rádi,Kdo jste ji znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi. Děkují rodiče,vzpomeňte s námi. Děkují rodiče,
 syn Honza, bratr Radim syn Honza, bratr Radim

 a teta Jelínková. a teta Jelínková.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl,Dík za to, čím jsi nám v životě byl,
 za každý den, který jsi s námi žil.  za každý den, který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí,Tvůj odchod stále bolí,
 na Tebe zapomenout nedovolí. na Tebe zapomenout nedovolí.

Dne 30. června 2023Dne 30. června 2023
 uplyne 15 smutných let, uplyne 15 smutných let,

 kdy navždy odešel  kdy navždy odešel 
pan Petr KÝRpan Petr KÝR
 z Prostějova.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
 družka Ivana se synem Jiřím družka Ivana se synem Jiřím

 a rodina Groškova. a rodina Groškova.

Neplačte drazí, že jsem odešel spát, jak Neplačte drazí, že jsem odešel spát, jak 
pokynul mi Osud.pokynul mi Osud.

Ve věčné noci bude se mi zdát, že žiji Ve věčné noci bude se mi zdát, že žiji 
s Vámi dosud.s Vámi dosud.

Dnes, tj. 26. června 2023,Dnes, tj. 26. června 2023,
 vzpomínáme 1. smutné výročí,  vzpomínáme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Jiří VIČARpan Jiří VIČAR

 z Bedihoště.  z Bedihoště. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
 Děkuje syn a dcera Děkuje syn a dcera

 s rodinami. s rodinami.

Jsou vzpomínky, které nikdyJsou vzpomínky, které nikdy
 nevymažeš… Jsou lidé, na které  nevymažeš… Jsou lidé, na které 

nikdy nezapomeneš...nikdy nezapomeneš...

Dnes, tj. 26. června 2023,Dnes, tj. 26. června 2023,
 vzpomínáme 5. výročí úmrtí  vzpomínáme 5. výročí úmrtí 
pana Štefana KÚTNÉHOpana Štefana KÚTNÉHO

 z Plumlova.  z Plumlova. 
S láskou vzpomíná manželka S láskou vzpomíná manželka 

Danuše, děti a vnoučata. Danuše, děti a vnoučata. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 1. července 2023Dne 1. července 2023
 vzpomeneme 10. smutné výročí,  vzpomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Vladimír STANĚKpan Vladimír STANĚK

 z Bílovic. z Bílovic.
 Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje

 manželka, syn a dcera manželka, syn a dcera
 s rodinami. s rodinami.

Dne 30. června 2023Dne 30. června 2023
 vzpomeneme 17. smutné výročí úmrtí  vzpomeneme 17. smutné výročí úmrtí 

pana Milana LEHNERTApana Milana LEHNERTA
 z Prostějova.  z Prostějova. 

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujteKdo jste ho znali a měli rádi, věnujte
 mu prosím tichou vzpomínku.  mu prosím tichou vzpomínku. 
Děkuje manželka Jitka, dceraDěkuje manželka Jitka, dcera

 a syn s rodinami. a syn s rodinami.

Dne 28. června 2023Dne 28. června 2023
 vzpomeneme 3. smutný rok od  vzpomeneme 3. smutný rok od 
úmrtí naší milované maminky, úmrtí naší milované maminky, 

tchyně a babičky tchyně a babičky 
paní Marky KYPĚNOVÉ paní Marky KYPĚNOVÉ 

z Držovic. z Držovic. 
Za tichou vzpomínku děkuje syn Za tichou vzpomínku děkuje syn 
Karel s manželkou Evou a vnuci Karel s manželkou Evou a vnuci 

Tomáš a Karel.Tomáš a Karel.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
 Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál. v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 26. června 2023,Dnes, tj. 26. června 2023,
by oslavil 70. narozeniny by oslavil 70. narozeniny 
pan Miloslav HUMPApan Miloslav HUMPA

 z Prostějova. z Prostějova.
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

 celá rodina. celá rodina.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Jaroslav Mikulík 1942  Mostkovice
Ludmila Veverková 1942  Ptení
František Látal 1938  Ohrozim
Josef Jurníček 1950  Prostějov
Anna Jančíková 1936  Prostějov
Alois Urban 1941  Pěnčín
Jaroslav Špičák 1938  Prostějov
Miroslav Radaš 1956  Prostějov
Luděk Jura 1959  Hrubčice
Jaromír Bureš 1936  Zdětín

Dominik Zoubek 2001  Prostějov Luděk Piňos 1956  Vranovice

Jiřina Gajdošová 1941  Prostějov
Vlasta Havlová 1924  Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

středa 28. června 2023
Alois Šaněk 1942 Kostelec na Hané 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
Božena Ohlídalová 1934 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
Jiří Zehnal 1937 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
pátek 30. června 2023
Marie Janská 1938 Prostějov 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
sobota 1. července 2023
Pavel Badal 1968 Okluky 10.00 kostel Protivanov

UZÁVĚRKA ŘÁDKOVÉ INZERCE
proběhne v PÁTEK 30. června, v 10.00 hodin

www.vecernikpv.cz

pátek 30. června 2023
Petr Vlk 1949 Prostějov 14:00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM

20
01

02
20

00
9

Realizace, údržba zahrad a  zeleně. 
Odstranění náletových dřevin. 
Sečení a mulčování. 
Tel.: 720 420 618.

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz

SLUŽBY

SEZNÁ MENÍ

Hledám ženu ve věku cca 45 let,
s vlastním bytem a 3-5 letou holčičkou. 
Samota tíží. Ozvěte se prosím. 
Tel.: 722 740 832

RE ALIT Y

Pronajmeme nadstandardní
mezonetový byt 4+1 o výměře 160 m2

ve 4. nadzemním podlaží na náměstí 
Spojenců. Byt bude volný od 1.7.2023.

Tel.: 602 703 254

Roman Adámek 1975  Víceměřice

GR ATUL ACE

Dne 2. července 2023
 oslaví 80 roků

paní Helenka KREISELOVÁ,
 rozená Procházková

 z Prostějova.
Všechno nejlepší a hlavně hodně

 zdraví jí přeje manžel Karel, 
syn Karel, snacha Silvie,

 sestra Marie, bratr František
 a ostatní příbuzní a známí.
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Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát,Ti na hrob můžeme dát,
chvíli postát a s láskouchvíli postát a s láskou

na Tebe vzpomínat.

Dne 2. července 2023
by oslavil 84. narozeninyby oslavil 84. narozeniny

pan Václav KAJNARpan Václav KAJNAR
z Bedihoště. z Bedihoště. 

Za vzpomínku děkuje manželkaZa vzpomínku děkuje manželka
Věra s rodinou.Věra s rodinou.

Jak těžké je hledat slova,Jak těžké je hledat slova,
aby vyjádřila smutek náš.aby vyjádřila smutek náš.

Vzpomínky vracejí se znova a bolest Vzpomínky vracejí se znova a bolest 
nezahojí ani čas.

Dne 16. června 2023 Dne 16. června 2023 
uplynulo 5 smutných roků, uplynulo 5 smutných roků, 

kdy nás opustila naše milovaná dcerakdy nás opustila naše milovaná dcera
paní Marta VÁCLAVÍKOVÁpaní Marta VÁCLAVÍKOVÁ

ze Želče, ze Želče, 
a dne 21. července 2023a dne 21. července 2023

 by se dožila 50 roků.  by se dožila 50 roků. 
S láskou stále vzpomínají maminka S láskou stále vzpomínají maminka 

a sestry Pavlínka, Liduškaa sestry Pavlínka, Liduška
a Evička s rodinami.a Evička s rodinami.

Dne 24. června 2023 
uplynulo 7 roků, kdy nás opustiluplynulo 7 roků, kdy nás opustil

pan Miroslav SELINGER pan Miroslav SELINGER 
z Otinovsi.z Otinovsi.

Stále vzpomínají dcery JanaStále vzpomínají dcery Jana
a Naďa s rodinami.a Naďa s rodinami.



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Strážný/-á 140 Kč/hod. jednosměnný základní+praktické LPS Guard, Držovice

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Administrativní pracovník/-ce 20 000  pružná prac. doba ÚSV Jagtech, Mostkovice
Číšníci/servírky 19 700-30 000 turnusové střední odborné Koliba U Tří králů, Prostějov
IT technik/-čka 35 000-40 000 jednosměnný střední odborné Evonys, Olšany u Prostějova
Kuchař/-ka 17 900-23 510 jednosměnný střední odborné Střední škola designu a módy Pv
Obráběč/-ka 30 000 jednosměnný střední odborné TIP, Vrahovice
Obsluha balící linky 20 950 nepřetržitý základní+praktické Profrost, Prostějov
Podlahář/-ka 25 000-32 000 pružná prac. doba střední odborné T-Parket, Drozdovice
Řidič/-ka vozidla ZDS 21 500 nepřetržitý střední odborné Sanitka.org, Prostějov 

22 WWW.VECERNIKPV.CZ

Přijmeme do pracovního 
poměru invalidní důchodce na 

práci vrátného v rozsahu
2-4 hodiny denně.

Informace na tel.: 602 786 692. 

PRÁCI NABÍZÍ

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ 
INZERCE probìhne 
v PÁTEK 30. èervna

v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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Také šestadvacáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 29. ČERVNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
MODERNÍ... 

BÁDAT, BESKYDY, BODLA, BZUKOT, DARDA, DEKORT, DÍVKA, 
DZEREN, CHERUB, INDEX, JEREVAN, KANOE, KLIKVA, NABÍT, 
NEONY, ODKAZ, ODVALY, OCHOZY, OKRUH, PŘELIV, VEDVÍ, 
VERŠE, VODKA, ZDOBIT

Výherce získá 
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SUDOKUSUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
DO SPORTU a graficky lehce poupravili 
nového trenéra prostějovských volejbalistek, 
který na Hanou zamířil ze slovenské 
metropole, kde svíral vavřín za vavřínem...

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK kávy v hodnotě 400 Kč.
Od: KÁVOVÝ BOB

Jméno výherce: Marie BEDŘÍŠKOVÁ, Prostějov
ulice Mlýnská

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Lucie MÜLLEROVÁ, Prostějov

Letní tuning Vyškov se blíží

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.
Od: TK PLUS

Jméno výherce: Lukáš RUBEŠ, Kostelec na Hané
Sliotar

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny. 

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment starožitnictví. 

Výhra: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

Od: NADĚJE PODHORNÁ

Od: STAROŽITNICTVÍ ANTIK

Od: TUNING VYŠKOV

Jméno výherce: Stanislav FAKTOR, Čunín

Jméno výherce: Václav CHLUPÁČ, Prostějov

… ŽIVOT

9, 2, 5, 4

Výherce získá Výherce získá 

Výherce získá 
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TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Letní dlouhé a  vlahé večery a  filmy patří neodmysli-
telně k sobě. A kde jinde je trávit v prostějovském re-
gionu než právě v letním kině v Mostkovicích. Stejně 
jako v  minulých letech se i  tentokrát mohou návštěv-
níci těšit na bohatý program, který bude plný nových 
českých filmů, oblíbených zahraničních a na své si po-
chopitelně přijdou i  děti. Pozitivní zprávou je i  fakt, 
že oproti loňskému roku se ceny nezměnily a nově se 
mohou těšit diváci na upravený zvuk.
Zatímco v  minulých týdnech se hrálo pro uzavřenou 
společnost, od nadcházejícího víkendu je legendární 
„letňák“ otevřen veřejnosti. „Na sezónu jsme připraveni 
a mohu prozradit, že se opět budeme věnovat převážně 
českým filmům a výběru toho nejlepšího v rámci světové 
produkce. Samozřejmostí je i  tradiční nedělní program 
pro mladší publikum,“ prozradil provozovatel kina Pavel 
Ošlejšek, který také dodal, že oproti minulému roku se 
cena vstupného nijak nezvedala. „Držíme to od osmde-

sáti do sto třiceti korun a vždy se snažíme udržet nejnižší 
cenu, jakou nám povolí distributor,“ doplnil. 
Tento pátek 30. června tak diváci od 21.30 hodin mohou 
sledovat komedii Ostrov s  Jiřím Langmajerem a  Janou 
Plodkovou. V sobotu 1. července ve stejný čas proběhne 
film Top Gun: Maverick a  v  neděli 2. července se dočká 
mladší publikum pohádky Myška a  medvěd na cestách. 
„Chceme mít hlavně lehčí filmy, u kterých se lidé pobaví. 
U letňáku jde hlavně o okolní přírodu, pivko a případnou 
cigaretu. Těžší filmy patří spíše do tradičních kin,“ má jas-
no Ošlejšek. 
Letní kino v  Mostkovicích má pro diváky letos i  jed-
nu zásadní novinku, a  to v  podobě nového ozvučení. 
„Diváci si často na zvuk stěžovali, takže jsme se ho pro 
letošní rok snažili vychytat. Věřím, že teď už to bude 
lepší a  budou tak mít ještě větší zážitek. Samozřejmě 
ve venkovním amfiteátru zvuk jako v  multiplexech ale 
neuděláme,“ vzkázal Pavel Ošlejšek.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 9. července
POZNÁVÁME OLOMOUCKÝ KRA J 
výstava fotografi í

STARTUJE „LETŇÁK“ V MOSTKOVICÍCH

Kino 

Školní 1, Prostějov
pondělí 26. června
17:15 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
  PARALELNÍMI SVĚTY
animovaný film USA
20:00 KINO NASLEPO
náhodně vybraný film
úterý 27. června
17:00 O MALÝCH VĚCECH
české povídky
19:00 KORESPONDENCE V+W
představení ČR
středa 28. června
17:15 FLASH
americké fantasy 
20:00 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU
komedie USA
čtvrtek 29. června
15:00 MUŽ, KTERÝ STÁL V CESTĚ
historické drama ČR
17:15 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU
20:00 ASTEROID CITY
komedie USA
pátek 30. června
15:30 MEZI ŽIVLY
animovaný film USA
17:45 TRANSFORMERS:
  PROBUZENÍ MONSTER
akční sci-fi USA
20:15 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU
sobota 1. července
15:00 KRAKENTEENA RUBY  
americká animovaná komedie
17:00 INDIANA JONES
 A NÁSTROJ OSUDU
20:00 NIC VE ZLÝM 
německé drama
22:00 NOČNÍ MŮRA
horor Norsko
neděle 2. července
10:30 KRAKENTEENA RUBY  
15:00 MEZI ŽIVLY
17:30 POTVORA
divadlo v kině
19:30 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
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Školní 4, Prostějov
DUHA

pondělí 26. června
13:00 SETKÁNÍ JUBILANTŮ
k poslechu hrají manželé Vyroubalovi
do 30. června
MALBY I
výstava malířky Ester Paráskové, která 
s kurátorkou Barborou Křížovou představí 
selekci maleb
MALBY II
výstava slovenské malířky Natálie 
Šimonová, která s  kurátorkou Erikou 
Kovačičovou představí selekci maleb

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
do 30. června
KDYŽ DUBEN PŘICHÁZÍ
výstava fotografi í Aleše Deutsche

Uprkova 18, Prostějov
čtvrtek 29. června
16:00 FLORISTICKÝ
 WORKSHOP
bude zaměřen na techniku vázané 
kytice, kterou je možné využít jako 
poděkování pro paní učitelku na konce 
školního roku
do 23. července
ROBERT VANO: MEMORIES
výstava fotografi í ze vzpomínek umělce 
je sestavena z více než sto snímků, které 
pochází ze soukromého archivu autora

Zámek 99, Plumlov

Zámek

sobota 1. července
18:00 RYCHLEBSKÉ POHÁDKY
pohádkové příběhy z  lesů a  luk 
v Rychlebských horách 

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* V pondělí 26. června od 16:00 do 18:00 
hodin se koná KERAMIKA.
* Ve středu 28. června od 8:30 do 17:30 
hodin je na programu vycházka nejen 
pro seniory tentokrát až NA OKRAJ 
HRUBÉHO JESENÍKU. V Branné na-
vštívíte zříceninu hradu a zámek Kolštejn 
a Mariánský pramen, dále se vydáte částí 
Naučné stezky pod Ptačí planinou kolem 
skalních stěn směrem k  Ostružné. Spo-
lečný odjezd přímým vlakem do Branné 
v 8:37 hodin, návrat z Ostružné do 17:30 
hodin. Délka trasy 7 km. 
* Ve čtvrtek 29. června od 15:00 do 17:00 
hodin se v nové budově či na zahradě ko-
nají MRAVENEČCI. Příjemně strávené 
odpoledne pro maminky na mateřské 
dovolené a další rodinné příslušníky s ma-
lými dětmi. Na zahradě budou připrave-
ny zajímavé Montessori hračky, plyšáci, 
skluzavka, malé pískoviště, tvořivé aktivity, 
jezírko, stavění z přírodních materiálů, stan. 
V  případě špatného počasí je připravena 
herna uvnitř.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodi-
če při obtížích ve vztahu s dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v  kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 ho-
din se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC 
KOSTELEC NA HANÉ. Jedná se 
o dopolední kroužek typu miniškolky, 
určený je dětem od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 
sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a  zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16:30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin 
a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 ho-
din probíhá program pro rodiče s malými 
dětmi, který vám rozšíří obzory, zatímco 
vaše děti si zlepší své sociální, pohybové, 
hudební a  manuální schopnosti. Přijďte 
si odpočinout od každodenní rutiny, zís-
kat nové přátele a  dozvědět se důležité 
informace. Rodinná atmosféra v malých 
skupinách rodičů a dětí. 
* V úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší.
* ve čtvrtky od 16:00 do 19:00 hodin 
se koná INDIVIDUÁLNÍ PSYCHO-
LOGICKÉ PORA DENSTVÍ pro ženy, 
děti a mládež

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Vápenice 9, Prostějov
úterý 27. června
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
 PRO SENIORY
Tvoříte rádi a chtěli byste se seznámit 
se stejně naladěnými vrstevníky? 
Přijďte si užít kreativní dopoledne 
v  příjemné společnosti. Tématem 
bude technika drátkování. 
čtvrtek 29. června
17:00 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém 
a  nevíte, kam se obrátit? Řešíte 
potíže s  reklamací, nájemními vztahy, 
s  dodavateli energií a  podobně? 
Odborní právní poradci Sdružení 
obrany spotřebitelů – Asociace budou 
řešit váš konkrétní problém.

do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o  železných rudách 
a minerálech, výrobě železa, nalezištích 
železných rud ve Zlínském kraji, v ČR 
i  v  Evropě, zpracování železa od doby 
železné až po současnost je doplněna 
o  modely milíře, železářských pecí 
a spousty krásných exponátů
do 3. září
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

do 1. července
OVERLAPS
skupinová výstava studentů a  absol-
ventů Ateliéru sochařství 1 FaVU VUT 
v  Brně pod vedením prof. akad. soch. 
Michala Gabriela

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

čtvrtek 29. června
21:30 TOP GUN: MAVERICK
akční drama USA

zámek Prostějov, Pernštýnské nám. 4

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy

sobota 1. července
13:00 HURÁ, PRÁZDNINY!
zábavné odpoledne pro děti, těšit se 
můžete na loutkové divadélko, dílničky 
a lukostřelbu

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme 
rozšířili o  rozvoz pomůcek. Bližší info 
na tel.: 588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

 do 16:30 hodin, čtvrtek
 jen pro objednané klienty.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v  18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. E-mail: 
prostejov@aamail.cz, tel.: 728 354 716.

Akademie LIPKA, Prostějov pořádá 
v úterý 27. června od 14:00 hodin
tvůrčí dílnu PLETENÍ KOŠÍKŮ.

V  pátek 30. června se od 14:00 hodin 
na zámku v  Brodku u  Prostějova koná 
VÍTÁNÍ PRÁZDNIN pro děti 
i dospělé. Pro děti bude připraven bohatý 
program: malování na obličej, hon za 
pokladem, lukostřelnice, malování na 
plátno a  spousta dalšího. Vystoupí 
kapely Ashena, Crunch a Halej revival 
Olomouc.

sobota 1. července
10.00 Plumlov (závod v požárním útoku 
mládeže, hřiště Plumlov)

sobota 1. července
8.00 Sokolský závod (klání v  terčové 
lukostřelbě, Kostelec na Hané)

sobota 1. července
8.00 fi nálový turnaj O  pohár ČUS 
Prostějovska mužů 2023 (hřiště Vrbátky)

Letní, Mostkovice
pátek 30. června
21:30 OSTROV
česká komedie
sobota 1. července
21:30 TOP GUN: MAVERICK
akční drama USA
neděle 2. července
21:30 MYŠKA  A MEDVĚD
 NA CESTÁCH
animovaný fi lm Francie

akce v regionu
Pod Kosířem budou volat „Hurá prázdniny“! 

Na první prázdninový den na zámku v Čechách pod Kosířem pro rodiče i děti připravili zábavné 
odpoledne. Od 13:00 a 15:00 hodin se mohou těšit na loutkové divadélko „Lucifer a princezna“, od 14:00 do 16:00 
hodin na loutkové divadélko „O vzniku Kosíře“ a kromě toho také na dílničky pro malé i velké stejně jako na lukostřelbu. 

Trabant sraz ve Žraloku 
Do Plumlova se v pátek 30. června opět začnou sjíždět nejen Trabanty. V tamním Autocampu Žralok se zdrží až do 
neděle 2. července. „Těšíme se, že budeme svědky srazu plného Trabantů, Wartburgů, Barkasů, ale také třeba Roburů 
nebo Multicarů, prostě všech vozů koncernu IFA,“ vzkázal za organizační tým Trabant gangu Brno Michal Štauder. 

Hodové pivní slavnosti v Pěnčíně
Sobota 1. i  neděle 2. července budou v  Pěnčíně patřit hodovým oslavám spojeným se zlatavým mokem. Ve 
sportovním areálu se v průběhu obou dnů můžete těšit na piva z malých regionálních pivovarů, ale i těch velkých. 
Chybět nebude ani pestrá nabídka z  grilu. Těšit se můžete na burgery, steaky, makrely i  tradiční sortiment 
z udírny. Pro děti budou připraveny skákací hrady a celým dnem i večerem bude provázet DJ. Na druhý den se 
ještě přidají sportovní aktivity a ukázky mladých hasičů. 

Zábavné odpoledne a  slavnostní otevření dětského 
hřiště plánují na sobotu 1. července od 14:00 hodin 
v  Křemenci. Připraven bude den plný her s  country 
kapelou Karolína. 

Nadcházející sobotu 1. července od 18:00 hodin budou 
na zámku v  Plumlově k  vidění Rychlebské pohádky 
v podání šumperského divadla. Hra je určena dětem od 
čtyř let.   

Děti i dospělí si přijdou na své v pátek 30. června od 14.00 hodin na zámku v Brodku u Prostějova, kde proběhne 
vítání prázdnin. Ti nejmenší se mohou těšit na různé aktivity od stolního fotbálku přes lukostřelbu, omalovánky 
až po honbu za pokladem. Pokud počasí dovolí, uskuteční se i vodní bitva. Od kiosku na hřišti nebudou chybět 
dobroty z udírny a grilu. A rodiče jistě nepohrdnou velkým výběrem nápojů všeho druhu. Večer pak zpříjemní 
kapela Harlej revival.

V Křemenci slavnostně
otevřou nové hřiště 

Rychlebské
pohádky v Plumlově 

Vítání prázdnin v brodeckém zámku



PROSTĚJOV Realizační tým fot-
balistů Prostějova je kompletní. 
Hledání nového člena, který do-
plní stávající trojici, bylo o  něco 
delší, než by si klub přál, a tak tuto 
otázku vyřešil z „vlastních“ zdro-
jů. Jedná se navíc o nositele jmé-
na, které je v eskáčku velmi dobře 
známé. Mužstvo z  pozice pravé 
ruky kouče Šmardy bude znovu 
řídit Pavel Šustr, jenž přitom te-
prve v průběhu jarní části uplynu-
lého ročníku F:NL rezignoval. 
„Ještě během pondělí budeme 
dolaďovat určité věci, ale už mohu 
potvrdit, že nové trenérské duo 
bude Michal Šmarda a Pavel Šustr,“ 
prozradil Večerníku v  neděli večer 
novinku František Jura, předseda 
1.SK Prostějov. 
Oba trenéři pak budou spolupraco-
vat bok po boku. „Jsou velmi kvalitní 
a budu chtít, aby se vzájemně dopl-
ňovali. Nerad bych hovořil o tom, že 
jeden je asistentem a druhý hlavním 
koučem. Budou si spíše oba rovni, 

ale v případě, že by se neshodli, bude 
mít hlavní slovo Michal Šmarda,“ 
objasnil kompetence trenérského 
dua šéf prostějovských fotbalistů. 
Kouč Šustr se tak na lavičku 
Prostějova vrací už potřetí. Po-
prvé odešel za nabídkou nejvyšší 
soutěže na Slovensku, odkud se po 
roce vrátil. Nyní hlásí comeback po 
zhruba dvou měsících, kdy se rozho-
dl po nevydařeném vstupu do jarní 
části rezignovat. O určité spolupráci 
se následně hovořilo i v dalších týd-
nech. Po nástupu do funkce hlav-
ního trenéra české reprezentace do 
dvaceti let se však zdálo, že se další 
spolupráce minimálně odkládá. 
Opak je ale pravdou. (jaf)

Comeback v Pros tějově!

Šmarda bude mít
k ruce Pavla Šustra

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST Pondělí 26. června 2023

Číslo 26 • Ročník 27

Dny umění na domamyslickém
Splávku měly svoji speciální 
atmosféru. A  zazpíval i  „Český 
Bocelli“ strana 27

NEVIDOMÍ
SLAVILI

Naleznete
uvnitř

Další ročník festivalu nabízel 
mnoho neobyčejných pochutin 
a různých novinek. Byli jste?

dvoustrana 28-29

PROSTĚJOV
DOBŘE JEDL

Podrobné info o  benjamín-
cích prostějovského eskáčka se 
dozvídejte ve speciálních dílech 
Fotbalu EXTRA.  strana 45

ZNÁME LOS
VOLEJBALISTEK

PROSTĚJOV
I  druhé přípravné utkání před startem nového ročníku odehra-
jí fotbalisté eskáčka na domácí půdě, se kterou se pro podzimní 
část budou už tak trochu loučit. V sobotu 1. července dopoledne 
dorazí rezerva olomoucké Sigmy, která je pravidelným soupeřem 
Prostějova v  přípravném období. Znovu se tak objeví známí ak-
téři, kteří se potkávali jako spoluhráči i jako protihráči. Výkop je 
naplánován na 11.00 hodin.
V prvním utkání čekalo na svěřence kouče Šmardy Slovácko a podru-
hé to bude soupeř, s nímž se za měsíc potkají také v rámci druhé nej-
vyšší soutěže. Pro Sigmu se bude také jednat o druhý duel a obě muž-
stva by ráda po porážce okusila lepší výsledek. Speciální zápas to jistě 
bude pro Patrika Slaměnu, který do Prostějova zamířil v tomto týdnu. 
Rezerva Olomouce dorazí s novým koučem, jímž se po Augustinu 
Chromém stal Tomáš Janotka. Prostějov by v  tomto týdnu chtěl 
mít už kádr téměř uzavřen, takže i z tohoto hlediska to bude důle-
žitý duel, v jehož rámci se můžete jít nejspíše naposledy podívat na 
areál stadionu SCM Za Místním nádražím před jeho rekonstrukcí. 
Další domácí zápas už má eskáčko naplánovaný do Holice, soupe-
řem bude brněnská Zbrojovka. (jaf)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

Sigmy

Večerník 
PROSTĚJOVSKÝPROSTĚJOVSKÝ
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➢JÍZDNÍ ŘÁD ZÁPASŮ V NOVÉ SEZÓNĚ A DALŠÍ IINFORMACE
Z TÁBORA ESKÁČKA VČETNĚ VÝSLEDKU PRVNÍHO PŘÍPRAVNÉHO

DUELU PROTI SLOVÁCKU NAJDETE NA STRANĚ 35

PROSTĚJOV Už je téměř jisté, že podzimní část FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2023/2024 odehrají 
fotbalisté Prostějova mimo svůj stadion v areálu SCM Za Místním nádražím, který bude prochá-
zet rekonstrukcí. Žádost na Národní sportovní agentuře o dotaci, stejně jako podpora statutár-
ního města už byly schváleny, a pokud se nic nezmění, mělo by se začít stavět už na podzim. 
„Z devadesáti devíti procent je jistota, že budeme hrát podzimní část v Holici. Na našem stánku 
začne už během podzimu letošního roku postupná rekonstrukce. Máme už vygenerovanou 
žádost na Národní sportovní agentuře a dokládáme jen další materiály, které jsou potřeba,“ 
potvrdil Večerníku předseda klubu František Jura. Domácí zápasy tak mužstvo trenéra Šmardy 
odehraje na stadionu 1.HFK Olomouc, kam tedy budou muset příznivci eskáčka dojíždět. 
Poprvé už o předposledním červencovém víkendu, kdy 1.SK hostí nováčka Viktorii Žižkov.

ESKÁÈKO 
SE STÌHUJE 
DO HOLICE!

Jan FREHAR

vs.vs.

zjistili jsme

MOHELNICE Od pondělí 19. až do 
středy 21. června se v Mohelnici ko-
nalo celostátní finále akce Dopravní 
soutěž mladých cyklistů, které se 
v celé ČR účastnilo 3600 soutěžících 
a v Olomouckém kraji 116. Program 
soutěže zahájil Michal Zácha, ná-
městek hejtmana Olomouckého kra-
je pro oblast dopravy. 
Prostějov reprezentovali na soutěži pe-
dagogové a studenti Střední zdravotnic-
ké školy Prostějov, a to na pozicích roz-
hodčích a figurantů na stanovišti první 
pomoci. Jak uvedla Anežka Vítková, 
vyučující odborných předmětů na SZŠ, 
celostátního finále se účastnilo 156 sou-
těžících a byly to náročné tři dny, jelikož 
děti jsou velmi soutěživé a neodpustí si 
nic sobě, ale ani soupeřům. Její kolegy-
ně Martina Papšová doplnila, že škola 
se této akce účastní pravidelně a je dlou-
holetým partnerem agentury BESIP. 
Co se týká vlastních výsledků, tak v ka-
tegorii 2 na pěkném 7. místě skončilo 
družstvo ZŠ a MŠ z nedalekého Brod-
ku u  Konice. Vyučující Vítková ještě 
dodala, že všichni ze „zdravky“ se již 
těší na další ročník, protože i pro ně je 
to zajímavá zkušenost pro jejich peda-
gogickou činnost.  (mm)
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PROSTĚJOV Legendární oštěpař 
Jan Železný se sice v Prostějově ne-
narodil ani tu nikdy nezávodil, ale 
přesto je s naším okresním městem 
pevně spojený. A to díky dlouhole-
té spolupráci s místní marketingo-
vou agenturou TK PLUS i  tím, že 
je patronem ZŠ Jana Železného PV, 
která nese jeho jméno. Ve čtvrtek 
se na jejím atletickém stadionku 
uskutečnilo jedno ze základních 
kol Čokoládové tretry 2023. A troj-
násobný olympijský vítěz i světový 
rekordman byl osobně u toho.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Jaký vlastně máte k Prostějovu 
vztah?
„Jen kladný, pokaždé sem přijedu moc 
rád. Není vždy jednoduché najít v nabi-
tém kalendáři čas, ale minimálně jednou 
nebo dvakrát za rok se snažím do Pros-
tějova zavítat. Už jen proto, abych na-
vštívil místní školu, kterou pojmenovali 
po mně, čehož si hodně vážím. Vždycky 
rád vidím zdejší děti, učitele i lidi okolo, 
pokaždé jsou to velmi příjemná setkání.“

Často jsou vaše návštěvy spoje-
né právě s Čokoládovou tretrou, že?
„Ano. Pokud to jde, snažím se spojit 
každoroční jednání s Mirkem Černo-
škem o  blížící se Zlaté tretře Ostra-
va, jíž dělám ředitele, se sledováním 
prostějovského závodu Čokoládové 
tretry. Letos mi to přesně takhle vy-
šlo a mám radost, že tady můžu být. 
Vidím desítky nadšeně sportujících 
dětí různého věku, což je vynikající.“

Můžete nastínit význam Čoko-
ládové tretry z vašeho pohledu?
„Zásadní je, aby se děti jakýmkoliv 
způsobem aktivně hýbaly, aby mládež 
co nejvíc sportovala. Zvlášť v téhle těž-
ké době po covidových letech a vzhle-
dem k tomu, co se okolo nás děje eko-
nomicky nebo s  válkou na Ukrajině. 
Nejsou to dobré věci, tím víc je důle-
žité, aby naše děti měly pokud možno 
hezký plnohodnotný život se zdravým 
pohybem. Čokoládová tretra přitom je 
super projekt motivující mladé spor-
tovat, umožňující jim s radostí závodit. 
A když vyjde pěkné počasí jako dnes, 
je to paráda.“

Co vaši oštěpařští svěřenci a je-
jich letošní závodní program?
„Momentálně je i  bude dost nabitý. 
Kuba Vadlejch zrovna včera hodil ve 
Finsku přes osmdesát devět metrů 
a  má velice dobrou formu, kterou se 

bude snažit prodat při dalších dvou 
závodech a  potom už koncem června 
na Zlaté tretře. Holky mají také závody 

ve Finsku a pochopitelně budou chtít 
tam i na Zlaté tretře taky předvést kva-
litní výkony. Největším letošním vr-

cholem pak bude srpnové mistrovství 
světa v  Budapešti, na které zkusíme 
ideálně vyladit formu.“

JAN 

 Foto: Marek Sonnevend
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TRETRU OZDOBÍ I BARBORA ŠPOTÁKOVÁ
Bude se útočit na světové rekordy,

Černošek má připraveno 20 000 dolarů

Ladislav VALNÝ
Už jen den zbývá do atletického zážitku 
roku 2023 v Česku a diváci se může těšit na 
nejedno překvapení. Jako je třeba comeback 
nejlepší české oštěpařky v historii. „Barbora 
pokračuje v kariéře, první start roku absol-
vuje na našem mítinku, zároveň to bude její 
rozloučení se Zlatou tretrou v roli závodnice. 
V souboji s Harukou Kitagučiovou, Sarou 
Kolakovou, Adrianou Vilagosovou, Elinou 
Tzengovou a domácí elitou v čele s Irenou 
Gillarovou a Nikolou Ogrodnikovou půjde 
o výjimečný zážitek,“ potvrdil start držitelky 
světového rekordu manažer prestižního zá-
vodu Alfonz Juck.
Nejlepší atleti planety budou bojovat o body 
a  limity pro nadcházející mistrovství světa. 
Hlavní hvězdou 62. ročníku Zlaté Tretry 
bude absolutní jednička současné světové 
atletiky. Létající tyčkař Armand Mondo 
Duplantis etos již překonal 611 centimetrů 
a na podobnou výšku bude myslet i ev Vít-
kovicích. Velká forma provází i koulařského 
světového rekordmana Ryana Crousera, 
světového rekordéra na stípli Lamechu Gir-
mu z  Etiopie, který poběží Zátopkuv Me-
moriál na 1500 m a taky mistra světa v disku 

Kristjana Čeha ze Slovinska, který minulý 
týden dosáhl nejlepší výkon za posledních 
15 let 71.86 m.  
V  jednotlivých disciplínách se představí 
hned trojice atletů, která v  letošním roce 
překonala světová maxima. Jsou jimi již 
zmínění tyčkař Mondo Duplantis, koulař 
Ryan Crouser a  steeplař Lemecha Girma. 
Pro první dva má dokonce pro jistotu 
promotér mítinku Miroslav Černošek 
vyjednanou rekordní pojistku. „My 
máme nachystáno za světový rekord dvacet 
tisíc dolarů. Oba dva říkají, že budou závodit 
na svěťák. Duplantis ho skáče skoro pořád. 
Crouser říká, že speciálně v souboji se Staň-
kem chce zkusit hodit přes dvacet tři metrů,“ 
prohlásil Černošek, který očekává, že letošní 
ročník tradičního mítinku bude skvělou po-
dívanou. „Cítím se výborně, mám za sebou 
od závodu v Los Angeles, kde jsem překonal 
světový rekord, skvělé tréninkové období. 
Už se těším na závod. Věřím, že předvedu 
kvalitní výkon.“
„Obsazení je opravdu skvělé. Duplantis, 
Crouser, Čopra, Čeh, Girma. K  tomu 
naši nejlepší v  čele s  Kubou Vadlejchem. 
Těším se,“ vypíchl největší hvězdy mana-
žer mítinku Zlatí tretra Ostrava Golden 

Spike a přidal jeden bonus navíc. „Přijede 
Joe Fahnbulleh, sprinterský zázrak z Libé-
rie. Připravuje se na Floridě, je to stovkař 
a dvoustovkař. Na dvoustovce byl pátý na 
olympiádě a  čtvrtý vloni na mistrovství 
světa. Podle manažera mítinku Alfonze 
Jucka je to muž budoucnosti. V  Ostravě
chce atakovat Boltův rekord mítinku 
19,83,“ prozradil ambice rodící se hvězdy 
Miroslav Černošek.  
A to není všechno Ženský běh na 100 m 
překážek obohatí loňská vítězka a zároveň 
olympijská vítězka, letos nezdolaná lídryně 
tabulek Jasmine Camachová-Quinnová 
z Portorika. Loni těsně minula rekord mí-
tinku, tak se vrací to do Ostravy dokončit. 
Rekord mítinku je 12.55, letos zaběhla už 
12.31 a  osobní rekord má 12.26 sekund. 
Slibným přírůstkem je Američanka Tia 
Jonesová (osobní rekord 12.38) a už dří-
ve byla ohlášena mistryně světa a světová 
rekordmanka Tobi Amusanová (12.12). 
Navíc přijede i mistryně světa 2019 Ameri-
čanka Nia Aliová s časem 12.34. A nemůže 
chybět ani její manžel kanadský olympijský 
vítěz Andre De Grasse, který poběží 100 m 
(osobní rekord 9.89). Čekají ho taktéž těž-
cí soupeři jako Jihoafričan Akani Simbine 

s  maximem 9.84, kanadský mistr světa ve 
štafetě Jerome Blake 10.00 a senzační aktu-
ální halový mistr Evropy Samuele Ceccarelli 
10.13 z  Itálie. Fv neposlední řadě finalista 
OH a MS muž budoucnosti Joe Fahnbulleh 
z Libérie (9.98) si troufne na double během 
ostravského večera. Nastoupí totiž také na 
200 m (19.83) s  ambicí útočit na Boltův 
rekord mítinku 19.83. Jinak 100 m +200 m 
poběží i zmiňovaný Blake a nejlepší sloven-
ský atlet současnosti Ján Volko.
Mužské překážky se poběží na tretře po 
pěti letech. I když tomu bude bez zraněné-
ho Petra Svobody, zahraniční účast je skvě-
lá. Čerstvý japonský rekordman Šunsuke 
Izumija (letos 13.04, druhý v  tabulkách 
roku) si změří síly s  lídrem evropských 
tabulek, kterým je Just Kwaou-Mathey 
z Francie (13.09). Na startu bude i mistr 
Evropy 2018 Pascal Martinot-Lagarde 
(12.95) a ve formě soutěžící další Francouz 
Wilhelm Belocian (13.15).
K  ohlášené olympijské stříbrné na 400  m 
a  lídryni tabulek Marileidy Paulinové 

z Mosambiku (48.98 letos) přibyla na 400 
m mistryně světa 2019 Salwa Eid Nasero-
vá z Bahrajnu (letos 49.78) a stříbrná z ME 
Polka Natalia Kaczmareková (49.86)
Ženská patnáctistovka zase má čtyři Etio-
panky s osobními rekordami pod 4 minuty, 
které slibují útok na rekord mítinku 3:59.05. 
Diribe Weltejiová má 3:56.91, Hirut Me-
sheshová 3:57.30, Axumawit Embayeová 
3:58.80 a Ayal Dagnachewová 3:59.87.
Hlavním favoritem běhu na 400 m je lídr 
aktuálních světových tabulek Muzala Sa-
mukonga ze Zambie 43.91. Maďar Attila 
Molnár zlepšil národní rekord letos na 44.98 
a bude jeho solidním konkurentem.

Nejen Jakub Vadlejch, ale také Barbora 
Špotáková a  ve formě soutěžící Tomáš 
Staněk jsou tím nejlepším, co česká atletika 
může nabídnout. Z novější generace Lada 
Vondrová na 400 m a  Amálie Švábiková 
v  tyči. Na ženské a  mužské patnáctistov-

ce nebudou chybět olympijská finalistka 
a česká rekordmanka Kristiina Mäki, a také 
její partner, Filip Sasínek, medailista evrop-
ských šampionátů. Na stovce poběží čeští 
rekordmani Jan Veleba a Zdeněk Stromšík. 
Na 400  m Matěj Krsek, Pavel Maslák 
a  Patrik Šorm. Na dvoustovce český re-
kordman Jan Jirka, na 400 m překážek je 
v životní formě Nikoleta Jíchová. V nabité 
osmistovce mohou atakovat osobní maxi-
ma Filip Šnejdr, Jakub Davidík a talentova-
ný Jakub Dudycha.

Letos diváky potěší také fan zóna, kde se 
kromě atletiky představí také házená, flor-
bal, americký fotbal, parahokej či basebal. 
K  dispozici budou mini hřiště, soutěže 
i testování běžeckých bot a dovedností se 
značkou Puma. Nejslavnější osobnosti 
historie i  současnost Zlaté tretry Ostrava 
pak připomene venkovní výstava Příběh 
Zlaté tretry. Chybět nebude autogramiáda 
legend.  Na špičkový zážitek v hledišti, kde 
letos diváky taky čeká malý servis, se tak 
mohou fanoušci naladit už od 14.00 hodin 
sportováním, setkáním se sportovci a také 
skvělým jídlem. I tato nabídka je letos vel-
mi bohatá a různorodá. 
Zakoupit si poslední vstupenky určitě 
stojí za to!

A ZÁZRAK Z LIBÉRIE
OSTRAVA, PROSTĚJOV Po loňském mistrovství Evropy v Mnichově Barbora Špotáková ukon-
čila svoji kariéru. Přesto se na Zlaté tretře vrátí do atletické arény a již zítra, tj. v úterý 27. června 
se na stadionu v Ostravě-Vítkovicích představí v závodě oštěpařek. Tradiční mítink kategorie 
Continental Gold Tour spolupořádá a finančně zajišťuje marketingová společnost TK PLUS.
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pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

Sobotní večerní zábava ve venkovním 
areálu sokolovny přilákala příznivce leg-
endární prostějovské kapely Kontakt.
Založila ji v  roce 1978 parta kluků, 
která se zaměřovala na popové 
i rockové skladby tehdejší doby. Zak-
ladateli byli Lubomír Hruban, Josef 

BYLI  JSME

U TOHO

Slavný malíř hraběcím dětem vždy snědl všechny jahody

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
ČECHY POD KOSÍŘEM Po dvou 
letech se na zámek v Čechách pod 
Kosířem vrátil zrestaurovaný ob-
raz od Josefa Mánesa Podobizna 
dětí hraběte A. A. Silva-Taroucy, 
který vznikl v  prostorách zámku 
roku 1867. Zámek jej má dlouho-
době zapůjčený z  Národní galerie 
v Praze, která obrazy od hraběcího 
rodu odkoupila.  
Klečící chlapec na obraze je mladý 
František Josef II. Silva-Tarouca. „Na 
malíře neměl právě dobré vzpomín-
ky z několika důvodů. Jednak v době 
vzniku obrazu již malíř trpěl psychic-

kou chorobou, jednak kdykoli se na 
zámeckém stole objevily jahody, 
Mánes si je všechny přivlastnil a hra-
běcím dětem nic nenechal,“ zmínil se 
kastelán zámku Martin Váňa. 
Na druhou stranu se malíř svým 
šlechtickým mecenášům posmrtně 
odvděčil. „Když Silva-Taroucové 
po pozemkové reformě na počátku 
dvacátých let minulého století a  ne-
šťastných podnikatelských pokusech 
zchudli, prodejem Mánesových děl 
dokázali odvrátit hrozící bankrot 
a ztrátu rodového sídla,“ dodal Váňa.  

ZakladatelZakladatel
Průhonického parku Průhonického parku 

Stojící chlapec uprostřed je mladší 
Františkův bratr Arnošt Emanuel. 
Neměl nárok na významnější dě-

dictví, a  proto se musel poohléd-
nout po bohaté nevěstě, což se mu 
vskutku zadařilo. „Za ženu si vzal 
dědičku panství s centrem v Průho-
nicích u  Prahy, hraběnku Nostic-
-Rieneckovou. Díky bohatému 
věnu mohl vybudovat Průhonický 
park, který je v  současnosti na se-
znamu památek UNESCO. Coby 
uznávaný dendrolog stál na počát-
cích dendrologického bádání v Ra-
kousko-Uhersku i  v  mladém Čes-
koslovensku a  dnes se po něm 
nazývá Výzkumný ústav Silva-Ta-
roucy pro krajinu a okrasné zahrad-
nictví,“ upozornil kastelán zámku. 

Dívka se nikdy nevdalaDívka se nikdy nevdala

Dívka na obraze je starší sestra 
obou chlapců Marie Henrietta 

Silva-Tarouca. „Přestože byla vel-
mi pěkná, nikdy se nevdala. Josef 
Mánes k ní choval vřelé city snad 
z  toho důvodu, že se nemohl po-
dílet na výchově a růstu své vlast-
ní dcery. K  narození dívky malíř 
daroval hraběnce Gizele, její ma-
mince, slavnou kresbu s  názvem 
Ukolébavka. Marie Henrietta ze-
mřela v ústavu šlechtičen v Brixe-
nu,“ přiblížil Martin Váňa s  tím, 
že na obraze lze vidět též dva 
předměty, které v  současnosti 
zrestaurované vystavují v  dět-
ském pokoji na zámku. „Jedná se 
o barokní skříň a o obrázek Svaté 
rodiny, jenž vznikl dle renesanční 
rafaelovské kresby,“ doplnil Váňa 
a  závěrem všechny pozval na zá-
mek, který je podobných příběhů 
plný.   (mls)

URČICE Uplynulý víkend patřil v Určicích hodům, tím pádem 
kolotočům, dobré muzice, tanci a  společenskému setkání. 
Zatímco sobotní večer měli pod palcem místní sokolové, na 
neděli zajistil program obecní úřad. A bavili se všichni.

Štuller a Pavel Hrubý, k nimž se později přidal bubeník 
Zdeněk Milar. V roce 1982 jejich kariéru přerušila vo-
jenská služba, na hudební scénu se vrátili v roce 1984. 
„Hráli do roku 1993, kdy se dohodli, že skončí. Naštěstí 
si to po 16 letech rozmysleli a  v  létě 2009 zahráli na 
Rock Memory of II. na plumlovské přehradě.  Od té 
doby hrají stále a jsou čím dál lepší. Nebo je to tím, že 
hrají muziku, kterou znám od mládí, nevím,“ smál se 
jeden z tanečníků. 
V neděli odpoledne patřil tentýž areál sousedskému 
posezení, které doprovázela dechová hudba Marko-
vanka. Ta do Určic zavítala z nedalekých Vřesovic. 

45 let

Kino METRO 70 získá prostorový Kino METRO 70 získá prostorový 

zvuk Dolby Atmoszvuk Dolby Atmos
PROSTĚJOV Další modernizaci 
plánuje kino Metro 70. Tentokrát 
by se měla týkat zvuku. Netřeba 
asi dodávat, že rozhodně nepůjde 
o levnou záležitost. 
Rozpočet projektu výměny zvuku 
v  kině činí 4,9 milionu korun. „Zá-
stupce ředitelky Michal Zábranský 
požádal o příspěvek ve výši 3,27 mi-
lionu korun. Dotace od Státního fon-
du kinematografie je čtyři sta tisíc, 
kino použije 1,3 milionu korun ze 
svého investičního fondu,“ vypočíta-
la první náměstkyně prostějovského 
primátora Milada Sokolová s  tím, 

že dotace půjde na pořízení nového 
zvukového systému Dolby Atmos. 
Kino prošlo na konci roku 2020 redigita-
lizací, která se týkala pořízení nového di-
gitálního projektoru, projekčního plátna 
a 3D systému. Její součástí nicméně byla 
i příprava na budoucí zavedení techno-
logie Dolby Atmos, která nahradí stáva-
jící systém Dolby Surround 7.1. 
Dolby Atmos je technologie prostoro-
vého zvuku, která umožňuje prohloubit 
zážitek ze sledování filmu. V současnosti 
se stává standardem nejen pro vysoko-
rozpočtové hollywoodské produkce. 

(mls)

 došlo na naši adresu... 



V  hlavním utkání Petr Řezníček 
z oddílu Spider Olomouc jasně vy-
bodoval zástupce BC DTJ Pavla 
Jána, přičemž domácí prostředí pa-
radoxně měl spíše hostující Řezňa. 
„Já jsem vyhrál už před zápasem. Po-
dívej, kolik mi tam fandí lidí,“ ukazo-
val bezprostředně po svém triumfu 
do hlediště na skoro padesátihlavý 
kotel fanoušků, kteří ho hnali za ví-
tězstvím. „Pavlovi to vůbec nevyšlo, 

nic moc nepředvedl a  zaslouženě 
prohrál,“ smutně naopak uznal Jánův 
trenér Petr Novotný.
Sám silou vůle přemohl při come-
backu do ringu po mnoha letech 
brněnského kamaráda Miloše Kubě-
nu. A  ještě předtím stihl sekundo-
vat známému fotbalistovi Milanu 
Machálkovi během jeho boxerské 
premiéry, jež byla zásluhou dobrého 
výkonu proti Janu Šolcovi úspěšná. 

Třetí výhru spoluorganizátorské-
ho détéjéčka pak přidal skvěle při-
pravený Pavel Zajíc, když drsným 
způsobem na body porazil Jana Be-
zouška z konkurenčního Our Hope 
Boxing Clubu Prostějov. „Honza 
nebyl dostatečně nachystaný kvůli 
předchozímu zranění. Říkal jsem 
mu, ať do tak těžké bitvy s kvalitním 
soupeřem za dané situace necho-
dí, ale on moc chtěl a  neposlechl 
mě. V  jednoznačném duelu ustál 
spoustu tvrdých úderů, což je fajn, 
ovšem příště se musí mnohem lépe 
připravit, aby náš klub reprezento-
val lepším výkonem,“ okomentoval 
šéftrenér OHBC PV Martin Klíč. 
„Pavel zaboxoval výborně, měl su-
verénně navrch a  zaslouží pochva-
lu,“ zhodnotil Novotný. Sám Zajíc, 
který na předchozích akcích Great 
Fight Night nejprve dvakrát podlehl 
a nyní přidal druhé vítězství za sebou, 
neskrýval oprávněnou spokojenost. 

„A příště chci odvetu s Peťou Řez-
níčkem, kterému chci vrátit prohru 
ze vzájemného utkání v jiné organi-
zaci,“ nechal se Pavel slyšet hned po 
Bezouškově zničení, za což dostal 
ocenění zápas večera.
Úplně největší pozdvižení celé-
ho podniku GFN4 v  hanáckém 
městě způsobila nečekaná po-
rážka naspeedovaného Tomáše 
Bureše od náhradního polského 
soka Patryka Boruckého. Zatím-
co Bury se měl předpokládaným 

triumfem nasměrovat k  následné-
mu titulovému mači, Polák vzal 
náročný souboj až den před jeho 
konáním po nešťastném zranění 
parťáka Staniocha, s  nímž spáro-
val. A  pak senzačně zvítězil, nao-
pak Bureše limitoval zlomený prst 
na ruce z úvodního kola ostře sle-
dovaného střetnutí. Nad kterým 
jako by se od začátku jeho pláno-
vání vznášelo nějaké prokletí...
Každopádně Great Fight Night 
v  prostějovském NSC se nadmíru 

vydařil. „Myslím, že pro diváky to 
bylo super a  všechno si parádně 
užili. Jsme velice rádi za spolupráci 
s Great by 2J a moc děkujeme všem 
partnerům za podporu, zvláště sta-
tutárnímu městu Prostějov a  Olo-
mouckému kraji. Bez jejich pomoci 
by to na tak vysoké úrovni rozhodně 
nešlo,“ zdůraznil Petr Novotný.
Příští galavečer boxu GFN5 by se 
podle hlasování příznivců na Fa-
cebooku měl uskutečnit v nedale-
ké Olomouci.
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PROSTĚJOV První červnový pátek patřilo Národní sportovní 
centrum Prostějov velkému galavečeru boxerů s názvem Great 
Fight Night 4. Honosná akce pořádaná promotérskou společnos-
tí ze severu Moravy Great by 2J ve spolupráci s domácím klubem 
BC DTJ Prostějov přinesla více než pětihodinový maraton jede-
nácti zápasů, za nímž se Večerník s odstupem času ohlédl.
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 Foto: Great by 2J

  Foto: Great by 2J

 Foto: Great by 2J

KRNOV, PROSTĚJOV Dal-
ším turnajem, který absolvovali 
mládežničtí zápasníci TJ Sokol 
Čechovice, byl XXIX. ročník 
Memoriálu Oldřicha Mrázka vol-
ným stylem v Krnově. Získali na 
něm čtyři cenné kovy.

Šlo o  mezinárodní akci věkové 
kategorie 7 až 12 let, tedy těch 
nejmladších. Na sever Moravy 
dorazilo 112 závodníků z  Polska, 
Slovenska a České republiky, mezi 
nimiž si talentovaní Hanáci vedli 
nadmíru zdatně. Stříbrnou medai-

li za druhé místo vybojoval Patrik 
Lukovský (váha do 39 kilogramů), 
tři bronzy za třetí příčky přidali 
Filip Jílek (do 36 kg), Adam Dvo-
řák (do 35 kg) i Filip Smrčka (do 
52 kg). Vít Vočka skončil pátý 
a Damian Zeidler sedmý.  (son)

Ètyøi zápasnické medaile z Krnova
do Èechovicdo Èechovic

pro Večerník 

původní
zpravodajství
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Dívka se nikdy nevdala

HVĚZDY BUDOU ZÁŘIT NAD KELTSKOU NOCÍ NEJEN Z NEBE
PLUMLOV Program letošního ju-
bilejního dvacátého ročníku Keltské 
noci, která proběhne v  termínu od 
20. do 22. července a nad kterou bude 
mít záštitu velvyslankyně Irska v Pra-
ze J. E. Clona Manahan, bude nabitý 
jak novinkami, tak stálicemi meziná-
rodní hudební i  taneční scény. 150 
účinkujících ze 12 zemí světa na tři 
dny rozehraje a roztančí kemp Žralok 
v Plumlově. 
Na své si přijdou jak příznivci poklidné 
akustické hudby, tak i ti návštěvníci, kteří 
mají raději o něco tvrdší muziku. Pokud 
patříte právě mezi tyto posluchače, ne-
nechte si v pátek od půl jedenácté večer 
ujít vystoupení kapely SKILTRON, 
jedné z letošních novinek festivalu. Toto 
folk-metalové spojení heavy metalu 
a keltské hudby, kde nechybí ani dudy, 
bude jistě nezapomenutelným zážitkem 
už kvůli jedinečnému stylu a zvuku, jež 
tato kapela nabízí. 
Rakouská kapela CELTICA PIPES 
ROCK už měla možnost v  minulosti 
rozpálit obecenstvo Keltské noci a letos 
to roztočí se svými plameny sršícími 
nástroji znovu. Jedinečným zvukem do-
slova sálající dudy, mocné bubny a ne-
zkrotná energie těchto Vídeňáků vás ne-
nechají v klidu už ve čtvrtek 20. července 
po půl desáté večer.
Další hvězdnou novinkou, kterou byste 
si rozhodně neměli nechat ujít a  která 
ve velkém stylu uzavře první festivalový 
den, je banda hrdelních pirátů, epických 
žroutů rumu a  krvežíznivých váleční-

ků s  příhodným názvem RED RUM. 
S  pokřikem „Ahoy“ připlují na vlnách 
folku a  tvrdého metalu až z  Velké Bri-
tánie, z  hrabství Nottinghamshire. Na 
pódiu Keltské noci se vylodí ve čtvrtek 
ve 23:30 hodin.
Nenašel by se asi žádný z  návštěvníků 
Keltské noci, jenž by neznal a nemiloval 
trojici skvělých muzikantů z  Dublinu 
říkající si SLIOTAR. Jejich hudba od-
kazuje ke kořenům tradiční irské lidové 
kultury a  jejich živá vystoupení jsou 
nezapomenutelným zážitkem. Dávno 
zlidovělý pokřik „pííívooo“ zpěváka 
a hráče na flétny a irské dudy Raye Ma-
cCormaca z  pódia, tato zdravice všem 
účastníkům festivalu, už dnes patří ke 
Keltské noci stejně neodmyslitelně, jako 
k ní patří odraz plumlovského zámku na 
hladině Podhradského rybníka. Kapele 
Sliotar bude letos pódium patřit už po 
devatenácté, a to v sobotu 22. července 
ve 23:00 hodin.
Italští CISAL PIPERS s jejich originální-
mi skladbami propojujícími jejich různé 
hudební zkušenosti a  experimenty od 
klasického stylu přes pop, world music 
keltskými kořeny až k  etnické hudbě 
také nejsou na Keltské noci žádnými 
nováčky. Nejprve ojedinělou krátkou 
akustickou show v sobotu od 15.00 ho-
din uvedou workshop na téma starově-
ké flétny, dudy a buby. Tuto cestu napříč 
staletími pak završí svým vystoupením 
v ten samý den večer po půl desáté.
Pokud jde o  hvězdy Keltské noci, 
nesmíme v žádném případě zapome-

nout ani na domácí interprety. TO-
MÁŠ KOČKO & ORCHESTR je s ní 
neodmyslitelně spjatý již od prvopo-
čátku. Ten, kdo už zažil neuvěřitelnou 
atmosféru koncertů tohoto uskupení, 
si to letošní určitě nenechá ujít a v so-
botu 22. 7. v 19.00 hodin bude netr-
pělivě čekat pod pódiem na první tóny 
z rukou těchto dvojnásobných držite-
lů cen Anděl za album roku.
V pátek 21. července od 18.00 hodin se 
můžete nechat přenést do tajemného 
a  pohanského fantasy světa (a  možná 
až na Kaer Morhen) na křídlech pod-
manivé hudby plné jak slavných melo-
dií ze Zaklínače, Pána prstenů a mno-
hých dalších opatřených emotivními 
českými překlady textů, tak vlastních 
skladeb kapely DELORAINE. Čeká 
vás fantasy literatura a pohanská myto-
logie proměněná v energickou, taneční 
a emotivní hudbu.
Také letos budete určitě šťastní, že se 
znovu potkáte se skupinou HAPPY 
TO MEET, jež po půlnoci uzavře so-
botní večer svým neuvěřitelně roztan-
čeným vystoupením. Do povědomí 
posluchačů se toto spojení zkušených 

muzikantů různých hudebních žánrů 
dostalo v rámci tzv. „keltské vlny“, která 
před několika lety zaplavila českou hu-
dební scénu. Happy to Meet ale svým 
osobitým zvukem dalece překračují 
hranice žánru a  zaměřují se také na 
vlastní tvorbu.
„BRAN“ znamená v  bretonštině ha-
vran a v keltských legendách je havran 
poslem dobrých zpráv. Na jeho kříd-
lech v pátek 21. 7. v 19:30 hodin přiletí 
tato kapela se stejným názvem se svou 
profesionálně pojatou hudbou vychá-
zející ze starých bretaňských lidových 
motivů, dávných tanců a zpěvů moře. 
Přenesou vás do zvláštního světa, 
v němž mají rozhodující slovo sny.
K  festivalu Keltská noc kromě hudby 
neodmyslitelně patří také tanec, a  to 
přímo ten irský. Můžete se ho dokonce 
i  sami naučit na workshopech pořáda-
ných ve čtvrtek a v sobotu. 
První se uskuteční hned na začátku 
festivalu, ve čtvrtek 2é. července ve 
14:30, to abyste svoje nově nabyté do-
vednosti mohli plně uplatnit po celou 
dobu trvání festivalu. Učit se budete 
s olomouckou taneční skupinou Fiach 

Bán, která vám pak svoje vystoupení 
předvede ve stejný den v 18:45 hodn.
Další workshop, na němž si připomene-
te co a jak, bude v sobotu 22.7. v 18:15 
hodin pod vedením tanečního souboru 
Démairt z Brna, tedy jedné ze stálic fes-
tivalu patřící k  nejlepším v  České Re-
publice. Vznikl už v roce 1999 a všechny 
jeho členy spojuje láska k  irské hudbě.  
Přesvědčit se o tom budete moci během 
jeho vystoupení už v pátek v devět večer.
A do třetice pro vás vystoupí také pol-
ský soubor irských tanců Eriu působící 

v Krakowě od roku 2006. Jeho patron-
kou je, jak z názvu vyplývá, Eriu, v irské 
mytologii bohyně svrchovanosti Irska. 
Toto vystoupení plné zajímavé scénic-
ké choreografie začne v závěrečný den 
ve 22:15 hodin.
V  celém třídenním programu jubi-
lejní 20. Keltské noci se toho samo-
zřejmě bude dít mnohem víc, a to jak 
v oblasti hudby, tak i v doprovodném 
programu. Proto neváhejte a  přijďte 
s  námi prožít krásný víkend v  kelt-
ském stylu.     (peš)

Foto: Archiv KN
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Kino METRO 70 získá prostorový 

zvuk Dolby Atmos

Èeský Bocelli potìšil nevidomé 
PROSTĚJOV Sjednocená organi-
zace nevidomých a  slabozrakých 
ČR, oblastní odbočka Prostějov 
uspořádala minulý pátek 23. června 
Na Splávku v Domamyslicích DNY 
UMĚNÍ NEVIDOMÝCH. Mimo 
prezentace pomůcek přišla na řadu 
i  amatérská vystoupení, zazpívat 
přijel i Radek Žalud, nevidomý zpě-
vák přezdívaný český Bocelli.

Kristýna BOHATOVÁ
Pro přítomné byla nejdříve připravena 
prezentace pomůcek pro slabozraké 
a  nevidomé, které předvedli zástup-
ci firmy Sagitta. Následoval kulturní 
program amatérských interpretů, hu-
dební vystoupení s kytarou a hudební 
pásmo proložené interpretací vtipů. 
Závěr odpoledne patřil hudebnímu 
vystoupení zpěváka Radka Žaluda. 
Ten na konzervatoři Jana Deyla vystu-
doval kromě klasického zpěvu i hru na 
akordeon, na klavír a  ladění klavírů. 

Je absolventem mnoha mezinárod-
ních mistrovských pěveckých kurzů 
Maestra Antonia Carangela či Petera 
Dvorského. Na operní scéně si zazpí-
val například po boku Evy Urbanové, 
Petera Dvorského či Dagmar Peckové. 
Z  české populární scény spolupra-

coval mimo jiné s Bárou Basikovou, 
Petrou Janů, Ondřejem Brzobohatým, 
Daliborem Jandou či kapelou The 
Taptap. 
„Má neuvěřitelný hlas, úplně mi běhá 
mráz po zádech,“ ohodnotil výkon 
zpěváka jeden z posluchačů. 

PROSTĚJOV Žádost o  výjimku 
z  obecně závazné vyhlášky Prostě-
jova o nočním klidu adresoval rad-
nici reprezentant firmy Stavebniny 
Kroupa. Zastupitelé mu veselení 
v areálu Za Drahou povolili. 
Ve dnech 1. a 2. září pořádá firma akci 
Festival Hudby a  Atrakcí, s  hudební 
produkcí do 24 hodin. O den později 
se v areálu koná dětský den, který ale 
skončí před nočním klidem. Zastupi-
tele přesvědčila mimo jiné skutečnost, 
že na akci určené pro širokou veřej-

nost bude na dodržování pořádku 
a ochrany dohlížet pořádková služba.
„V Prostějově je obecně závaznou vy-
hlášku č. 8/2020 vymezena doba noč-
ního klidu od dvaadvacátého do šesté 
hodiny ranní. Pokud má být žádosti 
o  udělení výjimek z  doby nočního 
klidu vyhověno, musí dojít ke změně 
vyhlášky, a to tak, že do výjimečných 
případů vyjmenovaných ve vyhlášce 
bude zahrnuta i  tato akce,“ doplnil 
předkladatel primátor František Jura. 

(kib)
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 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu... 

MYSLEJOVICE Sběratelství je koníček, který 
spočívá v získávání specifického druhu předmětů, 
popřípadě i zážitků s nimi spojených, založených 
na specifickém zájmu sběratele a  jejich uchová-
vání ve sbírce. Některé hodnotné sbírky se stávaly 
a stávají součástí muzeálních sbírek či základem 
vzniku tematicky zaměřených muzeí, a právě ta-
kovou má doma paní Anežka Novotná.
Jako téměř každá malá holka jsem si v dětství také 
ráda hrála s panenkami. V 70. letech minulého sto-
letí nebyl pravda takový výběr panenek jako dnes, 
ale panenka byla a kočárek taky. S přibývajícím vě-
kem na moji mrkací panenku začínal usedat prach 
a  ani nevím, kde skončila. Proto jsem byla sama 
zvědavá, jak může záliba v panenkách přetrvat až 
do důchodového věku a zazvonila jsem u paní No-
votné. 
Přivítala mě energická a  vitální paní, která mě 
pozvala dál. Původně jsem si myslela, ano, je to vý-
stava a těchto hraček bude zřejmě více, ale skuteč-
nost předčila očekávání. Několik desítek panenek 
mě přivítalo hned za dveřmi, seděly na policích, 
každá úplně jiná, každá v  jiném outfitu, několik 
z nich i jiné barvy pleti. Hned jsem si vzpomněla 

na své vnučky, pro které by toto byl pravý ráj. 
Zajímalo mě, jak vlastně tato záliba vznikla. 
Paní Novotná mi velmi upřímně řekla, že už od 
útlého věku milovala panenky a vše kolem nich. 
Jako dospívající dívka prý vozila v kočárcích sko-
ro všechny malé děti v Myslejovicích a moc si to 
užívala. A  tak nějak to přešlo až do dospělosti. 
Teď už tedy nevozí děti svých spoluobčanů, ale 
milované panenky sbírá. A protože k panenkám 
neoddělitelně patří i  kočárky, má paní Novot-
ná i  je. Některé dostala, některé našla vyhozené 
a opravila je, některé koupila. Ke každé panence 

se váže nějaký příběh, stejně tak i ke kočárkům. 
Malé, velké, dětské, starodávné i ty novější s na-
škrobenými peřinkami a  spícími panenkami na 
polštářcích. Mimochodem praní, škrobení a žeh-
lení prý zabere několik dnů.
Je jasné, že „věci, které mají příběh“ naši sběra-
telku přitahují. Jsou to nejen zmiňované panen-
ky a kočárky, ale i hrníčky, kameninové nádobí, 
kolovraty a spousta dalších, dnes už historických 
předmětů. Všechny jsou opečovávány s  láskou 
a pečlivostí, před kterou upřímně smekám.  Hana 
Krátká 



Markéta do vékáčka přišla z  Krá-
lova Pole právě v  létě 2008 společ-
ně s  koučem Miroslavem Čadou, 
který zde odstartoval stavbu na 
tehdejší české poměry exkluzivně 
silného družstva. Jeho nedílnou 
součástí se na plných pět sezón stala 

i Chlumská, tehdy ještě pod dívčím 
příjmením Tomanová. Během ce-
lého prostějovského působení od-
váděla stabilně vynikající výkony, 
z defenzivní pozice na ni vždy bylo 
absolutní spolehnutí. A  trofeje na 
týmové konto v daném období při-
bývaly jedna báseň.
Počítejte s námi: pětkrát extraligové 
zlato (2009 až 2013), pětkrát Český 
pohár (2009 až 2013), čtyřikrát Čes-
ko-Slovenský pohár (2009 až 2012), 
vítězství ve Středoevropské lize 
(2011) a  třikrát postup ze základní 
skupiny do play-off evropské Ligy 
mistryň (2010 až 2012) – to vše 
s výtečnou Markétou v sestavě. Re-
álně šlo o nejzářivější éru VK za jeho 
šestnáctiletou historii. „Toman? To 
vždycky bylo synonymum špičkové 
herní kvality i  stoprocentního pro-
fesionalismu,“ stručně zavzpomínal 
Miroslav Čada.
Roku 2013 po úžasné pětiletce na 
Hané Chlumská zamířila zpátky do 
KP Brno, kde zůstala dvě sezóny. 
Následovala delší mateřská pauza 

a od léta 2018 návrat k aktivní kari-
éře v barvách Šelem Brno. Těm pak 
zůstala věrná až do letoška: nejprve 
do roku 2021 jako plejerka a násled-
ně po ukončení hráčské kariéry coby 
začínající trenérka. Hned se stala asi-
stentkou Ondřeje Bouly u ženského 
áčka Šelem, jež letos na jaře málem 
vybojovalo mistrovský titul a jen těs-
ně zůstalo stříbrné.
No a  teď přichází comeback do 
Prostějova po jedné celé dekádě. 
„Oslovil mě šéftrenér mládeže VK 
Aleš Novák s  nabídkou převzít po 
Zdeňku Sklenářovi prostějovské ju-
niorky. Pro mě to je velká příležitost 
dělat hlavní trenérku, navíc v hodně 
kvalitním klubu s  výborným zá-
zemím, za který jsem dřív dlouho 
hrávala. Na Prostějov mám krásné 
vzpomínky a od nového ročníku na 
ně zkusím navázat co nejlepší prací 
s místními talentovanými hráčkami. 
Moc se na to těším, jde o velkou vý-
zvu i zodpovědnost současně,“ řekla 
Markéta Chlumská ke svému návra-
tu do vékáčka.

PROSTĚJOV Jak jsme minule slíbili, tak činíme. Večerník vám přináší kompletní rozlosová-
ní základní fáze nového ročníku nejvyšší české soutěže volejbalistek, do níž prostějovské ženy 
vstoupí koncem září v roli medailových spolufavoritek.  (son)
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V Olomouci skonèil Hroch,

A Sokol povede asistent Jehláø
Prostějov (son) – Úsporný režim vyhla-
šují u  volejbalistek UP Olomouc. Jeho 
součástí je i odchod dosavadního kouče 
Martina Hrocha, který v hanáckém klu-
bu skončil na vlastní přání. Jeho místo 
zaujme Jan Drešl, doteď hlavní trenér 
Sokola Šternberk, kde se místo něj sta-
ne prvním lodivodem asistent Miroslav 
Jehlář. „Už několik let upozorňuji na to, 
že situace v českém vrcholovém sportu 
není dlouhodobě udržitelná. A zvlášť se 
to týká sportovců i klubů z odlehlejších 
regionů. Bohužel poslední vývoj mi dává 
zcela za pravdu,“ pustil se do komentáře 
aktuálních změn olomoucký šéf Jiří Ze-
mánek. „My jsme se snažili minulé dva 
roky navázat na předchozí medailové 
úspěchy, což nás stálo spoustu sil a hlavně 
prostředků. Nyní už musíme na aktuální 
ekonomickou realitu adekvátně zareago-
vat a nastolit přísný úsporný režim. Dá se 
říct, že najíždíme na mód přežití,“ doplnil 
Zemánek. Změny v  hráčském kádru 
zatím vedení úpéčka neoznámilo, ale dá 
se očekávat, že kvalita soupisky půjde vý-
razně dolů. Čímž by tradiční rivalky žen 
VK Prostějov s  největší pravděpodob-
ností vypadly pro příští ročník UNIQA 
extraligy ČR 2023/2024 z okruhu jejich 
konkurentek v boji o zisk medaile.

Prostějov (son) – Součástí evropských klu-
bových pohárů 2022/2023 byly též prostě-
jovské volejbalistky, které dokázaly postou-
pit z kvalifikace až do čtvrtfinále Challenge 
Cupu žen. Pojďme se teď alespoň stručně 
ohlédnout, jak tři ženské kontinentální sou-
těže ve svých posledních kolech výsledkově 
dopadly. Dnes náš miniseriál uzavíráme 
právě Vyzývacím pohárem.
Champions League – čtvrtfinále: VfB 
Suhl Thüringen (Německo) – VK Pros-
tějov (Česko) 3:1 (19, -18, 18, 22) a Pro-
stějov – Thüringen 1:3 (-19, -14, 22, -20), 
Jedinstvo Stara Pazova (Srbsko) – AJM 
FC Porto (Portugalsko) 3:0 (18, 23, 25) 
a  Porto – Stara Pazova 3:2 (21, 21, -23, 
-21, 8), Sport Sliedrecht (Nizozemsko) 
– Reale Mutua Fenera Chieri (Itálie) 0:3 
(-18, -16, -18) a  Chieri – Sliedrecht 3:1 
(15, -22, 21, 15), Asterix Avo Beveren 
(Belgie) – CSM Lugoj (Rumunsko) 2:3 
(-24, 19, -21, 16, -12) a Lugoj – Beveren 
3:1 (-21, 23, 21, 21). Semifinále: Thürin-
gen – Chieri 0:3 (-17, -17, -17) a Chieri 
– Thüringen 3:1 (20, 15, -19, 15), Stara 
Pazova – Lugoj 3:2 (21, -21, -17, 16, 8) 
a Lugoj – Stara Pazova 3:0 (16, 16, 23). 
Finále: Chieri – Lugoj 3:0 (15, 26, 17) 
a Lugoj – Chieri 0:3 (-21, -21, -21). Pokra-
čuje tak nadvláda tureckých klubů, jež ten-
tokrát zabraly hned tři místa mezi nejlep-
ším kvartetem a do superfinálového duelu 
nepustily ani silnou italskou konkurenci. 
Na konečný triumf přitom znovu dosáhl 
istanbulský Vakifbank jako největší favorit 
a dlouhodobě nejúspěšnější tým novodo-
bé Ligy mistryň.
Nejnižší pohár starého kontinentu v ženské 
kategorii se tedy stal kořistí dalšího z řady 
silných italských týmů, konkrétně Chieri. 
Ten byl napříč všemi závěrečnými koly 
naprosto suverénní, ve čtvrtfinále i  semi-
finále ztratil jediný set a ve finále dokonce 
žádný. Zaujalo, že Srbsko mělo mezi elitním 
kvartetem hned dva celky. A německý Suhl 
coby přemožitel VK neměl v SF šanci proti 
pozdějším vítězkám Vyzývacího poháru.

RYCHLÝ
NÍK

volejbalové
přípravky

Nábor
do

Hledáme šikovné nástupkynì 
mistryò Èeské republiky

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal za kvalitní  Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal za kvalitní 
klub patřící mezi nejužší špičku České republiky a jste z Prostějovska klub patřící mezi nejužší špičku České republiky a jste z Prostějovska 
či okolí, máte příležitost. Oddíl VK Prostějov totiž od konce května či okolí, máte příležitost. Oddíl VK Prostějov totiž od konce května 
a pak během celého měsíce června pořádá nábor nových adeptek do a pak během celého měsíce června pořádá nábor nových adeptek do 
své přípravky, které půjdou ve stopách mistrovských týmů vékáčka své přípravky, které půjdou ve stopách mistrovských týmů vékáčka 
z loňska (titul žen 2022) i letoška (zlato starších žákyň 2023).z loňska (titul žen 2022) i letoška (zlato starších žákyň 2023).

KDO? Děvčata ročníků narození 2013 a 2014 (třetí a čtvrtá třída ZŠ)

KDY? celý červen každou středu od 16.00 do 17.30 hodin.

KDE? V hale Národního sportovního centra Prostějov.

KONTAKTY? Šéftrenér mládeže VK Prostějov Aleš Novák
(mobil: 777 110 864, e-mail: koordinatordivky@gmail.com ),
hlavní trenérka přípravky Monika Fialová (telefon: 776 040 623).

JAK? S sebou tenisky, tričko, kraťasy i chuť učit se krásné volejbalové hře! 

PVK Olymp 

Někdejší top libero se vrací do prostějovských služeb 
po deseti letech, tentokrát v roli mládežnické trenérky

PROSTĚJOV Od roku 2008 za-
čaly volejbalistky VK Prostějov 
budovat dlouhou éru své tu-
zemské (téměř) neporazitel-
nosti, kterou dláždily pravidel-
né zisky mistrovských titulů 
z UNIQA extraligy ČR a triumfů 
v Českém poháru. Tenkrát se 
na těchto úspěších včetně 
skvělých výsledků v evropské 
Champions League podílela 
coby jedna z největších hráč-
ských opor i Markéta Chlumská 
(za svobodna Tomanová), špič-
kové reprezentační libero, jež 
se nyní do hanáckého klubu 
vrací jako trenérka.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

NITRA, TÁBOR, PROSTĚJOV Golden 
European League žen 2023 vrcholí svými 
závěrečnými zápasy, které se týkaly či stá-
le ještě týkají i volejbalistek VK Prostějov. 
Mezi elitní kvarteto prestižní mezinárodní 
soutěže však nakonec pronikla jediná ple-
jerka hanáckého klubu.
Do posledního střetnutí základní skupiny B šla 
reprezentace Slovenska s  vědomím, že musí 
v  Nitře porazit Rumunsko a  zároveň čekat 
na příznivé výsledky dalších dvou duelů, aby 
pronikla do semifinále. První podmínka vyšla, 
neboť družstvo SR zvítězilo 3:1 (18, 18, -19, 

23). Leč uspěly i  konkurentky z  jiných grup, 
což znamenalo konečnou v letošní GEL.
K úspěšnému loučení každopádně pomohly obě 
prostějovské zástupkyně. Michaela Pállová na li-
beru odvedla tradičně spolehlivý a kvalitní výkon 
(úspěšnost přihrávky 82 procent!), patřila k nej-
větším oporám. A univerzálka Karin Šunderlíko-
vá, jež tentokrát naskočila z lavičky jako střídající 
během třetího setu, zahrála o poznání lépe než 
v  předchozím utkání – zaznamenala 5 bodů 
včetně 3 bloků. Národní výběr České republiky 
s jistým postupem v kapse si nejprve užil krátké 
volno, aby v  Táboře následně zahájil pečlivou 
přípravu na semifinálový dvojzápas aktuálního 
ročníku Zlaté evropské ligy s Ukrajinou. Do no-
minace se přitom znovu vešla teprve sedmnácti-
letá smečařka vékáčka Josefína Smolková, která 
tak opět může aspoň na chvíli nastoupit.
Konečné pořadí úvodní fáze Golden Euro-
pean League žen 2023 – základní skupina A: 1. 
Belgie 9, 2. Švédsko 8, 3. Bosna a Hercegovina 
1. Základní skupina B: 1. Česko 9, 2. Sloven-
sko 6, 3. Rumunsko 3. Základní skupina C: 1. 
Ukrajina 9, 2. Francie 6, 3. Maďarsko 3.
Úvodní souboj proti Ukrajině absolvovaly 
Češky v nedělním večeru na neutrální rumun-
ské půdě po uzávěrce této strany, odveta je na 
programu ve středu 28. června od 18.00 hodin 
právě v Táboře.  (son)

 Foto: CEV

PLZEŇ, PROSTĚJOV Téměř každoročně 
se koná Memoriál Milana Kafky, prestižní 
turnaj krajských center mládeže ve volej-
balu dívek. Letos jej hostila Plzeň, kde v ce-
lostátní konkurenci všech regionů České 
republiky dokázal triumfovat výběr žákyň 
Olomouckého kraje!
Do sestavy KCM Olomouc přitom patřilo 
i několik talentovaných hráček VK Prostějov, 
hlavním koučem nejlepšího týmu ČR byl 
šéftrenér mládeže ve vékáčku Aleš Novák. Jeho 

svěřenkyně nechaly za sebou celkově druhý 
Ústecký kraj, třetí město Praha i veškeré další 
kolektivy. „Podařilo se nám navázat na loňské 
stříbro z Letní olympiády dětí a mládeže 2022, 
což byl doma v Národním sportovním centru 
Prostějov velký úspěch, který teď holky zlatem 
v  Plzni ještě překonaly, hrály výborně. V  le-
tech, kdy nejsou mládežnické olympijské hry, 
je právě Memoriál Milana Kafky nejdůležitější 
akcí pro krajská centra mládeže,“ vysvětlil Aleš 
Novák význam dosaženého prvenství.  (son)

PROSTĚJOV Před posledním 
školním dnem, který bude v rámci 
předávání vysvědčení, se mohou 
děti těšit na druhý ročník akce 
připravené pracovníky Sportcen-
tra - Domu dětí a mládeže společ-
ně s  Městskou policií Prostějov. 
Na náměstí T. G. Masaryka na ně 
bude čekat řada her, ale i soutěží, 
kde se mohou společně se svými 
vrstevníky zabavit v  průběhu ce-
lého odpoledne. Akce totiž potr-
vá od 14.00 hodiny až do 18.00 
hodin. 
Na co všechno se mohou návštěvní-
ci akce těšit? Především to bude celá 
řada sportovních disciplín. Bude 
možné si vyzkoušet discgolf, florbal, 
basketbal či streetball. Scházet ale 
nebudou ani dovedností soutěže, 
které prokáží fyzickou připravenost. 
K tomu bude připraven stánek s ma-
lováním na obličej či vyráběním od-
znáčků. A s oblíbenou atrakcí dorazí 
i městská policie, konkrétně s lasero-
vou střelnicí. 

„Po loňské úspěšné premiéře na 
náměstí, kdy tato akce probíhala na 
Dětský den, jsme se ji rozhodli v le-
tošním roce zopakovat. Tentokrát ji 
však spojíme s oslavou konce škol-
ního roku a  začátku prázdnin, kte-
ré dětem začnou o den později po 
předání vysvědčení. Tímto bych tak 
chtěl všechny pozvat a samozřejmě 
rádi uvidíme i  rodiče,“ prozradil 
ředitel Sportcentra – DDM Jan Za-
tloukal.
Sportovat se pak bude na dvou mís-
tech náměstí. „Aktivity jsme se snažili 
přizpůsobit i počtu účastníků, se kte-
rými počítáme. Bude to tak probíhat 
na dvou místech zároveň. Na hlavní 
ploše u  sochy T. G. Masaryka bude 
jedna část aktivit a druhá bude na plo-
še před prostějovským muzeem, tam 
budou spíše sportovní aktivity, které 
potřebují větší prostor. Ty, kterým 
stačí méně místa, budou na druhé 
ploše,“ doplnil Zatloukal s tím, že ve 
čtvrtek 29. června všechny na prostě-
jovské hlavní náměstí zve.   (jaf)
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PROSTĚJOV Do hlavní budovy Mu-
zea a galerie v Prostějově na náměstí 
T. G. Masaryka mohli zájemci před-
minulý čtvrtek zavítat na přednášku 
Jany Gáborové, která návštěvníky 
seznámila s myšlenkou připomenutí 
obětí holokaustu. Takzvané kame-
nech zmizelých se v Prostějově popr-
vé objevily v roce 2019 a od té doby 
jich neustále přibývá. Zajímavá byla 
historie umístění konkrétních kame-
nů, ale především připomenutí řady 
pohnutých osudů během druhé svě-
tové války. Program ukončilo pozvá-
ní na další pokládání, jež proběhne už 
za necelé dva týdny. 

Jan FREHAR
V  úvodu nemohlo chybět seznámení 
přítomných s původem kamenům zmi-
zelých. „Bylo to v roce 2017, kdy jsem 
byla pracovně v Kolíně a tam už za ně-
které z obětí druhé světové války byly ka-

meny položené. Nejdříve jsem si říkala, 
že si nejsem zcela jistá, jestli je to ideální 
způsob, ale poté, co jsem je viděla, jak 
jsou stále čisté a člověk na nich našel in-
formace o jejich osudu, tak jsem věděla, 
že i kdyby to mělo znamenat uvědomění 
pro jediného člověka, tak to má smysl,“ 
zmínila hned na začátek Jana Gáborová 
ze spolku Hanácký Jeruzalém. 
Poté se už zaměřila přímo na Prostějov, 
kde se kameny zmizelých začaly obje-
vovat poprvé v roce 2019, kdy jich bylo 
nainstalováno kolem deseti. Nyní je už 
jejich počet daleko větší a  další budou 
v  dohledné době přibývat. Nechyběly 
také informace o tom, kde se jména ži-
dovských obyvatel Prostějova hledají. 
Velkým přínosem je dle slov přednášejí-
cí kniha Maud Michal Beerové Co oheň 
nespálil a také její přímé vzpomínky na 
koncentrační tábor. Všechny tyto infor-
mace následně byly ověřovány a  velká 
databáze vznikla díky bývalé historičce 

zdejšího muzea Marii Dokoupilové.
Od roku 2020 se do možnosti nákupu 
kamenů zmizelých zapojila i  veřejnost, 
což pomohlo objasnit i  další případy, 
a  na řadu přišlo i  přiblížení míst, kde 
všude je možné kameny nalézt. Někte-
ré z těchto pohnutých osudů umocnila 
Gáborová četbou z  posledních docho-
vaných dopisů a doplnila tak zajímavé, 
leč smutné příběhy. 
V  závěru upozornila na to, že antise-
mitismus tady žije dál a  je třeba si na 
něj neustále dávat pozor. „Především 
v  posledních dvou letech, kdy nejprve 
společnost pozměnila situace s covidem 
a  zároveň současná válka na Ukrajině. 
Jen v Česku se počet různých útoků za 
poslední rok zdvojnásobil. V drtivé vět-
šině případů jde o sociální sítě,“ doplnila 
Gáborová. Závěr patřil krátké diskusi 
a nechybělo ani pozvání na pokládání 
dalších kamenů zmizelých, které pro-
běhne už tento čtvrtek 29. června. 
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PLUMLOV Víkend na zámku 
v Plumlově se nesl ve znamení po-
hádek. Tentokrát se návštěvníci se-
známili se životem princezen a je-
jich vysvoboditelů. Nahlédnout 
mohli i  do pohádkových sklepů, 
a navíc si užít dobrot v zámecké ka-
várně či kamenném sále.

Kristýna BOHATOVÁ
Tématem letošních plumlovských 
pohádek je osvobozování princezen. 

A  tak si návštěvníci v  průběhu pro-
hlídky mohli odpovědět na otázku, 
zda byl drak opravdu to nejhorší, 
s  čím se musel Bajaja vypořádat, 
podívat se, co zakusila Jasněnka 
v  doupěti zlých čarodějnic, nebo se 
přesvědčit, jestli byla šíleně smutná 
princezna opravdu smutná. „Děti 
jsou nadšené, mají to zde moc pěk-
ně udělané. Napřed jsme se ale byli 
bát ve sklepě, to pro ně byl velký 
zážitek,“ nechala se slyšet paní Jitka, 

která s  vnoučaty přijela z  Blanska. 
„Přidali jsme k  pohádkovým pro-
hlídkám bonus v  podobě návštěvy 
zámeckých sklepů za velmi dobrou 
cenu. Většina lidí si tak prohlédla 
oboje,“ netajila se uspokojením jedna 
z průvodkyň. 
Další akcí, za níž se můžete do 
Plumlova vypravit, je Dobývání hra-
du Plumlov. Zkraje července si tak 
přijdou na své všichni milovníci vo-
jenské historie.

Dvoudenní festival nabídl pochoutky i potěšení

pro Večerník

původní
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ

„Jízdu, která zcela uspokojí naše chu-
ťové pohárky, začínáme jako pokaždé 
v Art kavárně Avatarka u Ivy Polické. 
Já jsem i dala kuřecí nožku v brambo-
rovo-žampionovém měšci, manžel se 
synem začínají vrstvenou laskonkou 
prokládanou krémem z  manga zdo-

benou čerstvým ovocem,“ popsala už 
v  pátek Večerníku Milada Sokolová. 
Jak dodala, návštěvy podniků si roz-
loží do obou dnů, musí ale stihnout 
obejít a ochutnat všechna menu. „Vlo-
ni jsme bohužel jeden podnik nestihli 
a manžel mi to stále vyčítá. Takže letos 
musíme absolvovat vše,“ smála se.
Ani ostatní podniky nezůstaly s  na-

bídkou pozadu. „Máme 
mousse s  vaječným liké-
rem a  čokoládovou gana-
che, kdo rád slané, určitě 
musí ochutnat sezamový 
bagel s bazalkovým pest-
em a grilovanými rajčaty 
s  mozzarellou,“ nabízela 
mladičká obsluha speci-
ality Café Atrium. 
Jen o kousek dál v Kavár-
ně „V Uličce zase serví-
rovali lívaneček s  uze-

ným lososem, lanýžovou espumou 
a  holandskou omáčkou. Protipólem 
pak byl lívaneček s karamelizovanými 
hruškami, zmrzlinou a perníkem. „Vů-
bec se mi to nechce jíst, je to parádně 
připraveno, pokrm pro oči. Škoda za-
kousnout,“ pravila paní Eva, která si 
spolu s  kamarádkou dala zmíněného 
uzeného lososa. 
Niki’s Bistro se utábořilo s pojízdným 
občerstvením u  altánu ve Smetano-
vých sadech. Tam si zájemci pochut-
návali na maxi makronce či listovém 
těstě plněném tvarůžkovým krémem 
a zdobeném lososem.
Zkrátka nepřišli ani návštěvníci Restau-
race Na Mánesce. Tam mohli ochutnat 
avokádový toast s pošírovaným vejcem 
nebo tvarůžkový tataráček.
Do festivalu byly dále zapojeny pod-
niky To Bistro, TOWER Cafe & 
Cocktail bar, CASA HABANA, Ka-

PROSTĚJOV Třetí ročník festivalu dobrého jídla ProstěJOV! na-
bídl opět řadu gurmánských lahůdek. Po dva dny si milovníci 
skvělých chutí mohli spojit kulturní zážitek s lahodným menu, 
tentokrát hned ve dvanácti podnicích. V unikátním podání mis-
trů kuchařů byla v nabídce jídla slaná i sladká. Všechna je už tra-
dičně vyzkoušela první náměstkyně prostějovského primátora 
Milada Sokolová spolu s manželem a synem.   

jaké byly pohádkové prohlídky...jjaakké byyylyy poohhháddkoové véé pprooohllíídddkyy....

2+1 zdarma
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„Metle“ hlásí: Pøijïte se koupat!

Nejvìtší problém dìlaly 

dìtem semínka lnu 

URČICE V  nedávné soutěži Vý-
robek Olomouckého kraje si 
cenu v kategorii „Mléčné výrobky 
ostatní“ odnesl Méďa tvarohový 
s  čokoládovou náplní. Dezert, 
který firma Antonína Jelínka star-
šího vyrábí od roku 2003, získal 
ocenění již podruhé v řadě. Popr-
vé se tak stalo již v roce 2010.

Kristýna BOHATOVÁ
„Méďu vyrábíme podle vlastního 
receptu. Zakládáme si na tom, že 
používáme pouze regionální suro-
viny, mléko, tvaroh, šlehačku, cukr. 
A  čokoládu si děláme sami,“ vysvět-
lil princip Antonín Jelínek starší. 
Není to první ocenění, kterým se 
pyšní. Tutéž cenu získala lahůd-
kářská firma v roce 2011 za kynutý 
knedlík. I  ten v  Určicích vyrábějí 

stále. Není divu, jde o  velice žádaný 
artikl. „Recept pochází od mé mamin-
ky, která byla vynikající kuchařka. Jsou 
kynuté, nejsou v nich housky a vaří se 
ve vodě. Všechno má přesné postupy, 
jinak se těsto zdrcne a  je po parádě,“ 
smál se lahůdkář.  
Ve stejném roce si Cenu Olomoucké-
ho kraje přivezl i za tlačenku, kterou 
rovněž vyrábí dodnes. I ona je podle 
receptu starého mistra: „Získal jsem 
ho kdysi od vynikajícího řezníka 
a  uzenáře, nestora rodu Makovců, 
bohužel nedávno zesnulého pana 
Aloise. K její výrobě používáme kva-
litní maso právě od firmy Makovec, 
což je pro mě záruka úspěchu.“
Jen jednu oceněnou dobrotu už si 
v  Určicích neobjednáte. Vynika-
jící Irenčiny povidlové buchtičky, 
honosící se titulem z roku 2014, se 

již nepečou. „Pekařka, moje bývalá 
spolužačka Irenka, šla do důchodu. 
Recept, který se dědí pro změnu v její 
rodině, nám sice ponechala, ale my 
jsme zatím nenašli žádnou dámu, kte-
rá by je dokázala upéct tak jako ona,“ 
posteskl si Antonín Jelínek starší.
V  bohaté nabídce určické výrobny 
lahůdek je mnoho specialit, které si 
nachází cestu k zákazníkům po celé 
Moravě. At už jsou to nejrůznější 
pomazánky, saláty, svačinové polév-
ky či uzeniny nejrůznějších druhů. 
„Sortiment neustále rozšiřujeme, 
snažíme se, aby naše nabídka byla 
pestrá a vybral si z ní každý. Protože 
sázíme na osvědčené recepty a kva-
litní suroviny, daří se nám to. A  já 
doufám, že si příští rok zase nějakou 
cenu náš rodinný podnik odnese,“ 
zakončil Jelínek.  
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PROSTĚJOV Na prostějovský velodrom 
se sjeli talentovaní cyklisté a  cyklistky na-
příč kluby z  celé ČR, aby poměřili svou 
rychlost při závodě Českého poháru mlá-
deže v  dráhové cyklistice. Toto klání na 
Hané se již několik let koná jako Velká cena 
DT – Výhybkárna a strojírna a.s., tedy pod 
záštitou společnosti, která je dlouhodobým 
podporovatelem místních kolečkářských 
nadějí.

Marek SONNEVEND
V modro-žlutých barvách pořádajícího klubu 
TUFO PARDUS Prostějov si nejlépe počí-
nal junior Vojtěch Soukup, když vybojoval 
vítězství ve stíhacím závodě jednotlivců a na 

pódium vystoupal také v dalších disciplínách. 
Na programu tohoto dílu ČP přitom byla 
pestrá skladba dráhových disciplín. Účastní-
ci se utkali jak v jízdách na čas při stíhačkách 
jednotlivců i družstev, tak v hromadných zá-
vodech.
A  hned první disciplína přinesla domácím 
vítězství, když Vojtěch Soukup nenašel mezi 
juniory přemožitele ve zmíněné stíhačce jed-
notlivců. Také v dalších disciplínách si pak Sou-
kup vedl velice dobře a na pódium vystoupal 
ještě po vylučovacím i bodovacím závodě, kde 
mu patřilo druhé, respektive třetí místo. Bronz 
přidal s týmovým kolegou Davidem Karáskem 
rovněž v bodovacím závodě dvojic, tedy madi-
sonu.

„Vojta na sobě stále pracuje a na našem velodro-
mu to bylo hodně vidět. Junioři a juniorky už 
bojují o nominace na mistrovství Evropy i svě-
tový šampionát a  tyhle výsledky se počítají,“ 
okomentoval výkony svého svěřence Martin 
Cetkovský, tedy trenér TUFO PARDUS 
a také juniorské reprezentace České republiky.
Dařilo se též prostějovskému mladšímu žákovi 
Jakubu Dedkovi, jenž obsadil shodně třetí po-
zice v klasickém i dánském bodovacím závodě. 
Stejnou příčku navíc přidal v závodě vylučova-
cím. „Po organizační stránce se závody vydařily, 
především nám přálo počasí. Na velodromu 
panovala dobrá soutěžní atmosféra. Děkuji 
všem kolegům z klubu za pomoc při přípravě 
a organizaci akce,“ připojil Cetkovský.  (son)

PROSTĚJOV Kola cyklistic-
kých závodů se v aktuálních 
týdnech točí doslova zběsilým 
tempem, jedno klání okamži-
tě následuje další. A cyklisté 
TUFO PARDUS Prostějov jsou 
tak logicky v plné permanenci. 
Pojďme se krátce podívat, co 
mají poslední dobou za sebou.

Mladá sestava jezdkyň hanácké stáje 
absolvovala tradiční a velmi nároč-
ný silniční závod Tour de Feminin 
2023. Během čtyř kopcovitých 
etap na českém území se sice holky 
v tvrdé mezinárodní konkurenci 
výrazněji neprosadily, ale posbíraly 
přitom kromě najetých těžkých kilo-
metrů i cenné zkušenosti.

Momentálně nejlepší prostějovská 
cyklistka Patricie Müllerová pak 
ukázala své schopnosti triumfem 
na „Bělkovicko-Lašťanském krité-

riu“, kde ovládla společnou katego-
rii žen a juniorek. Tamtéž obsadil 
páté místo mezi staršími žáky její 
mladší týmový parťák Alexandr 

Kaniščev, který následně získal bronz 
z „Brněnského dráhového poháru“.
Mužská a chlapecká část sestavy 
TUFO PARDUS měla absolvovat 
silniční Brilon Cup ve Starém Jičíně. 
Ten byl ovšem zrušen, načež Hanáci 
jako dílčí náhradu zvolili tréninkový 
návrat domů na vlastních kolech. 
Nakonec tak šlo o vydařený den pří-
pravy místo klání, jež se nečekaně 
nekonalo.
Aktivní stále jsou také 
prostějovští bikrosa-
ři, kteří se tentokrát 
vydali na Český 
pohár BMX do 
Brna. Veterán 

(a současně kouč) Martin Žerava 
skončil ve své kategorii čtvrtý, 
Štěpán Janeček (B10) vybojoval 
stříbro a Vojtěch Cetkovský (B9) 

dojel jednadva-
cátý.  (son)
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prostìjovští Janeèek

Cyklistka Müllerová vyhrála kritérium v Bìlkovicích,Cyklistka Müllerová vyhrála kritérium v Bìlkovicích,

29WWW.VECERNIKPV.CZ

Víkend otevøených zahrad servíroval 
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ČECHY POD KOSÍŘEM Snad ka-
ždý z nás jako malý alespoň jednou 
vylezl na strom. Ale že by si na něm 
třeba dal i oběd? Tak to se podařilo 
opravdu málokomu. Jedinečnou 
příležitost k  netradičnímu zážitku 
v  koruně stoletého stromu měli 
návštěvníci během Víkendu otevře-
ných zahrad pořádaného v  zámec-
kém parku v Čechách pod Kosířem. 
Vrátit se do dětských let, vyšplhat si do 
koruny obrovského stromu s profesi-
onálním jištěním a  také s  výborným 
jídlem mohli lidé v neděli 11. června. 
O  jištění se postarali profesionální 
arboristé, o  občerstvení zámecká ka-
várna, kde si lze plně naložené pikni-
kové koše vyzvednout i pro tradičnější 
posezení na trávě uprostřed jedineč-
ného parku. „Akci jsme vymysleli na 
poslední chvíli, ale stala se skutečnou 
třešničkou našeho jinak tradičně po-
jatého programu. Určitě bychom ji 
chtěli někdy zase zopakovat. Příleži-
tost k  tomu bude například během 

akce Podzim na zámku, která se bude 
také hodně týkat parku. Kdo bude mít 
ovšem chuť si to vyzkoušet, může se 
objednat a vyzkoušet to už v průběhu 
léta,“ upozornil kastelán zámku v Če-
chách pod Kosířem Martin Váňa. Kro-
mě pikniku v koruně letitého stromu 
přinesl Víkend otevřených zahrad po 
oba dva dny volně přístupné stavby 

v  zámeckém parku, výstavu velko-
formátových historických fotografií 
zámeckého areálu v oranžérii, otevře-
ný Mánesův altán s  výstavou Máne-
sových etnografických prací z  Hané, 
volně přístupnou Červenou věž s uni-
kátním rozhledem a také komentova-
nou prohlídku parku se zahradníkem. 

(mls)

 Foto: Facebook  

Návštěvu hřbitova uspořádala prostějovská knihovna 
PROSTĚJOV Víte, co je to tahara? 
Jaký význam mají pojmy chevra 
kadiša či maceva? Nebo proč židé 
pokládají na hroby svých blízkých 
kamínky? Na tyto a  další otázky 
dala odpověď komentovaná pro-
hlídka nového židovského hřbito-
va v Prostějově nazvaná procházka 
Zahradou života. Uspořádala ji ve 
středu 21. června Městská knihov-
na Prostějov. 

Hana BARTKOVÁ 
Zasvěceným průvodcem byl správ-
ce židovského hřbitova a  člen spolku 
Hanácký Jeruzalém Jan Lázna. V úvo-
du nastínil historii tří prostějovských 

židovských hřbitovů. První se nachá-
zel mezi Brněnskou a  Plumlovskou 
bránou od poloviny 15. století do 
roku 1802, druhý do roku 1908 mezi 
dnešními ulicemi Lidická, Studentská 
a Tylova, kde je dodnes uloženo téměř 
dva tisíce ostatků židovských obyvatel 
města, třetí byl v dubnu 1908 otevřený 
Za Brněnskou ulicí.
V další části se věnoval židovským po-
hřebním zvykům. „Zemřelý nesměl 
být ponechán o samotě a až do pohřbu 
u  něj drželi stráž členové pohřebního 
bratrstva, jimž se říkalo chevra kadiša. 
Ti prováděli taharu, tedy rituální omý-
vaní těla, oblékali ho následně do bílé-
ho pohřebního roucha a poté uložili do 

rakve z nehoblovaného borového dře-
va,“ popsal Jan Lázna a doplnil, že za-
jišťovali také kopání hrobu a přítomní 
dospělí muži při obřadu vsypali každý 
do hrobu po třech lopatkách hlíny. 
Přítomné zasvětil také do tajů hebrej-
štiny při překladu epitafu na náhrob-
ku prostějovského rabína Leopolda 
Goldschmieda. Zastavení patřilo 
rovněž sladovníkovi a  výrobci knof-
líků Bruno Winterovi, který se svou 
druhou ženou Terezií spáchal 27. 
června 1942 sebevraždu před nástu-
pem do transportu do Terezína, či 
malířce Alžbětě Zelené rozené Klei-
nerové. „Na náhrobcích najdeme na-
příklad symboly žehnajících rukou či 

konvici s  miskou,“ upozornil Lázna.
Přítomní si také prohlédli obřadní 
síň se zachovaným vybavením a  vý-
zdobou, kde stále najdeme katafalk, 
máry, řečnický pult, svícny či modlit-
by na stěnách společně se seznamem 

obětí holocaustu na severní stěně. 
Zazněla zde také celá řada zajíma-
vostí, například o  památkové ob-
nově vstupní brány, návštěvách pří-
buzných na hrobech blízkých nebo 
o  uložených fragmentech a  náhrob-

cích ze starého židovského hřbitova. 
Hřbitov lze po předchozí domluvě na 
mailu: laznovi@tiscali.cz kdykoliv na-
vštívit. Pouze o šabatu, tedy od páteční-
ho do sobotního setmění, je z nábožen-
ských důvodů nepřístupný.

OTASLAVICE O  posledním 
předprázdninovém víkendu letos 
poprvé otevřeli koupaliště v  Ota-
slavicích. Přírodní biotop byl 
zpřístupněn po oba dny zdarma 
a v neděli nechybělo ani slavnostní 
otevření, kde si na své přišli hlav-
ně mladí návštěvníci. V areálu, ale 
i na vedlejší hasičské louce pro ně 
byl připraven doprovodný pro-
gram s  nejrůznějšími soutěžemi, 
nechyběly však ani naučné prvky 
či vojenská, hasičská a  policejní 
technika. 

Jan FREHAR
Zahájení koupací sezóny se neslo 
v duchu dobré nálady a hezkého po-

časí. Díky tomu tak řada návštěvníků 
rovnou využila možnosti a  osvěžila 
se ve vodě. Do akce se pak zapojil 
místní Sokol i hasiči, kteří se postarali 
o doprovodný program. Přímo v are-
álu koupaliště tak na děti čekala pře-
kážková dráha, běh v pytli či chůze na 
chůdách a skákací hrad. O občerstve-
ní se kromě bufetu starali hasiči, kteří 
měli připravenou udírnu, ale také 
chutné palačinky.
Na nedaleké hasičské louce se zase 
mohli zájemci podívat na různé vojen-
ské stroje, ale i plně vybavené auto ha-
sičů z Brodku u Prostějova. V průbě-
hu odpoledne dorazilo také policejní 
vozidlo z Němčic nad Hanou a zážitek 
tak měly nejen děti, ale i dospělí. 

„Zahájení máme úspěšně za sebou. 
Jsme rádi, že nám vyšlo počasí, což 
bylo základem, a  kromě účasti na 
různých stanovištích a  prohlídky 
techniky se návštěvníci mohli vykou-
pat. Akce se zúčastnilo na sto padesát 
dětí, které si užily krásné odpoledne 
a  my už se těšíme na letní provoz. 
V nadcházejícím týdnu ještě zůstane 
zavřeno, ale od pátku už pojedeme 
ve standardním letním režimu, tedy 
od desáté do dvacáté hodiny. Do-
poručujeme ale návštěvníkům také 
sledovat naše facebookové stránky, 
kde bychom o případných změnách 
informovali,“ uvedl exkluzivně pro 
Večerník místostarosta obce Mojmír 
Sokol. 

 Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Kristýna BOHATOVÁ

várna Prostor, kino Metro 70, Monte 
Garden, Pall a  Chinky a  TO Bistro 
a TOWER Cafe. 
Akce by nebyla úplná bez prostějov-
ských umělců. K vidění a slyšení byli 
Viktorie Martincová, Tugi, Veronika 
Vičarová, Andy music, Dj Matte, Lo-
vecells a KAIRTHERIS. 
„Doufám, že si mezi gurmánský-
mi degustačními menu vybral ka-
ždý. Pokud vám chutnalo, dejte 
prosím festivalu svůj hlas v anketě 
Olomouckého kraje. ProstěJOV! 
soutěží v  kategorii Cestovní ruch 
– unikátní gastronomický zážitek,“
vzkazuje náměstkyně. 

jaké byly pohádkové prohlídky...

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

„Metle“ hlásí: Pøijïte se koupat!„Metle“ hlásí: Pøijïte se koupat!

PROSTĚJOV Už 36. ročník soutěže 
Mladý zahrádkář se konal v polovině 
května v pěkném prostředí Botanické 
zahrady Petra Albrechta v Prostějově 
v Lidické ulici. Své znalosti v ní změ-
řilo 59 žáků z 9 škol a Večerník se za 
jejich vystoupením právě dnes ohlíží.
Soutěžící ve dvou věkových kategoriích 
řešili testové otázky, které se týkaly pěs-
tování rostlin. Přímo v terénu pak pro ně 
byla nachystaná „poznávačka“ různých 
druhů rostlin, zeleniny, okrasných a ovoc-
ných dřevin, plevelů, ale i  pokojových 
rostlin. Snad největším oříškem bylo roz-
poznávání semen, konkrétně pak vzorku 
č. 21. „Tato semínka děti znaly ze svých 
svačin, a to z celozrnného pečiva. Téměř 
nikdo však nevěděl, že se jedná o  len,“ 
vypíchla Ivana Hasalová z  pořádajících 
prostějovských zahrádkářů. 
Klání proběhlo za proměnlivého chlad-

ného počasí, ale pod vzrostlými stromy 
krásné botanické zahrady bylo soutěží-
cím dobře. Některé z dětí tu byly vůbec 
poprvé. Po splnění a vyhodnocení úkolů 
proběhlo vyhlášení výsledků. Všichni 
účastníci byli odměněni drobnými dárky 
a kolekcí semen od firmy Semo Smržice. 
Ti nejlepší pak obdrželi diplomy a knihy. 
„Vítězové soutěže Vanessa Tichá z  Ur-
čic a Patricie Kmentová s Janem Haná-
kem ze základní školy ve Vrahovicích 
postupují do celostátního kola, které se 
uskuteční v  polovině června v  Praze,“ 
upozornila Hasalová, jež zároveň podě-
kovala pracovnicím botanické zahrady, 
které poskytly pro soutěž maximální 
možné zázemí, a  také organizačnímu 
týmu z  řad zahrádkářů a  pedagogic-
kému doprovodu žáků. Akci finančně 
podpořilo Statutární město Prostějov 
a Olomoucký kraj.  (mls)

Nejvìtší problém dìlaly 
Nejvìtší problém dìlaly 

dìtem semínka lnu 
dìtem semínka lnu 
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Email: info@nadeje-byliny.eu
Tel.: 582 391 254

Brodek u Konice 8,
798 46 Brodek u Konice

Kůže je největší orgán 

lidského těla. Má několik 

funkcí: chránit tkáně pod 

ní před vnějšími vlivy, 

udržovat stálou teplotu 

těla a také vylučovat od-

padní látky z organismu. 

Důležité jsou i  imunitní 

vlastnosti kůže. Různá 

poškození kůže vznikají 

mechanicky, ale také ná-

sledkem poruch látkové 

výměny, znečištění or-

ganismu, vlivem přítom-

nosti virů, bakterií a pa-

razitů. Co s tím? Večerník 

vám rád poradím v  dal-

ším dílu pravidelného se-

riálu s relaxačním a zdra-

votním centrem NADĚJE 

Jarmily Podhorné.
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Moje aktuální novinářská exkurze do nižších fot-
balových soutěží zatím skončila se závěrem uply-
nulé sezóny 2022/23. A  tentokrát se už nechci 
znovu věnovat chování hráčů či diváků na trávníku 
i v hledišti, nýbrž čistě sportovním záležitostem.
Náhoda (nebo spíše přání šéfredaktora) tomu 
chtěla, že jsem osobně sledoval několik důležitých 
střetnutí okresního přeboru mužů, jež rozhodova-
la o postupu do I.B třídy. No a po tomto sice krát-
kém, leč zásadním vhledu musím konstatovat, že 
úspěch Vícova byl naprosto zasloužený.
Pozdější vítězové letošní II. třídy sice herně 
i  výsledkově zaváhali s  tehdy lepšími Vrahovi-
cemi, ovšem ve všech dalších zápasech, co jsem 
naživo viděl, už své soupeře výkonnostně pře-
vyšovali. Včetně druhých Olšan u  Prostějova, 
které v  mnohem mladší sestavě neměly tolik 
umu ani zkušeností.
Plným právem dosáhli na soutěžní triumf rovněž 
fotbalisté Pivína v I.B třídě. Ti – pokud nastoupili 
s bratry Svozilovými, Trajerem i dalšími oporami 
– válcovali své protivníky většinou rozdílem třídy. 
A z mého pohledu by byla velká škoda, kdyby ne-
využili práva posunu o patro výš.

Přiznám se, že jsem asi jako většina normálních 
lidí a zároveň příznivců českého hokeje loni uví-
tal vynucený konec Tomáše Krále na místě šéfa 
národního svazu tohoto ledového sportu. Stejně 
jako nástup někdejšího trenéra Aloise Hadamczi-
ka po vítězných volbách na jeho post.
Bohužel čas postupně ukazuje, že se nejoblíbe-
nější týmové odvětví v ČR dostalo touto změnou 
takzvaně z bláta do louže. Zatímco někdejší spo-
lupracovník StB Král si z  prezidentování udělal 
spíše vlastní výhodný byznys, lišák Hadamczik se 
pomalu vyprofiloval jako solidní intrikán.
Ukázkovým příkladem byla jeho předvolební ré-
torika, že mládežnické soutěže musí projít výraz-
ným zeštíhlením počtu týmů, aby se zvedla jejich 
kvalita. Načež se už coby muž číslo jedna zasadil 
o  to, že konečně zredukovaná extraliga juniorů 
rázem nabrala dva mančafty zpět.
No a to, co se nyní děje ohledně (ne)pokračování 
Kariho Jalonena na pozici hlavního kouče tuzem-
ské reprezentace, je dalším důkazem prosazování 
vlastních představ bez ohledu na cokoliv. Obyčej-
né slušné chování a férové jednání přitom dostá-
vají těžce na frak.

Zatím ještě není definitivně schválený, nicmé-
ně los volejbalové UNIQA extraligy žen ČR 
2023/2024 už spatřil světlo světa. A je z něj patrná 
jedna zásadní věc. Už základní část nového roční-
ku elitní tuzemské soutěže bude mít u něžného 
pohlaví pouze deset zúčastněných družstev.
Na rozdíl od loňska, kdy k  obvyklému počtu 
českých kolektivů mimořádně přibyl jeden za-
hraniční navíc. Ano, v rámci pomoci válkou trpící 
země šlo o ukrajinské Dnipro. Jehož zařazení do 
startovního pole však navzdory dobře míněnému 
záměru přineslo v podstatě jen samé problémy.
Proto se asi žádný z extraligových klubů nezlobil, 
když SC Prometey už z minulého ročníku před-
časně odstoupil a tím se jeho působení v naší zemi 
nejspíš definitivně uzavřelo. Odpadnou různé or-
ganizační komplikace a hlavně termínová listina 
se vrátí podstatně blíž obvyklému normálu.
Další zajímavou aktualitou z ženské soutěže spon-
zorované pojišťovnou je citelné utahování opasků 
u  volejbalistek UP Olomouc, potažmo TJ Sokol 
Šternberk. Síla hráčského kádru úpéčka šla v důsled-
ku chybějících financí prudce dolů, čímž vékáčko de 
facto přichází o jednoho medailového konkurenta.

COMEBACK!
Marek SONNEVEND

do VK Prostějovdo VK Prostějov
jako jako mládežnickámládežnická
trenérka!trenérka!

PROSTĚJOV Hodně zajímavé i  známé jméno získal volejbalový klub VK 
Prostějov do svých řad. Po deseti letech se na Hanou vrací Markéta Chlumská 
(za svobodna Tomanová), bývalá vynikající hráčka a reprezentantka České 
republiky na postu libera. Tentokrát však do vékáčka nepřichází jako plejerka, 
ale po ukončení aktivní kariéry přede dvěma roky již coby mládežnická trenérka.

„Příchod Markéty k nám už je definitivní, byli 
jsme společně u klubového šéfa Petra Chytila 
a působení někdejší hráčské opory prostějov-
ského týmu zde tak můžu potvrdit. Vzhledem 
k odchodu Zdendy Sklenáře k extraligovým 

mužům Zlína jsme potřebovali silnou osob-
nost s  trenérskými schopnostmi, jež by pře-
vzala naše juniorky, výběr U22 i  béčko žen. 
Markéta takovou osobností rozhodně je,“ ne-
pochybuje šéftrenér mládeže VK Aleš Novák.

DALŠÍ PODROBNOSTI O ANGAŽMÁ CHLUMSKÉ V HANÁCKÉ ORGANIZACI ČTĚTE NA VOLEJBALOVÉ STRANĚ 45

Koláø byl kousek 
od postupu
do finále

POZNAŇ, PROSTĚJOV Na 
své letošní třetí finále nedosá-
hl, přesto byl na challengeru 
v  Poznani Zdeněk Kolář (na 
snímku) po postupu do semifi-
nále nejúspěšnější z  trojice tří 
prostějovských tenistů, kteří se 
v Polsku představili.
„Finále bylo blízko i  daleko. 
Ve třetím setu zápasu s  Tomasem 
Barriosem Verou jsme se střídali 
ve vedení, postoupit mohl kdokoli. 
Věřil jsem až do konce, příště to vy-
jde,“ uvedl Kolář, který v  koncovce 
semifinálového duelu odvrátil čtyři 
mečboly, přesto se radoval soupeř. 
Český tenista během turnaje vyřadil 
hned dva nasazené protivníky, i to se 
projeví v žebříku ATP, kde se Kolář 
posunul na 172. místo.
Hodně vyrovnané zápasy se špatným 
koncem odehrál Dalibor Svrčina 
a  Jakub Menšík. Vítěz nedávného 
UniCredit Czech Open vypadl se 
Španělem Martinem Toffonem, 
když nezvládl koncovky napros-
to vyrovnaných setů, Menšík pak 
ve třísetovém střetnutí nestačil na 
Francouze Giovanniho Mpetshiho 
Perricarda, s nímž prohrál tie-breaky 
první a třetí sady. (lv)
Výsledkový servis a další informa-
ce z tenisového prostředí čtěte na 
stranách 41 a 43.

PARDUBICE, HVOZD V  so-
botní druhé kvalifikaci na 
nejtěžší evropský překážkový 
dostih měl své železo v  ohni 
i zdejší trenér Stanislav Popelka. 
Ze Srdéčka vypravil v sobotu do 
Pardubic hned osm koní. Nej-
větší naděje vkládal do desetile-
tého tmavého hnědáka Imphala. 
Zástupce dostihové stáje Zámec-
ký vrch pod žokejem Jaroslavem 

Myškou startoval v  Poháru
Slavia pojišťovny, steeplechase 
crosscountry na 5200 metrů 

jako jeden z favoritů. Po vel-
kém boji nakonec uhájil 
pátou příčku a start v říjno-
vém dostihovém vrcholu 

má jistý. Vloni bohužel 
„Velkou“ nedokončil. 
Bližší informace o  do-
stihové centrále Na 
Srdéčku Stanislava Po-
pelky přineseme v dal-
ším vydání. (kib)
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BERLÍN, PROSTĚJOV Do užšího 
okruhu favoritek se před letošním 
Wimbledonem výrazně přihlásila 
Petra Kvitová. Exprostějovská te-
nistka na turnaji v Berlíně porazila 
všechny své soupeřky a vybojovala 
již jednatřicátý titul v kariéře. Kvůli 
dešti přitom musela čtvrtfinále a se-
mifinále odehrát v rozmezí několika 
hodin, se vším se skvěle vyrovnala.
„Ze svého výkonu mám opravdu 
dobrý dojem. Každý titul mi udělá 
vždy velkou radost. Pro ty pocity 
z vítězství hraji tenis, v Berlíně jsem 
si jich užila hodně. Vždy je skvělé, 
když po posledním utkání můžeme 
zvednout ruce nad hlavu,“ radovala 
se z vítězství Kvitová, která se doká-
zala vyrovnat i s nepříjemným čeká-
ním na start čtvrtfinálového duelu. 
„Bylo to docela náročné. Naštěstí 
jsem ani v jednom utkání nemusela 
jít do třetího setu. Zápasy byly do-

cela rychlé, nestály tolik sil,“ dodala 
bývalá hráčka TK Afrofert Prostějov.
Ve finálovém duelu porazila Chor-
vatku Donnu Vekičovou. V  prvním 
setu měla Kvitová velmi silnou pasáž 
od stavu 2:2, když získala čtyři gemy 
v řadě a zakončila úvodní dějství na 
returnu. Ve druhém setu měla na-
opak Vekičová dobrý vstup, rychle 
získala brejk a postupně se dostala do 
vedení 5:3. Kvitová ale nechtěla ne-
chat utkání zdramatizovat, povedlo 
se jí srovnat na 5:5 a nakonec dovedla 
souboj do tiebreaku, ve kterém měla 

lepší nervy. „Třetí set byl blízko, sou-
peřka měla dokonce setbol. To jsem 
ale nechtěla připustit. V  některých 
výměnách jsem proto hrála docela na 
velké riziko, vyšlo to ideálně,“ pozna-
menala spokojeně Kvitová.
Další bývalá hráčka prostějovského 
extraligového turnaje Karolína Plíš-
ková v úvodním kole nestačila v čes-
kém souboji na pozdější vítězku a do 
osmifinále se nedostala ani Kateřina 
Siniaková, kterou porazila světová 
sedmička Coco Gauffová ze Spoje-
ných států amerických. (lv)

a získala
31. trofej
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OTASLAVICE Tradice Mikuláš-
ského běhu, který místní Sokol 
pořádá každým rokem, se letos 
rozrostla ještě o  jeden běžecký 
závod. V první květnovém víken-
du se zde uskutečnil premiérový 
ročník Otaslavického májového 
krosu, jež spadá do Vyškovské 
běžecké ligy. V  pěti kategoriích 
žen a mužů se i přes nepříznivou 
předpověď počasí zúčastnilo více 
než třicet běžců. Trať dlouhou 
osm kilometrů si všichni běžci 
velmi pochvalovali. 
„V  minulém roce dorazili běžci 
z Vyškovska na náš Mikulášský běh 
a zalíbila se jim okolní příroda. Na-
bídli nám tak, abychom jim uspo-
řádali jeden ze závodů, s čímž jsme 
souhlasili. Nachystali jsme závodní-
kům čtyřkilometrový okruh, který 
museli absolvovat dvakrát. Z  reakcí 
vím, že lidé byli spokojení, a mám ra-
dost, že jsme to zvládli i z organizač-
ního hlediska,“ uvedl starosta Sokola 
Pavel Skalický. 

Ti nejrychlejší v  kategorii mužů 
zvládli osm kilometrů s mírným pře-
výšením po různých cestách za nece-
lou půlhodinu. V cíli ale byli všichni 
spokojení. Ty nejlepší z  každé ka-
tegorie pak čekalo vyhlášení a  šest 
nejlepších běžců mezi muži i ženami 
získalo i  ceny od místního Sokola. 
„Trať byla perfektní, myslím si, že 
to přesně splnilo to, co bychom od 
takového závodu čekali. Je tu nád-
herné okolí a je škoda, že jsme toho 
nevyužili už dříve. Příští rok určitě 
znovu přijedeme a pevně věřím, že 
nebude hrozit déšť a bude tu i větší 
účast,“ nastínila vítězka mezi ženami 
Irena Pospíšilová.  (jaf)

Otaslavický májový kros 

Absolutní pořadí mezi muži: 
1. Tomáš Steiner (AK Drnovice)

 2. Lukáš Soural (AK Drnovice)
 3. Pavel Dvořák (Atletika Alojzov)
Absolutní pořadí mezi ženami:
 1. Irena Pospíšilová (AK Drnovice)
 2. Anežka Langhammerová
 (AK Drnovice)
 3. Lenka Hrabovská (AK Drnovice)

 Foto: Jan Frehar
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původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
„V současnosti nejvýznamnější událost 
pro dlouhodobé fungování našeho 
oddílu je, že se za pomoci finančních 
dotací od statutárního města Prostějov 
i Olomouckého kraje podařilo vybu-
dovat nové moderní zázemí v  areálu 
naší střelnice u  zimního stadionu. 
Městu a kraji za tuto pomoc opravdu 
velmi děkujeme,“ zdůraznila předsed-
kyně LO Prostějov Magda Robová.
Součástí zmíněného moderního zá-
zemí, jež právě prochází závěrečnou 

kolaudací, je vjezd do budovy pro 
handicapované, nové sociální zařízení 
(WC, koupelna, sprcha), klubovna 

s  kuchyňkou, kancelář i  nářaďovna. 
„Na budování se hodně podíleli členo-
vé oddílu, rovněž jim proto patří velké 
díky,“ neopomněla Robová.
Potom se pustila do shrnutí toho, co 
vše vyznavači lukostřelby z  Hané za 
poslední měsíce závodně absolvovali. 
„Proběhla už tři kola letošní 1. ligy 
družstev ČR z  celkového počtu čtyř. 
Naši výborní muži s  přehledem ve-
dou průběžné pořadí, vlastně již ne-
mohou být předstiženi. A obhájí tak 
loňské prvenství,“ zaradovala se Ro-
bová. „Ani holky na tom nejsou vůbec 
špatně, zatím drží třetí místo těsně za 
druhým Startem Praha a právě s ním 
svedou souboj o  konečné prvoligové 
stříbro. Poslední čtvrté kolo je na pro-
gramu na sklonku srpna v Kroměříži,“ 
navázala oddílová šéfka, že ani prostě-
jovské ženy nezůstanou v prestižní tý-
mové soutěži bez cenného kovu.
„Super je, že si naši chlapi vedou 
nadmíru slibně také v  seriálu nomi-
načních závodů o  reprezentaci Čes-
ké republiky. Michal Hlahůlek tam 
má v  podstatě jisté místo, Michaela 
Roba a  Josef Křesala o  prosazení do 
nároďáku ČR ještě bojují. Letošním 
vrcholem přitom bude srpnové mis-
trovství světa v Berlíně, což je součást 
nominačních bitev o  olympijské hry 

v  Paříži 2024,“ informovala Robová.
Talentovaná mládež lukostřelecké-
ho oddílu Prostějov se pro změnu 
účastní Poháru olympijských na-
dějí. „Ten má dohromady čtyři kola, 
za výsledky každého se sčítají body do 
celkového pořadí. Úvodní kolo v Kro-
měříži parádně vyšlo juniorkám, když 
Mariia Kovalenko zvítězila a  Eliška 
Koleňáková byla druhá. Kadet Michal 
Rolenc navíc obsadil čtvrtou pozici, 
ačkoliv je ve starší věkové kategorii te-
prve prvním rokem.“
Další pokračování Poháru OH nadějí 
přijde nyní v Litvínově, v červenci na 
území Prahy a následně srpnové finále 
ve Znojmě. „Závěr venkovní sezóny 
tradičně obstarají národní šampionáty 
všech věkových kategorií: mistrovství 
republiky dorostu okolo poloviny srp-
na v Chebu, MČR dospělých koncem 
srpna v Opavě a český přebor žactva 
začátkem září v  Kroměříži,“ připojila 
Magda Robová.
Na úplný závěr pak prozradila jed-
nu zatím časově vzdálenější, ale pro 
místní příznivce sportu dost atraktiv-
ní zprávu. „Je téměř jisté, že v příštím 
roce znovu uspořádáme letní mis-
trovství republiky doma v Prostějově 
přímo na Masarykově náměstí před 
radnicí!“

PROSTĚJOV Letní sezóna 
terčové lukostřelby 2023 už je 
v plném proudu, Lukostřelecký 
oddíl Prostějov má od jejího 
začátku až dosud za sebou 
mnoho závodů i soutěží. Přesto 
je pro jeho členky a členy ne-
méně důležitá trochu jiná věc 
z klubového zákulisí.

ZDĚTÍN První červnovou sobotu hostil areál ve Zdětíně další ze zá-
vodů v  rámci letní biatlonové sezóny 2023. V  kategoriích od žactva 
přes dorost až po dospělé se po zdejší trati prohánělo 123 závodníků 
a domácí sportovci posbírali řadu medailových úspěchů. Hned pětice 
z nich si dojela pro zlato, jednou zacinkala stříbrná medaile a trojice si 
ze závodů odnesla bronzové medaile. 
Za slunného sobotního počasí byla na vytrvalostní závody připravena trať, 
kterou si všichni zúčastnění pochvalovali, přišla také řada poděkování všem, 
kteří se na zvelebování areálu podílejí. Kromě vedení klubu je to i díky pří-
spěvku rodičů, kteří se na pracích často podílí. 
Před zahájením závodů Antonín Dušek vzpomněl, že nedávno odešli 
dva vynikající lidé, sportovci, kteří celý život zasvětili práci pro klub 
a  mládež. Pan F. Tybor, rozhodčí na střelnici, dlouhá léta správce 
střelnic, a pan A. Bužek, dlouholetý místopředseda klubu, na závo-
dech hlavní rozhodčí, organizoval závody ve Skalce a  také byl člen 
atletického klubu Prostějov. 
Na startovní listině od mladších žáků až po dospělé se nakonec sešlo 123 zá-
vodníků, kteří byli rozdělení do svých kategorií. Domácí klub se v této konku-
renci neztratil a bral řadu medailí. První místo ve své kategorii obsadil Marek 
Dostálek (M11), Jakub Špaček (M12), František Ševčík (M19), Roman Večeřa 
(M36) a Eliška Večeřová (W0). Medailové umístění bral také Mikuláš Všetička,
Jakub Koukal, Aneta Jurásková a Anežka Klapková. 
„Jsme přesvědčeni a máme z toho radost, že námi pořádaný regionální 
závod měl vysokou úroveň jak po stránce závodní, tak po stránce organi-
zační. Za to všem zúčastněným velké díky, těšíme se za rok znovu. Podě-
kování patří všem, kteří pomáhali s přípravou tratí, střelci, technického 
zázemí i realizačním týmům, rozhodčím, funkcionářům, rodičům a také 
všem sponzorům.  (jaf)

PROSTĚJOV Od čtvrtka 8. do 
neděle 11. června probíhalo ve 
Slovinském Podčrtku Mistrovství 
Evropy veteránů v  judu, kam 
se vypravila i  delegace trenérů 
oddílu Sokol I Prostějov. A uká-
zali, že to jsou stále skvělí bo-
jovníci. Domů si odvezli i bron-
zovou medaili, na níž se podíleli 
v soutěži družstev. V jednotliv-
cích sice medaile necinkla, ale 
i  tak brali parádní umístění 
a  mají se před svými svěřenci 
čím pochlubit. 
V  rámci programu druhého dnes 
se nejprve představil ve váze do 73 
kilogramů Jan Brtník, kde obsadil 
deváté místo. Druhým zástupcem 
byl šéftrenér juda v  Prostějově 
Zdeněk Gottwald, který se pral ve 
váze do 100 kilogramů a po smol-
né porážce v  posledním zápase 
bral nepopulární páté místo. 
Během soboty měl Sokol I Prostějov 
také dvě želízka v  ohni. Do 90 
kilogramů startoval Petr Sed-
láček, který po náročném boji 
prohrál s  německým kolegou, 
cestu opravami mu zatarasil re-
prezentant Francie. Druhým zá-
stupcem byl Aleš Tulach, který 
nestačil na anglického soupeře 

a  v  opravách na dalšího Němce. 
Zlatý hřeb v podobě medaile při-
šel na řadu v  závěrečný den, kdy 
probíhaly boje mužstev. České 
družstvo ve věkové kategorii mezi 
30 a  39 lety zde obsadilo krásné 
a  vydřené třetí místo. Na mis-
troství se představili závodníci 
ze 37 zemí a  celkový počet spor-

tovců přesáhl hranici 650. I  díky 
přispění juda v  Prostějově domů 
odjížděla česká výprava jako třetí 
nejúspěšnější. 
„Chtěl bych poděkovat našim ro-
dinám za podporu v  přípravách 
i  při závodech. Jako trenéři jsme 
rádi, že můžeme předávat své zku-
šenosti dětem, které mají zájem 

o  tento všestranný sport. Tímto 
se snažíme jít příkladem, že se 
judo závodně dá dělat v  každém 
věku, i když v tomto období stále 
vyšších nákladů a  nároků je těžší 
a těžší udržet odpovídající úroveň 
schopnou konkurence,“ doplnil 
s  úsměvem Zdeněk Gottwald. 

(jaf )
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„Máme za sebou první týden, kde 
kluci makali podle plánu. Jediné, co 
nás trochu limitovalo, byla silná ve-
dra. Určitě nám ale už první týden 
mnohé naznačil. Počítáme, že do 

dalšího týdne se sestava zase trošku 
pozmění, a věřím, že na konci příští-
ho bychom už mohli mít mužstvo 
z devadesáti procent hotové,“ prozra-

dil kouč Michal Šmarda, že s prvním 
týdnem byl spokojen.  
Ohledně kádru se podařilo už dva pře-
stupy vyřešit a další dva jsou na cestě. 
„První hotový přestup byl Jakuba Ha-
busty, kterého jsme přivedli z  Třince. 
Jedná se o  středního záložníka, který 
by měl zvýšit konkurenci na tomto 
postu. Druhým podepsaným hráčem 
je David Macháček z  Opavy, což je 
mladíček do zálohy, a  u  něj se jedná 
o  kompenzaci za Omaleho, který zů-
stává na severu Motravy. Je to mládež-

nický reprezentant a působil například 
v Jablonci. Velmi dobře ho zná i kouč 
Šmarda,“ nastínil k  novým akvizicím 
předseda klubu František Jura. 

Na zkoušce je tady také Lukáš Ci-
encala z  Baníku Ostrava, který byl 
zraněný a potřebuje se do toho zno-
vu dostat. „Za mě je to určitě dobrý 
hráč. Teď se dolaďuje příchod Patrika 
Slaměny, věřím, že to dobře dopadne 
a  budeme ho tu moct v  příštím týd-
nu přivítat. Nadále hledáme útočníka 
a  krajní hráče na pravou stranu. Vě-
řím, že v  příštím týdnu přijdou ještě 
dva až tři hráči a  podle toho se dál 
uvidí,“ doplnil předseda klubu.
V  neděli vpodvečer pak dva zají-

mavé příchody potvrdil i sportov-
ní manažer Karel Kroupa. „Můžu 
potvrdit, že jednání ohledně Patrika 
Slaměny vypadají velmi dobře a  od 
pondělí by se k  nám měl připojit. 
Druhým zajímavým příchodem 
bude Jan Silný z  Jablonce, kde klub 
dolaďuje podmínky.“
Jasněji už je také u  některých od-
chodů z  klubu. „Mohu potvrdit, že 
v  Třinci se momentálně připravuje 
Martin Vlachovský a  Jarmil Bla-
huta, kteří tam s  největší pravdě-
podobností zůstanou na hostování. 
Smlouva skončila Bártovi a Střížo-
vi. Dá se očekávat, že někteří hráči 
naše řady ještě stoprocentně opustí. 
Zatím je to ale ještě předčasné,“ pro-
zradil Jura.

Na vlastní žádost taky ukončil zkoušku 
Adam Fila, který se chce nadále věno-
vat svému podnikání. „Časově by to asi 
nestíhal všechno skloubit. Je to pro nás 
škoda, protože se nejevil vůbec špatně. 
Jeho rozhodnutí ale respektujeme,“ 
doplnil Kroupa. Velký otazník visí 
také nad pokračováním Daniela Bi-
aleka. „U něj se situace řeší a nejspíše 
to opravdu vypadá na odchod. Kromě 
křídelníka tak budeme ještě nadále lo-
vit i stopera. Jednáme z Baníkem, Sig-
mou i Slováckem,“ přiznal Jura.  

V  sestavě nefiguruje ani David Pí-
chal, který se dle informací Včerníku 
chce nyní dát zdravotně dohromady, 
než se znovu objeví na fotbalových 
trávnicích. Jak dlouhá tato pauza 
bude, však není jisté. 
K  tomu na marodce najdeme hned 
čtyři hráče. K  trojlístku Mach, Ku-
lig a  Rolinek přibyl ještě mladíček 
z  Pobřeží slonoviny Badra. „U  něj 
je těžké mu zajistit všechna vyšetře-
ní, protože je z  Afriky a  není to jed-
noduchý proces. Rolinek by se měl 
do přípravy zapojit tento nebo příští 
týden. Kulig by také měl start sezóny 
stihnout. U  Macha je situace kompli-
kovanější a budeme řešit s lékaři další 
postup,“ dodal závěrem sportovní ma-
nažer „A“ mužstva Karel Kroupa.

PROSTĚJOV V  rámci minulého 
týdne přišel na řadu losovací aktiv 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, při 
kterém byla nejen oficiálně zakonče-
na sezóna 2022/2023 a  odstartoval 
nový ročník. Jak vešlo ve známost, 
první hrací kolo přijde na řadu o ví-
kendu 22. a 23. července a už je také 
jasné, na koho v něm nara-
zí prostějovské eskáč-
ko. Hned na úvod 
čekají na svěřen-
ce kouče Šmardy 
oba nováčci a  až 
do čtvrtého kola 
mužstvo bude hrát 
nedaleko Prostějova. 
V úvodním klání dorazí do Holice, kde 
zřejmě po celou podzimní část najde 
mužstvo 1.SK domácí azyl, nováček 
z  ČFL Viktoria Žižkov, kde shodou 
okolností ještě loni na podzim aktu-
ální lodivod Prostějova působil. Ve 

druhém kole pozná eskáčko sílu i dru-
hého nováčka, kterým je hanácká Kro-
měříž. Následovat bude tzv. „anglický“ 
týden, Prostějov jej stráví na začátku 
srpna ve znamení soubojů s  rezerva-
mi. Nejprve se před vlastním publi-
kem představí proti Spartě Praha „B“, 

aby o  následujícím víkendu 
zajel ke konfrontaci se 

Sigmou Olomouc 
„B“. V pátém kole 
bude soupeřem 
Vlašim, šestý 

duel se odehraje 
na půdě Chrudimi 

a v tom sedmém dojde na 
atraktivní šlágr proti exprvoligo-

vé Zbrojovce Brno. (jaf)
Kompletní los podzimní části 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY vám 
přineseme v  servisu před startem 
soutěže, který připravujeme na pon-
dělí 17 července.
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Na úvod pøípravy 

Eskáèko zná los F:NL

PROSTĚJOV Na začátku přípravy se 
tentokrát oproti té zimní mohl hlásit 
hned první den i krajní obránce, pří-
padně záložník Jakub Elbel (na sním-
ku), který přiznal, že už se do kabiny 
za svými spoluhráči a kamarády těšil. 
Zhodnotil, jak vypadal první příprav-
ný týden a  následný přátelský duel 
proti Slovácku. Řeč padla i na repre-
zentační jednadvacítku, s níž absolvo-
val jeden z kempů. 

Jan FREHAR
 Jaký byl první týden přípravy po 

krátké pauze?
„Já už jsem se upřímně těšil zpátky do 
kolektivu, že budeme zase společně pra-
covat. Bylo to taky o tom, že přišlo dost 
nových kluků, takže to bylo i o sledová-
ní, jak na tom jsou. Z celkového pohle-
du tam bylo jen jedno náročnější 
běhání, takže zatím bych řekl, že 
příprava tak akorát.“

Bylo největším strašákem 
celého týdne panující vedro?
(smích) „Přesně tak. Ještě 
jsme si hned říkali, že 
když máme volno, tak 
to je pomalu na bun-
du, ale jak začneme 
makat, tak je nechut-
ně. Moc se nám to 
nelíbilo, ale k  letním 
měsícům to patří, mu-
síme to vydržet.“ 

 Když bychom se ohlédli za sobot-
ním zápasem proti Slovácku, jak bys-
te ho zhodnotil?
„Já si myslím, že to bylo nahoru – dolů, 
byl to otevřený zápas. Nás trošku zasko-
čila první branka, která přišla velmi brzy, 
kdy jsme si tam nepohlídali centr. Poté 
jsme se ale do zápasu dostali, ale celkově 
jsme z toho mohli vytěžit i více.“

 Celkově tak spíše spokojenost 
i přes ten nepříznivý výsledek?
„Ano. Relativně spokojenost tam je. Slo-
vácko už mělo první přátelák za sebou. 
My jsme navíc zkoušeli i  nové rozesta-
vení, do kterého se postupně dostáváme, 
ale nemáme ho ještě úplně zažité. Po 
taktické stránce jsme to zvládli obstojně, 
i když tam jsou samozřejmě věci k zlep-
šení.“

Ještě odbočím k reprezentaci do 
21 let. Vy jste s ní měl možnost hrát. 

Sledujete její výkony? A co na ně 
říkáte?
„Je to super. Už proti Anglii si myslím, 
že kluci vůbec nezaostávali a  mohly 

z toho být body, kdyby je tam Vaz-
ka (Vasil Kušej – pouzn.red.) 

vytrestal. Teď proti Ně-
mecku předvedli druhý 
skvělý výkon a  zaslou-
ženě vyhráli. Já klukům 
věřím, že se jim podaří 
postoupit ze skupiny 
a dotáhnou to co nejdál. 

Moc bych jim to přál.“ 

Jistými přírůstky jsou Habusta, Macháček, Omale zůstává v Opavě
PROSTĚJOV Do druhého 
týdne přípravy na nový roč-
ník FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
2023/2024 se k  fotbalistům 
eskáčka připojí dvě zajíma-
vé tváře. Klub dolaďuje pří-
chod olomouckého Patrika 
Slaměny, o kterého má velký 
zájem, a směrem dopředu by 
měl zvýšit konkurenci i  Jan 
Silný, jenž přichází z Jablonce. 
V mužstvu naopak končí na 
vlastní žádost Adam Fila. Mimo 
hru v důsledku zranění zůstává 
trojice Mach, Kulig a Rolinek. 
V průběhu nadcházejících týd-
nů by však už chtěli v klubu 
mít kádr z velké části hotový 
a dá se tak očekávat ještě po-
hyb směrem ven i dovnitř. 

Co je sCo je s
Píchalem?Píchalem?

PROSTĚJOV Krátká letní dovolená 
už hráčům Prostějova skončila a  od 
pondělí se hlásili kouči Šmardovi 
na startu letní přípravy, která potrvá 
přibližně měsíc. Úvodní tréninkový 
týden zakončil také první přípravný 
zápas, ve kterém oproti původním 
plánům dorazil soupeř ze Slovácka 
na Hanou. Eskáčko nepředvedlo 
špatný výkon a po většinu hry se do-
kázalo soupeři vyrovnat. Dlouho to 
taky vypadalo, že uhraje i cennou re-
mízu, která ale vzala za své v poslední 
minutě. 
Úvodní minuty vyšly lépe hostům, kteří 
začali aktivně, brzy se také dostali do 
vedení, kdy se za záda jednoho z  hrá-
čů na zkoušku Gergely dokázal trefit 
přesně Mihálik – 0:1. V další pasáži se 
už ale osmělili i domácí a dokázali hro-
zit, především z  rychlých kontrů. Ty 
ale zvládal řešit brankář Heča a vedení 
držel. Větší držení míče i herní převahu 
hosté k  podstatnějším šancím využít 
nedokázali. Příležitost pro přidání dru-
hé branky měl Havlík, jenž ale pálil nad. 
Prostějov se dočkal ve 36. minutě, kdy 

chybu na středu hřiště dokázali domá-
cí využít skvěle. Prosadil se totiž další 
z hráčů na zkoušku Repa – 1:1. V po-
sledních minutách první půle se už větší 
šance na změnu skóre neobjevila ani na 
jedné straně. 
Do druhé pětačtyřicetiminutovky oba 
celky, jak je zvykem v  přípravě, pro-
střídaly a na hře to bylo znát v prvních 
minutách. Lépe se však do utkání do-
stali hráči hostů a  hrozili daleko více 
než v  první půli. Nebezpečnou ránu 
Trávníka i šanci Jurošky dokázal zvlád-
nout mladý brankář Mikeš. Když se ani 
následující akce neujaly, tak se zdálo, že 
utkání skončí smírem. Tento stav ale 
odmítl v poslední minutě utkání Juroš-
ka, který po přihrávce Vechety dokázal 
včas poslat míč skluzem do odkryté čás-
ti branky – 1:2. 
Prostějov se tak na úvod musel před 
soupeřem sklonit, proti celku, který pa-
tří mezi špici v republice, se ale neuká-
zal ve špatném světle. Navázat na tento 
výkon a zlepšit určité věci bude chtít už 
tuto sobotu, kdy odehraje zápas proti 
rezervě Sigmy Olomouc.  (jaf)

36. Repa – 5. Mihálik, 90. Juroška. 
 300
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Michal ŠMARDA  - 1.SK Prostìjov
„Pokládám to za kvalitní přípravu s kvalitním soupeřem. Zápas splnil to, co jsme chtěli. Většina 
kluků měla po náročném týdnu herní vytížení po 45 minutách, víc jsme ani nechtěli. Kádr se 
přece jen ještě dává do kupy a někteří hráči jsou tady na zkoušku. I z tohoto důvodu nebyla 
organizace hry v některých momentech úplně nejlepší, ale první poločas byl určitě lepší jak 
druhý. Máme ještě na čem pracovat, ale tento zápas nám ukázal, co je dobré a na čem bude 
třeba ještě zapracovat.“

Jan BARÁNEK - asistent trenéra 1.FC Slovácko:
„První poločas měl Prostějov nahoře rychlostní hráče, hrál v jiném rozestavení a my jsme 
na to trochu hůř zareagovali tím, že jsme vystupovali s hráči, otvírali jsme prostor za naší 
obranou a byla tam nějaká okénka. Co se týče druhého poločasu, tak velká pochvala pro 
kluky, hlavně ze zadních řad, že to pokryli, celou dobu jsme měli soupeře pod tlakem, jen je 
škoda, že jsme nedohráli šest sedm situací, které měly skončit gólem.“

Pozápasové hodnocení trenérù

1. kolo 22. a 23. 7. 2023 1.SK Prostějov – FK Viktoria Žižkov 
2. kolo 29. a 30. 7. 2023 SK Hanácká Slavia Kroměříž – 1.SK Prostějov 
3. kolo   2. 8. 2023 1.SK Prostějov – AC Sparta Praha B 
4. kolo   5. a  6. 8. 2023  SK Sigma Olomouc B – 1.SK Prostějov 
5. kolo 12. a 13. 8. 2023 1.SK Prostějov – FC Sellier & Bellot Vlašim 
6. kolo 19. a 20. 8. 2023 MFK Chrudim – 1.SK Prostějov
7. kolo 26. a 27. 8.2023 1.SK Prostějov – FC Zbrojovka Brno 
8. kolo   2. a 3. 9. 2023 FC SILON Táborsko – 1.SK Prostějov 
9. kolo 16. a 17. 9. 2023 MFK Vyškov – 1.SK Prostějov 
10. kolo 23.a 24. 9. 2023 1.SK Prostějov – FK Varnsdorf
11. kolo 30. 9. a 1.10. 2023  FC Vysočina Jihlava – 1.SK Prostějov
12. kolo 7. a 8. 10. 2023  1.SK Prostějov – SK Líšeň 2019 
13. kolo 21. a 22. 10. 2023  FK Viagem Příbram – 1.SK Prostějov 
14. kolo 28. a 29. 10. 2023 1.SK Prostějov – FK Dukla Praha 
15. kolo 4. a 5. 11. 2023 SFC Opava – 1.SK Prostějov
16. kolo 11. a 12. 11. 2023 1.SK Prostějov – SK HS Kroměříž

JÍZDNÍ ØÁD 1.SK PROSTÌJOV
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PB SCOM krajský přebor muži

Na tuto soutěž se oko fotbalového fa-
nouška před začátkem sezóny těšilo více 
než kdy dříve. Díky postupům se v kraji 
představil hned čtyřlístek zástupců, jenž 
očividně přinesl štěstí. Od začátku roč-
níku bylo jasné, že kluby z Prostějovska 
nepřišly jen do počtu. Čechovice se dr-
žely na špici. Konice i Lipová bodovala, 
jen Kostelec měl úvod hrůzy. 
Jenže od pátého kola se pořádky změni-
ly a  za zbylých 26 zápasů ztratila parta 
Lubomíra Keluce jen jediný zápas. To 
ji postupně zvedalo tabulkou a konečný 
souhrn byl jasný. Druhé místo jen vinou 
horšího skóre za Jeseníkem. „Šli jsme si 
soutěž užít, ale po čtyřech kolech a po-
slední příčce jsme si k  tomu něco říct 
museli, zafungovalo to skvěle. Pak to 
byla jízda a  já jsem na ty kluky ohrom-
ně hrdý,“ hledal jen těžko slova po konci 

ročníku kouč Lubomír Keluc. Kostelec 
si kromě stříbrné medaile vybojoval 
i  místenku v  divizi, což je historický 
úspěch místního fotbalu, ale i  málo ví-
daná věc v celém regionu.  
Dlouho to ale vypadalo, že boje o  tuto 
pozici se bude účastnit i  druhý nová-
ček z Čechovic, který má za sebou také 
skvělou sezónu. Až v  posledním kole 
ale přišel o  konečné třetí místo, což je 
jen drobná kaňka na vynikající sezóně. 
„Mít ještě čtyři body navíc, tak bych byl 
spokojenější. Cíl do pátého místa jsme 
ale udělali a  hráče musím pochválit,“ 
měl jasno po posledním duelu Lukáš 
Koláček. 
Ve středu tabulky se v  průběhu celého 
ročníku pohybovali hráči Lipové. Určitě 
přitom od tohoto ročníku čekali víc. Do 
mužstva se implementovaly talenty z 1.
SK Prostějov a  v  kuloárech se hovořilo 
o snaze postoupit. Jenže turbulentní ob-
dobí to neukazovala a mužstvo střídalo 

dobré období s těmi tragickými. Koneč-
ná sedmá příčka je tak možná trochu za 
očekáváním. 
Nejtěžší ročník to byl stoprocentně pro 
Konici. Po letech snahy se konečně po-
stup vydařil, ale mužstvo nezachytilo 
podzim, jak si přálo. Postupně se vý-
sledky dostavily, ale během zimy přišly 
některé odchody a  rány se nepodařilo 
zacelit. „Hlavním cílem byla pro první 
sezónu záchrana. Ta se povedla, ale na 
jaře jsme byli nejhorší, a  to se nesmí 
opakovat,“ věděl po posledním zápase 
Petr Ullmann. 

I.A třída skupina „A“

Tři zástupce měla skupina „A“ I.A  tří-
dy v  letošním roce. Všichni se přitom 
přesunuli ze druhé skupiny, kterou 
dříve hráli. Nejlépe se proti novým 
soupeřům vedlo Určicím. Ty po letech 

strádání začaly pod koučem Gottwal-
dem šlapat a od začátku ročníku to byl 
boj mezi nimi a Postřelmovem o první 
příčku. V průběhu jara pak hráči před-
vedli jízdu snů a  beze ztráty jediného 
bodu si došli jasně pro titul a  postup 
do nejvyšší krajské soutěže. „Mužstvo 
chtělo pracovat a  plnili jsme, co jsme 
měli. To se jasně projevilo a  jsem rád, 
že se nám to podařilo. Teď se budeme 
těšit na nový ročník a  věřím, že ani 
v  kraji nebudeme hrát druhé housle,“ 
prozradil lodivod Petr Gottwald.
Další dva účastníci se naopak do po-
sledního kola strachovali o  jistotu zá-
chrany. V  Plumlově i  Protivanově už 
to přitom začíná být takový evergreen, 
ze kterého by se rádi vymanili. U prvně 
jmenovaného to vypadalo na klid už 
před posledním kolem, jenže si pomoh-
li startem Petra Matouška a  přišli tak 
o  bod v  Lesnici. Celkově počet hráčů 
i  věkový průměr Plumlova nebudí do 

budoucna příliš mnoho optimismu, 
snad se podaří tento trend zastavit. 
Protivanov potřeboval v  posledním 
kole uspět, aby se nemusel spoléhat 
na výsledky ostatních. V  Olešnici ale 
jasně prohrál a  netrpělivě čekal na vý-
sledek Chomoutova, ten prohrál a  zá-
chrana tak byla úspěšná. „Už jen to, 
že jsme před posledním kolem neměli 
klid a  pomohl nám výsledek soupeře, 
je špatně. Musíme zvýšit konkurenci 
a  zlepšit naši produktivitu, abychom 
tyto starosti dál neměli,“ dodal k sezó-
ně kouč David Novotný. 

I.A třída skupina „B“

Dříve nabitá skupina regionálních zá-
stupců zůstala nyní s jediným. O body se 
tu rvaly Kralice na Hané, které po pádu 
z  kraje chtěly zastavit sešup. Pod hrají-
cím trenérem Kobylíkem se to povedlo, 
ale že by panovala zcela pozitivní nálada 
z  boje v  suterénu tabulky, se říct nedá. 
Mužstvo se postupně obměnilo a k pře-
stavbě ještě určitě dojde, tak snad se za-
čne blýskat na lepší časy. „Spokojenost 
určitě nepanuje. Jsme rádi za záchranu, 
ale musíme nadále tvrdě pracovat. Urči-
tě se projevilo, že tu je minimálně osm 
jiných hráčů, než tomu bylo o  sezónu 
dříve,“ vypočítával kouč David Kobylík. 

I.B třída skupina „A“

Nikde v kraji byste větší počet účastní-
ků z regionu nenašli. Hned pětice celků 
zde bojovala především proti týmům 
z  Přerovska o  co nejlepší umístění. 
Od prvního kola se v  popředí držel 
Pivín a  Otaslavice. Pivín dokázal šňů-

ru držet v celém ročníku a odpoutal se
od zbytku. Otaslavicím naopak došel 
dech v závěru podzimu. 
„Turci“ se tak stylem start–cíl prokou-
sali celým ročníkem a  své první místo 
potvrdili v  posledním zápase. „Jsem 
nesmírně hrdý na kluky, funkcionáře, 
ale i fanoušky, kteří nám pomohli. Je to 
skvělý úspěch a na I.A třídu se těšíme,“ 
prozradil hrající kouč Pivína Pavel Valtr. 
„Metlařům“ po výsledkových výpadcích 
zbyla čtvrtá pozice. „Řekl bych, že mů-
žeme být spokojení, ale na druhou stra-
nu je třeba přiznat, že jsme poztráceli 
zbytečně body, které jsme nemuseli, což 
nás stálo ještě lepší umístění. Je to tako-
vá kaňka,“ doplnil Jiří Hon. 
Poměrně široký, ale často zraněními 
sužovaný kádr. Tak by se dal v krátkosti 
nazvat ročník Klenovic, které nakonec 
zakončily pouť v lepší polovině tabulky. 
Umístění do pátého místa to ale není 
a ke spokojenosti tak ještě pár bodů na-
víc schází. Jen dvě příčky ztratil na Kle-
novice nováček z  Brodku u  Prostějova, 

který ukázal, že vítězství v  okrese ne-
bylo náhodou a díky dobrým výkonům 
doma se držel v klidném středu tabulky. 
„Na zápasech venku musíme zapracovat, 
tam nemůžeme takto lacině nechávat 
body. Na nováčka bych ale řekl, že to 
byla slušná sezóna,“ prozradil vedoucí 
mužstva Petr Matys. Bez potíží se zá-
chranou letos odehrály ročník i  Vrcho-
slavice, kterým se podařilo zajistit širší 
kádr, potíže s počty nebyly tak razantní 
jako v minulých letech. 
Skupinu také hodně ovlivnil celek Pav-
lovic u  Přerova, jenž v  krajské soutěži 
neměl po sportovní stránce co dělat. 

Lion sport I.B třída skupina „B“

V béčku se ukázalo pár věcí, o kterých se 
to předpokládalo. Smržice jsou jediným 
sestupujícím klubem, jenž se na podzim 
navíc ukázal bez jediného bodu, což je 
smutný rekord. Prostějovská Haná na-
opak měla potíže bez Gábora, což se 

v  podzimní části silně projevilo. Most-
kovice předvedly, že umí zahrát dobrý 
fotbal, ale znovu se jim nevyhnula hlu-
chá období. 
Dlouho držely prapor nejlepšího re-
gionální celku Mostkovice, ale ten jim 
v závěru vyfoukla Haná, která se po ná-
vratu Gábora z Kralic dokázala postup-
ně zvednout a  začala dělat pravidelně 
body. Na lepší polovinu to už ale ani tak 
nestačilo. 
Mostkovice na podzim střídaly světlejší 
momenty s těmi horšími. Na startu jara 
ale ukázaly, že příprava se vydařila a pra-
videlně bodovaly proti tabulkově výše 
i méně postaveným klubům. Jenže závěr 
se hrubě nepovedl a byl z toho postupný 
sešup na celkové deváté místo. 
Smržice už po podzimu prakticky ne-
měly o  co hrát. Mužstvo bylo bez jedi-
ného bodu beznadějně poslední a šance 
na záchranu byla spíše jen snem. Hráči 
ale ukázali charakter a  jaro odbojovali. 
Posbírali deset bodů a hrůzu z podzimu 
aspoň takto odčinili. 
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Po loňském zrušení třetí nejvyšší soutěže 
nastoupily všechny tři ženské celky v jedné 
soutěži. V moravskoslezské divizi se jim da-
řilo bodovat a žádné z nich určitě neudělaly 
ostudu. Nejlépe skončily hráčky eskáčka, 
které vybojovaly bronzové medaile. „Holky 
pracovaly celý rok zodpovědně a musím je 
pochválit. Některé zápasy nám výsledkově 
nevyšly tak, jako vypadal herní projev, ale 
i  tak jsem se sezónou spokojen,“ prozradil 
Matěj Vybíhal, který po tomto ročníku 
u mužstva žen končí. 
Protivanov měl skvělý podzim a chtěl na něj 

navázat i na jaře. V domácím prostředí se ješ-
tě bodovat dařilo, ale venku už to bylo o něco 
horší. Konečné šesté místo ale k  zahození 
rozhodně není. „Holky bojovaly, co to šlo. 
Měli jsme náročný los, kdy jsme těžší soupe-
ře potkávali venku a lehčí doma, což se pode-
psalo, ale sezónu hodnotíme pozitivně,“ do-
plnil vedoucí mužstva Štěpánka Ptáčníková. 
Jen o příčku níže, ale se ztrátou osmi bodů 
skončily Mostkovice, které předvedly stan-

dard na podzim 
i  na jaře. Hráček 
se protočilo 
celkem dost, 
ale potíže měly 
s ustálením urči-
té sestavy vinou 
různých povin-
ností a  dalších 
věcí. 
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Z V R P S B
1. 30 18 7 5 64:32 61
2. 30 17 10 3 48:27 61
3. FK Medlov 30 16 9 5 59:31 57
4. 30 16 7 7 60:33 55
5. 30 15 5 10 53:46 50
6. 30 14 7 9 63:53 49
7. 30 12 8 10 58:41 44
8. 30 13 4 13 47:49 43
9. 30 10 7 13 42:54 37
10. 30 10 6 14 48:48 36
11. 30 8 7 15 47:57 31
12. 30 8 7 15 36:57 31
13. 30 9 4 17 48:57 31
14. 30 8 6 16 36:60 30
15. 30 6 8 16 33:61 26
16. 30 6 6 18 31:67 24

Z V R P S B
1. 26 22 2 2 65:20 68
2. 26 18 2 6 77:27 56
3. 26 13 4 9 76:53 43
4. 26 11 6 9 48:41 39
5. 26 10 6 10 54:61 36
6. 26 9 9 8 41:49 36
7. 26 10 3 13 49:46 33
8. 26 9 5 12 46:43 32
9. 26 10 2 14 49:73 32
10. 26 9 3 14 58:82 30
11. 26 7 8 11 50:57 29
12. 26 9 2 15 49:70 29
13. 26 6 7 13 43:63 25
14. Sokol Olomouc-Chomoutov 26 5 9 12 39:59 24

Z V R P S B
1. 26 18 3 5 90:28 57
2. 26 17 4 5 78:25 55
3. 26 16 4 6 72:33 52
4. 26 13 3 10 65:53 42
5. 26 13 3 10 59:50 42
6. 26 11 7 8 56:42 40
7. 26 10 6 10 40:44 36
8. 26 10 5 11 63:68 35
9. 26 9 7 10 43:51 34
10. 26 11 1 14 54:85 34
11. 26 8 5 13 46:66 29
12. 26 8 2 16 60:81 26
13. 26 6 7 13 46:78 25
14. 26 3 1 22 29:97 10

Z V R P S B P+ P-
1. 26 22 0 4 104:23 66 1 1
2. 26 19 0 7 84:26 61 0 4
3. 26 18 0 8 80:56 53 2 1
4. 26 16 0 10 65:38 50 3 5
5. 26 14 0 12 77:67 41 1 0
6. 26 14 0 12 77:75 41 2 1
7. 26 13 0 13 64:58 37 5 3
8. 26 12 0 14 51:58 37 1 2
9. 26 11 0 15 38:64 32 4 3
10. 26 11 0 15 57:63 31 4 2
11. 26 10 0 16 52:66 31 2 3
12. 26 9 0 17 52:93 27 3 3
13. 26 7 0 19 42:88 21 1 1
14. FK Výšovice 26 6 0 20 35:103 18 1 1

Z V R P S B P+ P-
1. 21 19 0 2 97:24 57 2 2
2. 21 15 0 6 118:51 46 1 2
3. 21 12 0 9 69:77 35 1 0
4. 21 11 0 10 62:47 34 2 3
5. 21 12 0 9 47:47 32 6 2
6. 21 7 0 14 35:55 21 2 2
7. 21 5 0 16 40:91 19 0 4
8. 21 3 0 18 28:104 8 2 1

Z V R P S B P+ P-
1. 16 16 0 0 67:9 46 2 0
2. 16 12 0 4 50:19 36 1 1
3. 16 9 0 7 52:21 31 0 4
4. 16 9 0 7 31:24 26 1 0
5. 16 8 0 8 21:43 24 2 2
6. 16 7 0 9 27:33 20 2 1
7. 16 6 0 10 27:36 17 2 1
8. 16 3 0 13 18:46 11 0 2
9. 16 2 0 14 13:75 5 2 1

Z V R P S B
1. 26 18 4 4 100:46 58
2. 26 17 4 5 89:44 55
3. 26 17 1 8 69:41 52
4. 26 15 3 8 63:51 48
5. 26 13 5 8 54:38 44
6. 26 11 8 7 55:40 41
7. 26 12 3 11 58:54 39
8. 26 12 2 12 70:57 38
9. 26 11 4 11 44:58 37
10. 26 10 5 11 72:54 35
11. 26 8 3 15 40:59 27
12. 26 8 2 16 45:70 26
13. 26 6 2 18 35:77 20
14. 26 1 0 25 13:118 3

Z V R P S B
1. 26 22 1 3 115:36 67
2. 26 17 3 6 83:40 54
3. 26 15 8 3 73:32 53
4. 26 15 2 9 101:64 47
5. 26 14 4 8 74:37 46
6. 26 14 3 9 79:80 45
7. 26 13 4 9 65:49 43
8. 26 12 2 12 45:61 38
9. 26 8 2 16 43:63 26
10. 26 7 2 17 55:78 23
11. 26 6 5 15 36:66 23
12. 26 6 4 16 33:73 22
13. 26 5 3 18 32:104 18
14. 26 5 3 18 51:102 18

Z V R P S B
1. 18 16 2 0 89:16 50
2. 18 13 2 3 83:24 41
3. 18 12 2 4 107:22 38
4. 18 9 1 8 63:43 28
5. 18 8 3 7 44:40 27
6. 18 8 2 8 39:39 26
7. 18 5 3 10 29:46 18
8. 18 5 3 10 46:46 18
9. 18 3 2 13 22:59 11
10. 18 1 0 17 6:193 3
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PŮVODNÍ zpravodajství pro Večeník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Po speciálním dílu Fotbalu EXTRA z čísla 23, 
kdy jsme hned čtyři strany věnovali úspěšné záchranářské 
misi mužů 1.SK Prostějov, týdenní přestávce a postupovém 
dílu z minulého vydání, se tentokrát věnujeme tradičně půl-
sezónnímu shrnutí. Jako první dostávají přednost mužské 
a ženské tabulky, příště na vás čeká pořadí mládežnických 
soutěží s regionálním zastoupením. K tomu vám vždy poskyt-
neme redakční komentář a textové shrnutí toho nejpodstat-
nějšího, co se na zelených trávních během právě skončeného 
soutěžního ročníku 2022/2023 stalo.
A aby toho nebylo málo, stačí otočit list a najdete ještě osma-
dvacátý díl seriálu, který je věnován dorosteneckému fotbalu 
na krajské úrovni. Nadále totiž pokračuje v sondě do oddílů 
na Prostějovsku a nevynecháváme ani mládež.
Ještě předtím si ale tradičně zrekapitulujme, že během před-
chozích dílů a v nedávné dlouhé zimní pauze jsme pro vás 
připravili přehledy ze všech soutěží, které mají regionální za-
stoupení. Největší prostor dostal druholigový 1.SK Prostějov, 
ale také fotbalisté v krajských soutěžích, nechyběly ani všech-
ny tři okresní soutěže a neopomněli jsme samozřejmě ani že-
ny, které si říkají o stále větší pozornost. Pokaždé jsme přidali 
různé statistiky, zajímavosti, pohled trenérů i funkcionářů. 
Teď už se tak spokojeně usaďte a mrkněte na to, jak to 
všechno dopadlo.

Do krajských soutěží pod hlavičkou O KFS letos nastoupilo šestnáct 
regionálních zástupců Prostějovska a nutno dodat, že si v drtivé míře 
nevedli vůbec zle. O nejhlavnější zprávu uplynulé sezóny se postaral 
Kostelec na Hané, který se v novém ročníku představí v divizi. Jeho 
místo zaujmou Určice, které se mezi krajskou alitu vrací po šesti le-
tech. Ochuzena, ale nezůstane ani I.A třída, kterou totiž doplní Pivín. 
A nově se na krajskou soutěž mohou těšit taky ve Vícově, dost prav-
děpodobně i Olšanech u Prostějova.
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Po předchozím výjimečném ročníku, 
kdy se z  I.A  tříd Olomouckého KFS 
prodrala hned trojice zástupců regio-
nu do nejvyšší krajské soutěže, se dalo 
jen těžko předpokládat, že by letošní 
rok mohl nabídnout ještě víc. Ono se 
tak ale stalo! Největší zásluhu na tom 
mají hráči Kostelce na Hané, kteří 
v premiérovém ročníku v kraji po dlou-
hých desítkách let dokázali něco neví-
daného – ze druhého místa postoupili 
do divizní soutěže. Další razítka na 
úspěšný rok přidali fotbalisté Určic 
a Pivína, kteří zvítězili v I.A, respekti-
ve I.B třídě. Prostějovsko tak ukazuje, 
že jde směrem nahoru, což je pro bu-
doucnost fotbalu jen dobře. 
Krajský přebor hned se čtyřmi zástupci 
z  prostějovského regionu si dlouho ni-
kdo nepamatuje, navíc ani jeden z nich 
nehrál druhé housle. O  záchranu se 
nestrachoval nikdo a  vody naopak če-
řil Kostelec s  Čechovicemi, které se do 
posledních kol praly o umístění na bed-
ně. Vyšlo to jen prvně jmenovanému, 
k tomu přidal historický postup. 

V  I.A  třídách drželi prapor jen hráči
Určic, kteří za sebou mají skvělou sezónu 
a zasloužený návrat mezi krajskou sme-
tánku. U Protivanova, Plumlova i Kralic 
to bylo o poznání horší a ani jeden z celků 
určitě nebude sezónu hodnotit v bůhvíja-
kých superlativech. Pozitivním je udržení 
soutěže, i když to bylo relativně o fous. 
Nejnižší krajské soutěže nabídly hned 
osm účastníků z  Prostějovska a  hlavně 
v „áčku“ to nebylo vůbec zlé. Pivín v sou-
těži kraloval celou sezónu a pro postup 
si došel po posledním kole. Otaslavice 
se dlouho praly o umístění mezi nejlepší 
trojkou a zbyla na ně brambora. Klidný 
střed si pak uhrál i  zbývající trojlístek 
z  Klenovic, Vrchoslavic a  v  podobě no-
váčka z Brodku u Prostějova. 
Ve druhé skupině to bylo o  něco horší, 
všechny celky se seřadily až ve druhé 
polovině tabulky. Hodně daleko od pro-
blémových míst ale byla jak Haná, tak 
Mostkovice. Naopak strašlivý podzim 
zažily Smržice a na jaře už bylo nemož-
né bez jediného bodu dohnat ztrátu. 
Čeká je tak návrat do okresu. 

Nenudil ani okres, který byl loni 
brzy jasně daný s ohledem na postu-
py i  sestupy. Letos to byl boj hlavně 
mezi Vícovem a  Olšany. Nakonec se 
ale mohou radovat oba celky, pro-
tože v  příštím roce je čeká krajská 

soutěž. Opačné starosti zase čekaly 
na dva nováčky z Výšovic a Přemys-
lovic, kteří po spanilé jízdě ve troj-
kách narazili. 
Takzvané „pralesní „soutěže se 
pak proměnily v  nadvládu rezerv-
ních celků. V  jižní skupině kralo-
vala ta z Čechovic a v severní zase 
„béčko“ Konice. Oba výběry tak od 
příštího roku čeká okresní přebor 
a  je otázkou, zda rezerv ještě při-

byde, nebo některá z  této soutěže 
zmizí, o čemž se hojně spekuluje. 
Úspěšný rok podtrhly Čechovice v pohá-
rech. Ten okresní zvládla nejlépe místní 
rezerva, která však do krajského nastou-
pit nemohla kvůli nasazení „A“ muž-
stva. To je však zastoupilo nejlépe, jak 
mohlo, krajskou podobu poháru opano-
valo, čímž si zajistilo postup do předko-
la MOL Cupu! To jen umocnilo skvělou 
letošní vizitku v mužských kategoriích.

Přebor OFS Pv - II. třída

Od začátku ročníku se v popředí vytvořila 
pětice klubů, která vládla podzimu. Do to-
hoto kvintetu patřily Dobromilice, Držovi-
ce, Vícov, Olšany u Prostějova a Vrahovice, 
které se staly i podzimním vládcem. Do jar-
ní části se pak tři kluby nebály prozradit, že 
mají postupové ambice. 
Vrahovicím se ale tento plán začal bortit 
hned a první tři kola nezískaly ani bod. Tím 
pádem nabídly únik Vícovu a  Olšanům, 
které této situace využily a postupně už to 
tak byl souboj těchto dvou vah. Mladé Ol-
šany proti zkušenému Vícovu. Nakonec se 
radovaly zkušenosti. „Na jaře jsme ztratili 
jediný zápas, ukázali jsme, že po loňském 
druhém místě jsme si už letos pro pohár 
chtěli dojít. Musím říct, že to bylo zaslou-
žené a  kluci si zaslouží respekt,“ prozradil 
vícovský lodivod Miroslav Krutovský.
Pro mladíky z  Olšan zůstala druhá příč-
ka a ukazují, že jejich herní progres ještě 
může stoupat směrem vzhůru. A vypadá 
to také, že reálnou variantou je jejich po-
stup směrem do krajských soutěží. „Se 
sezónou jsem spokojen. Projevila se na 
nás trocha nezkušenosti, ale na tom se dá 
pracovat. Jestli přijde nabídka, tak ji urči-
tě zvážíme. Kluci by si kraj chtěli vyzkou-
šet a  já jim bránit nebudu,“ uvedl už po 
posledním kole kouč Antonín Pospíšil. 
Vrahovice po změně na trenérské židli 
předvedly zmrtvýchvstání, ale už bylo poz-
dě něco dohnat a do nové sezóny to vypa-
dá, že v celku dojde k další trenérské změ-
ně. „Podařilo se nám body získávat a proti 
Vícovu jsme se vrátili do hry, jenže pak nás 
přibrzdil zdravotní stav a už jsme ztráceli,“ 
měl jasno Pavel Farný. 
Skvělý podzim, průměrné jaro. Tato poučka 
platí v Držovicích stále. Mužstvo se drželo 
na špici, ale v průběhu jara už to taková sláva 

nebyla. Konečné čtvrté místo ale uhájilo. 
Na pátou příčku se dostali hráči Určic, kde 
rezerva předvedla solidní výkony. Naopak 
velkým zklamáním bylo jaro ze strany Dob-
romilic. „Nezátka“ pokračovala ve svém 
standardu a uzavřela první polovinu.
Rezerva Kostelce na Hané si zahrála na Já-
nošíka a  bohatým brala, zatímco chudým 
rozdávala. Příjemným překvapením jara 
byly Němčice nad Hanmou, které se doká-
zaly postupně škrábat nahoru a pravidelně 
bodovat. Rezerva Kralic i  přes nedostatek 
hráčů bojovala a na konci ročníku se dostala 
na desáté místo. Jedenáctý Brodek doplatil 
na faktor Koláře, kterému zvlhnul střelecký 
prach, a bez branek se body sbírat nedají. 
Do boje o záchranu byl do posledního kola 
namočen i Plumlov, ale tato rezerva už před 
svým zápasem měla po prohře Přemyslovic 
jistotu. Naopak v Přemyslovicích teď čekají, 
jak se situace v okrese vyvine a zda se podaří 
táý.m udržet. „Sestup jsme si zavinili sami. 
V některých zápasech nás zbytečně položila 
branka a už jsme nebyli konkurenceschop-
ní. Uvidíme, co přinesou tyto týdny a zda se 
zachráníme, nebo se vrátíme do třetí třídy,“ 
uvedl Lukáš Tyl. 
Poslední příčka zůstala Výšovicím, jež 
mají nyní období vzestupů a  pádů, kte-
ré se ani teď nepodařilo zastavit. „Hráli 
jsme s  tím už poslední kola a  bylo vi-
dět, že beze stresu nám to šlo možná 
víc, ale prostě to tak je a  musíme se 
s  tím smířit,“ doplnil Michal Dudík. 

III. třída, skupina „A“

Zde nebylo od začátku do konce soutěže 
o  čem spekulovat. Jasným vládcem byla 
znovu obnovená rezerva Čechovic, která 
vládla stylem start–cíl a došla si pro po-
stup, který byl hlavním sezónním cílem. 
„O ničem jiném jsme letos nechtěli slyšet 

a jsem rád, že jsme pozici favorita doká-
zali potvrzovat v  průběhu celého roku,“ 
prozradil Evžen Kučera.
Druhou příčku držel pevně v rukách Tiš-
tín, jenž by se taky mohl objevit v okres-
ním přeboru opět po roce. Třetí místo 
pro sebe vybojovala rezerva Otaslavic, 
která za sebou udržela Biskupice i Čechy 
pod Kosířem a jak se zdá, po odstoupení 
některých celků dostane možnost posu-
nout se do Přeboru OFS Prostějov-II. tří-
dy. S větším odstupem tento boj sledovali 
v Bedihošti a Želči, kde se prali o konečné 
šesté místo. Celkem, jenž proti soupeřům 
moc šancí neměl, byly Pavlovice u  Ko-
jetína, kde je trápí daleko více než výsled-
ky počet hráčů, jenž není zrovna příznivý. 

III. třída. skupina „B“

I  druhá grupa dopadla podle očekávání 
a pro postup si došla bez větší potíží rezerva 
Konice. Náskok deseti bodů a  žádná po-
rážka vypovídají o  tom, že v soutěži tento 
výběr prakticky neměl co dělat. „Cíl byl 
splněn, to je pro nás hlavní. Teď uvidíme, 
jak to bude vypadat dál v okresním přebo-
ru,“ má jasno kouč Petr Antl. Druhé místo 
pro sebe získaly Kladky, které se dokázaly 
v  průběhu podzimu ještě držet na dostřel 
lídra. O  pět bodů méně zvládli ve Ptení 
a skončili na třetí příčce. Na dalších místech 
už to pak bylo vyrovnanější. Čtvrtý skon-
čil pod vedením Rudolfa Švehly Hvozd, 
pátý host z Olomoucka Luká, následovaný 
druhým z Vilémova. Až sedmé místo získal 
Jesenec-Dzbel, který po pádu z I.B třídy při-
hlásil rovnou nejnižší soutěž. Poslední dvě 
místa byla od začátku ukována pro Zdětín 
a rezervu Brodku u Konice. Do soutěže za-
sáhlo deset mužstev, ale na startu jara jeden 
vypadl. Odhlásila se rezerva Protivanova 
a nejspíše už do pelotonu ani nenaskočí.   

Nejvyšší okresní soutěž letos nabídla větší drama, než tomu bylo v ročníku minulém. O titul 
se po podzimní části praly hned tři celky a až do předposledního kola to byl boj mezi Olšany 
a Vícovem. Nakonec to ale vypadá, že si místenku v I.B třídě Olomouckého KFS zajistí oba cel-
ky. Loučení by naopak mělo proběhnout ve Výšovicích a Přemyslovicích. Nahoru pak míří dvě 
rezervy klubů z krajského přeboru - konkrétně Čechovic a Konice.
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Dorostenecký fotbal v regionu, to je ka-
pitola sama o  sobě. Roky nicnedělání 
či přešlapování na místě se na nejstarší 
mládežnické kategorii silně podepsaly. Je 
to vidět na řadě aspektů. Okresní soutěž 
tu už delší čas není, protože ji zkrátka 
neměl kdo zaplnit. V posledních dvou le-
tech se situace o něco zlepšila, ale že by to 
bylo až na to, aby se znovu rozjely okres-
ní soutěže a zůstaly i krajské, to zdaleka 
ne. Do budoucích let by se situace mohla 
změnit, jenže je to otázka delšího hori-
zontu. A nikde není psáno, že početně sil-
nější generace u toho opravdu zůstanou. 
Muži úspěchy a hned. Tak to bylo k vi-
dění na řadě míst v  regionu. Postupy 
do vyšších soutěží s  místními hochy, 
kteří zde fotbalově vyrostli, jsou sice 
krásné, ale pokud se u toho zapomně-
lo na to, aby se postupně vychovávaly 
další generace, tak je to absolutně zby-
tečná činnost, protože kdo nahradí 
mladé kluky za deset let, když v klubu 
nikdo takový nefiguruje? 

Tato otázka byla pro řadu klubů delší 
čas pasé a než si uvědomily, že to bez toho 
nepůjde, tak jim protekly mezi prsty nejen 
vyšší soutěže, ale na některých místech 
i dospělý fotbal. Smutná, ale reálná vizit-
ka. Teď se doba mění a najdeme i kluby, 
které mají jen mládež bez dospělého fot-
balu. Zvláštní to paradox. Roky se taky 
hovořilo o  tom, že sportů je moc a  dětí 
není tolik.Q Vůbec tu však nejde o počty, 
ale o priority daných klubů. 
Ve finále i drtivá většina financí, která do 
klubů putuje, je určena pro mládež. Tak 
proč místo toho roky pasovala mužům 
s tím, že děti to zvládnou i tak. Nezvlád-
li. A trenéři, kteří místo odměn či alespoň 
přilepšení řešili týden co týden co s nimi, to 
taky vzdali a šli hledat něco smysluplnější-
ho. Tím jsme se dostali do začarovaného 
kruhu, ze kterého se jen těžko dostává ven. 

Boom se nakonec podařil. Přípravky 
i žáci se z toho nejhoršího už dostali. Jen-
že k dorostům je to stále daleko. Teď je 
hlavně vidět, kde se s dětmi pracuje delší 
čas, jak by mělo. Ať už to jsou účastníci 
krajského přeboru, ale i  krajských sou-
těží, tak to jsou povětšinou kluby, kde 
zkrátka mládež pravidelně startovala 
i v letech totálního útlumu. 
Na výsledcích oproti jiným regionům je 
ale znát, že mládežnický vlak ujel a jen 
těžko se dohání. Začínat na stejné čáře 
nebo s  náskokem je totiž velký rozdíl, 
který je patrný. Mohl by se časem mě-
nit díky silnějším generacím, jenže ty 
na řadě míst u nás byly i v době, kdy tu 
probíhal dlouhý zimní spánek. Všem klu-
bům, které se ale v současné době snaží 
tato fakta změnit, patří uznání za oběta-
vost a práci. Stěžejní však je, aby je tato 
myšlenka ve chvíli, kdy se bude opětovně 
dařit i na poli velkého fotbalu, zase neo-
pustila. Druhé hluché období by už totiž 
nepřežil téměř nikdo.
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PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

SONDA DO DOROSTENECKÉHO FOTBALU NA KRAJSKÉ ÚROVNISONDA DO DOROSTENECKÉHO FOTBALU NA KRAJSKÉ ÚROVNI
PROSTĚJOVSKO Druhá dávka seriálu FOTBAL EXTRA vám 
v dnešním vydání přináší pohled na dorostenecké soutěže 
Olomouckého KFS. 
Dosud jste se mohli kromě informací o všech mužských ka-
tegoriích dočíst i o aktuálním pohybu žen v kopačkách, ne-
chyběl ani pohled do mládeže, konkrétně do 1.SK Prostějov, 
který je vlajkovou lodí mládeže v prostějovském regionu. 
Neopomínáme ale ani další regionální zástupce, načež prv-
ní zastávkou je krajský přebor dorostu. Těšit se můžete jako 
vždy na redakční komentář, krátké hodnocení trenérů, sou-
pisky všech účastníků a týmové fotografie.
Ještě předtím si ale tradičně zrekapitulujme, že během 
předchozích dílů a v nedávné dlouhé zimní pauze jsme 
pro vás připravili přehledy ze všech soutěží, které mají re-
gionální zastoupení. Největší prostor dostal druholigový 
1.SK Prostějov, ale také fotbalisté v krajských soutěžích, 
nechyběly ani všechny tři okresní soutěže a neopomně-
li jsme samozřejmě ani ženy, které si říkají o stále větší 
pozornost. Pokaždé jsme přidali různé statistiky, zajíma-
vosti, pohled trenérů i funkcionářů a na závěr jsme pro 
vás připravili i přehled přestupů, které se v rámci soutěží 
přes zimu upekly. A nyní tedy už nějaký ten čas volně 
navazujeme mládeží. 
Je důležité poznamenat, že umístění v tabulce, které zveřej-
ňujeme pravidelně v každém čísle v rámci fotbalového zpra-
vodajství, je sice pro pohodu v týmu důležité, ale i v dorostu 
platí, že klíčový je zejména vztah k fotbalu a chuť u něj ná-
sledně pokračovat i v mužských kategoriích, což se na řadě 
míst skutečně daří. Teď už se tak spokojeně usaďte a mrkněte 
na vhled do nejvyšší krajské soutěže dorostu. 

KOMENTÁØ

TJ Sokol Èechovice
Brankáøi: 

Hráèi v poli:

Mostkovice/Kostelec
Brankáøi: 

Hráèi v poli:

Sokol Konice
Brankáøi: 

Hráèi v poli:

Olšany/Tìšetice
Brankáøi: 

Hráèi v poli:

 Foto: Jan Frehar

Hráči Konice se drží mezi pátým 
a sedmým místem. Jinde už v letoš-
ním roce skončit nemohou. „Když 
bych měl už téměř uplynulou sezónu 
shrnout z celkového pohledu, tak bych 
ji rozdělil na dvě části. Podzim nám ne-
vyšel nejen výsledkově, ale ani herně, 
kdy jsme se dost trápili. Během zimní 
přestávky jsme ale poctivě trénova-
li a  přišlo jak herní, tak výsledkové 
zlepšení, z  čehož mám radost. Jen je 
škoda, že to tak nešlo už na podzim, 
mohli jsme atakovat i  vyšší příčky ta-
bulky,“ shrnul počínání svých svěřenců 
kouč dorostu Konice Milan Mohelník. 
V  jeho kádru bychom pro letošní rok 
našli patnáct kluků. V  klubu se snaží 
trénovat třikrát týdně, ale některé tré-
ninky absolvují hráči i s „A“ mužstvem. 
„Některé tréninky jsou však bohužel 
v  menších počtech, což mě hlavně za 

hochy, kteří pravidelně chodí, hodně 
mrzí. Je to jedna z  věcí, na které se 
musíme zaměřit, aby účast byla daleko 
lepší. To si sám osobně beru za cíl do 
budoucí sezóny. Na druhou stranu je 
třeba říct, že někteří kluci už chodí pra-
videlně hrávat mužský fotbal, a  to jak 
za rezervu, tak naše hlavní mužstvo, 
potenciál v nich je. Pokud u toho vydr-
ží i do dospělého fotbalu, bude to jen 
dobře. Celkově musím všem za celou 
sezónu poděkovat,“ přidal Mohelník.
V  Čechovicích je situace opačná 
oproti Konici. Tam se mužstvu bě-
hem podzimní části dařilo získat ur-
čitý počet bodů, ale na jaře je to větší 
trápení. Klub už se rozhodl více při-
pravovat na další ročník. „Výsledkově 
jsme měli podzim ještě obstojný, ale 
na jaře se podepsalo, že jsme řešili řadu 
zranění a  nemocí, které do toho dost 

promluvily. Hráli jsme tam v  někte-
rých zápasech opravdu v  hraničním 
počtu a museli nám pomáhat kluci ze 
starších žáků, kterým bych rád podě-
koval, jak se role ujali,“ zmínil kouč 
dorostu Čechovic Pavel Macháň. Ten 
také potvrdil, že této situace se snažil 
klub využít a  postupně hráče ročníku 
2008 připravovat na příští rok, kdy už 
budou stálými členy dorostenecké ka-
tegorie. „Může pro nás být výhodou, 
že kluci už tyto zkušenosti nasbíra-
li teď. Celkově ohledně počtů je to 

v  Čechovicích vše dobré, jen zkrátka 
těch zranění bylo teď příliš. V  příští 
sezóně bychom měli opět zvládnout 
i  dvě kategorie dorostenců, protože 
kluků bude dost. Takže věřím, že i  ta 
sezóna bude úspěšnější také z výsled-
kového hlediska,“ dodal Macháň. 
Dalším do party je sdružené mužstvo 
Mostkovic s Kostelcem, které je ještě 
o příčku níže. A už se z ní nemá kam 
posunout. Zde také hodně záleželo 
na tom, jak se podařilo mužstvu sejít 
a  v  plné sestavě rozhodně bez šance 
nebylo ani proti týmům z vyšších pater 
tabulky. Nejednou to byl ale i  příděl, 
který proti těm nejlepším dostali. Jak 
za Mostkovice, tak Kostelec pak někteří 
hráči stabilně nastupují u  mužů, takže 
ani velkou porci zápasů ve „své“ soutěži 
nestihli, což jistě udělalo dost. 
Poslední místo v  tabulce patří Ol-
šanům/Těšeticím, které v  průběhu 
ročníku získaly šest bodů. Mužstvo 
v  tomto ohledu doplácí hlavně na 
fakt, že má ze všech celků v  soutě-
ži nejmladší mužstvo a  rozdíl i  tří let 
mezi hráči se v  určitých aspektech 
projevuje. „Vstupovali jsme do kraj-
ského přeboru dorostu Olomoucké-
ho kraje s  cílem udržet se v  soutěži. 
Cíl byl jasný, i  když jsme věděli, že 
to nebude jednoduché, jelikož z  celé 
soutěže jsme měli nejmladší tým. Naši 
dorostenci jsou sloučený tým s celkem 
z Těšetic, odkud k nám dojíždí pět hrá-
čů. Až na jeden zápas v Jeseníku jsme 
problém s  počtem hráčů na zápasy 
neměli. V  průběhu podzimní sezóny 
jsme párkrát řešili přístup některých 

hráčů k  tréninkovým jednotkám, po-
tažmo zápasům. Vše se v zimní pauze 
i  s  pomocí trenéra mužů urovnalo. 
Naši hráči mají k dispozici velmi kva-
litní podmínky k působení v Olšanech. 
Přes léto jezdíme na soustředění a přes 
zimu mohou využívat moderní halu,“ 
prozradil kouč Jaroslav Řehák. Do 
jarní části vstupovalo družstvo bo-
hatší o zkušenosti z podzimu a věřilo, 
že se dostaví i  výsledky. „Bohužel nás 
ale nejvíce sráží individuální chyby. 
Ty přičítám nezkušenosti, ale často 
i  nesoustředěnosti. Je vidět i  nižší fy-
zický fond oproti devatenáctiletým 
hráčům a  také síla v  soubojích. Pro 
kluky jsou to ale zkušenosti k nezapla-
cení a do budoucna by na tom mohli 
stavět,“ doplnil Řehák. Z budoucnosti 
v klubu strach nemají, protože mladší 
kategorie bojují také v  krajských sou-
těžích a počtem na tom nejsou špatně. 
Zároveň si ale uvědomují rizika, která 
přináší právě přechod do dorostenec-
ké kategorie, na což se chtějí zaměřit. 
„Jsme rádi, že někteří dorostenci na-
stupují za letos úspěšný tým mužů 
v Olšanech a hráči z Těšetic za tamní 
´A´-tým. Máme z  toho radost, i když 
není opravdu jednoduché skloubit 
utkání dorostu v  krajském přeboru 
se zápasy olšanských a  těšetických 
mužů. Naše spolupráce bude probíhat 
i v další sezóně a doufáme, že to bude 
oboustranně na ještě lepší úrovni a ku 
prospěchu hlavně hráčů. Samozřejmě 
se budeme snažit o  daleko lepší vý-
sledky a víc radosti pro naše fanoušky,“ 
uzavřel kouč dorostu Jaroslav Řehák. 

Dorostenecký fotbal v regionu eviduje čtveřici zástupců v nejvyš-
ší krajské soutěži, ve které bojuje týden co týden o bodové zisky. 
Z kvarteta se po výsledkové stránce daří nejvíce Konici, která se 
drží v horní polovině tabulky. A i výsledky proti nejlepším muž-
stvům ukazují, že zcela oprávněně. U dalších celků je už situace 
z pohledu výsledků horší. Trio Čechovice se sdruženými kluby 
Mostkovic s Kostelcem a Olšan s Těšeticemi totiž zápolilo v jarní 
části na chvostu třináctičlenné tabulky, ze které se po podzimní 
částí odhlásil Olomouc-Chomoutov.

Zbylý trojlístek tabulku uzavírá

 Foto: Sokol Konice

KoniceKonice
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KRAJSKÝ PŘEBOR

   1. Sokol Konice
   2. FK Medlov
   3. TJ Tatran Litovel
   4. FK Mohelnice
   5. FK Brodek u Přerova
   6. TJ Postřelmov
   7. TJ Sokol Určice
   8. FK FC Dolany
   9. SK Sulko Zábřeh
10. SK Lipová
11. TJ Sokol Bělotín
12. TJ Sokol Velké Losiny
13. Jiskra Rapotín
14. TJ Sokol Čechovice
15. FC Želatovice
16. TJ Sokol Bohuňovice

POHÁR OKFS
Přihlášená družstva

   1. Jiskra Rapotín
   2. TJ Sokol Čechovice
   3. TJ Sokol Bernartice 
   4. 1.FC Olešnice u Bouzova
   5. TJ Sokol Plumlov
   6. SK Loštice 1923
   7. SK Chvalkovice 
   8. FK Velká Bystřice 
   9. FC Beňov
10. FK Spartak Lipník nad Bečvou 
11. TJ Sokol Brodek u Prostějova 
12. SK Řetězárna

PŘEDKOLO 28.9.2023
1.KOLO 26.10.2023 
2.KOLO  08.05.2024
SEMIFINÁLE 22.05.2024
FINÁLE 05.06.2024I.A TŘÍDA SK. A

   1. TJ Sokol v Pivíně
   2. SK Protivanov
   3. SK Paseka
   4. TJ Sokol Troubelice
   5. SK Náměšť na Hané
   6. FK Šternberk 
   7. TJ Sokol Bernartice 
   8. 1.FC Olešnice u Bouzova
   9. TJ Sokol Plumlov
10. SK Loštice 1923
11. TJ Sokol Lesnice
12. TJ Maletín
13. TJ Libina 
14. SK Bludov 

KP STARŠÍ DOROST

   1. SK Sulko Zábřeh
   2. FK Jeseník
   3. SK Haňovice
   4. Fotbalový klub Kozlovice
   5. FK Slavonín
   6. FK Šternberk
   7. TJ Sokol Čechovice
   8. TJ Slovan Černovír
   9. FKM Konice
10. FK Mohelnice
11. SK Hranice „B“
12. Fotbalový klub Chropyně
13. SK Chvalkovice
14. FK Horka nad Moravou 
15. TJ Sokol Dub nad Moravou
16. FK Nové Sady 

KS STARŠÍ DOROST
 SKUPINA „A“

   1. SK Slatinice
   2. Sokol Olšany
   3. SK Řetězárna
   4. TJ Sokol Plumlov –SK Protivanov
      SD SK Protivanov
   5. Velký Týnec - Grygov SD SK Grygov
   6. FK Velká Bystřice
   7. Lutín - Hněvotín SD TJ FC Hněvotín
   8. TJ Tatran Litovel
   9. SK Jesenec –Dzbel - Sokol
       Přemyslovice SD Sokol Přemyslovice
10. FC Lužice
11. TJ Sokol Velké Losiny 
 SD SK Petrov- Sobotín
12. Nezamyslice - Němčice
 SD FK Němčice n/Hanou
13. FK Hlubočky
14. FK FC Dolany

KS PŘÍPRAVKY
 STARŠÍ

   1.1.HFK Olomouc,spolek
   2. SK Hranice
   3. FK Šternberk
   4. TJ Slovan Černovír
   5. FKM Konice
   6. FK Nové Sady
   7. FK Mohelnice
   8. 1.SK Prostějov
   9. SK Olomouc Sigma MŽ 
10. 1.FC Viktorie Přerov
11. TJ Sokol Velký Týnec
12. TJ Sokol Čechovice

 Bude se hrát turnajově
 CELKEM 12 KLUBŮ

I.A TŘÍDA SK. B

   1. SK Chvalkovice
   2. TJ Sokol Opatovice
   3. FC Beňov
   4. TJ Sokol Kovalovice
   5. FK Spartak Lipník nad Bečvou
   6. FC Sigma Hodolany
   7. FK Nové Sady „B“
   8. FK Velká Bystřice
   9. FC Kralice na Hané
10. SK Slatinice
11. FK Hlubočky
12. FK Slavonín
13. SK Bělkovice-Lašťany 
14. FC Želatovice B“ 

I.B TŘÍDA SK. A

   1. TJ Sokol Klenovice Hané 
   2. TJ Sokol Hustopeče  
   3. TJ Sokol Horní Moštěnice 
   4. SK Radslavice 
   5. TJ Sokol Otaslavice
   6. TJ Sokol Tovačov
   7. TJ Sokol Dub nad Moravou
   8. TJ Sokol Vrchoslavice 1946
   9. TJ Sokol Ústí
10. FK Troubky
11. TJ Sokol Mostkovice
12. TJ Sokol Brodek u Prostějova
13. TJ Sokol Domaželice
14. TJ Sokol Újezdec

KS STARŠÍ DOROST
 SKUPINA „B“

   1. FC Viktorie Přerov „B“
   2. TJ Sokol Soběchleby
   3. Tatran Všechovice
   4. FK Troubky
   5. FK Spartak Lipník nad Bečvou
   6. TJ Sokol Čechovice „B“
   7. FC Želatovice –
   8. TJ Sokol Horní Moštěnice
   9. TJ Sokol Čekyně
10. FC Beňov-Sokol Újezdec
 SD Sokol Újezdec
11. SK Radslavice - Pavlovice
 SD TJ Sokol Pavlovice
12. TJ Sokol Brodek u Prostějova 
13. TJ Sokol Určice
14. TJ Sokol Bělotín

KP ŽÁCI STARŠÍ
 A MLADŠÍ

   1.SK Chválkovice
   2. FKM Konice-SK Jesenec-Dzbel
  SD Jesenec. Dzbel
   3. SK Řetězárna
   4. Fotbalový klub Kozlovice
   5. FK Mohelnice
   6. TJ Sokol Čechovice
   7. TJ Slovan Černovír 
   8. SKSulko Zábřeh, 
   9. FK Slavonín
10. TJ Sokol Olšany
11. TJ Sokol Velký Týnec
12. Nezamyslice - Němčice
 SD FK Němčice nad Hanou
13. FK Šternberk
14. FK Nové Sady

KS ŽÁCI STARŠÍ

   1. FC Kostelec
   2. TJ Granitol Moravský Beroun
   3. FK Horká nad Moravou
   4. FK Velká Bystřice

5. TJ Sokol Otaslavice -Brodek
        u Prostějova SD Brodek u Prostějova
   6. SK Slatinice - Drahanovice
  SD TJ Sokol Drahanovice
   7. TJ Sokol Dub nad Moravou
   8. FC Sigma Hodolany

 bude se hrát čtyřkolově 

KS ŽÁCI MLADŠÍ

   1. FK Medlov
   2. TJ Sokol Opatovice Všechovice
                SD Všechovice
   3. TJ Sokol Dub nad Moravou
   4. SK Olomouc Sigma MŽ „B“
   5. SK Hranice “B“
   6. FK Šternberk „B“
   7. TJ FC Hněvotín  Lutín SD Lutín
   8. 1. SK Prostějov z.s.“B“
   9. 1.HFK Olomouc,spolek „B“
10. Fotbalový klub Šumperk B“
11. Tělovýchovná jednota Maletín
12. 1.FC Viktorie Přerov „B“

I.B TŘÍDA SK. B

   1. TJ Sokol Pňovice
   2. TJ Granitol Moravský Beroun
   3. SK Haňovice
   4. TJ Sokol Olšany
   5. TJ Sokol Velký Týnec
   6. Haná Prostějov
   7. TJ Sigma Lutín
   8. TJ Sokol Kožušany
   9. TJ Sokol Olomouc-Chomoutov
10. TJ Sokol Doloplazy, oddíl kopané
11. TJ Sokol Příkazy
12. TJ FC Hněvotín
13. TJ Sokol Vícov
14. TJ Slovan Černovír

I.B TŘÍDA SK. C

   1. TJ FK Ruda nad Moravou
   2. FK Bohdíkov
   3. SK Řetězárna
   4. TJ Sokol Velké Losiny „ B“
   5. TJ Zlaté Hory
   6. TJ Písečná
   7. TJ SK Zvole
   8. FK STOMIX Žulová
   9. Nový Malín
10. FK Mikulovice
11. TJ Sokol Štíty,spolek
12. Sokol Sudkov
13. TJ Jiskra Oskava
14. Dynamo Javorník

KS ŽÁCI STARŠÍ

   1 FC Kostelec
   2. TJ Granitol Moravský Beroun
   3. FK Horká nad Moravou
   4. FK Velká Bystřice
   5. TJ Sokol Otaslavice -Brodek
        u Prostějova SD Brodek u Prostějova
   6. SK Slatinice - Drahanovice
 SD TJ Sokol Drahanovice
   7. TJ Sokol Dub nad Moravou
   8. FC Sigma Hodolany 

Rozlosování bude zasláno přihlášeným klubům
do konce srpna

www.vecernikpv.cz

DNES
PROSTĚJOV Krajský fot-
balový svaz Olomouckého 
kraje už má jasno o tom, 
kdo bude hrát ve které 
ze soutěží. Ve čtvrtek od-
poledne na úřední des-
ku přidal přiřazená čísla 
k losovacímu aktivu, jenž 
je na programu v pondě-
lí od 17.00 hodin. Tímto 
termínem se tak oficiálně 
ukončí letošní ročník a za-
hájí se nový 2023/2024. 
Změn ohledně postupů 
a sestupů bylo stejně jako 
loni více, než by se čekalo. 
Posun výše zaznamenaly 
Určice či Pivín. Do I.B třídy 
Olomouckého KFS – kon-
krétně skupiny „A“ se no-
vě přesunul postupující 
Vícov a nově také Olšany 
u Prostějova. U některých 
celků se pak změnila jed-
notlivá grupa. Jak budou 
soutěže vypadat, se mů-
žete podívat v naší grafice. 

   1. FC Vsetín
   2. FC Kostelec na Hané 
   3. Tatran Všechovice
   4. SFK Elko Holešov
   5. FC Strání 
   6. FK Šternberk 
   7. 1. FC Viktorie Přerov 
   8. FK Nové Sady 
   9. FC TVD Slavičín 
10 .TJ Skaštice 
11. SK Baťov 1930 
12. FK Kozlovice
13. FK Nový Jičín
14. TJ Slovan Bzenec 
15. SK Jiskra Rýmařov
16. 1. HFK Olomouc

DIVIZE, SKUPINA E

1. Olomouc B
2. 1.SK Prostějov
3. Zlín
4. Vyškov
5. Uherský Brod

MORAVSKOSLEZSKÁ
LIGA ŽEN

1. Březůvky
2. Mostkovice
3. Holešov
4. Bezměrov
5. Vlkoš
6. Kras
7. Protivanov
8. Tečovice

DIVIZE B

Divizní premiéra 
Kostelce pøed 
domácím publikem
PROSTĚJOV Fotbalisté Kostelce
na Hané už mají svůj losovací 
aktiv moravských soutěží pod 
hlavičkou FAČR za sebou a je tak 
jasné, s  kým budou jakožto nový 
regionální zástupce začínat pre-
miérovou sezónu v  divizi. Stejně 
tak ví, do jaké grupy byli zařazeni.
Hned první kolo odehrají svěřenci 
kouče Lubomíra Keluce před vlast-
ním publikem o víkendu 5. a 6. srpna. 
A  premiérovým sokem jim bude 
Rýmařov. Následně zamíří do Vsetína 
a  ve třetím kole přijede na Hanou 
mužstvo 1.HFK Olomouc. V  uply-
nulé sezóně odehrál Kostelec své 
domácí zápasy vždy v  sobotu a  dá 
se očekávat, že u této tradice zůstane 
i ve vyšší soutěži.  (jaf)

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

VRBÁTKY, SKALKA Závěrečné 
dva turnaje prolínací části okres-
ních ligových soutěží v  malé ko-
pané ČUS Prostějovska 2023 sta-
novily konečné pořadí jarní fáze. 
A samozřejmě také daly odpověď 
na otázku, kdo se stane letošním 
půlmistrem. Tento primát nako-
nec získal 1.FC Laškov!
Klání elitního kvarteta ve Vrbátkách 
ovlivnila neúčast týmu FC Daniels 
Prostějov, který se musel omluvit 
kvůli početné marodce. Oba jeho 
zápasy tak byly zkontumovány, což 
znamenalo celkové čtvrté místo. 
Bronz těsně za dvěma nejvyššími 
pozicemi bralo domácí mužstvo 
FK Vrbátky, zatímco o zlatu i stříb-
ru rozhodl úplně poslední duel.
O bod vedoucí Laškov v něm doká-
zal remizovat 2:2 s  nováčkem MK 
Vranovice-Kelčice a díky tomu před 
ním uhájil jak prvenství, tak titul za 
jaro. Kvalitní novic obsadil výbor-
nou druhou příčku, naopak obhájce 
trofeje SK Tomek 99 Dobrochov se 
musel spokojit až se šestým postem 
za pátým kolektivem Orli Otinoves, 
jemuž ve Skalce podlehl 0:2. Totéž 
ambiciózní tým FK Skalka 2011, 
jenž tak zůstal až osmý za sedmou 
Zavadilkou Prostějov.
Úplnou tečku za první polovinou 
této sezóny malé kopané udělá 
tradiční finálový turnaj O pohár 
ČUS Prostějovska 2023 v  rámci 

akce Sportuj s  námi. Hraje se 
v  sobotu 1. července od 8.00 
hodin na hřišti ve Vrbátkách 
za účasti týmů SK Tomek 99 
Dobrochov, Orli Otinoves, FC 
Juniors Hluchov a FK Vrbátky.
Podzimní část okresních lig pak 
odstartuje 2. září opět zápasy ve 
skupinách Severozápad a  Jihový-
chod, přičemž si všechny man-
čafty přenesou do tohoto pokra-
čování body nasbírané v jarní fázi.  

(bk, son)

 FK Vrbátky – FC Daniels 

A s novým 
A s novým 

trenérem!
trenérem!

PROSTĚJOV Po losovacím ak-
tivu řídicí komise pro Moravu je 
jasné, že v rámci ženských soutěží 
se znovu obmnovila třetí nejvyš-
ší soutěž, tedy Moravskoslezská 
liga žen. Do této soutěže se tak po 
roční odmlce opět vrátily i hráčky 
Prostějova, které tak opouští divi-
zi, v  níž i  nadále zůstávají hráčky 
Protivanova a  Mostkovic. Další 
regionální celek před novým roč-
níkem nepřibyl. 
„Klub to nechal čistě na holkách, 
zda budou chtít jít hrát o soutěž výše 
a  proběhlo tak hlasování, kde si to 
holky odsouhlasily. Nově tak budou 
hrát opět třetí nejvyšší soutěž. Jak to 
bude s trenérským týmem a dalšími 
věcmi ale zatím nadále řešíme a stej-
ně tak i  ohledně kádru,“ prozradil 
kouč žen Prostějova David Trajer, 
který jakožto asistent nově zastupuje 
ve funkci Matěje Vyhlídala.  (jaf)
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VRAHOVICE Po loňské úspěš-
né premiéře se i v letošním roce 
představili ti nejmenší fotbalis-
té na hřišti ve Vrahovicích, kde 
se konal druhý ročník turnaje 
přípravek Pina Cup pořádaný 
místním Sokolem za podpory 
města Prostějova. Aktéři doká-
zali pro letošní ročník získat na 
deset mužstev, která se tak utka-
la ve dvou pětičlenných skupi-
nách, pak následovalo play-off. 
V  krásném letním počasí se 
bylo v průběhu turnaje na co dí-
vat, jednotlivé „boje“ na hřišti 
provázela vynikající atmosféra 
umocněná skvělým občerstve-
ním. Z  prvenství se nakonec 
radovali hráči eskáčka, kteří ve 
finále udolali Otaslavice. 
Po dopoledním slavnostním za-
hájení turnaje se kluby rozdělily 
do dvou skupin, kde na každého 
čekaly čtyři zápasy. Z konečné ta-

bulky se následně rozhodlo o po-
stupujících do čtvrtfinále. Líté 
boje rozhodly o tom, že do čtvrt-
finále se nepodívali hráči Kralic 
na Hané a  Doloplaz, kteří si tak 
zahráli ale ještě o cenu útěchy. 
Do čtvrtfinálových bojů pak pro-
ti sobě nastoupil Sokol Konice 
proti rezervnímu celku Vrahovic 
a  prvně jmenovaný si jako první 
zajistil místenku do bojů o  me-
daile. Čechovice si dokázaly po-
radit se Sigmou Olomouc, hráči 
eskáčka zvládli derby proti Hané 
a  Otaslavice vyřadily hlavní do-
mácí celek, který se tak do bojů 
o medaile nepodíval. 
Semifinálové boje na dvou hřištích 
nabídly drama především mezi 
Konicí a  Otaslavicemi, kde se na-
konec radoval druhý jmenovaný 
poměrem 5:3. Na druhém hřišti 
potvrdili hráči Prostějova svou 
kvalitu a Čechovicím nedali šanci. 

V  souboji o  třetí místo byla 
následně úspěšnější Konice 
a domů si mohla odvézt bronzo-
vé medaile. Ve finále, stejně jako 
předtím ve skupině Otaslavice 
na eskáčko nestačily a  bylo tak 
jasné o  vítězi druhého ročníku 
turnaje přípravek. 
Po finálovém zápase už přišlo na 
řadu předávání cen, kterých se 
dočkal každý ze zúčastněných 
týmů. Kromě medailí a  poháru 
nechyběla řada sladkostí a odměn 
a vyhlášeny byly také nejlepší indi-
viduální kategorie. Prvně byli od-
měněni rozhodčí, kterými byli Karel
Kubalák a  Jaroslav Procházka. 

Ceny všichni dostali z  rukou ná-
městka primátora Jiřího Roze-
hnala, starosty Sokola Vrahovice 
Rudolfa Rašky a  Radka Dostála 
alias Piny mladšího.  „Děkuji všem 
týmům za účast a za výborné spor-
tovní výkony, které v průběhu ce-
lého dne předváděly. Jsem velice 
rád, že se turnaj vydařil, je to pro 
mě motivace pro další ročníky. Dě-
kuji hlavně své rodině a všem, kteří 
mi pomohli turnaj uskutečnit, pro-
tože bez jejich pomoci ať už finanč-
ní, tak pracovní by nebylo možné 
takový turnaj uspořádat,“ dodal 
spokojeně hlavní organizátor tur-
naje Martin Procházka. (jaf)

Memoriál Petra Langra 2023 pro 
chlapce do sedmi let byl opravdu 
rozsáhlou i špičkově obsazenou akcí, 
neboť do areálu eskáčka za Olympij-
skou ulicí se sjelo čtrnáct týmů z celé 
Moravy včetně například Baníku 
Ostrava, Zbrojovky Brno, Sigmy 
Olomouc nebo FC Slovácko. „Chtě-
li jsme, aby kvalitní konkurence 
odpovídala významu našeho domá-
cího turnaje, na kterém jsme si dali 
hodně záležet,“ svěřil se Večerníku 
hlavní organizátor a  zároveň šéftre-
nér Fotbalové školičky 1.SK Prostě-
jov Tomáš Páleník.
Hrálo se na dvou travnatých plo-
chách a  čtyřech připravených 
hřištích současně. „Zúčastněné 
celky jsme rozdělili do dvou základ-
ních skupin po sedmi, kde se utka-
ly každý s  každým. Nejlepší čtyři 
z obou grup postoupili do Zlaté sku-
piny, ostatní šli do Stříbrné skupiny. 
Dohromady tak každé družstvo 
odehrálo devět nebo deset zápasů po 
patnácti minutách, což byly více než 
dvě hodiny fotbálku pro všechny ak-
téry,“ přiblížil Páleník. U tak malých 
nadějí přitom výsledky nejsou tou 
nejzásadnější veličinou. „Výsledky 

byly zapisovány jen hlavním pořada-
telem tak, aby nevznikly mezi dětmi 
i  rodiči jakékoliv spekulace. Použili 
jsme je pouze pro rozdělení do finá-
lových skupin a následně pro určení 
umístění na čtyřech nejvyšších pozi-
cích, které byly oceněny medailemi 
a poháry. Ostatní kolektivy skončily 
shodně na krásné páté příčce, úplně 
všechny děti dostaly medaile a byly 
tak spokojené, stejně jako jejich ro-
diče,“ popsal kouč s úsměvem.
Na konečný triumf dosáhli ben-
jamínci FC Viktorie Přerov před 
OFS Vyškov a  Zbrojovkou Brno, 
domácí výběr 1.SK Prostějov ze-
lení vybojoval skvělý čtvrtý post.
„Naši kluci tak získali jeden z pohárů, 
díky čemuž byli neskutečně šťast-
ní. Navíc vzhledem k  tomu, že jde 
o nejmenší fotbalové talenty, bylo bě-
hem turnaje většinou k vidění pouze 
nadšení a pozitivní emoce, žádné ne-
gativní pokřikování. Což je v  tomto 
směru oproti starším kategoriím na-
prosto vynikající,“ potěšilo Páleníka.
Záštitu nad letošním Memoriá-
lem Petra Langra převzal primá-
tor statutárního města Prostějov 
František Jura, který v rámci slav-

nostního vyhlášení předával ceny 
všem účastníkům. Společně s dvo-
jicí hráčů A-mužstva eskáčka Jan 
Koudelka a  Robert Bartolomeu.
„Všichni poděkovali dětem, trenérům 
i rodičům za jejich skvěle odvedenou 
práci,“ zmínil lídr týmu pořadatelů.
Uskutečnit natolik rozsáhlou akci, na 
niž se dohromady sjelo více než tři sta 
lidí, logicky bylo velice náročné. „Pro-
to chci moc poděkovat rodičům na-
šich malých hráčů ročníků narození 
2016 a 2017, kteří se výrazně podíleli 
na nelehké organizaci turnaje a  tím 
na výborné propagaci fotbalového 
klubu 1.SK Prostějov. Pokud by tak-
to drželi pohromadě všichni, byl by 

svět krásný,“ neskrýval Tomáš Pále-
ník spokojenost. „Memoriál proběhl 
po všech stránkách velmi dobře bez 
jakýchkoliv větších problémů, od 
všech týmů jsme sklízeli pochvaly. 
Pomohli i  kluboví dorostenci tím, 
že jako rozhodčí pískali zápasy. Kro-
mě toho jsme udělali ještě velkou 
tombolu o spoustu hodnotných cen 
a nebojím se říct, že náš turnaj se vy-
dařil skutečně na jedničku!“
Nyní nastala letní pauza, hned po 
ní jsou nejmladší adepti kopané sr-
dečně zváni do Fotbalové školičky 
1.SK Prostějov v rámci zářijového 
náboru chlapců (i  dívek) ročníku 
narození 2016 a mladších.

PROSTĚJOV Po několika letech 
obnovenou tradici fotbalového 
Memoriálu Petra Langra pod 
organizační taktovkou 1.SK 
Prostějov letos tvořily v rámci no-
vodobého 1. ročníku hned dva 
turnaje během jednoho víken-
du. Večerník se dnes podrobně 
věnuje klání nejmladších přípra-
vek věkové kategorie U7, v příš-
tím vydání se pak ohlédneme za 
turnajem dívek U13.

VRAHOVICE V  dohrávce 
jedenáctého kola okresního 
přeboru starších žáků se roz-
hodovalo o  vítězi celé sou-
těže. Domácím Vrahovicím
stačil bod, zatímco hosté z Hané 
Prostějov potřebovali získat tři, 
aby svého soupeře předskočili. 
Po vyrovnané první půli se ve 
druhé prosadili domácí hned 

čtyřikrát a přede dvěma sty divá-
ky mohli oslavit titul. „Návštěv-
nost byla neuvěřitelná. Děkuji 
všem za podporu a  klukům za 
odvedenou práci, kterou vyna-
ložili během posledních čtyř let. 
Jsem pyšný, že nakonec vedla 
k tomuto úspěchu. Oslavy si ješ-
tě užijeme,“ jásal kouč Vrahovic 
Martin Procházka. (jaf )
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BRNO, PROSTĚJOV Brno bylo 
dějištěm mistrovství republiky 
v beachkorfbalu 2023. Jak už sám 
název napovídá, jde o  plážovou 
formu klasického korfbalu hranou 
v  létě na písku pod širým nebem. 
Šampionát se letos konal pro čtyři 
mládežnické kategorie.
Klub SK RG Prostějov vyslal do 
jihomoravské metropole tým 
starších žáků, který v  konkurenci 
dalších sedmi družstev obsadil ko-
nečné páté místo. Zvítězila Kutná 
Hora před Brnem a  Kozlovicemi, 
za ergéčkem skončily celky Nácho-
da, Děčína i Brna C.
Hned tři reprezentační výběry ČR 
se chystají na blížící se mezinárodní 
vrcholy svých věkových kategorií. 
Například český kolektiv U21 měl 

už druhé soustředění v  Kolíně, tedy 
v  dějišti domácího mistrovství světa 
do jednadvaceti let, které proběhne 
15. až 20. července.
Kemp číslo dva absolvovala prostě-
jovská pětice Nela Kubů, Eliška Kříž-
ková, František Valenta, Martin Du-
šek a  hlavní trenér David Konečný. 
Jen Adéla Zikmundová se tentokrát 
musela omluvit z rodinných důvodů.
Národní mančaft U15 tradičně 
trénoval v  oblíbeném Kostelci na 
Hané a  byli u  toho čtyři zástupci 
SK RG, přičemž v  tomto případě 
se MS uskuteční od 14. do 16. čer-
vence v Polsku.
Korfbalové reprezentační druž-
stvo U17 už má dokonce hotovou 
nominaci na nadcházející Světový 
pohár 1. a  2. července v  nizozem-

ském Eindhovenu. Z  hanácké or-
ganizace úspěšně provozující 
smíšený míčový sport se tam 

vydají Zuzana Janáková, Lenka
Buriánková, Adam Fidler
a Ondřej Poslušný. (son)

41WWW.VECERNIKPV.CZ

„Letošní sezónu zatím zvládáme skvěle,“ raduje se
trenér Sokola I Beneš myslící už na play-off 
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Znovu posílený mančaft od začát-
ku nemilosrdně válcoval všechny 
protivníky, což dokládá fantastická 
vstupní šňůra dvanácti triumfů za 
sebou! Hanáci během ní smázli Čes-

ký Brod (6:2, 6:0), Solidaritu Praha 
(6:0, 6:3), Radomyšl (6:2, 6:1), 
Vsetín B (6:0, 6:1), Holice (6:3, 
6:3), Modřice B (6:3) i Pankrác Pra-
ha (6:1). Skoro vždy měli po herní 
stránce jasně navrch, což se pro-
mítlo do dominantních výsledků. 
Nade všemi přitom čnělo dvojí 
skolení nadmíru silných Holic, 
čímž si už dvě kola před koncem 
zajistili jistotu prvenství. 
Až v  posledních dvou dějstvích pak 
Sokol I  dohnaly personální potíže 
v  podobě četných absencí jak vinou 
zranění, tak předem ohlášeným vol-
nem některých plejerů z pracovních či 
osobních důvodů. Hlavně proto přišla 
premiérová porážka na Pankráci (4:6) 
a remíza s modřickým béčkem (5:5) 
zachráněná heroickým finišem z  2:5. 
Tím lídrovi utekl rekord, že by jako 
první v  historii vyhrál všech čtrnáct 
mačů prvoligové základní části. Nej-
vyšší nasazení pro play-off však dílčí 
ztráty už nemohly nijak ohrozit, druzí 
Východočeši zůstali zpět o  dva body 
a třetí Jihomoravané dokonce o osm.
„Při tomto průběžném hodnocení 
můžu vyslovit absolutní spokojenost. 
Pokud jsme byli v  kompletní nebo 

skoro plné sestavě, tak se nám dařilo 
porážet veškeré soupeře. Ty papírově 
slabší zpravidla suverénně a ani ti kva-
litnější nás nedokázali vážněji ohrozit, 
ačkoliv některé souboje byly velice těž-
ké. Přesto jsme všechna utkání zvládali 
vynikajícím způsobem kromě úplné-
ho závěru v hodně oslabeném složení. 
Celkově máme za sebou výtečnou 
základní část,“ konstatoval s úsměvem 
hlavní trenér Richard Beneš.
Letošní prostějovský kolektiv má 
každopádně velmi kvalitní základ-
ní sestavu ve složení Martin Mül-
ler, Petr Zemánek, Jan Pavelka, Jan 
Šlézar, Lukáš Pírek a  Tomáš Roba, 
z  lavičky naskakovali a  pomáha-
li Ladislav Pírek, Tomáš Jorda, Jan 
Valenta či Tomáš Drobil. Razantně 
rozjeté mužstvo se tentokrát vy-
pořádalo s  opakovanou týmovou 
nedisciplinovaností Jana Matkulčí-
ka, který byl vyřazen z  kádru. I  bez 
něj se nepřestalo dařit a  vše tak 
směřuje k  podzimnímu vrcholu ve 
vyřazovacích bojích, kde hanácká 
parta bude oprávněným favoritem.
„Máme teď opravdu silný, vyvážený, 
bojovný a vnitřně soudržný mančaft. 
Jeho jednoznačným lídrem nohejba-

lovým i lidským je Marťas Müller, své 
zkušenosti spolehlivě prodává Peťa 
Zemánek, výbornými posilami se 
stali Honzové Pavelka se Šlézarem, 
moc rádi jsme za návrat Lukáše Pírka. 
A skvěle dokáže hrát Tom Roba, ov-
šem musí být dobře nachystaný i plně 
fit na každé utkání. Zapomenout 
nesmím na všechny další kluky, kteří 
také nastupovali, dohromady nám to 
nyní skutečně funguje,“ chválí Beneš.
Momentálně jeho svěřenci prochá-
zí více než dvouměsíční zápasovou 
přestávkou. Tu přeruší poslední 
srpnovou sobotu úvodní střetnutí 
semifinálové série doma proti lep-
šímu z  dvojice předkola Pankrác 
– Radomyšl. Hraje se na dva vítězné 
duely, stejně jako po případném postu-
pu finálová série. Kde by v nejpravdě-
podobnější variantě měli Prostějova-
né narazit na nabušeného holického 
konkurenta a svést s ním bitvy o přímý 
postup mezi českou elitu. „Zatím ale 
nechci takhle moc předbíhat. Teď je 
největší prioritou, aby se zranění hráči 
dali zdravotně do pořádku před ob-
noveným startem společné přípravy. 
Tu chceme zahájit od srpna, času tedy 
mají kluci dost. Právě v srpnu pak vy-

necháme mistrovství republiky v sing-
lu, kde se nám loni marodkou rozpadl 
tým. Tentokrát budeme opatrnější, 
jasnou prioritou je co nejlépe se na-
chystat na play-off. Jít do něj s pokud 

možno vyladěnou formou a bez zdra-
votních problémů,“ zdůraznil Richard 
Beneš s  poděkováním partnerům 
v čele se Statutárním městem Prostě-
jov a Olomouckým krajem.

 Foto: Marek Sonnevend

PROSTĚJOV Už druhým ro-
kem za sebou se nohejbalisté 
TJ Sokol I Prostějov stali nej-
lepším týmem základní části 
v  1.  lize družstev mužů ČR. 
Dlouhodobou fázi aktuální-
ho ročníku druhé nejvyšší tu-
zemské soutěže 2023 přitom 
ovládli naprosto přesvědčivě, 
když v  drtivé většině duelů 
podali skutečně špičkové vý-
kony. A vydláždili si tím ces-
tu směrem k  závěrečnému 
play-off, na jehož konci touží 
po splnění dlouholetého snu 
o postupu do extraligy!

KONEČNÁ TABULKA
1. LIGA DRUŽSTEV MUŽŮ ČR 2023

- základní část -

1.  TJ Sokol I Prostějov 14 12 1 1 81:30 25
2. TJ Sokol Holice 14 11 1 2 77:37 23
3. MNK mobilprovás Modřice „B“ 14 7 3 4 67:55 17
4. TJ Pankrác 14 5 2 7 56:62 12
5. TJ Radomyšl 14 5 1 8 52:64 11
6. TJ SLAVOJ Český Brod 14 4 1 9 49:69 9
7. TJ Solidarita 14 4 0 10 42:72 8
8. NK AUSTIN Vsetín „B“ 14 3 1 10 41:76 7

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

BIRMINGHAM, PROSTĚJOV 
Těsně pod vrcholem skončila na 
turnaji v  Birminghamu Barbora 
Krejčíková. Nasazená jednička 
a  bývalá hráčka prostějovského 
klubu až do finále neztratila ani set, 
v posledním utkání ale nestačila na 
Lotyšku Jelenu Ostapenkovou.
V  dramatickém prvním setu, 
v němž si obě hráčky držely servis, 
v tiebreaku Krejčíková odvrátila tři 
setboly, do vedení se přesto dostala 
soupeřka a pak si rychle vypracova-
la vedení 5:1 ve druhém setu. Češka 
pak zabojovala, do třetího dějství 

však zápas neposlala. „Po prohra-
ném tie-breaku jsem vypadla z ryt-
mu. Některé výměny jsem prohrála 
zbytečně. Ale podařilo se mi vrátit 
do utkání, to je cenné. Celkově to 
byl dobrý turnaj, chyběla jen ta tro-
fej. Třeba se to povede příště dotáh-
nout do konce,“ uvedla Krejčíková.
Do čtvrtfinále se probojovala Lin-
da Fruhvirtová, když dokázala ve 
2. kole porazit i silnou Američanku 
Bernardu Peraovou, pak ale v čes-
kém čtvrtfinále nestačila na Krejčí-
kovou. Hned první zápas pak pro-
hrála loučící se Barbora Strýcová. 
„Raději bych vyhrávala, ale i  tak 
si rozlučkové turné užívám. Třeba 
výhry přijdou ve Wimbledonu,“ 
doufá Strýcová.  (lv)

Na Alcaraze v Londýnì
Leheèka nestaèil
LONDÝN, PROSTĚJOV Také na 
dalším turnaji na trávě prošel Jiří 
Lehečka do osmifinále. V  Lon-
dýně byl nad jeho síly nejvýše 
nasazený Carlos Alcaraz, který na 
kurtu dominoval především zá-
sluhou skvělého prvního podání. 
„Prakticky mi nedal žádnou větší 
příležitost,“ přiznal prostějovský te-
nista, který se při servisu protivníka 
dostal pouze ke třem brejkbolům 
v páté hře druhé sady.
V prvním setu hned na začátku ztratil 
Lehečka podání, což Španělovi stači-
lo, v úvodu druhého dějství pak česká 
jednička rychle prohrávala 0:3 a ztrá-
tu nedohnala. „Byl to další výborný 
test před Wimbledonem,“ uvedl 
tenista, který v  prvním kole ve dvou 
setech porazil Alejandra Davidoviče 
Fokinu, dalšího soka ze Španělska.

„Chvíli trvalo, než jsem našel ryt-
mus, můj výkon ale šel nahoru a hra 
nebyla špatná,“ uvedl Lehečka, kte-
rý v  prvním setu prohrával už 2:5, 
přesto ji získal ve zkrácené hře.  (lv)

Londýn – ATP Tour:
– 

2. kolo:



PROSTĚJOV Přes veškerou 
úctu k  tenistům, kteří bojo-
vali o  vítězství na 30. roční-
ku turnaje UniCredit Czech 
Open, byl přímo na kurtech 
největší hvězdou Tomáš Ber-
dych (na snímku). Semifina-
lista všech grandslamových 
podniků, bývalá světová čtyř-
ka a  dvojnásobný vítěz Davis 
Cupu ukázal, že ze svého umě-
ní prakticky nic nezapomněl. 
Když se při exhibici s  Jaku-
bem Menšíkem pořádně opřel 
do servisu, naměřili mu běžně 
rychlost přes sto devadesát ki-
lometrů. „Něco tam ještě je,“ 
usmíval se jeden z  nejlepších 
tenistů české historie.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

k

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Konec kariéry jste ozná-

mil v  roce 2019. Co vlastně 
dělá bývalý úspěšný sporto-
vec po ukončení profesionální 
dráhy?
„Když to shrnu, jsem v  zaslou-
ženém tenisovém důchodu. 
(úsměv) Zpočátku to nebylo 
úplně jednoduché, protože člo-
věk nežil nějakou dobu stan-
dardní život. Ale mám výhodu, 
že nepotřebuji okamžitý příjem. 
Mám prostor, můžu se rozhléd-
nout a zjistit, co by mě zajímalo 
a  kam bych se mohl posunout. 
A  nemusím spěchat.“ (znovu se 
pousměje)

Zjistil jste už, co byste dě-
lat nechtěl?
„Rozhodně nechci sedět od rána 
do večera v  kanceláři a  nezasta-
vit se. (smích) Toho už jsem měl 
hodně, protože tenis vyžadoval 
celodenní stoprocentní nasaze-
ní. Proto se v  současnosti sna-
žím vybírat aktivity, které jsou 
pestré a  baví mě. Něco sbírám, 
probírám nějaké byznysové zá-
ležitosti. V  nových vodách se 
snažím zorientovat. V  poslední 
době jsem se vrátil i  k  tenisu.
Je to docela rozmanité.“

Podnikáte?
„Jsem spíše společníkem. Přede 
dvěma lety jsme s  mým dlou-
holetým kamarádem, který je 
z oboru, rozjeli dealerství BMW 
v  Ostravě. Společníkem jsem 
také ve společnosti Festka, což 
jsou silniční kola české výroby, 
která jsou vyráběná jen na za-
kázku.“

Nepřemýšlíte o nějaké for-
mě filantropie?
„Měl jsem nadaci pro děti, aby 
mohly více sportovat. Ty se dnes 
spíše zaměřují na počítače. Je 
řada jiných možností. Musíte je 
tedy sportem zaujmout. Dalším 
problémem je, že rodinám mo-
hou chybět finanční prostředky 
na sportování dětí. Tomu jsem 
se věnoval a rád bych v tom zase 
pokračoval.“

Žijete především v  Mona-
ku. Je to pro vás ideální desti-
nace?
„To mi zůstalo z  doby tenisové 
kariéry. Když hrajete, potře-
bujete nějakou základnu, která 
dává smysl z  pohledu logistiky, 
tréninkových podmínek, ale 
třeba i  podnebí. Tenis se hraje 
většinou na otevřených kurtech, 

potřebujete místo, kde se může-
te připravovat venku. Monako 
mi bylo vždy blízké, proto jsem 
tam zůstal.“

Natrvalo?
„Česka se rozhodně nevzdávám. 
V  Monaku mám rezidenturu, 
občanství mám pořád české. 
(směje se) Neříkám, že tam budu 
celý život. Momentálně je to pro 
mě z dostupných možností nej-
lepší varianta.“

Zalíbil se vám životní styl 
přímořského letoviska už bě-
hem tenisové kariéry?
„V  tu chvíli jsem to nevnímal. 
Když hrajete tenis, čtyřicet týd-
nů trávíte na cestách. Čas mezi 
turnaji jsem trávil v Monte Car-
lu, Prostějově, Praze nebo Valaš-
ském Meziříčí. Člověk se vrátil 
z cest, pár dní si odpočinul a po-
kračoval dál v  plánu. Vlastně 
bylo prakticky jedno, kde byl, 
pokud měl zázemí, kurty a  vše 
potřebné. To se změnilo, až 
když kariéra skončila. Najednou 
je čas na koníčky a  zábavu. To, 
co je v Monaku běžné a dostup-
né, je příjemné. Ale cestuji po-
řád, po těch letech vám přesou-
vání mezi destinacemi nepřijde 
divné.“

Před několika měsíci jste 
se vrátil k  tenisu a  pomáháte 
Jiřímu Lehečkovi. Napadlo by 
vás něco podobného v  době, 
kdy jste všechny rakety odnesl 
do garáže?
„Ještě přede dvěma lety by 
to nebylo možné, řekl bych, 
že tenisu bylo dost. Přišla ale 
doba, kdy od všeho člověk 
získal odstup a  upravil ná-
zor. Mám teď motivaci Jirkovi 
pomoci a  předat mu nějakou 
zkušenost. Kvůli naší spolu-
práci jsem si byl několikrát 
lehce zahrát, abych byl scho-
pen s  ním absolvovat nějaké 
tréninkové jednotky a  abych 
mu v tom stačil.“

Jak konkrétně probí-
há vaše spolupráce s  českou 
tenisovou jedničkou?
„Ve spojení jsme prakticky po-
řád, jsme flexibilní. Uvidíme se 
týden před Wimbledonem, kdy 
budeme mít přípravu. Podob-
ně by to mělo vypadat před US 
Open. Máme domluvených pár 
týdnů, to se dá podle potřeby 
upravit tak, aby to Jirkovi po-
máhalo a  cítil z  toho, že mu to 
něco dává, že je to podpora pro 
jeho tenis.“

Jaká jsou očekávání před 
druhou polovinou sezóny?
„Z  vlastní zkušenosti vím, že 
velká očekávání nebývají úplně 
dobrá. Něco jiného je, že člo-
věk chce uspět, má cíl a  chce 
tam nechat všechno. To je za 
mě nejdůležitější. Abych viděl, 
že v  každém zápase nechá, co 
v  něm je. Výsledky s  tím pak 
přijdou. Dávat si velké cíle, to 
nikdy moc nefunguje. Kdyby 
mu před Austrálií někdo řekl, 
že bude hrát čtvrtfinále, taky 
by tomu nevěřil. A  přesto se to 
stalo.“

A  také přišla porážka už 
ve druhém kole Roland Gar-
ros…
 „To je ale prostě tenis, není to 
nic neočekávaného. Je to mla-
dý kluk. Pere se se spoustou 
nových situací, které se musí 
sám naučit a  musí si jimi pro-
jít. Sám jsem to zažil, proto 
mu snad můžu pomoct svým 
pohledem a zkušeností s  tako-

vými situacemi.“
Na kurtu jste se 

v  rámci exhibice na pro-
stějovském centrálním 
dvorci představil s  Jakubem 
Menšíkem a  ukázal stále vel-
kou úderovou jistotu. Jak jste 
byl spokojený s  vlastním vý-
konem?
(úsměv) „Něco tenisového bych 
ze sebe asi ještě vydoloval. 
Snažil jsem se, aby to vypada-
lo trochu jako tenis. Nechtěl 
jsem, abychom se na sebe jen 
usmívali. Na to mám pořád dost 
času. Už jako hráč jsem na vel-
kou show nikdy nebyl. Měl jsem 
raději, když za mě mluvily vý-
sledky a úspěchy, než abych dě-
lal srandičky. To nejde změnit. 
Myslím, že lidem se to líbilo víc, 
než kdybychom to na sebe háze-
li jak paní ‚Radová‘.“

Parťáka do utkání jste si 
sám vybral. Proč padla volba 
zrovna na jednu z  prostějov-
ských nadějí?
„Na turnajových kurtech už mě 
nestihl, byla to poloviční náplast 
Kubovi, takové lehké přiblížení 
k  opravdu ostrému zápasu. Dá-
valo mi to smysl. Na jedné stra-
ně hráč, který to už má za sebou, 
na druhé budoucnost.“

Skvělou atmosféru vytvo-
řili bubeníci, kteří vás do-
provázeli během vítězných 
tažení v  Davis Cupu. Vzpo-

mněl jste si na ty velké 
bitvy?
„Fanoušci byli skvělí, do 

té akce parádně zapad-
li. Když jsme hráli Davis 

Cup, jádro kluků z Prostějova 
s námi bylo na každém zá-

pase. Tahle parta byla 
pro nás dalším členem 
týmu, který nám velice 

pomáhal. Člověk cestuje prak-
ticky celou kariéru po světě 
a je osamocený. A když pak cítí 
podporu fanoušků, je to vzpru-
ha a motivace. I díky tomu jsme 
ten pohár dvakrát vyhráli. Na-
jednou ty vzpomínky ožily. To 
skandování kluků mě na chvíli 
vrátilo v  čase, bylo to opravdu 

příjemné. Mám radost, že 
jsme tyto nádher-

né okamžiky 
mohli spo-

lečně zažít.“

vizitka
TOMÁŠ BERDYCHTOMÁŠ BERDYCH

✓ narodil se 17. září 1985 ve Valašském Meziříčí
✓ hráč prostějovského tenisového klubu, v němž strávil dvacet let a nikdy jinam nepřestoupil
✓ v kariéře vyhrál 13 turnajů ATP Tour, devatenáctkrát byl navíc ve finále
✓ první podnik vyhrál v roce 2004 v Palermu, poslední v roce 2016 v Shenzhenu
✓ jako 18letý teenager šokoval v olympijském turnaji v Aténách svět vyřazením Rogera Federera
✓ v žebříčku ATP se dostal na čtvrté místo světového pořadí
✓ poměr zápasů na okruhu zakončil s bilancí 640 vítězství a 342 porážek

✓ na každém grandslamu si zahrál minimálně semifinále, maximem bylo finále ve Wimbledonu 2010,
kde porazil Rogera Federera, Novaka Djokoviče a prohrál až s Rafaelem Nadalem

✓ ve světové desítce strávil nepřetržitě šest a půl roku
✓ během kariéry nasázel soupeřům 7184 es
✓ dvakrát se radoval z vítězství v soutěži Davis Cup, v níž vyhrál 50 zápasů
✓ s Petrou Kvitovou vyhrál v roce 2012 Hopman Cup smíšených týmů
✓ v roce 2015 se oženil s Ester Sátorovou
✓ během kariéry si na prize-money bez reklamních příjmů vydělal 29 491 328 dolarů
zajímavost: v roce 2008 absolvoval Střední odbornou školu podnikání a obchodu v Prostějově

Tomáš Berdych se vrátil na „místo činu“ a byl hlavní hvězdou
jubilejního ročníku challengeru UniCredit Czech Open v Prostějově
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li jak paní ‚Radová‘.“

Parťáka do utkání jste si 
sám vybral. Proč padla volba
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ských nadějí?
„Na turnajových kurtech už mě 
nestihl, byla to poloviční náplast
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Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda
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jsme tentokrát mìli o to 

VÌTŠÍ MOTIVACI“

PROSTĚJOV Normálně hrávají 
profesionální turnaje i  kategorie 
Futures, ale zároveň měli spadeno 
také na triumf v  prestižním klání 
neregistrovaných Prostějov Cup. 
Dvoumetrový Šimon Mališ (půvo-
dem ze severu Moravy, řadu let hráč 
TK Agrofert PV) a o půldruhé hlavy 
menší Rudolf Ščudlík (momentálně 
Hranice na Moravě) to poprvé zku-
sili přede dvěma lety, leč neuspěli. 
Až letošní druhý pokus vyšel, když 

společně dokázali naplnit 
roli největších favoritů. 
Po zisku trofeje poskytli 
Večerníku exkluzivní 

rozhovor.

Marek SONNEVEND
 Nebyla to vaše premiéra na 

Prostějov Cupu. Vzpomínáte na 
svou minulou účast?
Rudolf Ščudlík: „Samozřejmě. 
Poprvé jsme tady hráli předloni 
a  nedá se na to zapomenout. 
Přijeli jsme sem zvítězit a mís-
to toho vypadli už ve čtvrtfi-

nále, kde jsem to já nezvládl psychic-
ky. Tehdejší porážku musím vzít na 
sebe, podal jsem katastrofální výkon. 
A ostatní kluci nám pak dali tohle vyřa-
zení pořádně sežrat. (smích) Ale v dob-
rém, ve srandě.“
Šimon Mališ: „Pamatuju si, že jsme 
v tom čtvrtfinále vedli 3:2, docela po-
hoda. Až potom se Ruda dostal zby-
tečně moc do stresu, ale to se ve sportu 
včetně tenisu stává. Nic jsem mu ten-
krát nevyčítal.“

 Tím větší motivaci jste měli letos?
R. Š.: „Přesně tak. Poprosil jsem Šimo-
na, jestli by to tady se mnou po dvou 
letech ještě jednou nezkusil, že vítěz-
ství třeba vyjde na druhý pokus. A že 
mu to už tentokrát určitě nezkazím.“
Š. M.: „Souhlasil jsem, že do toho spo-
lečně půjdeme, motivace byla úplně 
největší. A Rudovi jsem říkal, ať je hlav-
ně v klidu a zbytečně se nenervuje.“

R. Š.: „Spíš mi říkal, ať na kurtu jen sto-
jím a nechám hrát všechno jeho. (směje 
se) Tahle taktika vyšla, míň jsem do ba-
lónů lezl a Šimon rozhodoval výměny.“

 Jaký byl pro vás průběh letošní-
ho ročníku?
Š. M.: „Žádný zápas nebyl vyloženě 
lehký ani ve skupině, ani hlavně potom 
v pavouku. Osmifinále jsme prohrávali 
0:3 a čtvrtfinále 0:2, vždycky jsme to 
museli otáčet. Takže žádná pohoda, až 
semifinále bylo jasnější.“
R. Š.: „Docela nám dělali problémy 
papírově slabší soupeři, kterým údery 
letí jednou rychleji a  jednou pomalu, 
na což nejsme tolik zvyklí. Jakmile ně-
kdo hraje pořád tvrdě a rychle, je to pro 
nás vlastně lepší.“

 Co rozhodlo velmi vyrovnané 
finále?
R. Š.: „Dost nám pomohl brejk hned 
v úvodním gamu. Připadalo mi, že Dan 

Trčka byl ze začátku strašně nervózní 
a asi proto ztratil svůj první servis.“
Š. M.: „A  proč šeptáš? Pokud to Dan 
uslyší, tak ti hlavu neutrhne.“ (se smíchem)
R. Š.: „Každopádně dělal trochu zby-
tečné chyby a  my jsme naopak hráli 
skoro celou dobu moc dobře. Čekal 
jsem teda, že si minimálně jednou 
prohraju podání, ale Šimon mě skvěle 
podržel, nejen na síti.“

Takže maximální spoko-
jenost?
Š. M.: „Za mě určitě jo, máme vel-
kou radost.“
R. Š.: „Rozhodně jsme moc spokoje-
ní, i přes problémy v některých zápa-
sech jsme to tady napodruhé zvládli. 
A věřím, že příští rok přijedeme znovu, 
abychom titul obhájili. Staňa Husařík 
s Danem Trčkou prý vyhráli Prostějov 
Cup dvakrát za sebou, tak by bylo fajn 
je napodobit.“
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V nesmírně kvalitním a dramatickém fi nále překazili 
titulový hatt rick domácí dvojici Husařík - Trčka

PROSTĚJOV Jeden z největších i nejkvalitnějších turnajů na území České republiky v tenisové 
čtyřhře neregistrovaných Prostějov Cup nabídl milovníkům bílého sportu již 12. ročník nesoucí 
letopočet 2023. Celou sobotu 24. června se tradičně hrál v profesionálním areálu TK Prostějov za 
Kosteleckou ulicí, který šéf marketingové agentury TK PLUS Miroslav Černošek poskytl organizáto-
rům zdarma. Nejen díky tomu měla vyhlášená akce opět vynikající úroveň!

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Startovní pole skvěle zajištěného podni-
ku mělo podle původních předpokladů 
čítat více než třicet dvojic, ale řada od-
hlášek v  posledních dvou dnech před 
konáním jej srazila na šestadvacet párů. 
Což je stále víc než dost, ale přece jen 
méně než v  předchozích letech. Kaž-
dopádně si všichni zúčastnění zahráli 
výborně a opravdu do sytosti. 

Nejprve v  šesti základních sku-
pinách (dvě po pěti, čtyři po 
čtyřech), poté už vyřazovacím způ-
sobem v hlavní soutěži – áčkovém 
pavouku. A  kdo z  něj vypadl bě-
hem prvních dvou kol, dostal další 
šanci v soutěži útěchy – pavouku B.
Aktérům včetně jednoho odváž-
ného dua žen přitom přálo ideální 
počasí. Polevilo totiž úmorné vedro, 
optimální teplota o  kousek přesa-
hovala dvacet stupňů Celsia, bylo 
zataženo a skoro nefoukalo. Díky ne 
tak objemnému kvantu účastníků 
navíc celodenní zápasový maraton 
nekončil až v  pozdním večeru se 

soumrakem, ale už před devatenác-
tou hodinou.
Každé střetnutí se klasicky hrálo na 
jeden set. A  základní skupiny se po-
vedlo zkompletovat nezvykle brzy: 
hodinu po poledni. Nedošlo v  nich 
k  žádnému velkému překvapení, byť 
prvenství Kopelce s Veselíkem v jedné 
z pětičlenných grup před spolufavority 
Crhou a Janíčkem se až tolik nečekalo. 
V každém případě do play-off postu-
povali úplně všichni.
Tudíž pořádné grády letošní Prostě-
jov Cup tradičně dostal až se začát-
kem vyřazovací části, kde si vítězo-
vé skupin zajistili pro úvodní kolo 
volný los. Hned ve druhém dějství 
zmínění Kopelec - Veselík překvapivě 
vypadli s Pinterou a Srnánkem 3:6, na-
čež neuspěli ani v soutěži útěchy.
Tu ovládli Vít Krejčiřík a Jan Herman, 
kteří v  hlavní soutěži trochu doplatili 
na tvrdý los a brzké vypadnutí s patrně 
největšími favority Mališem a Ščudlí-
kem těsně 4:6. Následně si spravili chuť 
v pavouku B, kde přesvědčivě porazili 
všechny soupeře. Finále jim kvůli velké 
únavě vzdali domácí bratři Šilhánkové, 
třetí skončili Lukáš Bartoněk - Tomáš 
Schromm a Jaroslav Krsička starší plus 
mladší (otec a syn).
Mezitím pokračoval elitní pavouk A, 
do jehož čtvrtfinále neproklouzli ani 
další premianti jedné základní grupy 
Pintera - Hrazdílek vinou podlehnutí 
dvojce Pytelů 4:6. Právě osmička nej-
lepších přitom byla pomyslnou hranicí 
extratřídy, neboť počínaje čtvrtfinálo-
vými bitvami se kvalita duelů posunula 
na extrémně vysoký level odpovídající 
spíše profi turnajům.

Prostějovští obhájci trofeje z minu-
lých dvou ročníků Stanislav Husa-
řík - Daniel Trčka procházeli kláním 
bez větších problémů a ve čtvrtfiná-
ke si poradili s mostkovickým deblem 
Milan Kubeš - Martin Šlambor jasně 
6:1. Šimon Mališ a  Rudolf Ščudlík, 
kteří měli do té doby až nečekaně znač-
né trable, obratem na 6:2 zpacifikovali 
oba Pytely. Také velice silní Jakub Pa-
vlištík s  Janem Jarmarem zdolali pár 
Pintera - Srnánek 6:3 a loňští finalisté 
Lukáš Dillenz - Tomáš Bláha o  prsa 
přemohli Jiřího Crhu s Radimem Ja-
níčkem (Vřesovice) 6:4.
Co semifinále? Úřadující šampioni 
Husařík - Trčka šli proti Pavlištíkovi 
a  Jarmarovi bleskově do vedení 3:0, 
což jim dalo rozhodující náskok pro 
následné uhájení vcelku bezpečné vý-
hry 6:3. Ani druhý mač v top kvartetu 
nepřinesl žádné drama, když Mališ 

a Ščudlík běžně hrávající podniky ka-
tegorie Futures si tentokrát pohlídali 
vstup a loni stříbrným Dillenzovi s Blá-
hou nedali větší šanci 6:2.
Finálové utkání, to byl opravdový 
a pro přihlížející vskutku nádherný 
vrchol. Aktéři předváděli špičkový 
tenis, přičemž klíčovým se ukázal 
hned úvod závěrečného duelu. Dan 
Trčka totiž okamžitě ztratil servis, 
tudíž mírně favorizovaní soupeři pak 
neustále měli brejk k dobru. Domácí 
Staňa Husařík s  Trčkou podporo-
vaní fanoušky sice bojovali jako lvi, 
při podání protivníků vedli jednou 
30:15 a podruhé dokonce 30:0. Mališ 
a Ščudlík však hrozbu vyrovnání vždy 
excelentně odvrátili, aby krásný titulo-
vý zápas zkušeně doservírovali až do 
zlatého finiše těsným poměrem 6:4.
Velký putovní pohár i  prize mo-
ney ve výši 14 000 korun vítězům 

a další menší poháry i spoustu hod-
notných cen všem medailistům 
osobně předávali náměstek primá-
tora statutárního města Prostějov 
Jiří Pospíšil společně s organizátory 
Prostějov Cupu Martinem Krupič-
kou a  Petrem Dosedělem. Načež ti 
nejvytrvalejší uzavřeli maximálně 
vydařenou sportovní akci večerním 
posezením u  výtečného jídla i  pití, 
kterého bylo celý den, co hrdlo ráčí. 
Včetně obligátního selátka na rožni.
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, který 
byl opět exkluzivním mediálním 
partnerem, vám v rámci ohlédnutí 
za Prostějov Cupem 2023 přinese 
exkluzivní rozhovory s poraženými 
finalisty Stanislavem Husaříkem 
a  Danielem Trčkou či s  bývalým 
hokejovým gólmanem Pavlem Ca-
gašem, jenž tenisové klání na Hané 
rovněž absolvoval.

Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

HODNOCENÍ ORGANIZÁTORA MARTINA KRUPIČKY
„Celkově se letošní dvanáctý ročník Prostějov Cupu vydařil skvěle. Účast z hlediska kvality byla vynikající, startovala celá řada tenisově 
špičkových dvojic. A o vysoké sportovní úrovni nejlépe svědčí fakt, že perfektně hrající Prostějováky Staňu Husaříka s Danem Trčkou, 
kteří turnaj ovládli předchozí dvě léta, tentokrát v úžasném finále těsně porazili ještě trošku lepší Šimon Mališ s Rudou Ščudlíkem. Loni 
stříbrní Lukáš Dillenz a Tomáš Bláha přitom zůstali v semifinále. Jen mě trochu mrzí, že v posledních dnech před akcí zrušilo svou účast 
několik párů a startovní pole proto kleslo na dvacet šest deblů. Kvalitu turnaje to ale nijak neovlivnilo. Věřím, že si všichni aktéři Prostějov 
Cup zase maximálně užili, díky podpoře řady partnerů bylo jeho celkové zajištění znovu výborné. Obzvlášť chci vyzvednout pomoc statu-
tárního města Prostějov a náměstka primátora Jirky Pospíšila, který tradičně předával ceny nejlepším, a také pana Miroslava Černoška, 
jenž nám opět dal k dispozici krásný areál Národního tenisového centra, a letos navíc zdarma! Obrovské díky za to, poděkovat chci též 
Pupovi Dosedělovi, Ondrovi Remencovi i všem dalším z pořadatelského týmu za podíl na organizování turnaje. Už teď se všichni těšíme 
na příští ročník!“ Martin Krupička, hlavní organizátor Prostějov Cupu 2023

VÝSLEDKY PROSTÌJOV CUPU 2023 - vyøazovací èást

MALIŠ A ŠÈUDLÍKMALIŠ A ŠÈUDLÍK

Vítìzové Rudolf Šèudlík a Šimon Mališ: „Po neúspìchu z pøedloòska

  Foto: Marek Sonnevend



Kostelečtí muži navazovali na 
tři páté pozice z  let 2018, 2019 
i 2022, když na jaře 2020 ani 2021 
se druholigová soutěž nedohrála 
kvůli covidu. A právě zdraví stálo 
Hanákům nejvíc v cestě, aby s po-
měrně kvalitním kádrem znovu 
atakovali vyšší, třeba i medailové 
příčky. Na což by za optimálních 
okolností nesporně měli. Proti se 
však postavila smolná série zraně-
ní důležitých a ve většině případů 
přímo klíčových hráčů.
Ještě během loňské letní přípravy 
dlouhodobě vypadli Rostislav Pod-
hrázský, David Palička a  Ondřej Oščádal, nedlouho po zahájení 

odvetné části musel řadu střetnutí 
vynechat Jan Smékal. Pracovní po-
vinnosti občas nedovolily nastou-
pit ani Marku Dostálovi, nemluvě 
o  dalších zdravotních problémech 

krátkodobějšího trvání u  jiných 
plejerů. Citelné oslabení přitom 
nejvíc postihlo klíčový post spojky, 
kde často scházeli ti nejúdernější 
borci. „Hlavně v  první polovině 
druholigové soutěže a částečně i ve 
druhé nás totiž pronásledovala dost 
početná marodka, celou řadu kluků 
postihla dlouhodobá zranění. A ve 

většině případů šlo o  zkušenější 
opory ze základní sestavy,“ posteskl 
si David Ševčík, lodivod kostelec-
kých házenkářů.
Logickým důsledkem se pak samo-
zřejmě staly horší výsledky oproti 
původním předpokladům. Na za-
čátku sezóny se „hákáčku“ vůbec ne-
dařilo doma, kde odstartovalo třemi 
porážkami za sebou. A to byl v po-
rovnání s  minulostí velký nezvyk, 
vždyť do té doby platívalo rčení můj 
dům, můj hrad. „Naše výkony často 
nebyly optimální, což se promítlo do 
většího počtu porážek oproti před-
chozím letům a  také o  něco horší-
ho umístění. Na druhou stranu za 
téhle situace dostali mnohem větší 
prostor v utkáních mladí kluci, kteří 
se tím obehrávají, získávají potřebné 
zkušenosti do dalších let,“ našel na 
všem zlém něco dobrého Ševčík. 
Hrozbu pádu na úplně spodní 
posty se sice povedlo odvrátit ně-
kterými venkovními zisky, ovšem 
na víc než pohyb uprostřed průběž-
ného pořadí to nestačilo.

Ani na jaře, kdy TJ Sokol trochu 
zlepšil úspěšnost na vlastní palu-
bovce, leč pro změnu nedokázal 
tolik bodovat na cizích hřištích. 
Postupně tak bylo jasné, že na lepší 
než sedmý flek v  konečném hod-
nocení to nebude. A  právě toto 
umístění Kostelec těsně uhájil. Po-
zitivum? Vzhledem k  časté absen-
ci ostřílených opor dostávali větší 
zápasový prostor mladší členové 
týmu, kteří tím nabírali cenné zku-
šenosti a zvykali si na větší zodpo-
vědnost. Což se může do příštích 
let jen hodit. „Máme za sebou se-
zónu, která výsledkově nedopadla 
úplně nejlépe, ale přesto ji určitě 
nehodnotím nijak špatně. Co však 
určitě budeme chtít zlepšit, to je 
domácí bilance – neprohrávat tolik 
na vlastním hřišti a znovu z něj udě-
lat nedobytnou tvrz. Také potřebu-
jeme dobrou defenzivu podpořit 
produktivnější útočnou činností,“ 
uzavřel uplynulý ročník 2022/2023 
trenér házenkářů Kostelce na Hané 
David Ševčík.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

PROSTĚJOV Házenkáři TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK 
i Sokola II Prostějov loni vstu-
povali do 2. ligy mužů JM 
2022/2023 s  ambicemi na 
umístění v  horní polovině 
tabulky. Prvně jmenovaný tým by tím navázal na podobně 
solidní předchozí léta, ten druhý by takovým vzestupem vy-
bředl z dlouhodobějšího trápení. Ani v jednom případě to 
však nevyšlo, byť papírovou kvalitu na lepší výsledky, než ja-
ké reálně předváděly, oba kolektivy rozhodně měly. Pojďme 
se podrobněji ohlédnout za důvody, proč před půldruhým 
měsícem skončený ročník dopadl spíš podprůměrně.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND

 Foto: Marek Sonnevend

O  něco se zvedla tréninková 
docházka, částečně obměně-
né mužstvo do soutěže vlétlo 
s viditelně větší chutí a zdálo se, 
že odvážný plán nového kouče 
na atakování vrchní polovi-
ny tabulky nemusí být úplně 
přehnaný. „Naším prvořadým 

cílem pro uplynulý soutěžní 
ročník bylo, abychom se oproti 
předchozí sezóně zlepšili. Jak po 
herní, tak po výsledkové stránce,“ 
plánoval si Svatopluk Ordelt. 
Nicméně postupem času se 
v realitě všedních dnů Prostějov 
pomalu vracel tam, odkud toužil 
uniknout, tedy na spodní posty 
třetí nejvyšší české soutěže ve 
skupině Jižní Morava. „Začátek 
byl dobrý, potom jsme v  pod-
statě celý rok střídali lepší zápasy 
s  horšími. Z  jedenáctého místa 
a  jedenácti získaných bodů na 
konci loňské druhé ligy jsme se 

dostali na letošní desátou pozi-
ci a šestnáct nasbíraných bodů, 
což tedy zlepšení je. Ale po prav-
dě ne tak velké, jak jsme chtěli 
a  nakolik jsem já osobně věřil, 
že dokážeme,“ ohlédl se za uply-
nulým děním nový lodivod. „Co 
mě mrzí ze všeho nejvíc, to byla 
obě těsně ztracená derby s Kos-
telcem. Tentokrát jsme na pod-
zim doma ani na jaře venku roz-
hodně nebyli horším týmem, 
spíše jsme neměli tolik štěstí 
a prohráli smolnými góly chvil-
ku před koncem. Kdybychom 
v  obou derby zvítězili, vypada-

la by naše bilance hned o  dost 
úspěšněji a  hodnocení mohlo 
být příznivější,“ zalitoval Ordelt.
Největším problémem přitom 
dál zůstává, že naprosté mini-
mum hráčů absolvuje aspoň 
většinu duelů. A  zdaleka nejen 
ze zdravotních důvodů. Práce, 
škola, rodina, jiné zájmy, toť 
nejčastější příčiny pravidelných 
absencí, vinou kterých se sesta-
va znovu a neustále měnila bez 
potřebné stability, na níž by se 
dalo více stavět. 
Rovněž Sokol II tak během se-
zóny dost trpěl na personální 

okolnosti. Přesto se tedy doká-
zal částečně zlepšit jak po herní 
stránce, tak i  výsledkově. Šest-
náct nasbíraných bodů a celko-
vě desáté místo sice nejsou nic 
extra, ale plus pět punktů na 
kontě při srovnání s rok starým 
ziskem dokládá dílčí progres. 
Aby mohl nadále pokračovat 
ještě výrazněji, bude potřeba mít 
kádr postavený na pravidelně 
nastupujících borcích a v  ideál-
ním případě jej doplnit o výkon-
nou střední generaci. Pak vzros-
te potenciál skutečně se zařadit 
do klidného středu pořadí.

Umístění házenkářů v posledních šesti sezónách 2. ligy mužů

* v letech 2020 i 2021 se soutěž nedohrála kvůli covidu

VÝSLEDKY MUŽŮ TJ SOKOL HK VE 2. LIZE 2022/23 VÝSLEDKY MUŽŮ SOKOLA II VE 2. LIZE 2022/23

PODZIM PODZIMJARO JARO
1. kolo: Kostelec – Kuřim 23:30. 2. kolo: Hustopeče 
– Kostelec 21:39. 3. kolo: Kostelec – Olomouc 22:23. 
4. kolo: Prostějov – Kostelec 25:26. 5. kolo: Koste-
lec – Telnice 26:28. 6. kolo: Nové Bránice – Kostelec 
28:28. 7. kolo: Kostelec – Újezd u Brna 32:29. 8. kolo: 
Ivančice – Kostelec 28:22. 9. kolo: Kostelec – Velké 
Meziříčí 32:19. 10. kolo: Maloměřice B – Kostelec 
27:24. 11. kolo: Kostelec – Holešov 40:25

12. kolo: Kuřim – Kostelec 30:23. 13. kolo: Kostelec 
– Hustopeče 34:25. 14. kolo: Olomouc – Kostelec 
26:17. 15. kolo: Kostelec – Prostějov 22:21. 16. kolo: 
Telnice – Kostelec 29:27. 17. kolo: Kostelec – Nové 
Bránice 27:27. 18. kolo: Újezd u Brna – Kostelec 36:37. 
19. kolo: Kostelec – Ivančice 22:26. 20. kolo: Velké 
Meziříčí – Kostelec 23:23. 21. kolo: Kostelec – Malo-
měřice B 27:30. 22. kolo: Holešov – Kostelec 34:34.

1. kolo: Ivančice – Prostějov 37:27. 2. kolo: Prostějov – 
Velké Meziříčí 29:25. 3. kolo: Maloměřice B – Prostějov 
22:25. 4. kolo: Prostějov – Kostelec 25:26. 5. kolo: Ku-
řim – Prostějov 32:25. 6. kolo: Prostějov – Hustopeče 
32:30. 7. kolo: Olomouc – Prostějov 37:23. 8. kolo: 
Holešov – Prostějov 36:29. 9. kolo: Prostějov – Telnice 
28:28. 10. kolo: Nové Bránice – Prostějov 32:28. 11. 
kolo: Prostějov – Újezd u Brna 37:37.

12. kolo: Prostějov – Ivančice 21:35. 13. kolo: Velké 
Meziříčí – Prostějov 27:23. 14. kolo: Prostějov – Ma-
loměřice B 22:20. 15. kolo: Kostelec – Prostějov 22:21. 
16. kolo: Prostějov – Kuřim 31:34. 17. kolo: Hustope-
če – Prostějov 30:40. 18. kolo: Prostějov – Olomouc 
25:35. 19. kolo: Prostějov – Holešov 36:35. 20. kolo: 
Telnice – Prostějov 34:24. 21. kolo: Prostějov – Nové 
Bránice 33:28. 22. kolo: Újezd u Brna – Prostějov 37:29.

Střelci TJ Sokol Kostelec na Hané HK
1. Marek Dostál 89 a Martin Popelka 89/13, 3. Jan 
Smékal 68/4, 4. Rostislav Podhrázský 55/4, 5. On-
dřej Oščádal 52, 6. Dušan Knápek 39/9, 7. Ondřej 
Musil 30, 8. Jan Ševčík 28, 9. Filip Havlík 27, 10. Jan 
Oščádal 22, 11. Radim Lakomý 21/5, 12. Martin 
Hanták 17 a Jan Milar 17, 14. Adam Albrecht 16, 
15. Roman Bílek 11/1, 16. Marek Grepl 10 a Václav 
Prášil 10, 18. David Palička 5.

KONEČNÁ TABULKA 2. LIGY MUŽŮ JM 2022/2023
1.  HK Ivančice 22 15 5 2 698:560 35
2.  Sokol Telnice 22 14 5 3 691:586 33
3. HBC Olomouc 1966 22 13 6 3 650:592 32
4. SK Kuřim 22 13 3 6 673:596 29
5. TJ Holešov E 22 11 3 8 701:697 25
6. TJ Sokol Újezd u Brna 22 10 3 9 727:696 23
7. TJ Sokol Kostelec na Hané-HK 22 8 4 10 607:590 20
8. Sokol Nové Bránice 22 7 6 9 655:655 20
9. SHC Maloměřice B 22 8 2 12 597:623 18
10. TJ Sokol II Prostějov 22 7 2 13 613:679 16
11. TJ Sokol Velké Meziříčí 22 5 3 14 607:693 13
12. Házená Legata Hustopeče 22 0 0 22 579:831 0

Střelci Sokola II Prostějov
1. Jiří Kosina 140/27, 2. Vojtěch Pospíšil 72, 3. Šimon Hudeček 
71/13, 4. Šimon Kintr 57/1, 5. Samuel Duroň 34/6, 6. Aleš Ja-
vůrek 33, 7. Vojtěch Micka 31, 8. David Jurečka 24/6 a Filip 
Mikulka 24, 10. Pavel Šestořád 20, 11. Adam Kolář 20/1, 12. 
Martin Bečička 16/6, 13. Michal Jurik 15 a Marek Černý 15, 
15. Tomáš Jurík 11/1, 16. Jan Grepl 6, 17. Daniel Sikora 6, 18. 
Tomáš Čižmárik 5 a Kristián Bokůvka 5, 20. Jan Korsa 4/2, 21. 
Tomáš Nesvadba 2, 22. Ondřej Švančar 1/1 a Jakub Hromek 1.

PROSTÌJOV ŠEL NAHORU,PROSTÌJOV ŠEL NAHORU,

 Foto: Marek Sonnevend

ale méně nežale méně než
si si představovalpředstavoval

Prostějovští házenkáři spadli na konci druholigového 
ročníku 2021/22 až na předposlední jedenáctou příčku 
a  nesestoupili pouze díky tomu, že o  posun z  krajských 
přeborů výš není mezi tamními celky dostatečný zájem. 
Každopádně vedení Sokola II se za dané situace rozhodlo 
změnit hlavního trenéra, místo Tomáše Černíčka nastou-
pil jeho dosavadní asistent Svatopluk Ordelt. A zpočátku 
se zdálo, že mančaft tím dostane kýžený impuls.


